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Ministério da Economia
Secretaria Especial cle Desburocratiz açáo, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaraçäo
Declaramos para os fins previstos na Lei ne 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF' que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

CNPJ: 39.270.268/0001-89

Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor:

Natureza Jurídica:
MEI:
Porte da Empresa:

A C DA COSTA FILHO
COSTA LUCIA LICITACOES

credenciado Data de vencimento do cadastro: 04/10/2022

EMPRES.Á,RI O (IND IVIDU^AL)

Não
Micro Empresa

-Oco-çrê.n.çi+ç ç I*p-edimgnto l
Ocorrência: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - H¿bilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:

FGTS Validade:

Trabalhista (http://www.tst.ius.by'certidao) Validade:

IV - Regularidade Fiscel Estadualr/Distrital e Municipal

Receita EstaduaÿDistrital Validade:

Receita Municipal Validade:

VI - Qralificação Econômico-Financeira

Validade:

07/03/2023
26/0e/2022
07/03/2023

04/to/2022
29/oe/2022

3t/12/2022

Emitido em: L6/09/2022 07:43

CPF:067.175.299-54 Nome: FMNCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
Ass:

lde 1,
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PROPOSTA COMERCIAL

Empresa: A C DA COSTA FILHO

c N PJ : 39.27 0.268/000 1-89

lE:90942091-18
Representante legal: ANTONIO CARLOS DA COSTA FILHO

Endereço: Rua Victalino José Bolicenha ,56/t9 - Sitio Cercado

cuRlTtBA-PR - CEP 81.925 - 4t2
Contato: (4L) 9-9709-5891 - costaelucia@hotmail.com
Banco do Brasil - Agência:,3792-3 C/C: 58.858-X
Prazo de entrega: Até 30 (trinta) dias

Validade do orçamento: 30 (trinta) dias
DESTINAÇÃO

UASG N" 454524 ESTADO DO PARANÁ
MUNICíPIO DE MARMELEIROpnpcÃo N" 942022

VALOR (R$)
oescruçÃo MARCA QTDE uxrrÁnro TOTAL

ITEM

5.495,00 5.495,004
4K blanco 1 bateria
Drone 2022 cameracomX8 SEFimi

XIAOMI 7

https://www.mercadolivre.com.br/drone-xiaomi-fimi-x8-se-2022-com-cmera-4k-branco-1-
bateria/p/M1818606935#shipping

5.495,00TOTAL - (lncluíndo frete, taxas e impostos)

Curitiba-PR, 16 de setembro de 2022
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TRÍBUNAL ÐE CONTAS DA UN¡ÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nõs bancós de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de oada oadastro consultado, A

informação relativa à .azão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em': 16109/2022 07:44:53

Informa es da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Social: A C DA COSTA FILHO
I:39.270.268/0001-89

acessar a certidão ori ueno do

Gestor: TCU
: Licitantes Inidôneos

da consulta: Nada Consta

: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de ImprobÍdade

acessar a ceftidão clno do

Gestor: CNJ

inistrativa e Inelegibilidade
Itado da consulta: Nada Consta

: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

acessar a certidão no do

Itado da consulta: Nada Consta

Gestor: Portal da TransParência

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurldica visa atender aos princípios de simplificação e
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rccionalizaçålo de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12,965, de 23 de abril

de 2014,Lói n" I ¡.460, de i6 de ¡unho de 2017 , Lei no t3.726, de I de outubro de 20 I 8,

Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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pRIME¡RA ATTERAçÃ9 - IN5TRUMENTO DE EMPRESÁ¡¡o INDIVIDUAt

ANToNto cARtos DA cojTA nrHo s95grgó0zoo - cNPJ: 39.270.268/0001'8? - NIRE

418l 1340418

Pelo presente insirumento porticulor:

ANTONIO CARTOS DA COSTA FIIHO, BRASILEIRO, CASADO pelo regime de uniöo

porciol de bens, EMPRESÁRIO, noturol do cidode de Rio de Joneiro - RJ, noscido

em 0B/0ól1959, portodor do Corteiro de ldentidode (RG): n" 0l 4870523?, expedido

por SSp/PR e CPF: no 595.813.ó07-00, residente e domiciliodo no cidode de Curitibo-
pR, no RUA VICTALINO JOSE BOLICENHA, 5ó - coso 19, CEP: 81925-412 no boirro Sitio

Cercodo, A empreso ieró o nome de ANTONIO CARLOS DA COSTA FILHO

S9SBl3ó0ZOO, CNPJ 99.270.268/000I-89, locolizodo no RUA VICTALINO JOSE

BOLICENHA, 5ó - coso 19, CEP: 81925-412 no boirro Sitio Cercodo, com controto

sociol orquivodo no Junto Comerciol do Poronó de 0111012020, pelo NIRE

4lBll3404l8. RESOLVE, por este instrumenio porticulor, olteror clóusulos dos

instrumenios citodos o que fozem do seguinte formq:

ctÁusutA I - Do NoME EMPRESARIAT (qrt. 968, ll, cc)

O empresório individuol odotoró como nome empresoriol q firmo A C DA COSTA

FIIHO, e usoró o expressöo COSTA IUCIA L|C¡TACOES como nome fontosio.

DA coNsoqDAçÃo Do coNTRATo SoCIAL: A visto do modificoçöo oro ojustodo e

em consonôncio com o que determino o ortigo 2.031 do Lei 10.40ó/2002, RESOLVE

por este insirumento, otuolizor e consolidor o coniroto sociol, tornondo ossim sem

efeito, o portir desio doto, os clóusulos e condiçöes coniidos no controto primitivo

e olteroções controtuois posteriores, que odequodo òs disposições do referido Lei

iO.406/2002, oplicóveis o este tipo societório, posso o ter o seguinte redoçõo:

CONTRATO SOCIAT CONSOTIDADO
A C DA COSTA FITHO

c N PJ 39.270.268/0001 -89
N|RE 41811340418

ANTONTO CARTOS DA COSTA FILHO, BRASILEIRO, CASADO pelo regime de uniöo

porciol de bens, EMPRESÁRIO, noturol do cidode de Rio de Joneiro - RJ, noscido

em08/06/1959, portodor do Corteiro de ldentidode (RG):n" 0l 4870523?, expedido

por SSP/PR e CPF: no 595.8,l3.ó07-OO, residente e domiciliodo no cidode de Curitibo-
pR, no RUA VICTALINO JOSE BOLICENHA, 5ó - coso 19, CEP: 81925-412 no boirro Sitio

Cercodo. A empreso teró o nome de ANTONIO CARLOS DA COSTA FILHO

S9S8l3óOZO0, CNPJ 99.270.268/000I-89, locolizodo no RUA VICTALINO JOSE

BOLICENHA, Só - coso 19, CEP: 81925-412 no boirro Sitio Cercodo, com controto

sociol orquivodo no Junto Comerciol do Poronó de 01/1012020, pelo NIRE

4lBll3404l8. RESOLVE, por este instrumento porticulor, olteror clóusulos dos
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pRtMEtRA ATTERAçÃo - tNsTRuMENTo DE EMPREsÁnlo INDIVIDUAI

ANTONTO CARToS DA COSTA tltHO 595813óO7OO - CNPJ: 39.270.268/0001-89 - NIRE

4181 1340418

instrumentos citodos o que fozem do seguinte formq:

ctÁusutA I - Do NOME EMPRESARIAT (ort. 968, ll, cc)

O empresório individuol odotoró como nome empresoriol o firmo A C DA COSTA

FILHO, e usoró o expressõo COSTA LUCIA IICITACOES como nome fontosio.

ctÁusutA ll - DA sEDE (ort. 9ó8,|v, cc)

O Empresório lndividuol teró suo sede no seguinte endereço: RUA VICTALINO JOSE

BOLICENHA, 5ó - coso 
.l9, 

CEP: 81925-412 no boirro Sitio Cercodo.

ctÁusuLA lll - Do CAPITAI (ort. 9ó8, lll, cc)

O copiiol seró de R$ 5.000,00 (cinco mil reois), totolmente subscrito e integrolizodo,

neste oto, do seguinte formq: R$ 5.000,00 (cinco mil reois), em moedo corrente do

Poís.

ctÁusutA lv - Do oBJETO (ort. 9ó8, lV, CC)

O Empresório lndividuol ieró por objeio o exercício dos seguintes otividqdes

econômicos: 4753-glOO - Comércio vorejisto especiolizodo de eletrodomésticos e

equipomentos de óudio e vídeo; 4763-6103 - Comércio vorejisio de bicicletos e

triciclos; peços e ocessórios; 4742-3/OO - Comércio vorejisto de moteriol eléirico;

4744-0/01 - Comércio vorejisto de ferrogens e ferromenlos; 4744-0199 - Comércio

vorejisto de moteriqis de construçõo em gerol; 4752-1100'Comércio vorejisto

especiolizodo de equipomentos de telefonio e comunicoçõo; 4754-7101

Comércio vorejisto de móveis; 4754-7103 - Comércio vorejisto de ortigos de

iluminoçõo; 4756-3/00 - Comércio vorejisto especiolizodo de instrumentos musicois

e ocessórios; 4772-5100 - Comércio vorejisto de cosméticos, produtos de perfumorio

e de higiene pessool; 4773-3/OO - Comércio vorejisto de ortigos médicos e

oriopédic os; 4782-2/02 - Comércio vorejisto de ortigos de viogem, 4789-0/07 -

Comércio vorejisto de equipomentos poro escritório; 4789'0/08 - Comércio vorejisto

de ortigos fotogróficos e poro filmogem e 4751-2/01 - Comércio vorejisto

especiolizodo de equipomentos e suprimentos de informótico.

porógrofo únlco. Em estobelecimento eleito como Sede (Motriz) seró(öo) exercido(s)

o(s) otividode(s) 47Sg-glOO- Comércio vorejisto especiolizodo de eletrodomésticos e

equipomentos de óudio e vídeo; 4763-6/03 - Comércio vorejisto de bicicletos e

triciclos; peços e ocessórios; 4742-3/00 - Comércio vorejisto de moteriol elétrico: 4744-

O/Ol - Comércio vorejisto de ferrogens e ferromentos; 4744-0/99 - Comércio vorejisto

110
h
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Página 3 de 4

pRtMEtRA ATTERAçÃo - tNsTRUMENTo DE EMPREsÁnlo lNDlvlDUAI

ANTONTO CARTOS DA COSTA FTLHO 5958t360700 - CNPJ: 39.270.268/0001-89 - NIRE

4181 1340418

de moteriois de construçöo em gerol; 4752-1/00 - Comércio vorejisto especiolizodo

de eqúipomentos de telefonio e comunicoçõo; 4754-7101 - Comércio vorejisto de

móveis; 4754-7/03 - Comércio vorejisto de ortigos de iluminoçÕo; 4756-3100 -

Comércio vorejisio especiolizodo de instrumentos musicois e ocessórios; 4772-5100'

Comércio vorejisio de cosméticos, produtos de perfumorio e de higiene pessool;

4773-3/OO - Comércio vorejisto de ortigos médicos e ortopédicos; 4782-2102 '
Comércio vorejisto de oriigos de viogem, 4789-0107 - Comércio vorejisto de

equipomentos poro escritório; 47Bg-OlO8 - Comércio vorejisto de oriigos fotogróficos

e poro filmogem e 4751-2/01 - Comércio vorejisto especiolizodo de equipomenios e

suprimentos de informótico.

ctÁUsUtA V - DEctARAçÃo DE DEsIMPEDIMENTo (ort. 37, ll, Lel no 8.934, de 1994)

O empresório decloro, sob os penos do lei, inclusive que sõo verídicos todos os

informoções presiodqs neste instrumento e quonio oo disposto no ortigo 299 do

Código penol, nõo estor impedido de exercer otividode empresório e nõo possuir

outro registro como Empresório lndividuol no Poís.

ctÁusutA vt - Do tNlcto DAs ATtvtDADEs E PRAzo DE DURAçÃo (qrt. 53, lll, t,

Decrelo n" 1.800/96)

A Empreso inicioró suqs oiividodes em Ol /10/2020 e seu prazo de duroçõo seró por

tempo indelerminodo.

CIÁUSUIA VII - PORTE EMPRESARIAT

O empresório decloro que o empreso se enquodro como Microempreso - ME, nos

termos do Lei Complementor no 123, de 14 de dezembro de 2006, e que nöo se

enquodro em quolquer dos hipóteses de exclusöo relocionqdos no $ 4o do ort. 3o do

mencionodo lei. (ort. 3o, l, Lc no 123, de 2006l|.

E, por estor ossim constituído, ossino o presente instrumenio.

CURITIBA - PR, 0ó de obril de 2022

U

ANTONIO CARTOS DA COSTA IITHO
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secretaria Especial de Desburocratizaçåo, Gestäo e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e lntegraçåo

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa A C DA COSTA FILHO consta assinado digitalmente por:

NomeCPF/CNPJ

ANTONIO CARLOS DA COSTA FILHO59581360700

w CERTIFICO o REOtgTRo W LL/04/2O22 16¡05 8OB N' 20222260394'

PRoTocoIJOr 222260394 DE O7 104/2022.
có¡¡co o¡ vrntrrceç.f,or 1220{585860' cNPit DÀ IIEDE¡ 39270268000189

NIRE¡ 418113{0418. COM EFEIIOB DO REOIBTRO BMz 06/04/2022'
À C DÀ COSTÀ FITJ¡IO

JUCEÞAN ¡.EÀNDRO ¡lÀRcog nÀvgEf, Br8cÀrÀ
gscngtán¡o-ogRÀr,

Uw. uÞrr3rlacll . Pr. gov.br

A vôlldade dc6Èo doçusenÈo, so lmPrêéêo, fteê sujoIEo ¡ Comprovsçto dÊ rua autênElcldâdê no6 ro6Poctlvo6 porc¿lé'

lnf,orhÀndo Áoua rêEPêctlvoé códlggs dc vcrlflcåçúo'



REPÚBT'T
COT,T,ARCA DE CURTTTBA
IO OFICIO DISTRIBUIDOR, PART. ECONTADOR JUDICIAL OO FORO

cENTRAL DA coMAnce oa neclÃo UETRoPoLITANA DE cuRlrlBA

nv. cÂr,roroo DE ABREU, 535 10 ANDAR - FoNE: (41) 3027-5253
Èorrlcro Do FóRUM clvEL - cENTRo-clvlco
CEP:80530-906

ww.ldlstrlbuldorcurltlbs.com'br

Emltlda por: MAURI
Lel n019.803 de 21lDø2118
iãuela iVl do8 Dlstrlbuldores no vl letra a (R$ 38'16)

CA FEDERATTVA

JOSÉ BORGES DA CRUZ FILHO
TITULAR

"r.u l13
DO BRASII'
ESTADO DO

EM PREGADOS JURAM ENTADOS

f)

PARANÁ

SANDRA LUCIA PELIKI
LUIZ CARLOS KOFANOVSKI

ISABEL ANGELA WYPYCH
MARIANY BEATRIZ DA SILVA SCAPINELI

FERNANDA GALLASSINI
KARINA BAVARO ALVES

PEDIDO DE CERTIDOES

EoIrIcIo DO FÓRUM CIVEL
ÃÝ.' cliñotoó ôÈ' ¡SREU, sos - rÉnReo - cEP 80530-e06

$F*"ourt"ffi'R48"*uoB'8Åär-*Jo-u[åkÊ$a"'â"rü¡t"¡oeË8f4o'^Sf,u¡ü"gfnflEvçppilifiþ
ËÎäeüdoËö.'ÈßðniS'öõËèi;iöö E bö riÜ¡l-rcfP,'år;?r,F'rt¿i?È,,1rÿrtå33î,,ñoTRlBuNAL Do JURI

CERTIDÃO NEGATIVA
FEITOS AJUIZADOS

CERTIFICO, a pedido de parte interessada, para FINS

GERAIS, que revendo os livros de registros de distribuiçöes ffs¡cas e eletrônicas de

AçOES DE FALÊNCIAS, CONCORDATAS, RECUPERAçÃO JUDICIAL E

EXTRAJUDICIAL, ex¡stentes nesta servent¡a, dos mesmos NÃO CONSTA qualquer ação

contra:

cNPJ.39.270.268/0001 -89

no perlodo de 18 de março de 1963 (data da instalaçäo deste cartório'Lei No.4.677, de

29 I 121621 a 231 0812022 .

O REFERIDO É VERDADE E DOU FÉ.

Curitiba, 25 de agosto de 2022 .

FERNANDA GALLASSINI

Escrevente J uramentada

signed
BORGES

fro
z

Date:
2022.08,
15:10:31

25
BRT

..* Se lmpressa, vorlflcar sua autsntlcldad€ no http://www,ldlstrlbuldorcurltlba'com.br/autentlca usando o codlgo 8663F609 *rt



Ministêrio da Economta
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

D-ados do Fornecedor
CNPJ: 39.270.268/0001-89

Razão Social: A C DA COSTÁ. FILHO

Nome Fantasia: COSTA IUCIA. LICITACOES

Situação do Fornecedor: Credenciado Data deVencimento do Cadastro: 04/10/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor

I 111
O

Micro Empresa

EMPRES^A,RIO (INDTVIDUAL) MEI: Não

R$ 5.000,00 Data de Abertura da Empresa: 0l/10/2020

47s3-s/00 - CoMÉRCIO VAREJISTA ESPECIATIZADO DE
ELETRODOMÉSTICOS E EqÚIPAMENTOS DE Á.UplO E VIDEO

4s30-T/os - coMÉRcIo A VAREJo DE PNEUM^ATICoS E CÂMARrI.S-DE-

4742-3/OO - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO

4744-o/ot - COMÉRCIO vAREJISTA DE FERRÂGENS E FERRÁMENTAS

4744-o/ss - C6MÉRçIO VAREJISTA, DE MA,TERIAIS DE 69NSTRUÇÃO

4lst-2/ot - coMÉ,RcIO VAREJISTA ESPEcIALIZ{.Do DE EqUIPAMENToS

4lsz-tloo - COMÉ,RCIO vA,REJISTA ESPECIATIZADO DE EQ,UIPAMENTOS

47s4-7/Ot - COMÉ,RCIO VAREJISTA DE MÓVEIS

47s4-7/03 - COMÉRCIO VTq,REJISTÁ, DE ARTIGOS DE ILUMIN.A,Ç^Ã'O

4ls6-3/oo - COMÉ,RCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS

4263-6/03 - CoMÉRcIO vAREJISTA DE BICICLETTq.S E TRICICLOS; PEÇAS

4772-s/o0 - coMÉRcIo yTI,REJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE

4773-3/OO - COMÉRCIO VÂREJISTA DE.A.RTIGOS MÉDICOS E

4752-2/02 - COMÉRCIO VAREJISTÁ. DE ARTIGOS DE VLAGEM

4789-0/07 - CoMÉRCIO VAREJISTA DE EqUIPAMENTOS PA.RA

41ss-o/og - C9MÉRçIO yAREJI5TA DE ARTIGOS FoToGR^A¡IcoS E

Porte da Empresa:

Natureza Jurídica:
Capital Social:

CNAE Primário:

CNAE Secundário 1:

CNAE Secundário 2:

CNAE Secundário 3:

CNAE Secundário 4:

CNAE Secundário 5:

CNAE Secundário 6:

CNAE Secundário 7:

CNAE Secundário 8:

CNAE Secundário 9:

CNAE Secundário 10:

CNAE Secundário 11:

CNAE Secundário 12:

CNAE Secundário 13:

CNAE Secundário 14:

CNAE Secundário 15:

Emitido em L6/09/2022 07:50

CPF:067.175.299-54 Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
1de 2
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81.92s-412

RUA VICTALINO JOSE BOLICENHA, 56 - CASA 19 - SITIO CERCÁ'DO

Curitiba f Paranâ

(41) 30304233

COSTAELUCIÁ.@HOTMAIL. COM

Dsdoq do Rçqponpivg"t Lggfl

Dados para Contato
CEP:

Endereço:

Município / UF:

Telefone:

E-mail:

CPF:

Nome:

595.813.607-00

ANTONIO CARLOS DA COSTA FILHO

Dados do Responsável pelo Cadastro
CPF:

Nome:

E-mail:

Linhas Fornecimento

595.813.607-00

ANTONIO CARLOS DA COST.A FILHO
costaelucia@hotmail.com

Materiais
2340 - MOTOCICLETAS, MOTONETAS E BICICLETAS

¡ + e o - acpss Ó RI os PARrq, MÄqU I N/q'S-FERRAMENTAS

3750 - IMPLEMENTOS E FERRá,MENT^AS DE JARDINAGEM
s8s0 - EqUIPAMENTOS PARr{' CoMUNTCAÇÃO COM LUZ VISÍVEL E INVISÍVEL

6110 - EqUIP.AMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO

eztv Ap¡RELHOS DE ILUMINAçÄO ELETRICA DE USO INTERNO E EXTERNO

6230 - UIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO NTÉTNICE MANUAL E PORTÁ.TIL

6260 - EqUIPAMENTOS DE IL o cos
7OgO. SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - TIC

TIIO - MOBITIÄRIO P.AR.A, ESCRITORIO

Z¡SO - UTENSILIOS E FERRAMENTAS MA,NUAIS DE COZINHA
7490 - MÁ,qUINAS DTVERS^AS PARr{. ESCRITÓRIO

75IO - ARTIGOS PAR.A, ESCRITORIO
7720 - PEÇAS E A,CESSÓRIOS DE INSTRUMENTOS MUSICAIS

8530 - ARTIGOS PÁ,RÁ. HIGIENE PESSOAL

8540 - ARTIGOS DE PAPEL PÂRrq' HIGIENE

Emitido em: t6/09/2022 07:50

CPF:067.175.299-54 Nome: FRANCIELI DE OLMEIRA MAINARDI
2de 2
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Cadastro de lnscrições Estaduais tr tiÎíffiîlr":t1?toTTå* þ

lnformaçöes do Gontribuinte

9094209118 lnscriçäo GNPJ 39.270'268/0001'89

A C da Costa Filho

Rua Victalino Jose Bolicenha, 56. Qsa 19. Sitio Cercado

81925-412 - Curitiba - PR

(41)970e-5891

coSTAELUCIA@HOTMAIL.COM

4753-9/00 - Comercio Varejista Especializado de Eletrodomesticos e

Equipamentos de Audio e Vidoo

47 z-gt}O - Comercio Varejista de Material Eletrico

4744-OtO1- Comercio Varejista de Ferragens e Ferramentas

4744-Otgg- comercio Varejista de Materiais de construcao em Geral

4751-2t01- Comercio Varejista Especializado de Equipamentos e

Suprimentos de lnformatica

4752-1tOO- Comercio Varejista Especializado de Equipamentos de

Telefonia e Comunicacao

4754-7101- Comercio Varejista de Moveis

4754-7t\g - Comercio Varejista de Artigos de lluminacao

4756-3/00 - Comercio Varejista Especializado de lnstrumentos Musicais e

Acessorios

4763-6/03 - Comercio Varejista de Bicicletas e Triciclos; Pecas e

Acessorios

4772-5tOO - comercio varejista de cosmeticos, Produtos de Perfumaria e

de Higiene Pessoal

4779-glOO - Comercio Varejista de Artigos Medicos e Ortopedicos

4782-2t02- Comercio Varejista de Artigos de Viagem

4789-OlO7 - Gomercio Varejista de Equipamentos para Escritorio

4789-0/08 - Comerclo vareJlsta de Artlgos Fotograflcos e para Fllmagem

lnscriçäo Estadual

Nome Empresarial

Endereço

Telefone

E.mail

Atlvldade Econômlca
Principal

Atlvidade(s)
Econômlca(s)
Seoundária(s)

Garacterlstlcas do
Estabeleclmento

Formas de Atuação

lnfclo das Atividades

Gódigo SRP Atual:

Sltuação Cadastral
Atual:

Regime Pagamento
Atual:

SPËD (EFD, NF-e, CT.
e, NFC-e):

Unidade Produtiva com Atividade no Local

lnternet

0412022

1.2520.203 - Desde 0412022

Ativo - Desde O4l2O22

2520.203 - Simples Nacional/ Simples Nacional - Dia 03 do

Mes+2 - Desde 0412022

Maiores informações clique aqui

https://www.arlnternet.pr.gov.br/cadlcms/-c-cadlcms2.asp?eUser=B9lS298N&eCad=9094209118&eCNPJ=&eSEQ=1&eNumlmage=693xag&eP
'U1
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MNISTÉRO DA FAZENDA
SóCrétaila da Recelta Federaldo Brasll
Þiocuià¿orla-Geral da Fazenda Naclonal

cERïDÃo NEcATtvA DE DÉBtros RELAT¡vos Aos rRlBUTos FEDERAS E À DivlDA
ATIVA DA UNÉO

Nome: A C DA GOSTA FILHO
GN PJ : 39.27 0.2681 0001'89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer d,fvidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

nãó constam pendênciás 
"m 

."u nome, relativas a créd'ltos tributários administrados pela secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçöes em Dfvida Ativa da Uniåo (DAU) junto à

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidäo é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os órgåos e funåos ptlblicos da administraçåo direta a ele vinculados. Refere-se à situação do

sujeito pass-ivo no åmbito ba RFB e da pGFN e àbrange inclusive as contribuiçóes sociais previstas

nas alf neas 'a' a 'd' do parágrafo rJnico do art. 1 1 da Lei no 8'212, de 24 de julho de 1991'

A aceitaçäo desta certidão está condicionada à verificaçåo de sua autenticidade na lnternet, nos

endereços <http://rfb. gov. bÞ ou <http://www' pgfn' gov' br>.

Certidåo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751 , de 211012014.

Emitida às 17:09:10 do dia 08/0912022 <l'pra e data de Brasf lia>.

Válida alé0710312023.
Código de controle da certidåo: F03E.741D.5344.84D8
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

t llB
I

Certidão Positiva
de Débitos Tributários e de Dfvida Ativa Estadual

com Efeitos de Negativa
(Art. 206 do CTN)
No 027470581-53

Certidäo fornecida para o CNPJ/MF: 39.270.268/0001'89

Nome: A C DA COSTA FILHO

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda näo

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Eslado da Fazenda, constatamos existir pendências cadastradas em nome do contribuinte acima

identificado, nesta data, as quais estäo com a exigibilidade suspensa nos termos dos incisos ll, lll e/ou

Vl, do art. 151, do Código Tributário Nacional (Lei 5'17211966).

Obs.: Esta Certidäo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de

natureza tributária e näo tributária, bem como ao descumprimento de obrigaçöes tributárias acessórias

Válida até 0411012022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidäo deverá ser confirmada via lnternet

www.fazenda. Pr.gov. br

Péglnâ 1 de 1

Eñtttdo v¡a lnlønêt Ptibilca (05/08n022 20:33:55)
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no endereço

i:1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANçAS E ORçAMENTO

DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

Certidäo no: 9.758.979

CNPJ: 39.270.26810001-89

Nome: A C DA COSTA FILHO

Ressalvado o direito de a Fazenda pública Municipal inscrever e cobrar débitos ainda não registrados ou que venham

a ser apurados, certificamos não existir pendênciäs em nome do contríbuinte acima identificado, relativas a créditos

tributários administrador'p"l. Secretaria' Municipal de Finanças e créditos tributários e não tributários inscritos em

dfvida ativa junto à Procuradoria Geral do Municfpio (PGM).

Esta certidäo compreende os Tributos Mobiliários (lmposto sobre serviço - ISS), Tributos lmobiliários (lmposto Predial

e Territorial urbano - tpru), lmposto sobre a iransm¡ssäo de Bens lmóveis lntervivos- lTBl e contribuiçäo de

Melhoria), Taxas de seÑ¡ços'ä peio poder de Polfcia e outros débitos municipais inscritos em dfvida ativa.

A certidäo expedida em nome de pessoa jurfdica abrange todos os estabelecimentos (matriz e filiais) cadastrados no

Município de Curitiba,

CERflDÃO NEGATIVA

DE DÉBITOS TRIBUTÁROS E DÍVIDA ATIVA MUNICIPAL

A autenticidade desta certidäo deverá ser confirmada

https://cnd-cidadao.cu ritiba, pr. gov. brlCertidaoA/alidarOertidao.

Certidão emitida com base no Decreto 61912021 de 2410312021'

Emitida às 17:22 do dia 01/0712022.
õOOigo de autenticidade da certidão: 50F5F73584 6942A7 28A89E34AEEBOCCB D0

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento'

Vál ida atê 29t09t2022' F ornecimento Gratu ito

Você também pode validar a autenticidade
da certidão utilizando um leitor de QRCode'
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Consulta Regularidade do Empregador

b
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregadorjsf

#å#ffi
Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão
cial:
Endereço:

o presente certificado não servirá de prova. contra cobrança de

qujisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Val idade: 2 8 / OB / 2022 a 26 / 09 / 2022

Ce rtif i ca çã o N ú m ero : 20220 8280228 43 643 433 46

Informação obtida em 08/09/2022 tt:18:45

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionãda a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

39.270.268/0001-89

ANTONIO CARLOS DA COSTA FILHO 59581360700

R VTCTALINO JOSE BOLICENHA 56 CS19 / SITIO CERCADO / CURITIBA /
PR / 81925-412

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição qUe lhe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certiflca. que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

I of I
081091202211:19
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PODTIR'JUD I C]^á.ITIç)

rl"U$1)i"(:A ÐO'tlRATlAl.,HO

CERTIDÃO NEGATIV.A DE PÉNTTOS TRABAT.,HISTAS

NOMC: A C D.A COSTA FILHO (MATRIZ E

CNP,J: 39. 270 .268/ 0O0l--89
Certidão n' : 1"7o48I24/2022
Expedíção: 29/05/2022, às 72238 z1-6

validade: 25/tl/2022 - 1-80 (cento
de sua expedição.

FILIATS )

e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que À C DÀ CoSTA FIIJHO (MATRIZ E FIÍJIÀIS), inscríto(a) no

cNp,l sob o no 39.270.26e/0001-89, NÃo CONSTA como inadimplente no

Banco NacíonaI de Devedores Trabalhist'as '
certidão emítida com base nos arts. 642-A e 883-A da consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas l-.,eis ns.o !2'440/2011' e

L3.467/20:.7, e no Ato OL/2022 da CG,]T, de 2I de janeiro de 2022'

Os dados constantes desta Certidão são de responsabítidade dos

Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesLa a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autentícidade no portal do Tribunal superior do Trabalho na

ïnternet (http z / /www. tst.jus.br) .

Certidão emitida gratuítamente.

TNFORMÀçÃO r¡¡ponTÀ$ITE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

rfecessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a .Tustiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciaÍs trabalhistas, Ínclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a cusLas, a

emof umentos ou a recolhiment,os determinados em lei; oì-l decorrentes
de execução de acordos fírmados perante o MinÍstério Prlblico do

Trabalho, Comíssão de Conciliação Prévia ou demais títulos gu€, por
dísposição IegaI, contíver força executiva '

t)úlviqtí.¡si c stllge6t.ii('i r'l : (. udti'i;t:s t' j u.¡ . l''r
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ANEXO - III

MODELO DE DECLARAçÃO UNIFICADA

Ào Pregoeiro e Equipe de APoio

Pelo presente instrumento, a empresa A C DA COSTA FILHO, CNPJ ne 39.270.268/0001-89, com

sede na Rua VictalinoJosé Bolicenha,56ltg,bairro Sítio Cercado, CURITIBA-PR,CEP 8t.925-4t2,

através de seu representante legal infra-assinado:

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso XXXllldo art.7e da Constituição Federal, não

empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem

menores de dezesseis anos, em qualquertrabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos

quatorze anos de idade, em cumprimento ao que determina o inciso V do art' 27 da Lei ne

8.666/93, acrescida pela Lei ns 9.854/99.

2) Declaramos, para os fins que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos

para habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar

ocorrências posteriores.

3) Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa não foi declarada inidônea para licitar ou

contratar com a Administração Pública.

4) Declaramos, para os devidos fins que não possuímos em nosso quadro societário e de

empregados, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela

licitação, nos termos do inciso lll, do artigo 9' da Lei n'8.666, de 21 de junho de 1993'

5) Comprometo-me a manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com as

obrigações assumidas, todas as condiçöes de habilitação e qualificação exigidas na licitação'

6) Declaramos, para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos

licitatórios, instaurados por este Município, que o responsável legal da empresa é o Sr ANTONIO

CARLOS DA COSTA FILHO, portador do RG sob ne 0t4870523-9, CPF ns 595.813.6079-00, cuja

função/cargo é Diretor, responsável pela assinatura do contrato.

7) Declaramos, para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente e

este processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que o contrato

seja encaminhado para o seguinte endereço: Rua Victalino José Bolicenha,56/t9, bairro Sítio

cercado, cuRlTlBA-pR, cEp g1.925-4t2 - E-mail coçtaelucia@hotmêil.com - Telefone (41)

99709-5891.

g) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração

junto à Divisão de Licitação e Contratos deste Município, sob pena de ser considerado como

intimado nos dados anteriormente fornecidos.
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9) Nomeamos e constitufmos o senhor ANTONIO CARLOS DA COSTA FILHO, portador do CPF sob

ne 595.g13.607-00, para ser o responsável para acompanhar a execução do contrato, referente

ao pregão eletrônlco ne 4Zl2O22 e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigaçöes

contidas no instrumento convocatório, seus Anexos e no contrato'

Curitiba-PR, 13 de setembro de2O22

Nroilfr

ü{pJ
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ANEXO _ IV

MODELO PADRÃO DE DECLARAçÃO DE ENQUADRAMENTO - ME/EPP

A empresa A C DA COSTA F|LHO, inscrita no CNPJ sob no 39.270.268/0001-89, por intermédio

de seu representante legal, o Sr. ANTONIO CARLOS DA COSTA FILHO, portador (a) da Cédula de

ldentidade n' 0t4870523-9 e CPF n' 595.813.607-00, DECLARA, sob as sançöes administrativas

cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da

legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no 54' do artigo 3' da

Lei Complementar n'123/2006. Declaro, ainda, que sempre que solicitado pela Administração

pública me comprometo a entregar balanços contábeis, informaçöes sobre contratos e

faturamento para fins de fiscalização quanto ao total de faturamento do exercício anterior e

enquadramento como ME ou EPP, obrigação que permanecerá vigente ao longo de toda a

execução do contrato e eventuais aditivos'

Curitiba - PR, 13 de setembro de 2022

At{ïot'il0 ¡ru{0

CNPJ



L2s
o

ANEXO IV

MODELO PADRAO DE DECLARAçÃO DE ENqUADRAMENTO - ME/EPP

pelo presente instrumento, a empresa A C DA COSTA FILHO, CNPJ ne 39'270.268/0001-89, com

sede na Rua Victalino José Bolicenha,56/!9, bairro Sítio Cercado, CURITIBA-PR,CEP 8t.925-4t2,

através de seu representante legal infra-assinado, declara, sob as penas do artigo 299 do Código

Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou

cooperativa, nos termos da Lei Complementar ne t23/06, alterada pela Lei Complementar ne

L47/t4, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu

desenquadramento desta situação.

Curitiba-PR, 08 de setembro de 2022

RUO

0'rpJ
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Ministêrio da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizaçäo, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nL 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

44.398.128/0001-20

GA,BRIEL DE ARAUJO A,ZARIAS ***.140.451-**

INNOVA.TT\¡E

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/ll/2022
NaturezaJurídica: EMPRES^A,RIO (INDI-DUAL)
MEI: Sim

Porte da Empresa: Micro Empresa

Oc9-q¡êrr"c"iIq 9_ I mp ed i-mçn1o g
Ocorrência: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados: 
oóiom"r,tô(r) arrin"r",là(r) .o- ì*ii cstá(aä) com prazo(s) váncido(s).

Forncccdor possui alguma pcndência no Nlvcl dc Cadast¡amento indicado. Verifiquc mais informaçõcs sobre pendências
nas fr¡ncionalidades de consult¿.

I - Credenci¿mento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:

FGTS Validade:

Trabalhista (http://www.tst.jus.brlcertidao) Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadualr/Distrital e Municipal

Receita EstaduaÿDistrital Validade:

Receita Municipal (Isento)

30/tt/2022
22/oe/2022
20/12/2022

2r/oe/2022

Emitido em: 15/ 09 /2022 16:46

CPF:067.175.299-54 Nome: FRA'NCIELI DE OLIVEIM MAINARDI
Ass:

lde 1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros, A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada oadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extralda do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada emz 1510912022 1l: l3: I 6

Inform Pessoa urldica:

Resultados da Consulta rca

Social: GABRIEL DE ARAUJO AZARIAS 08014045173
I: 44.398.128/0001-20

ara acessar a certidão no do

Itado da consulta: Nada Consta

Gestor: TCU
Licitantes Inidôneos

adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

da consulta: Nada Consta

acessar a certidão no do

Gestor: CNJ

ministrativa e Inelegibilidade

: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

aoessar a certidão no do

Gestor: Portal da Transparência

da consulta: Nada Consta

: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

acessar a certidão no do

Gestor: Portal da Transparência

da consulta: Nada Consta

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica vísa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12,965, de 23 de abril
de20l4,Lei no 13,460, de 26 de junho de 2017, L.ei no 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



t l2s
b

Certificado da Gondição de
Microempreendedor Individual

ldentificaçäo

Nome Empresarlal
GABRIEL DE ARAUJO AZARIAS 08014045173

Nome do Empresårio
GABRIEL DE ARAUJO AZARIAS

Nome Fantasia
INNOVATIVE ACESSORIA
CapitalSoclal
2.000,00
Número ldentidade Orgäo Emissor
3537015 SSP

UF Emlssor
DF

CPF
080.140.451-73

Gondição de Microempreendedor lndividual

Situaçäo Gadastral Vigente
ATIVO

Número de Registro

Data de lnício da Situação CadastralVigente
27t11t202',1

CNPJ
44.398j28t0001-20

Endereço Comercial

GEP
72150-113
Balrro
TAGUATINGA NORTE
(TAGUATTNGA)

Atividades

Logradouro
RESIDENCIAL QNL 1 BLOCO C
Munlcipio

BRASILIA DF

Data de lnlcio de Atividades Forma de Atuação
2711112021 lnternet

Ocupaçäo Principal
Comerciante independente de equipamentos e suprimentos de informática

Atlvldade Prlnclpal (CNAE)
4751-2101- Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

Ocupaçöes Secundárias Atividades Secundárias (CNAE)
Comerciante independente de 4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados
artigos funerários anteriormente
comerciante indePendente,f^^^- 

47g9-o/og - comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem
artigos fotográficos e para filmagem
comerciante independente de 

4762-gtoo- comércio varejista de discos, cds, dvds e fitas
discos, cds, dvds e fitas
Comerciante independente de
peças e acessórios para aparelhos 4757-1100 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para

eletroeletrônicos para uso aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicaçäo
doméstico
comerciante indePendente.de 

47gg-oto7 - comércio varejista de equipamentos para escritório
equipamentos para escritório

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de
Funcionamento
Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municfpio para a dispensa da emissåo do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários,

Número
307
UF
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amb¡entais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restriçöes ao uso de
espaços públicos; autorizo a realizaçâo de inspeçäo e fiscalizaçäo no local de exercfcio das atividades para fins de
verificaçåo da observåncia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o näo atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municfpio poderäo acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento.*
* Declaraçäo prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa,

Este Certificado comprova as lnscriçôes, alvará, licenças e a sltuaçåo de enquadramento do empresár¡o na condlçåo de Microempre€ndedor lndividual. A
suaaceltaçäoestácondlclonadaàVerlficaçäodesuaautentlcldadenalnternet,noendereço:@'
Certiflcado emltldo com base na Resoluçåo no 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Geståo da Rede Naclonal para a Simplificaçåo do Registro e da

Legallzaçåo de Empresas e Negóclos - cGslM.
RlfNçÄO: qualquer rasura ou em€nda lnvalldará este docum€nto. Para pesqulsar a lnscrigäo estadual e/ou munlclpal (quando convenentes do cadastro
slncronlzadonaclonal),lnformeoselem€ntosabalxono€nder€çoeletrônlco.

Número do Recibo
ME85673567

Número do ldentificador
8014045173

Data de Emissäo
2711112021
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Tl D F T ïiliiiii:ii:iiJä D,srR,ro FEDERAL E Dos rERRróR, os

cERTtDÃo NEGATIvA DE DtsrRtButçÃo (AçöEs DE FALÊNcIAS E REcUPERAçoES JUDlclAls)
1e e2a lnstâncias

CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de

falências e recuperações judiciais disponíveis até 30/07 /2022, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

GABR¡EL DE ARAUJO AZARIAS O8O1 4045173
44.398.128/0001-20

OBSERVAçÕES:
a) Os dadós de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b¡ e c.rtiOao será'emiti¿a àe àcordo com as informações inseridas nó banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados,'o lnteressado deverá requerer a atualização junto ao julzo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando rìão for possfvel a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário. (artigo 8o, $ 2o da Resolução 121ICNJ).
d) A certidão clvel contempla ações cfveis¡ execuçöes fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperaçöes extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais mllitares e as execuções penais. Demais'informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em'www,tJdft.jus,br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) A certidão cfvel atende ao disposto no irìciso ll do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Códlgo Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdftjus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Gonsta, Valldar Gertldão - autent¡càr, lnformando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 1 5/08/2022
Se I o d i g ita I d e s e g u ra nça 2022.CTD.X8ON .RDEA,.ZZEJ, GSQU.O EG D
*** y{¡¡¡4 POR 30 (TR|NTA) DIAS ***

Página 1 de 1 15/0812022 00:01:41

NUCER - Núcleo de Emlssão de Certldões do TJDFT
Fórum de Brasllla - Mllton Sebastlão Barbosa, Praça Munlclpal - Lote 1, Bloco A, Ala B'Térreo.

Brasllla - DF
Horárlo de Atendlmento: 7h às 1 th, de segunda a sexta'felra' exceto ferlados.
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REPÚBLICA FEDERAT¡VA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NOME

GABRIEL DE ARAUJO AZARIAS 08014045173

TITULO DO ÉSTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA}

INNOVATIVE ACESSORIA
PORTE

ME

47.6'l-2-01. Comérclo vareJlsta especlallzado de equlpamentos e suprlmentos de lnformátlca

CÖDtGo E DEscRtçÄo DAS ATTvtDADES EcoNÒMrcAs sEcuNoARrAs
47.89-0-99 - Comérclo vareJlsta de outros produtos não especlflcados anterlormente
47.62-8-00 - Comérclo vareJlsta de dlscos, CDe, DVDs e fltas
47.89.0-08 - Comórclo vareJlsta de artlgos fotográflcos e para fllmagem
47.89-0-07 - Comérclo vareJlsta de equlpamentos para escrltórlo
47.57-1-00 - Gomórclo vareJlsta especlallzado de peças e acessórlos para aparelhos eletroeletrônlcos para uso
domóstlco, exceto lnformátlca e comunlcação

213-5 - Empresárlo (lndlvldual)

LOGRADOURO

RES QNL I BLOCO C
NUMERO

307
COMPLEMENTO

CEP

72.150-113
BAIRRO/DISTRITO

TAGUATINGA NORTE
(TAGUATINGA)

BRASlLlA

TELEFONE

(61) 3563.5139

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAçÄO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA CADASTRAL

27t11t202í-

MOTIVO DE SITUAçÃO CAOASTRAL

OATA OA SITUAÇAO ESPECIAL

DATA DE ABERTURA

27t11t202í,
NUMERO DE INSCRIÇAO
¡14.398.1 28l0001 -20
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCruçÃO E DE SITUAçÃO
CADASTRAL

UF

DF

ARAUJOGABRIELl 5@ICLOUD.COM

0211212021 11:07

Aprovado pela lnstruçäo Normativa RFB no 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 0211212021 às I I :06:44 (data e hora de Brasf lia).

.¡ r 132
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Agenci@Net - DIF

CADASTRO FISCAL DO DISTRITO FEDERAL
coMpRovANTE DE tNSCR|çAO E DE S|TUAçÄO NO CADASTRO FISCAL DO DISTRITO
FEDERAL - DIF

cFrDF 08.099.349/001-61 CPF/CNPJ 44.398.128/0001-20

Denomlnaçäo soclal GABRIEL OE ARAUJO AZARIAS 08014045173

Tftulo do Esteboleclmonto - Nome Fantasla INNOVATIVE ACESSORIA

Natureza Jurfdlca/Tlpo do contrlbulnte EMPRESARIo INDIvIDUAL

Quallflcação do Contrlbulnto ICMS

Reglme de Trlbutação do ISS

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Reglme de Trlbutaçäo do ICMS SIMEI -

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

https://www2.agencianet.fazenda.df.gov.brlagnetpublicaicFDF/IDIF/#..

¿r 133
Ê,

DataGoncossã o 29111 12021

Falxa do ISS XX

FAC - Número do
Protocolo

969-02729164

Data de enquadramento
no ISS

XXXXXXXXXX
Data de enquadramento
no ICMS

2911112021

Falxa do ICMS XX

Descrlção Atlvldade Econômlca do ISS XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

códtgo da Atlvldade - lss xxxxxxxxxx Dara do lnlclo de Àtlvldade - lss xxxxxxxxxx

Descrlção da Atlvldade Econômlca do ICMS COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EOUIPAMENTOS E

SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Códlgo da Atlvldade - ICMS G4751-2l01-00 Data de lnfclo de Atlvldade -1CM52911112021

Endereço ONL 1 BLOCO C 307 CEP 72.150-113

Balrro TAGUATINGA NORTE (TAG Cldade BRASILIA UF DF

Sltuação Gadastral ATIVA Data02l12l202'l

Atlvldade secundárla - IGMS

CNAE-Flscal:
G47571 0000

Descrlçåo da atlvldadel
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA

uso DoMEST|co, EXoETO TNFORMATTCA E ÇOMUNICACAO

Data de lnfclo:
27t11t2021

CNAE-Flscah

G476280000

Descrlção da atlvldade:
COMERCIO VAREJISTA DE DISCOS, CDS, DVDS E FITAS

Data de lnfclo:
27111t2021

GNAE-Flscall

G478900700

Descrlção da atlvldade:
COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO

Data de lnlclo:
27t11t2021

GNAE-Flscal:
G478900800

Descrlção da atlvldade:
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E PARA FILMAGEM

Data de lnlclo:
27t1112021

lmprimir

I of2 0211212021 12:58



Agenci@Net - DIF

CNAE.Flscal:

G478S09900

Descrlção da atlvldade:

COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

Data de lnlclo:
2711112021

Este documento fol emltldo no d\a0211212021 na lntemet pelo porlal Agêncl@Net

https://www2.agencianet,fazenda.df.gov.br/agneþublica/CFDF/IDIF/#'.'

134
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MINISTÉilO DA FAZENDA
Secretarla da Recelta Federaldo Brasll
Procuradorla-Geral da Fazenda Nacional

CERflDÃO NEGATIVA DE DÉB|TOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À D¡UDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: GABRIEL DE ARAUJO AZARIAS 08014045173
C N PJ : 44,398.128 1000 1 -20

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dfvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

näo constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçÕes em Dlvida Ativa da União (DAU) junto à

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidäo é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os órgåos e fundos prlblicos da administraçåo direta a ele vinculados. Refere-se à situaçåo do
sujeito passivo no åmbito da RFB e da PGFN e abrange^inclusive as contribuiçöes sociais previstas
nas allneas 'a' a 'd' do parágrafo tlnico do art. 1 1 da Lei n" 8.212, de 24 de julho de 1991 .

A aceitaçåo desta certidäo está condicionada à verificaçåo de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb. gov. br> ou <http://www. pgfn, gov. br>.

Certidåo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de2t1012014.
Emitida às 08:53:22 do dia 05/0712022 <hora e data de Brasllia>.
Válida alé 0110112023.
Código de controle da certidåo: 4232.F382,14F2.6EF1
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento,
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GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SUBSECRETARIA DA RECEITA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉB|TOS

CERTIDÃO NO:

NOME:

ENDEREçO:

CIDADE:

CNPJ:

CF/DF

FINALIDADE:

280106320152022

GABRIEL DE ARAUJO AZARIAS 080.I4045173

QNLlBLOCOC 307

TAGUATINGANORTE TAG

44.398.1 28/0001 -20

0809934900'l6l - ATIvA

JUNTO AO GDF

CERTIFICAMOS QUE

Até esta data não constam débltos de trlbutos de competðnda do Dlstrlto Federal, incluslve os relatlvos à Dlvlda Ativa, para o contribulnte ac¡ma

Flca ressalvado o dlre¡to de a Fazenda Pública do Dlstrlto Federal cobrar, a qualquer tempo, débltos que venham a ser aPurados.

Certldão oxpodlda conforme Docroto Dlstrltal no 23.873 do 0410712003, gratultamente.
Vállda ató 28 de novembro de 2022.'
* Obs: As cortldðes expedldas durante o perfodo declarado de sltuaçäo de emergèncla no åmbito da saúde públlca, em razão do rlsco de pandemia do

novo coronavfrus, de que trata o Decreto no 40.475, de 2810212020, terão sua validade limltada ao prazo em que perdurar tal situação.

Certidão emitida via lnternet em 3OtOBt2O22 às 21i4'1i25 e deve ser validada no enderoço https://www.receita.fazenda.df.gov.br



I 13i
b

1610812022'17i13

Vnltar

Consulta Regularldade do Empregador

lmprimir

G/|,T;íÃ
cÁIxA gcr:ruô¡¡lrç¡. FE¡lE;qAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 44.398.t28/0001-20
RAZãO SOC¡AI:GABRIEL DE ARAUJO AZARIAS 08014045173
Endereço: Q QNL 1 BL C APTO 307 /TAGUATINGA NORTE / BRASILIA / DF / 72L50-

113

A Calxa Econômlca Federal, no uso da atrlbulção que lhe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de malo de 1990, ceftlflca que, nesta data, a

empresa aclma ldentlflcada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantla do Tempo de Servlco - FGTS.

O presente Certlflcado não servlrá de prova contra cobrança de
qualsquer débltos referentes a contribulções e/ou encargos devldos,
decorrentes das obrlgações com o FGTS.

Validade: 0 5 | 08 / 2022 a 03 | 09 / 2022

Certif icaçã o N ú m ero 
= 

2022080502453 0 0 5 5 65347

Informação obtlda em L6108/2022 L7:12:58

A utlllzação deste Certlflcado para os flns previstos em Lel esta
condiclonada a veriflcação de autentlcldade no slte da Calxa:
www.caixa.gov.br

https ://consulta-crf,calxa. gov.br/consulta crflpages/consulta Empregador.Jsf 1t1
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

D_ad o p d o F o¡.n çç. -e-d-o.r
CNPJ: 44.398.128/0001-20

Razão Social: GABRIEL DE ÂMUJO AZARIAS ***.140.451-**

Nome Fantasia: INNOVATI\IE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/ll/2022

Dados do Nível
Situação do Nível:

Comp-r"9Y4nÍ9 dç
Tipo de Comprovante:

Código de Controle:

Cadastrado

da Receita Federal e PGFN
Certidão
cF90sc3cEo0^aFA00

Data de Validade: 30/Ll/2022

Comprovante de Regula¡idadc do FGTS

Tipo de Comprovante: Certidão
CódigodeControle: 2022082402133943649816

Data de Validade: 22/09/2022

,C---o-¡-np_qg.v-"a¡¡-tç_dç--RSSgl e do TST
Tipo de Comprovante: Certidão
Código de Controle: 197918522022

Data de Validade: 20/12/2022

Emitido em: L5/ 09 /2022 16:52

CPF:067.175.299'54 Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
11 de
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CERTIDÃO NEGATIVÀ DE OÉgTtOS TRABAI,HISTÀS

Nome: GABRIEL DE ARAUJO AZARIAS 0801-4045173 (MATRIZ E FILTAIS)
CNP,J z 44 .398 . L28 / 0001,-20
Certidão n' : L72255L9/z0zz
Expedíção: 30/05/2022, às L9zo2z46
Validade z 26/1,t/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

certifica-se que GÀBRIEIJ DE ÀRÀUJO ÀZÀRIAS 08014045L73 (MÀTRIZ E

l'rl.rÀIs) , inscrito (a) no CNP.I sob o no 44.398 .L28/0001-20, NÃo coNsTA

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.o 72.440/20l-l. e

13.467/20:-7, e no Ato 0L/2022 da CG,IT, de 2L de janeíro de 2022.
Os dados constanLes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa en relação
a todos os seus estabelecimenLos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condicíona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http : / /www. tst.jus. br) .

Certidão emitida gratuitamente.

TNFORMAç.ÉO TUpORTANTE
Do Banco Nacíonal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a ,Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judíciais trabalhistas, Ínclusíve no concernenLe aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumenEos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrenEes
de execução de acordos firmados perante o Minist.ério Públíco do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais tít,ulos QU€, por
disposíção legal, contiver força executiva.

i)úrvida s,,1 s¡lr.¡6ri; t öe' tt : (, t1d [,ii t:si i:, j t: r,t . hr
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nê 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor:

Natureza Jurídica:

MEI:
Porte da Empresa:

39 .93s.802/0001-29
DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI
DRONE AIR
Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/12/2022
EMPRESá, INDIVIDUAL DE RESPONSÁ.BILIDADE LIMITT{,DÂ (DE
NÁ,TUREZA, EMPRESÁ,NIA¡
Não
Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Gonsta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vnculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade;

FGTS Validade:

Trabalhista (http://www.tst.jus.brlccrtidao) V¿lidade:

lV - Regularidade Fiscal Estadualr/Distrital e Municipal
Receita EstaduaÿDistrital V¿lidade:

Receita Municipal Validade:

VI - Qralificação Econômico-Financeira

Validade:

t3/01/2023
03/to/2022
0s/02/2023

2e/oe/2022
te/0e/2022

Ass:

3t/03/2023

lde 1Emitido em: L5/09/2022 08:39
CPF:067.17s.299-54 Nome: FR¡,NCIELI DE OLMEIRA MAINARDI
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DRoNE AtR couERcto E sERVtços rEcNoloctcos EIRELLI 'Ð

Avenida: Av Governador Flávio Ribeiro Coutinho, 500, Sala 529 - Jardim Oceania - Joåo Pessoa PB
CEP:58037-105
Telefone: (83) 3142.1 718
CNPJ: 39.935.802/0001-29 lE: 16.382.969-1 lM: 160263-2
Emall: comercial@droneair.store Site: wwwdroneair.store

A IR
Ao Órgão 454524 - PREFETTURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR. Pregão Etetrônlco N'942022. Apresentamos nossa
proposta de preços.

4 AERONAVES TELEGUIADAS TIPO: AERONAVE
REMOTAMENTE PTLOTADA (DRONE) ,

QUANTIDADE MOTORES: 4 MOTORES ,

TAMANHO DIAGONAL: 302 MM, PESO MAXIMO:
570 G, CARACTERÍSÏCAS ADICIONAIS:
CAMERA, coNTRoLE REMoTo, DETECToR
OBSTACULOS, ESTA

MARCA: XIAOMI
FABRICANTE: XIAMOI
MODELOruERSÃO: FIMIXS SE 2022

UNIDADE 00 5.489,00 5.489,00

Valot tr:tal da proposta 5.489,00

O valor total dessa proposta é de R$5.489,00 (cinco mil e quatrocentos e oitenta e nove reais).

114 cerado por; ¡v6 effecti.."..r,,
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DRONE AtR COMERCTO E SERVTçOS TECNOLOGTCOS EIRELLI Ð
Avenlda: Av Governador Flávio Ribeiro Coutinho, 500, Sala 529 - Jardim Oceania - Joåo Pessoa PB
CEP:58037-105
Telefone: (83) 31 42.17 I 8

A I R CNPJ:39.935.802/0001-29|E: 16.382,969-1 lM: 160263-2
Emall: comercial@droneair.store Slte: www,droneair.store

Ao Órgão 464624 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR. Pregão Eletrônlco N'942022. Apresentamos nossa
proposta de preços,

Dados Comerciais:
Valldade da proposta: 60 dias

DADOS BANCARIOS:
Banco: 001 - Banco do Brasil
Conta: 4020-7
Agencia:47986-l

TODA DOCUMENTAçAO DEVERA SER ENVIADA À SEDE DA EMPRESA, OS DADOS ESTÄO CONTIDOS NO CABEÇALHO DESTA
PROPOSTA,

Dados do representante legal:
Nome - Julius Cesar de Carvalho Guimaraes Filho
RG - 5330398
cPF - 03327729425
CARGO - Sócio Diretor
Email - comercial@droneair.store
Telefone - (83) 98208.8044

nünE

2t4 cerado por; ¡Ù6, effecti.."..r,'
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DRONE AIR COMERCTO E SERV|çOS TECNOLOGICOS EIRELLI
Avenlda: Av Governador Flávio Ribeiro Coutinho, 500, Sala 529 - Jardim Oceania - Joåo Pessoa PB
CEP:58037-105
Telefone: (83) 31 42.17 18
CNPJ: 39.935.802/0001-29 lE: 16,382.969-1 lM: 160263-2
Emall: comercial@droneair.store Slte: wwwdroneair,store
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Ao órgão 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR. Pregão Eletrônlco N'942022. Apresentamoo nossa
de

Obseruagöes:

Declaramos que na presenle proposta de prego estäo inclufdos todos os impostos, taxas e despesas administrativas e que estamos
cientes dos locais de execuçåo e suas especificidades.

DECLARAMOS que estáo inclusas no valor da proposta todas as despesas com måo-de-obra e, todos os tributos e encargos fiscais,
sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte/frete e acondicionamento dos produtos em
embalagens adequadas.

Declaro conhecer a legislaçáo de regência desta licitaçåo e que os produtos seråo fornecidos de acordo com as condiçöes estabelecidas
no Edital, no Termo de Referência e demais anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabfveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentaçåo anexada ao
sistema é autêntica.

DECLAREMOS O COMPROMISSO COM A SUSTENTABILIDADE: Na qualidade de proponente do certame, atendemos aos critérios de
sustentabilidade ambiental, respeitando as normas de proteçåo ao meio ambiente, conforme estabelece a lN n' 0112010, Decreto no
7.74612012, nos casos em que a referida instruçäo se aplicar ao objeto. Declaramos também, em especial ao art. 299 do Código Penal
Brasileiro, que a empresa está ciente de sua responsabilidade ambiental e que cumpri a legislaçäo especffica para a atividãde que
desenvolve e, adota práticas ecologicamente corretas, tomando todas as medidas necessárias para evitar, atenuar ou reparar os impactos
resultantes de sua atividade, mantendo-se disponfvel à fiscalizaçåo pelos órgäos responsáveis,

DECLARA para os devidos fins que nåo possui proprietário, sócios ou funcionários de até terceiro grau que sejam servidores ou agentes
polfticos. do órgåo ou entidade contratante ou responsável pela licitaçåo; e que nåo possui proprietário oú sócio que seja cônjuge,
companheiro ou parenle em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, e por afinidade, até o segundo grau, de ajeñte
polftico do órgåo ou entidade contratante ou responsável pela licitaçäo.

DECLARA, para fins do disposto no inciso Vdo art, 27 daLei no 8.666, de21 dejunho de 1993, acrescido pela Lei no g,854, de27 de
outubro de .1999, qu,e nåo emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, bem como nåo utiliza, para
qualquertrabalho, måo-de-obra de menores de 16 (dezesseis) anos, exceto na condiçäo de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

DECLARAMOS de que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3" da Lei Complementar no 123, de 2006, estando apta a usufruir
do tratamento favorecido estabelecido em seus arls.42 a 49 como microempresa,

DECLARAMOS que cumprimos plenamente os termos do edital, seus anexos e habilitaçåo.

DECLARAçÄO DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL -
DRONE AIR inscrita no CNPJ N.o 39935802000129 com sede na AV GOV FLAVIO RIBEIRO COUT|NHo, S0o, SL 529, JoÁo pESSoA/
P_B, p-o_r,interméd]o d9 seu representante legal, o(a) Sr, JULIUS GUIMARAES infra-assinado, portador(a) do documento de ldentidade no
5330398 e do CPF/MF no 03127729425, para os fins de habilitaçåo deste Pregäo Eletrônico, DECLARA expressamente que atende aos
critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade ambiental, respeitando as normas de proteçåo do meio ambiente, em conformidade
com legislaçåo vigente.

DECLARAMOS para os fins de direito, na qualidade de proponente deste Processo Licitatório, , instaurado por esse orgåo mecionado na
proposta, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para nossa habilitaçäo no presente processo licitatório, ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Por ser expressåo da verdade, é o que temos a declarar, sob as penalidades da Lei.

DECLARAMOS PARA OS FINS DE DIREITO, NA QUALIDADE DE LICITANTE DO PROCEDIMENTO DE LIcITAcAo. INSTAURADo
POR ESTE ORGÄO, OUE NÃO FOMOS DECLARADoS INIDÔNEoS PARA LIcITAR oU ooNTRATAR coM o pooÈÉ PÚBLIco, EM
OUALQUER DE SUAS ESFERAS E SOB AS PENAS DA LEI, OUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA
A NOSSA HABILITAçAO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR ocoRRÊNcIAS PoSTERIoRES,

Declaramos a autenticidade de todos documentos anexados neste processo,

Joåo Pessoa, 15 de Setembro de2022

Itetn ÞescriÇåo Unidade RS Unitário Valor TotalQrd

314 cerado pon ¡v6' €ffêGt i.com,¡r
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DRONE AtR COMERCTO E SERVTçOS TECNOLOGICOS EIRELLI
Avenlda: Av Govemador Flávio Ribeiro Coutinho, 500, Sala 529 - Jardim Oceania - Joåo Pessoa PB
CEP:58037105
Telefone: (831 31 42.17 1 e
CNPJ: 39.935.802/0001-29 lE: 16.382.969-1 lM: 160263-2
Emall: comercial@droneair.store Slte: www,droneair,store

Ii ¡ur-rus cEsAR DE
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i RG:5330398
I

CARVALHO GUIMARAES FILHO

GPF:033.277.294-25
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TRIBUNAL DE:COIUTAS fIA UNñO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
rcalizadas diretamente nos bancos cle dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada emz 15/0912022 08:36:02

Inform es da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Social: DRONE AIR COMERCIO E SERVJCOS TECNOLOGICOS EIRELI
: 39.935.80210001-29

ara acessar a certidão dono

Itado da consulta: Nada Consta

Gestor:TCU
Licitantes Inidôneos

: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

acessar a certidão no do

inistrativa e Inelegibilidade
da consulta: Nada Consta

Gestor: CNJ

: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

acessar a certidão clino do

Gestor: Portal da Transparência

da consulta: Nada Consta

CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

acessar a certidão dono

Itado da consulta: Nada Consta

Gestor: Portal da Transparência

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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rucionalização de serviços prlblicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12965, de 23 de abril
de20l4,Leino 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei no 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



't lIrT
þ

ATû ËdH*nruflrfo DE ËHFRGËÀ tt{$ttft0uåt DË RËËFeilüåtBtuÞåuÊ uttfrAË* -
EIREII

DÊöilE An COrËRCl0 H SEHrflfioü TECltOrûspOt ETRELI

Fdo pmaeob hs'hJrnefib p¡rüãdEr de Afo Êorrrcrh¡ilvs:

J([Iúi ËP*ÀR DE tåRftruHo FltH0, ÞEA,gìtË'RÐ ñeü¡rst de
dÉ ó¡ 53ã$ðS8.

T E ËFF: n' t d€ JoË¡l
FtA\rtÕ Htb,Ëtñü sô0, ,IÀRHH ÉtËAitrÀ tHR $åoß7-

fLeVTO ñBËlRt ß0tJtrllltlt nÈ Ëffi.

súslâL
VARå¡ISTå.
VAfiEJISTÁ
uååÉft*TA

\TÅRh'ItrfåDE
V¡ìñËjfeTÂ ÞE

{ÅHTIGffi HARå
üË usü FË$sntu Ë

PË$#fir$â E^

LniRog,
AHTfi3Ð$ E
HÊ TËOIüO6.

åPüIT

VÄntsilfiTÂ ÞE JAEfløÐS
mñ{Ënü0 .¡4fffiRE f:Nffi

ATru|ÐJqgEË ÞÉ

E FFLA
DE FII.hIE$
FORA DOg

Ëtpoffic EüI TECT'ITLüGIA BA
ütffRÁs

OE FES'Í/É E

Ë f,tfrR0ü
lf.¡BTftufilËriJÏn$

ffitI n*
m ÉiddÉ

ötü;

nË.,â-qrg ryq$û wnd ErFn¡* lndhdü¡C d¡ Høtpurtrl{lhf¡dr !-lnÈetlÊ * HRELû, madìsntp æ eaffiea cláueuhs
çrt, 9tI,I, CC);

cúugul,At. Do;x¡uE EtpREBÀRtAt {ÁFT, gtz, n r AßT. En.l, fr*, GE}
¡{nwmea affipd como nflnË armrsculullBFültEA¡Ë tOtGRÊlO Ê frERlltlç0# TßSflOtÉß[tõ$ HRELI, e
tEcrå e eoryassÈe DflfrfrcE ¡ilH [rrno rEms hrfËùl.

túuãtttÀ$* Ëå EEbË (årr. güt, tl, t}Él
å anrpmg þÉ ¡r.¡s sda nô ËËgriTtá ffidsÉÊff AArËû{tA fffr¡ËËHADOR
Så[Åå2{, JAnffM üfiÊAfi]lA, Jnlø ÊrðþÐ€ - pB, ËÉFt 8trtrr00ä,

9rtçEfr ffios. Em çç$ùelsciqlsfih E{eito eoms Sede (trleffi nera{lo} merddatt} e(si tivldaüol¡} úa
OOHERCIû VARE.IISfAEFPESÅ¡.øNNO O€ ELETROÐEHESIIOO$ E EOU]midEI,TTOS DÉALDIÐ E V{DET.
û61,fiñ6lG l/ARlE,tlsTA EÊPEtÌÀttzADr0 .IlE EGIUIFAHEHT-UB E S[JFrufdE]lTOg FE lFlFOñIr¡lATttÂ.
***ç¡s VAfiEJËTùËÉFËfiAtIËlÊt ËE ËälJlËAftiË[.|T0€ DË TELËFûMA E ûOÍì{UHICåüÅü- üü,ÌERËtü



t 148

ATT TTHSTÏfUflxf0 EË ËIIFRËßfr IHgffIUUå[ DE HESF0ÛiISåËIUTåüË U*ITåÞA -
EIREU

iTIt,T :TUoo 
e srH$rÇoç TEçñrorÚcmn$ FrRËLr

-- dftlrir'{
\TAf, g¡I g.fÀ DE FH?{ÈIJE tfl fi¡lËftûlt VAREJT$T,Å þË ülJTftËÊ FÉffi UrctË

fiARÅ frtHTRüËLËÎRüfifltt$ üE
frEfrAftAû¡ffi E Ë E0uüùÀhlËfiïnt

ÐE Ì.tvRt$,
EE AiHnËü-9 E

TËÐtÐofr,
sËrildrËtg

É,Pflü 0EtÕ
VAÊËXtrfå

Þ

ç[J[iÉtfro$],
,DËffnrcÉs

HITETÐtfi \ffisfiJARÍO Ë

bË
rË

EVEt'f¡08,
E

[,U[fEfititt
0flü009,

pÅfr,h

TRå'lIEtiG,f{'rt ÊE

uË Ftt
Ë ummd er rqünbø,rü*ldadc*:

TNAË

E AüEÊEÐRIOS PÅf,å úFAREI"F{OÉ
E tüli{1..}tlüì{tÅP, ÅTMqågËÊ t'Ë

TEI.HVTfiåû UË FILMËS
H FüRA T}OË

E[* TA
:$$BllllÀfrlFlÅ$¡ OUTRAå

F^ËSTAå Ë

rrui{äRËs,
ItIPRESSåN DË

ÞË EÈt¡ffiMFt'lÏtÏË
DE *ill8ñäq,O ß ,fiERMOËß OË

EË FF FOTOqRAFIåS, ËI(CHTO AEñË¡\ E

de dudln e vÍdm
ø ffiytlqo nüu

c domÉrüeo n{la

ÐEIA

B Ff,rn

FRÛF
ÅÎrt¡füAnEs DE

OE

Htflr{

H ÊARA

ËDË

- *urcædr FllnÞgan



,¡ u 119
q)

ATO GOTISNTUTIVO DE SIIFRE.EA IITTITÍIDUAT DE RE$FTÌTTTAEILIBAOE UTITATTA *
ËIREU

HROr,rE tF ËOHËRCIü E SEm4çOÈ reCmolú-clcoE E|BELT

F¡E{$ &q

GÈf,qE iFt$9Ë'6/t4' llufrranpn¡o rm der.fivdv{mnrta prolhalrul a gerrrclat
CNAE ltP 850g{l89 - Ot bEE ath{üade¿ dø pnclm nåo æpoctìd¡a arúarirnrcrúa
qNÀE nlo flfi21{¡U,B- Êaparnçâoe mrrumngsod* Eq$þ¡xräntu{dstsodrüËnbo*rtr uro pasme¡t a dmÉstiso
ÚF{AE ñF*7ãrT:ä[1- gçñßrtlq uelejh& eethCs[¡Ðdb Ëo Êqrlp*ncntæ c eur*nmuaoe'lr¡ttmrgtæ

ct"tuEuÅru'o0IilGlo tåE *TItqqåEEü Ê FñåiZE DF EtfrAçAß {tr. tt, ff, F. Dscrd$ n. f¡[trt8ü
Å ar{rena inlstr* sunr nü¡{dednr nr ü¡h dq ¡rqu}urnrÍrs d$rts ru ne.A¡nu Co -nr*c¡a fr EÊHo dE Fånafh* e
B€u Fslrs ft dunSo é hdEtemlr¡ado.

cLüJgril-lu- Ðo GåF{Î LÉRr.ggt,ül c ff e Átft'- t.ú5itr i,fl¡$, cG}
O crdtdJlÉ F-Fl-l!ô"000¡00 {oorfr * olnco ilt rtb]} lpHmffrteeubûÉriÞ alrËgr&a@n o€ãte Eb, de ÊBgplrrÊ
hrln*r Rf 10Í,00û,00 {ffift e sllp rd n¡l¡}crn nrordr csørnh no tu*
cLAuglfl.åvt -BA åDilHl8TRAç¡n fA¡Tl, iffi. Vt cûl
A rftlnhruçËff !0rÉ ffiu#s peto'ututå Jtf,lus-ffiÉAfi DË. çAR\ÍALHÐ üUür{ARÅEfi Fil.t}|C,
lÊEt}nrrtc Ê rtpflarË â potlffá $rcicübdocqraþur ah dgeoõluio Fstinentea aoobþr,

Yll "D(}
dË cadä

que mporr'rnhrú
*

,l

pnalarú c,pritâr lustlñcãdæ ds u¡a
e do behrço de msulUdo mnùulca,

raansåli â 'lflr|ül rlå pro hbnru, dþËËñråüs sÈ disoÉitsse reguleroerrtares

dÊ

eúumll H- DA ûEcLARAçÃo ¡g 1¡¡s p¡sneetç¡,o Et our** EnEu fåÍL $rÞA,, E r orù
O l¡uftr tll ecprel¡ tlÊdart, sþ€s FËms ür hl, qlr; rift.llgur mu lftXar dÊ ñürhllltE outn rlnpraaa inúvirtr¡ei
th r¡apen¡*lüdffh fl nrlhda.

etÄttfiutá t*Eo pñó f.tHSËE
Îtulr podcd llrr r*r rÐtrrù
Þü{dñürfirr

cLÁ[¡Etttå xI ' o(I FAt EctrEHTt {il. t.&t8, GGl}
FalÈc$túb F ml.tr. f?.q €uFgryæË Foderto m¡þr¡çr o øçrcïËùr da ÉnHtsqË" $äg. rerldo poffifvrt nu ln¡nddlrdq
idtËmÊÐÊ flê öootinrÍJÊde, n vebr de aer¡c havroe aerÉ aptrado s Fcuidsdo oorn bæs ne iluegão patllmmlal úa
grnprutA t,dü dË rÈËüllr-fiqr. rrärülÊlÉ iï. hÈtärçr ÉåFsqblcrçr-Us lgüfltâdo".

ct {r¡ütf ur mt * Eß nrmuçÄo fåfü gr{, S f cc}
ümdo iûHd¡lÊdq o, W¡hi cie pçdaå, pw,ltinr¡ar o eÍËrddo de erflgrg;f,, dmde qua slÊ oEF devldemonlo
rËpuryrlHdq 0u ÉFåIäü¡!û, cottfurne o gräHdå eun irrnpaddnd,e, o 4ue * ndrntrrhhnso dr'rrnpru*e cdh* a t€rçshÞ
nË0 rqpçdido.



r 150
0

ATû toir8Trruïfl/o oE EilPßËtA rf{otvtuuåt uË REfrFuhlËåË¡unADE uHÍrArrA *
EIREU

nRoHE ån ËoHÉRG¡o E snnßrtçpfi lnçt*ol-óstcos EtRËu
F¡ñgâ.q

TLúUTUL ilI " FüHÍTI HTFHffiÅRT{Lt tildárdÈdEm qls n Fmpr€ss ae enq{¡adrå ff$þÞ ¡d¡crpqriprüËå " ÍlË. nffi trrl16 dr l¡sl tcr¡ulqrnerÉs flü tp3, ds
14 ilt dËËtffi{ü. da Ït0fi, a çta,,0 tr grn¡ndrr ern çnlqrr df,$ }rlpdrffiü dr rùplu¡fo rdasomdes no g tr do nr[
ðl ür mcnËonrüE lel,ÍÊrr. il. 1,1"û lre t2&; itp ppot¡

Ë, pør u*ar asdHT ünrüh¡fdo, ÉËålnü Ë

24 d¡ ä0tü

üüEtrlmlo
10ü üñfiû

nt 'ffif,¡

!a¡
.Tlg.q¡g wBnÊ 0F rantËun

ll, fl- r ll!¡rú?lt¡ l¡.nr¡r¡r.lrflr. iï¡¡,¡I fFr, r¡¡,¡¡ ¡¡¡r¡¡,
FEL0 ÞI0,tfñL r Êl{ultt[{-ürBr
t¡ttl.i a ¡¡¡tlat|rl..*a'tr hgtF¡¡U.r. lcd¡fltr¡, lJF,.Jrrt
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PODER JUDrcÉRIO
TRIBUNAL DE JUSTIçA DA PARAÍBA

TELEJUDICÉRIO - CENTRAL DE CERT]DöES
Praça Joäo Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - Joäo Pessoa (PB)

Telefone: (83) 3216-1440

E

CERTIDAO NEGATIVA

FALÊNCIA / RECUPERAçÃO ¡UO|C|AL E EXTRAJUDTC¡AL

Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuiçåo de feitos de falência e recuperaçäo

ativos nos cartórios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Parafba, nada consta

contra:

CNPJ: 39.935.802/0001 -29

Razäo Social: DRONE AtR COMÉRC|O E SERVTçOS TECNOLÓG|COS EtREL|

Nome Fantasia; DRONE AIR

Certldão emltlda às 09:36 de 011O912022.

Validade 30 dias

1. gsta certidäo foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resoluçäo no 17t2010, da

Presidência do TJPB e na Resoluçåo no 12112010 do CNJ.

2. O nrimero do documento constante nesta certidåo foi informado pelo próprio solicitante. Sua autenticidade

deverá ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG).

3. Esta certidäo nåo tera validade para fins de instruçåo de processos judiciais.

4. A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados

de forma diversa,

5. A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOMW.

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tJpb.Jus,br/certo/valldarcertldao e lnsira o
código de validação: 4G/kcFQO, Você pode também ler o codigo QR apresentado no cabeçalho.

E

.l\

t. .t.

I
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REPIJBHCA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NUMERo DE lNsCRlçAO
39,935,E02r0001 -29
MATRIZ

CoMPROVANTE DE INSCR|çÃO E DE SITUAçÃO
CADASTRAL

OATA DE ABERTURA

2711112020

DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI

DRONE AIR
PORTE

ME

¡17.53-9-00 - Comórclo vareJlste eapeclrllzado do elotrodomástlcos o equlpamontoB do áudlo e vfdoo

18.13-0.01 .lmpressão de mÊtorlel para uso publlcltárlo
¿16.49-,1-99 - Comórclo at¡cadlrta de outroe oqulpsmsntos o ertlgoB do uBo possosl ô domástlco não s!peclllcedos
anterlormonto
¡16.51-6.01 - Comórclo atacsdlsts dr equlpamentoE de lnlormátlce
47,51-2-01 - Comó¡clo v¡ro¡lÊta ospoclallzado de oqulp¡montoÊ o 6uprlmontoB de lnformátlca
47.52.1-00 . Comôrc¡o vsrollsts o¡paclal¡z¡do ds oqulp¡montos do tolelonl¡ o comunlceção
47,57-t-00 -Comórclo vsro¡lsts sspecl¡llzsdo dr pogss e scessórlos para rparelhos olotrooletrônlcos p¡ra uso
domóstlco, excoto lnto¡mállcs o comunlcsç¡o
¡17,63-6-01 - Comórclo verojlste de brlnquodos o artlgos rocra¡t¡vos
47.81-1.00 - Comórclo varqlrts de artlgoc do vestuár¡o e lcessór¡oo
¡17.8s.0-0E. Comórclo v¡14lrts de ¡rtlgoB fotogråflcor e par¡ fllmagem
¡Í7.89-0-99 - Comárc¡o vsrsllrtr de outros produtos nåo ospoclflc¡do¡ sntorlormonte
59.11-1-90 -Atlvld¡des dq produçlo clnematográflc¡, de vfdeo¡ o de programas do telovlBto nåo espec¡flcsdar
entorlormente
02,09-l-00 . Suporto tócnlco, menutençlo o outros rorvlços em tecnologle da lnformeçåo
83.'11-9-00 - Tretemsnto do dados, provedorss do sorylço! de apllceçäo e rervlçoc de horpedagom ns lntomet
70.20*1-00 -Atlvldadot de conBultorla em geståo emprerarlal, excoto con!ultorla tócnlca erpecfflca
71.20-0.01. Atlvldado! dg produgão de fotogrrll¡s, exceto aóroe o submarlnE
74.20-0-02 - Atlvldados d€ produção de fotografhr aóreac e ¡ubmarln¡¡
74,20-0.0¡l - Fllmagsm de festas o ovonto!
82.,l9-9-99 - Preparsgão ds documentor e servlços o¡pechllzsdor do apolo edmlnlrtratlvo não espsclllcados
antorlormonte
E5.99-6-02 - Cunor do pllotegom
E5,99-5-0¿1. Trolnamonto em dssenvolvlmonto prolleelonal e gerenclal

LOGRAOOURO

AV GOVERNADOR FLAVIO RIBEIRO COUTINHO
NUMERO

500
COMPLEMENTO

SALA 529

êEP

58.037-005
tsARRO/OISTRITO

JARDIM OCEANIA

ÈNUtsKtsçO tsLtstRONtCO

JULLIUS_C@HOTMAtL.cOM

ATIVA 2711112020

230-5 - Emprose lndlvldual de Rospontabllldado Llmlteds (do Netur6ze EmproBár¡

JOAO PESSOA
ur
PB

(831 8ll0-0073

.ol U 152
2911112021 17i02

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 2911112021 às l7:02:¡10 (data e hora de Brasflia),

t-)

Pâgina:112
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REPÚBUCA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

AV GOVERNADOR FLAVIO RIBEIRO COUTINHO
NUMERO

500 SALA 529

CEP

6E,037.005
MUNICIPIO

JOAO PESSOA

JULLTUS_C@HOTMAtL.COM

ENTE FEOERAIIVO RESPONSAVEL (EFR}

6|TUA9AO CADAATMT
ATIVA

MOIIVO DE SITUAçAO CADASTRAL

srru^çAo EõPECtAL

NUMERO DE tNSCRIçAO

39.935,802'0001.29
MATRIZ

DATA DE ABERTURA

2711112020
CoMPROVANTE DE |NSCRTçÃO E DE STTUAçAO

CADASTRAL

DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI

coDtso E DEsoRtçAo oAs ATtvtDAoEs EcoNoMtcA6 sEcuNDARtAs
85,90.8.99 . Outrar ¡tlv¡d¡d0s de enelno não ospeclfcsdas antorlormento
95.21.5.00 . Rcparaglo c manutenção de
95,29.1.99 . Roparaçåo o manutençåo do
åntor¡ormonto

monto! olåtroelotrônlcos de uro porsoal a domórllco
obJetor o equlpamonto¡ porroalr e domórtlcor não 0¡peclllcador

equlp¡
outros

230-5 - Empro8¡ lndlvldual de Responsabllldede L¡mltade (do N¡turoze Emprosárl
E OA

JARDIM OCEANIA
UF

PB

(83) 8l'l 0.007s

2711112020
DATA OA

.l 153
9)

2911112021 17:02

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1 .863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 2911'|12021 às l7:02:¿10 (data e hora de Brasllia). Pâgina'.212
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covERNo Do ESTADo oe peReiee

SECRETARIA DE ESTADO DA REGEITA. SER

CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS

FtcHA DE tNScRrçÃo oo coNTRTBUINTE

sITUAçÀo

ÂTIVô

NúMERo oE INscRrçÄo

16.382.969-1
FrRMA ou RAzÄo socrAL

DRONF AIR COMFRCIÔ F SFRVICOS TFENôI ôGICôS FIRFI I

NOMÊ FANIASIA

DRONF AIR
CNPJ/CPF

3q q35 Â02/OOnl-rq

INSC, JUNTA COMERCIAL

)5ãOñ1)A9,A-^

TOCRADOURO

AV GOVERNADOR FLAVIÔ RIBFIRÔ CÕIITINHO

NÚMERo

500
COMPLEMENTO

SALA 529

BAIRRO

JARDIM OCEANIA
MUNrclPto

.JOAO PESSOA

CEP

54037-OO5

tcMs

1753-9/00

DENoMTNAqÄo

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EOUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO

PRINCIPAL

t753-9/00

oENoMtNAçÁo

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO

sEcuNoARlo

4789-0/08

DENoMINAçÁo

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E PARA FILMAGEM

47ô3-6/01 COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS

47s1-2101 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

7020-4100 ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA

9s21 -5/00

631 1-9/00
1EI4I49{o_E ¡r4ly_IEltc_^99E!9_ull4!\LENros E!Ff¡e1L!,rx9Il99! pE uso PESSoAL E poMEsrco

TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICACAO E SERVICOS DE HOSPEDAGEM NA

8219-9/99

9529-'1/99

4649-4/99

TEt4I494o_qE_D_999ME_ltr_991!E¡U999!ÿE_c!lLlZ gelqE A|9lo ApMrNrsrRArvo NAo

IEl4¡4gro_ErêME_[cåo!E9!]ß9e9llE_I_o_slEourPAMENIosPEssoA
COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E OOMESTICO NAO

1813-0/01 IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO

8599-6/04

7420-0101

TRETNAMENTo EM DESENVoLVIMENro PRg|!SSIeNi\!GEREI9!4!__
ATIVIDADES DE PRODUCAO DE FOTOGRAFIAS, EXCETO AEREA E SUBMARINA

4757-1100 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS

4752-1100 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO

7420-0t04 FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS

7420-OtO2 ATIVIDADES DE PRODUCAO DE FOTOGRAFIAS AEREAS E SUBMARINAS

591 1-1l99

6209-l/00
ôM!!4PE9pE lRoquc¡'9_91\E-l44lo_G-l4ll9â,_D_! r19_E!9_E_nE JBqG¡4Uô9_qElE!Ey191o_!4q
SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO

4789-0i99 COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

8599-6/99 OUTRAS ATIVIDADES OE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

4781-4t00

4651-6/01
99y!¡9leyltrLs_rADE¡EIIGe9oo-LryI9âBl-ol¿9,Er99¡lq9_
COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

8599-6/02 CURSOS DE PILOTAGEM

NATUREZA JURIDICA

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAOE LIMITADA (DE

COD, NATUREZA JURIOICÂ

2305

IIPO DE ESTAEELECIMENTO

MATRIZ

TIPO OE UNIOADE

UNIDADE PRODUTIVA

FoRMA oE ATUÂçAo

ESTABELECIMENTO FIXO
INICIO OE ATIVIOAOE

o2t't2t2020

REGTME oE REcoLHtMENÌo

SIMPLES NACIONAL

JULIUS CESAR DE CARVALHO GUIMARAES FILHO

CPF

033.277.294-25

REPARTTçÄo FrscAL

cENTRo DE AIENDIMENTo Ao ctDADAo DA GR1 oA serRz - ¡oÃo

VALIOAOE

0910612022

oATA OE EMIssÁo

09h212021 17i39i58

CONIROLÊ

20211205',t739584160
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ESTADO DE PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO PESSOA

SECRETARIA MUN ICIPAL DE

PLANEJAMENTO

REDESIMI , ,

Þ

ALVARÁ Or LOCALTZAÇÃO r
FUNCIONAMENTO
Número 11445

Razäo Social: DRONE AIR COMÉRCIO E SERVIçOS reCruOlÓCICOS EIRELI

Nome Fantasia: DRONE AIR

CNPJ : 39.935.802/0001 -29

lnscrição Municlpal: 1 602632

Atividade Principal: 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de
áudio e vídeo (Exerce no endereço)

Atividade(s) Secundáriast7420-0104 - Filmagem de festas e eventos (Não exerce no endereço),
8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial (Exerce no endereço),7420-0101 -

Atividades de produção de fotografias, exceto aérea e submarina (Exerce no endereço), 9529-1/99 -

Reparação e manutenção de outros objetos e equipamentos pessoais e domésticos não especificados
anteriormente (Exerce no endereço), 8599-6/02 - Cursos de pilotagem (Não exerce no endereço),
5911-1/99 - Atividades de produção cinematográfica, de vfdeos e de programas de televisão não
especificadas anteriormente (Exerce no endereço), 4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos náo
especificados anteriormente (Exerce no endereço), 4789-0/08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e
para filmagem (Exerce no endereço), 4649-4199 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de
uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente (Náo exerce no endereço), 4752-1100 - Comércio
varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação (Exerce no endereço), 4651-6/01 -
Comércio atacadista de equipamentos de informática (Não exerce no endereço),7420-0/02 - Atividades de
produção de fotografias aéreas e submarinas (Exerce no endereço), 9521-5/00 - Reparação e manutenção
de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico (Exerce no endereço), 8219-9/99 -
Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados
anteriormente (Exerce no endereço), 8599-6/99 - Outras atividades de ensino não especificadas
anteriormente (Exerce no endereço), 6311-9/00 - Tratamento de dados, provedores de serviços de
aplicaçäo e serviços de hospedagem na internet (Exerce no endereço), 4763-6/01 - Comércio varejista de
brinquedos e artigos recreativos (Exerce no endereço), 1813-0/01 - lmpressão de material para uso
publicitário (Náo exerce no endereço),4781-4100 - Gomércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
(Exerce no endereço), 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de
informática (Exerce no endereço), 6209-1/00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em
tecnologia da informação (Exerce no endereço),7020-4100 - Atividades de consultoria em gestão
empresarial, exceto consultoria técnica específica (Exerce no endereço), 4757-1100 - Comércio varejista
especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para Uso doméstico, exceto
informática e comunicaçáo (Exerce no endereço)

Município: Municfpio de João Pessoa Endereço: AVENIDA GOVERNADOR FLAVIO RIBEIRO
COUTINHO, 5OO, SALA 529, JARDIM OCEANIA

CEP: 58037005

Local e data: Município de João Pessoa, quarta, 09 de dezembro de 2020

Vencimento: lndeterminado

I of 2 l0ll2l202l 16:45
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ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretaria Municipal de Planejamento

Observação
Este alvará refere-se ao funcionamento do estabelecimento, näo à regularizaçäo do imóvel.

Código de Autenticidade: 20OK1 SGKLS

EMITIDO PELO FUNCIONÁRIO SAMYA RAFAELLA VARELA NEGREIROS

Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento
empresarial

2of2 l0ll2l202l 16:45
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MINISTÉilO DA FAZENDA
Secretarla da Recelta Federaldo Brasll
Procuradorla-Geral da Fazenda Naclonal

CERÏDÃO NEGATIVA DE DÉBIToS RELATIVoS Aos TRIBUToS FEDERAIS E À DIUDA
ATIVA DA UNÉO

Nome: DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI
GNPJ: 39.935.802/0001.29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dfvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
näo constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçÕes em Dfvida Ativa da Uniäo (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos prlblicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situaçåo do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçöes sociais previstas
nas allneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 dejulho de 1gg1.

A aceitaçäo desta certidåo está condicionada à verificaçäo de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb. gov.bÞ ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidäo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de2t10t2}14.
Emitida às 22:19:36 do dia 05/0612022 <hora e data de Brasflia>.
Válida até 0211212022.
Código de controle da certidäo: 2689.F69D.0DAC.67F3
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

'tl
'l



GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA. SEFAZ.

CERTIDÃo

cóo¡co: F2FF.3r BB.4gEr.67cB Emitida no dia 2910712022 às 09:14:44

158
þ

Nome Empresarial:
DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI

Endereço: Número:
GOVERNADOR FLAVIO RIBEIRO COUTINHO 5OO

Bairro: Municfpio:
JARDIM OCEANIA JOAO PESSOA

lnscr. Estadual: Situação Cadastral: CNPJ/CPF:
16.382.969.1 ATIVO 39.935.802/0001.29

Complemento:
SALA 529

CEP:
58037-005

Certifico, observadas as dísposiçöes da legislação vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste órgão, que o Contribuinte supra identificado está em situação
REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual, com relação a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Dlvida Ativa.

A presente Certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido Contribuinte,

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissão,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço Validar Certidão de Débito na
página www.sefaz.pb. gov. br.

Certidão de Débito emitida via'lnternet'



ffi
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

159
ô

Dala: 1910712022

Hora: 11:07

Número da Certidäo

2022t075885

No de Controle de Autenticaçäo

582.454.720.633

CERilDÃO NEGATIVA DE DÉB|TOS MUNICIPAIS

TDENTtFTCAçÃO OO REQUERENTE

TNSCRIçÖES VTNCULADAS AO REQUERENTE

MERCANTIS: 160263-2

c.N.P.J./C,P.F.

39935802000129

Nome do Contribuinte

DRONE ArR GOMÉRC|O E SERVIçOS TECNOLÓGrCOS EIRELI

Endereço

AV GOV FLAVIO RIBEIRO COUTINHO

Número

500

Apto/Sala Bloco Complemento

SALA 529

Bairro

JARDIM OCEANIA

CEP

58037005

Cidade

JOAO PESSOA

UF

PB

Munlcipal lançar e inscrever quaisquer dlvldas que
requerente aclma qual¡f¡cado pendênclas relativas

oRessalvado dedlreito Fazendaa PrJbllca vterem sera apuradas fica que,cêrtificado aaté
presente ata,d aon mconsta nomeem do às mureceitas arsnlcip veinclusi deas natureza

butátri 0utla n oinscr¡tas n da AtivaDfvida do

IMOBILIARIAS

oBSERVAçÖES

dias, conforme o arl¡go 1 38, $1o, da Lel Complementar no 53, de 23 de dezembro de 2008 (Código Tributário

A aceltação desta certidão está condlclonada à lnexlstêncla de emendas ou rasuras, bem como à verificação de sua autenticidade na lnternet, no
endereço http://www.Joaopessoa.pb.gov.br.
Certidão emltida 11:07:19em1

Esta certidão é valida por 60 (sessenta)
Municipal).

111
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Voltar lmprimir

C/ilf;irl
cAIXA econÔuIcR FEDEFI¡\L

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 39.935.802/ooo1-29
Razão SociaI:ONONE AIR COMERCIO E SERVICOS TECNoLoGICOS EIRELI

Endereço: AV GOVERNADOR FLAV¡o RIBEIRo coUTINHo 500 SALA 529 / JARDIM
oCEANIA / JOAO PESSOA / pB / 58037-005

A Calxa Econômlca Federal, no uso da atribulção que lhe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de malo de 1990, ceftlfica que, nesta data, a
empresa aclma ldentlficada encontra-se em sltuação regular perante o
Fundo de Garantla do Tempo de Servlco - FGTS,

O presente Ceftlflcado não servlrá de prova contra cobrança de
quaisquer débltos referentes a contrlbulções e/ou encargos devldos,
decorrentes das obrlgações com o FGTS.

Va I idade¡ 1 6 / 08 | 2022 a L4 / 09 / 2022

CeÉificação N ú mero 
= 

2022Q8L60423 t77 t448228

Informação obtlda em 26/08/2022 09:13:48

A utllização deste Certlficado para os fins prevlstos em Lei esta
condlclonada a verlflcação de autentlcldade no slte da Caixa:
www.caixa.gov.br
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JU;rì'I'l í""A DO Illif-i-ri,Llií)

CERTIDÃO NEGATTVA DE DÉBITOS TR+ABAT,HIST.E,S

Nome: DRONE AIR COMERCIO E

FII.IAIS )

CNPJ: 39. 935 .802/000I-29
Certidão no : ll7'1505L/2022
Expediçäo z t3/04/2022, às
Va]idade: I0/L0/2022 - 180
de sua expedição.

SERVTCOS TECNOLOGICOS EIRELT (MATR]Z E

16 z 52 :30
(cento e oitenta) dias, contados da data

certifica-se que DRoNE ArR coMERcro E sERvrcos rEcNol.ocrcos ETRELT
(MÀTRIZ E FILIÀIS), inscrito(a) no CNPJ sob o no 39.935.802/0O0L-29,
Nã,o CoNsTÀ como inadimpJ-ente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.o 1,2.440/20J,7 e
1,3.46'7 /2017, e no Ato 0l/2022 da CGJT, de 2L de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tríbunais do Trabal-ho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus esLabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do TribunaL superior do Trabal-ho na
Internet (http : / /www. tst. j us . br) .

Certidão emitida gratuÍtament.e.

TNFORMAçÄO TMPORTAÌ|TE
Do Banco NacionaL de Devedores Trabal_histas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiça do TrabaLho quanEo às obrigaçöes
estabelecidas em sentença condenatória transitada em juJ-gado ou em
acordos judiciais trabalhistas, incl-usive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recol-hÍmentos determinados em l-ei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Públ-ico do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por
disposição lega1, contiver força executiva.

l.\,i, .ì.,J.,.r,, i1 i:i,.r(Je:i L. aj,jb :,.:l)(j r.. r¡ t :.. ., . ],.r 
jj . l,r
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Governo do Estado da Parafba
Secret. de Estado de Turismo e do Desenvolvimenlo Econômico
Junta Comercial do Estado da Parafba

CERÏDÃO SIMPLIFICADA

$lstema ñäöíönai Oé négistío de Empresâs n¡êrcänris; SiñnËn¡

Côrt¡tlcâmos conslam dos docrÌmontos arquivados
n€sla na dala da sua

Esta csrtidäo foi emitida automaticamente am 14101t2022, às 10:22:1 1 (horárlo de Brasflia).
Se impressa, verificar sua autenllcldade no htlps://vÿwwredeolm,pb.gov.br, com o códlgo OSVHOHEl

df
FrËnEgtf,¡

Marla de Fallma Ventura Venanclo
Secretário Gelal

Nomo Êhprssarlsl; Dno¡¡E ltn co¡¡Énclo E 6ERVtços TEcxot.óclcos glnEtt

Naluroza Jurldlcar Enìfress lnd¡vldual do Responssbllidadå 1..¡rnltada (dc Nâhrreza Enprosáriä)

Prolocolo: PBC?201 187626

NIBE (Sede)
256001 24984

CNPJ
39.935.802/0001 -29

Arqulvamonlo do Ato
Const¡tutlvo
27111t2020

lnfclo do Allvldade
27tl112020

Enderego Completo
Avenlda GOVERNADOR FLAVIO RIBEIRO COUTINHO, N0 500, SALA 529 JARDIM OCEANIA - João Pessoa/PB - CEP 58037-005

ObJeto
COMERCIO VABEJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, COI\,iIERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EOUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO,
coMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATTVOS, COMERCTO VAREJTSTA DE OUTROS PRODUTOS (ART|GOS PARA FESTAS),
REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO, REPARACAO E MANUTENCAO DE OUTROS
OBJETOS E EQUIPAMENTOS PESSOAIS E DOMESTICOS (REPARACAO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS, A REPARACAO DE LIVROS, REPARACAO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS, EXCETO HISTORICOS, RECUPERACAO DE ARTIGOS E ACESSORIOS DO VESTUARIO, REPARACAO DE BRINQUEDOS,
REPARACAO DE ARTIGOS DE TECIDOS, REPARACAO DE ARTIGOS DE BORRACHA), PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE
APOIO ADMINISTRATIVO (O SERVICO DE PREPARO E DIGITACAO DE DOCUMENTOS), TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
GERENCIAL, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS, ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO
CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E PARA FILMAGEM, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO
DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, EXCETO INFORMATICA E COMUNICACAO, ATIVIDADES DE
PRODUCAO CINEMATOGRAFICA, DE VIDEOS E DE PROGRAMAS DE TELEVISAO (A PRODUCAO DE FILMES DESTINADOS A DIFUSAO (BROADCASTING)
PELA TELEVISAO E PELA INTERNET PRODUZIDOS FORA DOS ESTUDIOS DE TELEVISAO), SUPORTE TECN¡CO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAO, ATIVIDADES DE PRODUCAO DE FOTOGRAFIAS AEFEAS E SUBMARINAS, OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO (ATIVIDADES
DOS CURSOS DE DATILOGRAFIA), FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS, COMEBCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, COMERCIO
ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTTÇO (COPOS, TALI.|ERES, GUARDANAPOS, EMBALAGENS PARA
ALIMENTOS PREPARADOS E OUTROS SIMILARES), IMPFESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO, MANUTENCAO E REPARACAO DE
EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS OPTICOS, TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICACAO E SERVICOS DE HOSPEDAGEM NA
INTERNET, ATIVIDADES DE PRODUCAO DE FOTOGRAFIAS, EXCETO AEREA E SUBMARINA, CURSOS DE PILOTAGEM,

Capltal
R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais)
Capltal lntograllzado
F$ 105.000,00 (cenlo ê clnco mll reals)

ME (Mlcroempresa)
Porto Prazo do Duração

lndeterminado

Tllulat
Nome
JULIUS CESAR DE CARVALHO GUIMARAES
FILHO

Admlnlstrador
s

CPF
033.277.294-25

lnlclo do Mandato
2411112020

Térmlno do Mandato
lndst6rminado

Dsdos do Admlnlstrador
Nomg
JULIUS CESAR DE CARVALHO GUIMARAES
FILHO

CPF
033.277.294-25

lnlclo do Mandato
2411112020

TéÌmlno do Mandato
lndetermlnado

Últlmo Arqu¡vamsnto
Data
30t08t2021

Número
2021 1 639281

Ato/eventos
223I223-BALANCO

Sltuação
ATIVA
Slalus

SEM STATUS

r ilililll ril ilril ilil ilrllJuulill 
[llillxillil 

ililt iltil til llil
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44.660.s77/0001-03

SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOA,L LTDrq,

Credenciado l)ata de Vencimento do Çadastro: 22/02/2023
SOCIEDÂDE EMPRESÁRN LIMITADA
Não
Empresa de Pequeno

163
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizaçãe, Çestão e Governo Digital

Secretaria cle Gestão

Sistema de Çadastramento lJnificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nL 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dadoq do F"o¡necçdor
CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor:

Natureza Jurídica:
MEI:
Porte da Empresa:

Ocor¡ênci"$ . Impedimen-top
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Çonste
Vnculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documcnto(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornccedor possui alguma pcndência no Nlvel dc Cadastramento indicado. Vcrifiquc -ï::îÍî'ff:ï:::::ï:.#",rî.,'rï

I - Credcnciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN V¿lidade: 23/01/2023
FGTS Validade: 03/10/2022
Trabalhista (http://www.tst.ius.brlcertidao) Validade: 13/02/2023

IV - Regularidade Fisc¿l Estadualr/Distrital e Municipal
Receita EstaduaÿDistrital Validade: lL/ll/2022
Receita Municipal Validade: 27/02/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Validade: 3l/05/2022 ('þ)

Emitido em: L5/09/2022 08:18
CPF:067,17s.299-54 Nome: FRANCIELI DE OLMEIRA MAINARDI
Ass:

lde I
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SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA
Rua: Rua dos Rodrigues N'173 GEP: 02750-000
Telefone: (1 1)4248-1 440 (1 1 ) 94508-9997
GNPJ: 44.660.57710001-03 lE: 134.651.399.111 lM: 7.259.232-0 Emall:
spdronesl @gmail.com

Ao órgäo 464624 - PREFEITURA MUN¡CIPAL DE MARMELEIRO. Pregäo Eletrônlco N'g42l22,Apresentamos nossa proposta de

4 AERONAVES TELEGUIADAS TIPO: AERONAVE
REMOTAMENTE PTLOTADA (DRONE)
QUANTIDADE. MOTORES: 4 MOTORES
TAMANHO DIAGONAL: 302 MM, PESO MAXIMO:
570 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
CÂMERA, coNTRoLE REMoTo, DETEGToR
OBSTACULOS, ESTA

MARCA: DJI
FABRIGANTE: DJI
MODELO/VERSÃO: MINI 2FLY MORE

UNIDADE 1,00 4.235,00 4,235,00

Item Descriçåo Unidacle Qtd R$ Unitário Valor Total

Valor lotal <la propostrr 4.235,00

O valor dessa quatro e nco

Dados Gomerciais:
Banco: 0237 - Banco do Bradesco
Gonta: 2688-3

Agencla:17352-5

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trlnta) dlas.

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (sessenta) dlas

GARANTIA:12 MESES

Declaramos que todos os impostos, taxas, inclusive frete, bem como quaisquer outras despesas eståo inclusos na presente proposta.
Declaramos ainda que, o Banco, a Agência e a Conta-Corrente, informados nesta proposta, seräo únicos e exclusivos para todos os
recebimentos relativos ao cumprimento das Obrigaçöes Contratuais.

Observaçöes:
Declaro que nos preços cotados eståo inclusas todas as despesas, tais como
impostos, taxas, contribuiçÖes ou obrigaçöes trabalhistas, fiscais, previdenciárias,
transporte, embalagens e outros gravames que possam lncidir sobre o obJeto licitado,

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as
obrigaçöes e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estäo inclufdos todas as despesas que direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais
como: gastos da empresa com suporte técnica e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que possam incidir sobre
gastos da empresa, quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos
Quadro societário
Jose Roberto Candido De Ollveira 100%
RG:10392760
CPF : 006.332.428-88

Såo Paulo, 15 de setembro de 2022

Representante Legat

Gorndo por lþ efücti,*-,¡.
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Jose Roberto Candido De Oliveira

RG¡10392760 cPF¡006.33f.428-88

111
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DJI Mini2Fly More_ Gombo

ttt
w

Conteúdo;
1 * Drone DJI MlNl 2
1 * rádio controle
1 * Hub de carregamento triplo.
1 * bag de transporte.
3 " baterias
3 * cabos OTG
1 n cabo USB tipo C.

6 . hélices reserva
I * trava braço/ Hélice
1 * tampa protetora do guimbal
1 * fonte carregadora.
1 * par de stick extra.
1 * manuais original.



6ù
.,t 167

e)

TR]BUNAL ÐE:COilTAS DA UNÉO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada oadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extralda do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada emt 1 4109 /2022 1 4:10:5 5

In da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Social: SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA
I: 44.660.57710001-03

acessar a certidão no do

Gestor: TCU
adastro: Licitantes Inidôneos

da consulta: Nada Consta

CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

acessar a certidão no do

Gestor: CNJ

inistrativa e Inelegibilidade
da consulta: Nada Consta

Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
da consulta: Nada Consta

acessar a certidão no do cl

Gestor: Portal da Transparência

CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
da consulta: Nada Consta

acessar a certidão lno do

Gestor: Portal da Transparência

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



¡ 168
Ð

racionalização de serviços priblicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril
de20l4, Lei no 13.460, de 26 de junho de2017,Lei no 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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trrnnacÄo n CoNSOl,lunCÃô nO CONtRnfO SOClnt

SP DRONES E COMÉRCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA

CNPJ Nn. 44.660,57710001-03

NIRE N'. 35.238 .340.324

pelo presente instrurner.rto particular de alteração e consolidaçâo do contrato social;

JOSÉ ROBERTO CANDIDO DD OLIVEIIIA, brasileiro, nascido em 19/0611960,

separado j¡dicialnrente, empl'esílri6, porJaclor cla cédul¿r cle iclentidacle RG sob o no

10.392,760 SSP/SP, inscrito no caclastro de Pessoas físicas çPF/MF sob no

006,332.428.88, resi{e¡te e clomicilia<lç à Rua José Cid Stella, n' 399 - Utnuarama- Sõo

Paulo/SP - CEP 06036-090,

ú'ico sóoio conrponente cla socieclade elnpresária limitacla que gira uesta praça sob a

de¡ominação de SP nooÑes E CoMÉRcIg SO6IEDADE UNIPESSOAL LTDA

conr sedc e fbro.iurfdico ¡o Municfpio de Osasco, Estaclo <le São Paulo' à Rua 'losé Cid

Stella, no 399 - Umuarama- CF,P 06036-090, inscrita no sob CINPJ no 44'660'57710001-

03, con{iorme Contrato lìocial deviClatnente arquivaclo c registra<lo na Junta Clonrersial clc)

Estaclo de são Paulo sob NIRE no 35.238.3 40,324 em sessão de2211212021' fazendo uso

clo que permite a disposiçãct constante <lo parrígrafo irnico clo "tj li:1.1"-SU,1F: "i"it
e ern obediência ao contido na INSTI{UçÁo NOnMATIVA DRAI No 63' DE ll DE

JUN¡I6 DE 2019, ora tfansfbrma seu registro cle I¿MPRESÁç¡O em SOCIEDADE

Brnrpnns¡Rl¡, passando a constituir o tipo jtrríclico soclEDADE UNIPçSSOAL

LIMITADA, fesolve. na melhor forma cle direito alterar e consolidar o respectivo

instlumcnto- cr¡nlbrmc abaixo :

cLÁusuLA tìRIMEIRA

O sócicr resolve nesta data, alterar o endereço da secle PARA: Rua dos Rodrigues' n0 173

- \¡ila Calbone - São Paulo/SP - CEP 02750-000'

p
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coN sotl DA.ea0ì Dc cgMRA ?o so C.IAL

SP DRONES E COMÉRCIO SOCIEDADI UNIPESSOAL LTDA

CNPJ No. 44.660.57710001-03

NIRE N". 35.23E .340.324

JOSE ROBIIRTO CANDIDO DE OLMIRA, brasileiro, nasciclo em 19106/1960,
separaclo judicialmcnte, empresário, portador da cédula tle identidacle RG sob o no
10.392.760 SSP/SP, inscrito no caclastro de pessoas fisicas CPF/M¡ sob nu

006,332.428.88, residente e domiciliado à llua José Cid Stella, no 399 - Umuarama - São
Paulo/SP - CEP 06036-090,

tinico sí:cio componente da sociedade empresriria limitada quo giro nesta praça sob o
clenominação cte sP DRONES E COMIIRCIO SOcIaDADm uNIpESsoAL LTDA
com sede e ft¡ro jtrrídico no Municfpio cle São Pâulo, Estado de São Pauloo Rua clos
Rodrigues, nu 173 - Vila Carbone CEP 02750-000, inscrita no sob cNpJ rlo
44.660.57710001-03, contbrme Contrato Social devidamente arquivtrdo e registrado na
Junta Comercial do histado de São Paulo sob NIIìË no 35.238,3 40,324 em sessõo dc
2211212021, Iàzerrdo uso do que pormite a disposição constante do parágrafo rirnico do art.
1.051 clo CÓdigo Cirril e enr obediência ao contido na INSTRLÍçAO NORMATIVA
rrRBl No 63, DE ll Dli JUNHO DB 201g, ora rransforma seu registro de
EMPRESÁRIO em SOCIEDADII EMPRISÁRIA, passanclo a constituir o ripo
.iurídico socraDADE 't.tNfPtlssoAl. LIMITADA, resolve. na melhor fbrma de
direito consolidar o respcctivo instrumcnto, nas seguintes concliçtlcs:

CLÁUSULA PRIMIIIR/I -DA IìI..',NÕMIN¡¡Ãn srìr-r,rr qnï\Ìr r¡ Err r^r

A sociedade empresaria limitada gira sob a clenorninação social de (Sp DRONES E
COMÉRCIO SOCIEDADN UNII'ESSOAL LTDA", COnl SECIE E fbrO JUrfdiCO à RUA
dos Roclrigue$i, n" 173 - Vila Calbonc - São i,aulo/SP - CllP 02750-000, podenclo abrir
filiais, depósitos ou escritórios em qualquer parte do território nacional.

CLÁUSU¡;A SEG[JNpA - po oBJETTVO SqctrAL

O objetivo social da socieclade é: "Comércio varejista especializado de eletrodomésticos
e equipamentos de áudio c vÍdeo, conrércio varejista especializaclo cle equipamentos de
telef'onia e comruticação, comércio varejista cle equipamentos ¡:ar.a escritório, reparação e
manutenção de computadores e cle equipamentos perilëricos. reparação e manutenção de
equipamentos de comunicação, reparação e manutenção de equipamentos
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eletloeletl'rinicos cle uso pessoalr-donlésticb..alugüel dqíirárlüinas e er¡uipanlentos para

escritório, conrércio varejista de artigos de papelaria, conrércio varejista especializado de

equipamentos e suprirnentos de inlbnnática. comércio varejista de outros produtos não

especifìcados anteriormente. co¡nércio varejista especializaclo <le elen:oclomésticos e

equipamentos de áuclio e vícleo, conrércio varejista especializacio de equipamentos cle

tclefonia e comunicaçâo. contércio vareiista de equipamcntos para cscritório, reparação e

manutellção de contputaclores e de equipamentos periléricos. reparação e manutenção de

equipatnentos cle cornunicaçã0, reparação e manutenção cle equipamentos
eletroeletrôniccrs cle uso pessoal e cloméstico. aluguel de nráquinas e equipamentos para

escritório, cclnlét'cio varejista de artigos de papelaria, con:ércio varejista especializaclo cle

equipamentos e suprimentos de infbrmática" comércio varejista de outros produtos não
cspcci ficados anteriornlellte".

ct Áusuln TnRcnma - no pnazo nn nuRacao

O prazo de duração cla sociedade é por tempo indetcrminado a partir de 22/12/2A21.

O capital social é de Il$ 10.000,00 (dez mil reais) cliviclido enr 10.000 (dezmil) quoras
sociais, no v¿rlor nominal cle R$ 1.00 (unt real) cada uma. em moeda corrente naciclnale
assim distribuído:

SÓCIo QUOTAS VALOR

JOS IìOBERTO CAND II)O DE oLIVEIRA 10.000 R$ 10.000,00
TOTAL r0.000 n$ r0.000,00

Parrigrafir Primeiro - A responsabilidade clo sóoio é restrita ao valor cle suas quotas, o
qual responcle solidariamente pela integralização do capital social.

Partigrnfo Segundo - As quotas säo inclivisíveis em relação à socieclade a qual não
reconhecerá mais que unr titular para cada t¡uota. e não poder¿i ser alienacla ou caucionacla.

Parágralb 'I'erceiro - O capital social poderdr ser aumentado mecliante a aprovaçãcl do
sircio o qual represent¿ì os 100% do capital s<lcial.

Parágrafìo Quarto - Poclerá o capital social ser recluzicio, havenclo pcrclas irreparáveis na
sociedade, ou na hipótese do mes¡lo se mostrar excessivo em relação ao objetcl social.
Nr) prirneiro casc), rls quotas sociais cleverõo ter sçu yalor nominol diminuído na meslna
proptlt'çãct da redução verificada; no segunclo caso, est¿urdo o capital intcgralizado,
restiluir-se-á aos sócios a parte do valor das quotas por: cles sr¡bscr.itas.
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cr.,Áusul,¿ our¡lr,r - na AÐUl¡rsrtÁc¿g
A aclministlação da sociec{ade será exercicla pelo sócio, JoSÉ ROBER:rO CANDID0
nB OLIVEIRA, o qual poderá assinzu isoladamente todos os clocumentos inerentes aos
interesses sociais, com pclderes gerais para praticar toclos os atos peftinentes à gestão da
sociedade.

Parágrafo I'rimeiro - C) sÓcio terá direito a uma retirada mensal a títulcl cle ,,pró-labore,,,
¿¡ ser escr-ituracla como despesas da sociedade, e qual será fixada normalmente, nos termos
clos limites pertinentes na legislaçño em vigor.

Parágral'o Seguntlo - É vedaclo ao sócio fazer uso da denomi¡uçäo social para fins
estranhos ao oh.ietivo social' ou seja. abo'or. *rclossar, dr.r. carr¿t cle fìa¡ça, avalizar ou
c¡ualquer outro título cle fbvor c tipo cle documento que impliqure responsabilidades para
a sociedade

Parágrafo Terceiro * O aclnlinistraclor responcle soliclariarnente ¡rerante a sociedade e os
terceiros pre.iudicados. por culpa no clesempenho de suas limçôes. confbrme prevê o Aft.
1016 do Cócligo C'ivil.

Parágrafo Quarto - É defbso no sócio fazer-sc sutrstituir no exercicio de suas funções,
pcldendo, entretanto, nos limites de seus poderes, constituir rnarrdatários da sociedade, por:
instTumento público, especifìcando os atos e operações em que tais m¿rnclatririos poclerão
atuar.

Parágrnfo Quintn - O administraclor declara sob as penas da lei, ¿e q¡e ¡ão está
impedido de exercer a aclnlinistração da sociedade, e que sobre ele não pesa qualquer
conclenação øinrinal.

A sooiedacle não ter/r conselho fiscal,

ssÃo n¡ou'rnaNsnnRÊrucn un c)I.roTF-
Fica assegllrado ao sócio o clireito de se retirar da sociedade, cujo haveres serão pagos
cotÏ base na situação patrintonial verilicacla em balanço especialmente levantado na
ocasiõo, A avaliação serCr efetr.lada com base ¡ro resultado do patrimônio líq¡ido da
sociedade sendtl0 ativo permanente cclnsiderado por seu valor cle mercaclo, consideradas
as depreciações. se fbr o caso. As clespesas corrcspondentes serão de responsabilidade 4a
sociedade e levadas em conta por ocasião cla avaliaçã0.

fr'LÁuËu,L4 grIAvA - po FALBCTMENT0 pE sócro
Ëmcascldef.alecinrentodesócio,seus@r¿rrasocie<lade,se
quiserem.
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Parágrnfo Único - Não haven,iô"consenso-fará ingress'o cios^herdeiros do falecido na

socicdadc, os havcres do do cujus scrão então apurados e pagos da:fbr¡ra que estivcrem

todos cle comum acordo

CLI.USTILA NONÁ. _ DO ËXITRC]ÍCIO SOCI/\L

O exercicio social será encerrado enr 3 I dc dczembro dc cada ano. data para a qual serão

lev¿rntadas as demonstraÇôes financeiras do exercício. que deverão ser fbrnecidas ao sócio

no prnzo m¿iximo cle 90 (noverrta) dias. Por deliberação do sócio, as demonstrações

financciras da sociedade poderão ser submetidas a um auditor independente.

Pnrrigrafir Primcir.r¡ - A. sclciedacle podorá levantar halnnços interrnediários em qualqrrer

mês do exercício, a conta clos lucros apurados em tais balanços, e atentando para a
legislação enr vigor'. poderão aos sócios deliberar a disffibuição sÝou capitação, no todo

ou em parte dos rrlesnìos, cuia distribuição se lar'á propolcionalmente.

Parágrafo Segundo - Ëm confonniclade colrl o disposto no artigo L059 do Código Civil,

o sócio será obrigaclo à reposição dos lucros c clas quantias retiradas a qualquer título,

quando tais lucros Ou quantio se clistribuírem corll pre.iufzo clo capital.

clÁu sult nÉcrn¡n - olssol,tlcÅo

. A socieclacle será clissol.vicla nos casos previstos em lei, ou por deliberação do sócio.

clÁusum nÉcwtl pruMuRa - usposlcÕns cnn tls

Os casos Omissos no presente instrumento serão regula{os pelas regras aplicáveis às

Societlades Ernpresat ias l..imitada.

CJLÁIJSULA DÉCIM/T SECUNDA - DO FORO

Elege-se o Foro cta C<¡¡rarca cle Sãcl Paulo, para rJirirnir quaisquer dúrvidas ou ¡rendências

com relação à redaçãtl do presente instrumento'

DBCLARACÃO

O aclnrinistrador declara, sob as penas da lei, que não está impedido de exercer a

administraçðo cla socieclacle, por lei especial, ou enÌ virtucle de condenação criminal' ou

por sc ençontrar sob os efèitos clela, a penã que vede" aittda que temporariamente, o acesso

o .orgo, pitblicos; ou por Crime fàlirnelltar, de preVaricação, peita ort sttborno, cotlcttssão'

peculato, ou contra a ecclnomia p<l¡rular, iontra o sistenra fìnanceiro nacional, contra

noffnas de clefesa cla concorrência, contra as relaçoes cle consumo, fé pública' ou a

propriedade (Art. I 0l 1, Par. 1u, CC 2002)'
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E, por estar åssim, justo e contrAtàd0^,"âssinao þreþnte ingiru$ênto em 03 (ttês) vias de

igual teor e contcúdo.

São Paulo, l0 de març<t de 2022

r ?3HAR?011

Y

IDÔ DE O

n
--t
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PODER JUDICIÁRIO
TRTBUNAL DE JUSTTçA DO ESTADO DE SÃO PAULO

CERTTDAO ESTADUAL DE D|STR|BUtçÖES CfVEtS

tls
fb

CennOAO No:84561 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certidåo poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça.

A Diretoria de Serviço Técnico de lnformaçöes Cfveis do(a) Comarca de São Paulo -
Capital, no uso de suas atribuiçöes legais,

CERTIFICA E DÁ FÉ que, pesquisando os registros de distribuiçöes de PEDIDOS DE
FALÊNCIA, CONCORDATAS, RECUPERAçOES JUDICIAIS E EXTRAJUD|C|A|S, anteriores a
3010812022, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de: *t**i******ti****

SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, CNPJ: 44.660.57710001-03,
conformg indicaçäo constante do pedido dg certidäo,*tt*ù**it****tt*rtt*******t**t***t****t***********

Esta certidäo näo aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). Såo apontados os feitos com situaçäo em tramitaçäo já
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Gomarcas/Foros Regionais e Distritais do
Estado de Såo Paulo,

A data de informatizaçäo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPlno 2212019.

Esta certidäo considera os feitos distribufdos na 1a lnståncia, mesmo que estejam em
Grau de Recurso.
'. ,,:.:ll;; ....: : ' t

Não existe conexäo com qualquer outra base de dados de instituiçåo pública ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesqulsado é de responsabilidade excluslva do
destinatário da certidäo.

A certidäo em nome de pessoa jurfdica considera os processos referentes à matriz e às
fìliaís e poderá apontar feitos de homônimos näo qualificados com tipos empresariais diferentes do
nome indicado na certidåo (ElRELl, S/C, S/S, EPP, ME, MEl, LTDA).

Esta certidäo só tem validade mediante assinatura digital,

Esta certidão é sem custas.

Säo Paulo, 31 de agosto de2022.

0060041950

1ilililrililrililrililrilililliltililütil llilrilililililil
PEDIDO N":
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COMPROVANTE DE INSCRIqÃO E DE SITUAçÃO CADASTRAL

Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral

Cidadã0,

Confira os dados de ldentificação da Pessoa Jurldica e, se houver qualquer divergência, providenciejunlo à RFB a sua

atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte,

ffi
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

nuMÈñc uE rflòcnrç^e
44.660,57710001{3
MAfRIZ

CoMPROVANTE DE |NSCR|çÄO E DE STTUAçÃO
CADASTRAL

2211212021

SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA

EPP

R ÞOS RODRIGUEs

02.760-000 VILA CARBONE 9AO PAULO Ð
Etrucn.vv BLE rñeNrue
DEC@CONTAJOB.CNT.BR (ll) 2s0s4345

(efR)

2211212021

ùri u^Ý^e ÈðrÈcnL s^'^ e^.iluAÝAu EèrELnr

,l?,53.8.00 - Comórclo vrrdltta !rprcls¡Þ¡do d! !htrodomártlEor r d! ¡udlo r vldso

208-2 - Llmltrdr

173

Aprovado pela lnstruçáo Normativa RFB n0 1,863, de 27 dô dezembro de 20,l8,

Emltldo no dla 2410812022 àt 13t24i22 (data e hore dê Bresflle). Páglna: 1rl

Ig¡ CONSULTAR QSA e tMPRtMtRÐ VOLTAR

A RFB agradece a sua vlslta. Para lnformaçöes sobre polftlca de prlvacldade e uso, dhtgAgü.

t/lcE Asslnado de fo¡maJVJL 
dloltalÞorJosE

ROBERTO RõseRiocrNoroo

cANDt DO DE Sl,ur,ro,oourrro,
OLIVEIRA:00 8sg

633242888 r,1;#:;i,8å"

P,ö¡e¿p3S¡!.nil¡_A_CNBI consuhes CNPJ E¡l¡Í!!l!¡¡ Parcelros SrIyiç!!_CNBI
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Gt 2018 PoRTAL 0A REoEslM. TodoÊ dlreltos reservadoE.
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ffi
Consulta Pública ao Cadastro
ICMS

Cadastro de Contribuintes de
ICMS - Cadesp

ts

Códlgo de controle da consulta: 21da238c-2acb-4bd0-ac2d-15f095d9c770

losE RotERloÀ¡ned.bm,
CANÞIOOOE
OLIVEIR^:0063

3242ffi

Voltar

Observação: Os dados aclma estão baseados em lnformações fornecldas pelos próprlos contrlbulntes
cadastrados. Não valem como certldão de sua efetlva exlstêncla de fato e de dlrelto, não são
oponívels à Fazenda e nem excluem a responsabllldade trlbutárla derlvada de operações com
eles ajustadas.

. .. . yor"F{9i.4:09:o

Estabelecimento

IE3

CNPJr

Nome Empresarial:

Nome Fantasla:

Natureza Jurfdlca:

134.65 1.399.1 1 1

44.660.577/000L-03

SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA

Socledade Empresárla Llmltada

Endereço

Logradouro: RUA DOS RODRIGUES

No: 173

CEP: 02.750-000

Munlcfplor SAO PAULO

complemento:

Ba¡rro! VILA CARBONE

UF¡ SP

Informacões Complementa res

Situação Cadastral:

Ocorrêncla Flscal:

Regime de Apuração:

Atlv¡dade Econômica:

Atlvo Data da Situação Cadastral: Z¿/LZ|ZOZL

Atlva Posto F¡scali PFC-10 - LAPA

SIMPLES NACIONAL

Comérclo varejlsta especlallzado de eletrodoméstlcos e equlpamentos de áudlo e vfdeo

In es NF-e

Data d€ Credenciamento como emissor de NF- ß/lZ/2OZl

Indlcador de Obrigatoriedade de NF-et Obrlgatorledade Total

Data de Infcio da Obrigatoriedade de NF-e: 22/L21202t

Secretaria da Fazenda do Ëstado de São Paulo

1t1



ffi
Prefeitura do Município de São Paulo

Secretaria Munlclpal de Finanças

Departamento de Anecadaçäo e Cobrança

FDC - Fícha de dados cadastra¡s
Cadastro de Contribuintes Mobiliários-CCM

CNPJ: 44.660.57710001-03

c.c.M. 7.259.232-0

Contribulnle

Pessoa Jurfdica

Tlpo de unldade

Endereço

Balno

CEP

Telefone

lnfclo de Funclonamento

Data de lnscr¡ção

CCM Cenkalizador

Tipo de Enderego

SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA

Comum

Produtiva

R DOS RODRIGUES 173

VILA CARBONE

027s0-000

(11) 260s-6345

2310312022

2410312022

Näo consta

Comercial

076.086.0002-0

Nåo Consta

Nro. do Contribuinte de lPTu

Ú1fl ma Atuallzaçåo Cadaskal

CNAE

Código Descrição Tipo Data lnlcio

4751-2101
3omérclo vareJlsta especializado de equlpamentos e

ruprimentos de lnformática
Secundá¡lo 2310312022

4752-1lOO
lomércio varej¡sta especlalizado de equlpamentos de telefonia

r comun¡caçåo
Secundárlo 2310312022

4753-9/00
lomérc¡o varejlsta especlalizado de eletrodomésticos e

,quipamentos de áudio e vfdeo
Prlnclpal 2310312022

4761-0/03 lomércio varellsta de artigos de papelaria Secundárlo 2310312022

4789-0t07 lomércio varêllsta de 6quipamentos para escr¡tório Secundárlo 2310312022

4785-0lSe
)omérclo varejlsta de outros produtos náo especificados

tnterlormente
Secundário 2310312022

7733-1lOO {luguel de máquinas e equlpamentos para escritórlo Secundárlo 2310312022

951 I -8/00
ìeparaçåo e manutençäo de computadores e de equlpamentos

ler¡fér¡cos
Secundárlo 2310312022

951 2-6100 ìeparaçäo e manutençáo de equlpamentos de comunlcaçäo Secundárlo 2310312022

9521-5i00
ìeparação e manutençäo de equlpamentos eletroolotrônlcos de

rso pessoal e doméstico
Secundário 2310312022

Código(s) de tributo(s)

Códiso Data de lnfclo Tributo Alfquota do lmposto Qtd.Anúnclos(s)

31402 2310312022 TFE

241031202215i20 https://ccm.prefe¡tura.sp.gov.br/public/fichaDadoCadastral/ConsultaFichaDadoCadastral
I

Exped¡da em 24103/2022 yleln¡elXgl com base na Portaria SF no 01 8/2004, de 25 de março de 2004.

17e
{à

lmprlmlr FDC

JOSE ROBEfifQ Asslnado de forma

cANDlDo DE ff3å'åli3'/Î,i3''""
o LIvE I RA:0063 3:i:iifiZi:::3i 

*
3242888 t6:48:26 -03'oo'

V a 1 3 áo i 20220321 O93 4 -'l 7 247

1t1https://ccm,prefeitura.sp.gov.brþubllc/fichaDadoCadastral/ConsultaFlchaDadoCadastral
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MINISTÉRO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERflDÃO POSIT¡VA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DfUDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA
CNPJ: 44.660.577 10001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dfvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

l.constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Leino 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisäo judicial que determina sua
desconsideraçåo para fins de certificaçåo da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. nâo constam inscriçöes em Dlvida Ativa da Uniåo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidäo
negativa.

Esta certidäo é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgåos e fundos ptiblicos da administraçåo direta a ele vinculados. Refere-se à situaçåo do
sujeito passivo no åmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçöes sociais previstas
nas alf neas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 1 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991 .

A aceitaçåo desta certidåo está condicionada à verificaçåo de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb. gov. bp ou <http://www. pgfn. gov, bn.

Certidäo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751 , de 2t1012014.
Emitida às 10:59:24 do dia 1210712022 <hora e data de Brasflia>.
Válida atê0810112023.
Código de controle da certidåo: 0C43.9101.9483.C58D
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Tributários
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 44.660.577

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Säo Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dfvidas de
responsabilidade da pessoa jurldica/ffsica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

näo constam débitos Inscritos em Dlvlda Ativa de responsabllldade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurfdica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidäo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cu¡a raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidäo no 38539389 Folha 1 de 1

Data e hora da emissäo 241081202213:33:13 (hora de Brasflia)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissäo.

Certidåo emitida nos termos da Resoluçäo Conjunta SF-PGE no 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitaçäo desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sftio
http://www.dividaativa.pse.sp.sov.b, 

JosE RoBERTo frlËãåîË;Jîä^il',S3 B:'
CANDIDO DE oLlvElRA:00633242888

oLlvElRA:00633242ggg Dados:2022'08'24 l3:34:20
' -o¡'oo'
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ffi
PREFEITURA DE
sÃoPAuLo

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidão Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliários

Gertldão Número: 0783343 - 2022

CPF/CNPJ Raiz:

Contribuinte:
006.332.428-88

JOSE ROBERTO CANDIDO DE OLIVEIRA

Liberaçäo:

Validade:

3110812022

2710212023

Trlbutos Abrangldos: lmposto Sobrô Serviços - ISS 
:

Taxa de Fisc€lização de Localizaçåo

Taxa de Flscallzaçåo de Anúnclo - TFA . 
.

Taxa de Fiscalizaçåo do Estabeleclmentb. TFÊ

Taxa de Resfduos Sólldos de Servlçbshe Saúde. parllr d€ Jan/201 I )

lmposto Sobr€ Transmlssáo de Benb

Unldades Trlbutárias:

CCM 9.808.135-7- lnicio atv:23110/1990 (AV HA BRASIL, 00769 - CEPI 02673-000 - Cancelado em:1410912007)

Ressalvado o direito de a Fazenda dfvidas de responsabilidade do sujeito passivo
que vierem a ser apuradas ou
documento, relativas a tributos

a' em relação ao perfodo contido neste
pela da Fazenda e a inscriçöes

do Contribui
em Dfvida Ativa

Municipal, junto à Procu Situaçåo Fiscal nte supra, referente
aos créditos tributários in
REGULAR.

ne idos por esta certidäo, até a presente data é

A aceitaçäo desta condícionada à verificaçäo de sua autenticidade na lnternet, no endereço
http//www.
Qualquer rasura inva documento.

Certldåo expedlda com base na Portaria ConJunta SF/PGM no 4, dø 12de abril d€ 2017, lnstrução Normativa SF/SUREM no 3, de 6 de abrll de 2015,
Decreto 50.691, de 29 deJunho de 2009, Decrêto 51.714, de l3de agosto de 2010; Portarla SF no268, de 1l de outubrode 2019 e Portarla SF no 182,
de 04 de agosto de 2021.

Certldåo emltlda às 10:29:46 horas do dia 3110812022 (hora e data de Brasf lla),

Códlgo de Autentlcldado: 68BE1CEC

Â âilfânf l^l.lâ.1â .larlr ncÉlrlãô .{âvârÁ rar nônf¡hâ.l' nâ ñÁdl^ã .la Sâ.Íafârlâ Mrrnlelnãl .la Fauøîala htfn://ll,lru-nrêfnlf rrrâ sn-dôv-hr/ßf
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Voltar lmprimir

CåIXâ
üAIXA ËüüNÖM I$A. F EDE hIAL

Certifi cado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 44.660.577/OOO1-03

Razão Social: sP DRoNES E ÇoM soc UNIPESSoAL LTDA

Endereço: RUA JosE cID STELLA 399 / UMUARAMA / osAsco / sP / 06036-090

A Calxa Econônúca Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Aft.
7, da Lei 8.036, de 11 de rnaio de 1990, ceftlflca que, nesta data, a
ennpresa aclrna ldentiflcada encontra-se em sltuação regUlar perante o
Fundo de Garantla do Tenpo de Seruico - FGTS.

O presente Certíficado não seruirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devldos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Va lidade : 1 6/ 08/ 2022 a 14/ 09 / 2022

Ce ft ifica çã o Nú me ro : 202208t6O447 LL7 869 6589

Infonnação obtida em 22/ 08/2022 LI:29:54

A utilização deste Certificado para os flns prevlstos em Lei esta
condlclonada a veriflcação de autenticldade no slte da Calxa:
vu¡rmr.caixa.gov.br
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CERTID.ãO NEGATIVA DE OÉgTtOS TRÀBALHISTÀS

Nome: SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA (MATRIZ E

FILTAIS )

cNP,l; 44.660.577 / 0001-03
Certidão n" : 2315801,2 /2022
Expedição: 21,/ 07 /2022, às Ll-:57 :08
Validade tl/ot/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da dat,a
de sua expedição.

Certifica-se que SP DRONES E COMERCIO SOCIEDÀDE ITNIPESSOÀIJ LTDÀ (UarRrZ
E FIIJIÀIS) , inscrito (a) no CNP,I sob o no 44.660.577 /0001-03, NÃo

coNsrÀ como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.o 1,2.440/20L1 e

13.467/2017, e no Ato 0L/2022 da CG,JT, de 2I de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiaís.
A aceÍtação desta certidão condÍciona-se à veríficaçäo de sua
autenticidade no portal do Tríbunal Superíor do Trabalho na
Internet (http: / /www. tst. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

TNFORMAçÃO rUpOnTÀNTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perant.e a .Tustiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecídas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabathistas, inclusive no concernente aos
recolhiment,os previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determínados em Iei,' ou decorrenLes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demaÍs títuIos que, por
disposição IegaI, contiver força executiva.

Ðúìvidas e srì.r?e:r.icö('s: (.nclt:,rir.si: . ju.l .Ì.rr
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DECLARAçÃO DE AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS

SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, sediada na Rua dos
rodrigues, 173 - - São Paulo - SP, DECLARA, sob as sanções administrativas oabíveis, inclusive as

criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

São Paulo-SP, 12 de setembro de 2022,

Jose Roberto Candido de Oliveira
RG: 10.392,7 60 - CPF:006.33 2,428-88
Sócio - Proprietário

SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA - 44.66o.5771ooot-oj
Rua dos Rodriguês, r73 - Vila Carbone - 5ão Paulo - SP * CEP.: oz75o-ooo

spdronesr@qmaif.com - (n) +üz-ry38
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DECLARAçÃO INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO

SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, sediada na Rua dos
rodrigues, 173 - - São Paulo - SP, DECLARA sob as penas da lei, que até a presente data inexistem
fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de

declarar ocorrências posteriores.

São Paulo-SP, 12 de setembro de 2022,

Jose Roberto Candido de Oliveira
RG: 10,392.760 - CPF: 006332/28-88
Sócio - Proprietário

DECLARAçÃO DE MENOR EMPREGADO

SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, sediada na Rua dos
rodrigues, 173 - - São Paulo - SP, por intermédio de seu representante legal Sr Jose Roberto Candido
de Oliveira, portador daCarteira de Identidade no 10.392.760 do CPF no 006.332.428-88, DECLARA,
para frns do disposto no inciso XXXil do art. 7o da Constituição Federal e na Lei no 9.854 de 27 de
outubro de 1999., que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre
e não emprega menor de dezesseis anos.

DECLARA, para atender ao disposto no inciso V do artigo 27 da Lei ns 8.666/93 e alteraçöes posteriores, que

não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de

dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos na condição de aprendiz ( ).

São Paulo-SP, 12 de setembro de 2022,

5P ÞRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA - 44.66o.577looor-o3
Rua dos Rodriguês, r73 - Vila Carbone - 5ão Paulo * SP - CEP.: oz75o-ooo

spd ronesr@tqmai Lcr:rn - (rr) 4r7z-r338
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www.spdrone,com.br

Jose Roberto Candido de Oliveira
RG: 10.392.760 - CPF:006.332.428-88
Sócio - Proprietário

DECLARAçÃO DE PEQUENA EMPRESA E MICROEMPRESA

SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, sediada na Rua dos
rodrigues, 173 - - São Paulo - SP - CEP: 02750-000, por intermédio de seu representante legal, para
os fins do Pregão Eletrônico mencionado acima, DECLARA, expressamente, sob as penalidades
cablveis, que:

1. Encontra-se enquadrada como Empresa de Pequeno Porte, em atendimento à Lei
Complementar L23 / 200 6 .

B) Tem conhecimento dos Artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, estando ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores impeditivas de tal habilitação, em
cumprimento ao Art, $2o, da lei 8.666.

São Paulos, 12 de setembro de2022,

/

,,/

Jose Roberto Candido de Oliveira
RG: 10.392 .7 60 - CPF:006.33 2.428-88
Sócio - Proprietário

SP DRONES E COMËRCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA - 44.66o.577looor-o3
Rua dos Rodriguês, r73 - Vila Carbone - São Paulo - 5P - CEP.: o2lgo-ooo

spdrorresr@qmaif.com - (rr) 4r7z-r338
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ii. DRONËS

DECLARAÇÃO DE rSENçÃO

Ilmo. Senhor Gerente,

A empresa SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, sediada a Rua

dos Rodriguês, 173 - - São Paulo - SP, CEP: 02750-000, inscrita no CNPJ no.44.66o.577looot-o3,
DECLARA para fins de não incidência na fonte do IRPJ, da CSLL, da COFINS e da contribuição
para o PIS/PASEP, a que se refere o art.64 da lei n. 9.430 de 27 de dezembro de 1996 e Artigo 34 da

Lei no 10833, de 29 de dezembro de 2003, que é inscrita no Regime Especial Unificado de

Arrecadação de Tributos e Contribuições das Microempresas e Empresas de Pequeno Porte -
SIMPLES NACIONAL, nos termos Lei Complementar no 123, de 14 de Dezembro de 2006.

o - Para esse efeito, a declarante informa que:

l. Preencher os seguintes requisitos:
I - Conserva em boa ordem, pelo prazo de cinco anos, contado da data da emissão, os

documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivação de suas despesas,
bem assim a realizaçáo de quaisquer outros atos ou operações que venham a modificar sua
situação patrimonial.

II - Cumpre as obrigações acessórias a que está sujeita, em conformidade com a legislação
pertinente.

b) o signatário é representante legal desta empresa, assumindo o compromisso de informar à

Secretaria da Receita Federal e à unidade pagadora imediatamente, eventual
desenquadramento da presente situação e está ciente de que a falsidade na prestação destas

informações, sem prejuízo do disposto no art. 32 da Lei n.o 9.430, de 1996, o sujeitará,
juntamente com as demais pessoas que para ela concorrem às penalidades previstas na
legislação criminal e tributária, relativas à falsidade ideológica (art.299 do Código Penal) e

ao crime contra a ordem tributária (art. lo da Lei n.o 8.137, de27 de dezembro de 1990).

São Paulo-SP,12 de setembro de2022,

www,spdrone,com.br

Jose Roberto Candido de Oliveira
RG: 10.392.760 - CPF: 006332/28-88
Sócio - Proprietário

5P DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA - 44.66o.577|ooot-o3
Rua dos Rodriguês, r73 - Vila Carbone - São Paulo - 5P - CEP.: oz75o-ooo

s¡rdronesr@q ma i l,conr - (n) +ü z^r'¡.JB
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DECLARAçÃ,O DE ELABORAçÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

Sr Jose Roberto Candido de Oliveira, portador da Carteira de ldentidade n" 10.392.760do CPF no 006.332.428-88, como
representante devidamente constituldo da empresa SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA,
CNPJ no 44.660.577/0001-03, sediada a Rua dos Rodriguês,173 - - SÂ,O PAULO - SP CEP: 02750-000 doravante
denominado licitante DECLARA, sob as penas da lei, em especial o arL299 do Código Penal Brasileiro, que:

A proposta apresentada para participar do pregão acima mencionado, foi elaborada de maneira independente pela SP

DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em
parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato
desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

B) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da licitação acima mencionada não foi informada, discutida
ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer
pessoa;

C) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou
de fato da desta licitação, quanto a participar ou não da referida licitação;

D) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação mencionada acima não será, no todo ou em parte,

direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação,
antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

E) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação mencionada acima não foi, no todo ou em parte,
direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do Pregão. antes da abertura oficial das
propostas; e.

F) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para fìrmá-
la.

Sño Paulo-SP,12 de setembro de2022,

Jose Roberto Candido de Oliveira
RG: 1 0.392 .7 60 - CPF:006.332.428-88
Sócio - Proprietário

SP DRONES E COMËRCIO SOCIËDADE UNIPESSOAL LTDA - 44.66o.577|ooot'o3
Rua dos Rodriguês, r73 - Vila Carbone - 5ão Paulo - SP - CEP.: oz75o-ooo

spdronesr@ gmai l.com - (n) +llz-r¿¡9
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Declaração conjunta de cumprimento das condições de habilitação e

de inexistência de impedimento legal para licitar ou contratar com a Administração Pública.

SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE LINIPESSOAL LTDA, inscrito(a) no CNPJ no.

44.660.577/0001-03, por intermédio de seu representante legal o Sr Jose Roberto Candido de Oliveira,
portador da Carteira de Identidade no 10.392.760do CPF no 006.332.428-88,

DECLARA:

1) que está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, e que cumpre
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital;

2) que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo
licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

3) que não emprega menor de l8 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não

emprega menor de l6 (dezesseis) anos, salvo menor, apafür de 14 (quatorze) anos, na condição de
aprendiz, nos termos do inciso XXXil do art. 7o da Constituição Federal.

São Paulo-SP, 12 de setembro de 2022,

www.spdrone.com.br

Jose Roberto Candido de Oliveira
RG: 10.392,760 - CPF: 006.332.428-88
Sócio - Proprietário

SP DRONËS E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA - 44.66o.577|ooot-o3
Rua dos Rodriguês, r73 - Vila Carbone - 5ão Paulo * 5P - CEP.: oz75o-ooo

spdronesr@gmail.com - (rr) 4r7z-r338
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DADOS COMPLEMENTARES

Nome da empresa: SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA
Endereço: Rua dos Rodrigues, 173 - São Paulo - SP - Cep: 02750-000
CNPJ: 44.660.577 /0001-03
Dados bancários: Banco Bradesco - A/G: 2688-3 - ClCz 17352-5
Telefones: (1 1) 2605-6345
e-mail spdronesl@qmail.com

DADOS DE QUEM ASSINA A ATA

Jose Roberto Candido de Oliveira
RG: I 0.392 .7 60 - CPF:006.332.428-88
Sócio - Proprietário
Residente na Rua Jairo de almeida machado - Jaraguâ- São Paulo - SP

São Paulo-SP, 12 de setembro de 2022,
www,s^drone,com.br

Jose Roberto Candido de Oliveira
RG: 10.392.760 - CPF: 006.332.428-88
Sócio - Proprietário

SP DRONES E COMERCIO SOCIËDADE UNIPESSOAL LTDA - 44.66o.577looor-o3
Rua dos Rodriguês, r73 - Vila Carbone - São Paulo - SP - CEP.: oz75o-ooo

s¡rdrorresr@ gmail.conr - (rr) 4r7z-r338
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DECLARAçÃO DE CONHECTMENTO E CONCORDANCTA COM O EDTTAL

SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, inscrito(a) no CNPJ no.

44.660.577/0001-03, por intermédio de seu representante legal o Sr Jose Roberto Candido de Oliveira,
portador da Carteira de Identidade no 10.392.760do CPF no 006.332.428-88

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de
que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital, referente ao Pregão Eletrônico.

Silo Paulo-SP,12 de setembro de2022,
www,sDdrone.com.hr

Jose Roberto Candido de Oliveira
RG: 10.392.760 - CPF: 006.332.428-88
Sócio - Proprietário

Dectaramos sob as penas da lei, de que cumprimos os requisitos tegais para a quatificação como
microempresa ou empresa de pequeno porte, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabetecido
nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar 12312006, del4 de dezembro de 200ó.
Declaro ainda que tenho ciência da redação prevista no art.3o, parágrafo nono da LeiComptemenlar123/2006,
que determina a exclusão do tratamento diferenciado da Empresa de Pequeno Porte, no mês subsequentes à

ocorrência de excesso que ultrapasse em20% o limite estabelecido no art. 30, inciso ll do referido diptoma
legal.

SP DRONËS E COMERCIO SOCIËDADE UNIPËSSOAL LTDA - 44.66o.5771ooot-o3
Rua dos Rodriguês, r73 - Vila Carbone - São Paulo - 5P - CEP.: oz75o-ooo

spd ronesr@ gma i l.conr - (n) 4q z-q38
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São Paulo-SP, L2 de setembro de2022,
www.st)drone.com.bf

Jose Roberto Candido de Oliveira
RG: 10.392.760 - CPF: 006332/28-88
Sócio - Proprietário

DECLARAçÃO IB QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e estamos cientes do disposto no Artigo 9o

da Lei Estadual n012.340 , de 27 de Janeiro de 2003, bem como o disposto no Decreto no 5.450 de 31.05.2005:
"Aquele que, convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, nåo assinar o contrato, deixar de
entregar documentaçäo exigida no edital, apresentar documentaçäo falsa, ensejar o retardamento da execução
de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execuçäo do contrato, comportar-se de modo
inidôneo, fizer declaraçäo falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de
licitar e de contratar com a Administração Prlblica, e será descredenciado no CADFOR, pelo prazo de até cinco
anos, sem prejufzo das multas prevista em edital e no contrato e das demais cominações legais."

São Paulo-SP, 12 de setembro de2022,
www,spdrone.com,br

Jose Roberto Candido de Oliveira
RG: 1 0.392 .7 60 - CPF:006.33 2.428-88
Sócio - Proprietário

SP DRONES Ë COMËRCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA - 44.66o.5771ooot-o3
Rua dos Rodriguês, r73 - Vila Carbone - 5ão Paulo - 5P - CEP.: oz75o-ooo

spdrorresr@ gmêi l.corn - (n) hl7z-q7*
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DEcLARAçÃo DE eup A EMpRESA ATENDE Aos cRrrÉnros nn
SUSTENTABILIDADE S OCIOAMBIENTAL

SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, sediada na Rua dos
rodrigues, 173 - - São Paulo - SP, por intermédio de seu representante legal Sr Jose Roberto Candido
de Oliveira, portador da Carteira de Identidade no L0.392.760 do CPF no 006.332.428-88, DECLARA,
para os fins de habilitação no Pregão Eletrônico 06/2012- SR/DPF/AC, DECLARA expressamente
que:

a) Atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando as

norrnas de proteção do meio ambiente, em conformidade com a IN 01/2010-SLTI.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

São Paulo-SP, L2 de setembro de 2022,
www.spdrone,com,br

Jose Roberto Candido de Oliveira
RG: 10.392.760 - CPF: 006,332.428-88
Sócio - Proprietário

SP DRONËS E COMERCIO SOCIEÞADË UNIPESSOAL LTDA - 44.66o.577looor-o3
Rua dos Rodriguês, r73 - Vila Carbone - 5ão Paulo - SP - CEP.: oz75o-ooo

spdronesr@gmail.com - (rr) 417z-1338
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DECLARAÇÃO

SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, sediada na Rua dos rodrigues,
173 - - São Paulo - SP, DECLARA, para efeitos de participação no PRDCÃO ETETRÔNICO, sob

as penas da lei e para os efeitos do disposto na Lei Cqmplenrqntar fbderal n' 123. de 20061 e alterações
posteriores, que está enquadrado na categoria de empresa de pequeno porte que auferiu receita bruta
até os limites definidos no artigo 3o da Lei Çomplementar no 123, de 2006 e que não se enquadra em
nenhuma das vedações referidas no artigo 3o, $ 4o, da referida Lei2.

São Paulo-SP, 12 de setembro de 2022,

Jose Roberto Candido de Oliveira
RG: 10.392.760 - CPF: 006332.428-88
Sócio - Proprietário

SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, sediada na Rua dos rodrigues,
173 - - São Paulo - SP, DECLARA neo há impedimento
no 13.303. de 2016. artiso 17 e Lei estadual n" I 6.493. de 2014

São Paulo-SP, 12 de setembro de2022,

Jose Roberto Candido de Oliveira
RG: 10,392 .7 60 - CPF:006.332.428-88
Sócio - Proprietário

SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA - 44.66o.5771ooot-o3
Rua dos Rodriguês, r73 - Vila Carbone - 5ão Paulo - 5P * CEP.: oz75o-ooo

spdronesr@ g nra i l.conr - (n) 4qz-'q38
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GovERNo Do EsrADo oe sÄo pRulo

SEoRETARIA DE DESENVoLVIMENTo Eco¡tôt¡tco
JUNTA coMERCIAL DO ESTADO OC SÃO PNUIO

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

* 
ÿ,ÿur

JUCESP
Juila Cuilctdz! tlo

F,slddc' do *io P,r,lo

cERTrFtcAMos euE As TNFoRMAçOES ABArxo coNsrAM Dos DocuMENTos AReutvADos NEsrA JUNTA coMERcrRl e sÃo vTGENTES

NA DATA DE suA EXPEDTçÄo.

sE HouvER AReulvAMENTos posrERtoREs, EsrA cEnloÄo peRoenÁ suA vALtDADE.

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDÃo E A EXISTÊNCIA DE ARQUIVAMENToS PoSTERIoRES, SE HOUVER, PODERÃO SER CONSULTADAS NO

strE www.JUcEspoNLtNE.sp.cov.BR, MEDTANTE o cóolco DE AUTENTIctDADE tNFoRMADo Ao FTNAL Do DocuMENTo.

NIRE

3s238340324

REOISTRO DAIA oA coNsTtTutçÄo

22t12t2021

tNfcro DAs ATrvroADEs

22n42021
PRAzo oE ouRAçAo

PRAZO INDETERMINADO

NOME COMERCIAL

SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA

TtPo JURlDtco

LIMITADA UNIPESSOAL

(E.P.P.)

c.N.P.J,

44.660.577l0001-03

ENDEREçO

RUA DOS RODRIGUES

NÚMERo

173

COMPLEMENTO

BAIRRO

VILA CARBONE

MUNrcfPto

SAO PAULO

UF

SP

CEP

02750'000

MOEDA

R$

VALOR CAP¡TAL

10,000,00

vAREJlsrA ESpEcrAt-rzADo DE ELETRoDoMÉsÏcos E EeurpAMENtos oe Auoto e vfoeo
con¡Éncro vAREJtsrA EspEcrALrzADo DE EeutpAMENTos DE TELEFoNtA E coMUNtcAçAo
cotr¡ÉRclo vAREJtsrA EspEctALrzADo DE EeutpAMENTos E sUpRrMENTos oe truroRuÁttcA
co¡¡Énclo VAREJtsrA DE ARTtGos DE PApELARIA

coM

couÉnclo vRREJtsrA DE EeurpAMENTos pARA

JOSE ROBERTO CANDIDO DE OLIVEIRA

NOME

RUA JOSE CID STELLA

ENDEREçO NÚMERo

399

COMPLEMENfO

FUNDOS

UMUARAMA

s^tRRo MUNrclPro

osAsco
UF CEP

06036.090 1 0392760

RO

CPF

006.332.428-88 sócro r ADMINTSTRADoR

CARGO OUANTIDADE COTAS

10.000,00

OATA

2310312022

NÚMERo

15A.230122-7

ENDEREçO DA SEDE ALTERADO PARA RUA DOS RODRTGUES, 173, V|LA CARBONE, SAO PAULO - SP, CEP 02750-000. ,

DATADA DE:0910312022.

coNsoLt CONTRATUAL DA MATRIZ.

FrM DAs INFoRMAçÖES eARA NIRE: 35298340324

ÞATA DA tJlrrr¡n n DA BASE DE DADOS: '1610512022

Documento Gratuito
Prolblda a Comerclallzação

Página 1 de 2
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Cortldão Slmpllllcada. Dooumonto certlflc€do por GISEI¡ SIMIEMA CESCHIN, Secretårla G€rel da Jucesp. A Junta

Com€rclEl do E¡tado do São Paulo, garanto a sutôntlcldado de8to dooumgnto qusndo vlsuallzado dlrgtemonte no porlal

www.juæsponllns.Bp.gov.br sob o númoro de autsntlcldado 171 5E0235, ragundå-fslrs, 10 då melo do 2022 àe 14i'11i09.
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covERNo Do EsrADo oe sÃo paulo
SEcRETARIA DE DESENVOLVIMENTO CCO¡¡ÔU¡CO

JUNTA coMERcIAL Do ESTADO DE SAO PAULO

cenloÃo DE tNTEtRo rEoR

SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA

NOME EMPRESARIAL

LTMTTADA UNTPESSOAL (E.P.P.)
ltPo JURlorco

DATA OO AROUIVAMENÎO

221121202',1

NIRE

35238340324 44,6ô0,577l0001 -03

CNPJ NI]MERo oo ARQUIVAMENIO

35238340324

DOCUMENTO EMITIDO PELA INTERNET

esrR cópn FoTAUTENTToADA DTGITALMENTE E ASSTNADA EMzztnno2't pELA SEcRETARIA GERAL DA JUcEsp - clsELA srMrEMA

cEScHrN, coNFoRME ART. 1o DA Mp2200-2DE24tolt2oo1. euE rNsrrut A INFRAESTRUTURA DE CHAVES pt]gLlcns BRASTLETRAS - tcp
BRASIL, EM VIGOR CONSOANTE E.C NO32 DE 11/09/2001 M- ART.2O.

ART 1O ICR II.¡STTUÍOR A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚALICRS BRASILEIRA - ICP BRASIL, PARA GARANTIR AUTENTICIDADE,

TNTEGRTDADE E vALTDADE ¡unf orcR DE DocuMENTos EM FoRMA emtRôucR, oRs RelrcRçÖES DE supoRTE E DAs ApLrcAçÖEs
HABTLTTADAS euE uïLtzEM cERTrFrcADos DrcrrArs, BEM coMo A neelzRçAo oe rnnrusnçÖEs ELETRÖNToAS sEcuRAs.

rosE åüå1i:1,*i"
ROBERTO RoBERro

cA N D I Do D E 3til?lRf,,?'u.J,,0
OLIVEIRA:00 2888

633242si88 ?å,];#:jj,li'

"{üt
Cortlflco o rsglsro do constllulgão 8ob o NIRE no 35238340324 em 22112n021 da ompre8a SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTOA, prolocolado 8ob o no

da lntslro Tsor quando vlsuallzado dlretamênts no portal wwwJucesponllno.sp.gov.br.JUCESP

cÓDIGo DE coNTRoLE

163968930

oATA DE EXPEOIçÄo

2211212021

HoRA oE ExPEorçÁo

12i48i43

A AUTENTTcTDADE Do pRESENTE DocuMENTo, BEM coMo o AReutvo NA FoRMA elernôNcR poDEM sER vERtFtcADos No

ENDEREÇO WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV,BR
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Requerimento Capa

sEQ, DOC

01

01

Protocolo Redeslm

sPP2132059745

ililililililililililililrililil1ilililil11ilil111il11ilil1il|1ilil

DADOS CADASTRAIS

DECLARo, so8 As pENAs 0A tEt, quE As tNtoRMAçöEs coNsrANTEs oo REqUERTMENTo/pRocEsso sÃo EXpREssÃo DAVERDADE.

Aro(s)

Constltulção Normal; Enquadramento de Empresa Pequeno Porte - EPP

NOME EMPRESARIAT

SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAT LTDA

PORTE

EPP

NÚMERo

399

TO6RADOURO

RUA JOSE CID STELTA

COMPTEMENTO BATRRO/DTSTRTTO

UMUARAMA

CEP

06036090

MUNrcfPro

osAsco
UF

SP

E-MAIL

DECGICONTAJOB,CNT,BR

ÏELEFONE

r'IJurno extcÊrucn 1s¡

senn extcÊrucn ANTERToR

CNPJ . SEDE NIRE . SEDE

tDENTTFTcAçÃo Do stcrulrÁntoTasstt'tANTE Do REeUERtMENTo cApA

NOME:

DATA ASSINATURA:

ASSINATT,,RA:

JOSE ROBERTO CANDIDO DE OtlVElRA. Sóclo.Admlnlstrador

VALORES RECOIHIDOS

DARE R$ 16s,gl
DARF ISENTO

PARA uso ExcLusrvo DA JUNTA coMERctAL Do EsrADo DE sÃo pAUro (rNcrusrvE vERso)

c R|MBOÞROÌOCOIO oBsERvaçöEsl

oocuMENtos ilÃo REltMDos EM ATÉ 90 otÂs oA DtspoNtsÍ.tDAoE stRÃo DESCARTADoS.A¡T. s7, is., DtcREfo 1.9æ/96

221L212027 Pá¡ln¡ 1 dr 1

ilt ililll ililillililll ilt ilil il tilil I I ilt I ilililfl I r il ililt il I llr
Iilililtililil ililt ilt ilill illt ilil

JOSE ROBERTQ Assinado de forma

cANDtDo DE floå'åli3'Ji'i3,'"",
o Ll vE I RA:0063 3:!'jllâ3:X',:;i'*'
3242888 t 6:4e:06 -03'oo'

Û1, C€rtlflco o rogl8trþ do constltulção sob o NIRE no 35230340324 an 22t12n02'ld6 ompr6l8 SP DRONES E COMERCIO SOCIEOADE UNIPESSOAL LTDA, protocolado 8ob o no

JUCËSP do lntolro Toor quando vlsuallzado dlrslamsnte no portâl w.luc6!ponllno.sp.gov.br.
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CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA

SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA

Sóclo-Adminlstrador JOSE ROBERTO CANDIDO DE OLIVEIRA, nacionalidade: braslleira, separado (a)

judicialmente, natural da cidade de São Paulo/SP, nascido(a) em; t9/0611960, n" do documento de identldade:
cNH 10392760 Órgão Emissor: SSP/SP, EMPRESAR|O, n" do CPF:00633242888, RESIDENTE E DOMICILIADO(A)

no(a) RUA JOSE CID STELLA, 399 FUNDOS - Bairro: UMUARAMA, Osasco - SP CEP 06036090,

Resolvem, em comum acordo, constitulr uma sociedade limitada, mediante as condições e cláusulas seguintesl

DO NOME EMPRESARIAL

Cláusula Prlmelra - A sociedade adotará o seguinte nome empresarlal: SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE

UNIPESSOAL LTDA.

DA SEDE

Cláusula Segunda - A sociedade terá sua sede no seguinte endereço: RUA JOSE CID STELLA, 399 - Bairro:
UMUARAMA, Osasco - SP CEP 06036090,

DO OBJETO SOCIAT

Cláusula Tercelra - A sociedade terá por objeto o exerclcio das seguintes atividades econômicas: COMERCIO

VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, COMERCIO

VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO, COMERCIO VAREJISTA DE

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO, REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS

PERIFERICOS, REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO, REPARACAO E

MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO, ALUGUEL DE

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO, COMERCIO VAREJISTA DE ARTI6OS DE PAPELARIA, COMERCIO

VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, COMERCIO VAREJISTA DE

OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO, COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO,

REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS, REPARACAO E

MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO, REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS

ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO, ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA

ESCRITORIO, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE..

Parágrafo únlco. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) será(ão) exercida(s) a(s) ativldade(s) de
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO,
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JOSE Assinado deforma

RoBERro i8å'ååiS'¿i,ì3,oo

ÇANTDIDUD -DEBôlvan A:006332428

OLIVEIRA:00 88
Dados: 2022.07.01

633242888 16:4e:i6-03'oo,
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Corlllico o r€olstro d€ constitulçäo sob o NIRE no 35238340324 êm2A12n021 de emprssa SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, protoæledo 8ob o no

de lntelro Teor quândo vlsuallzado dlrotsmente no portalM.juc€sponllns.sp,gov.b¿



û'

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO, COMERCIO

VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO, REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE

EQUIPAMENTOS PERIFERICOS, REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO,

REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO,

ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE

PAPELARIA, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA,

COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE.COMERCIO VAREJISTA

ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, COMERCIO VAREJISTA

ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO, COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS

PARA ESCRITORIO, REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS,

REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO, REPARACAO E MANUTENCAO DE

EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO, ALUGUEL DE MAQUINAS E

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA, COMERCIO VAREJISTA

ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS

PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE.,

DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO

Cláusula quarta - A empresa lnlciará suas atlvldades a partir de 22h2/2021 e seu prazo de duração
indeterminado.

DO CAPITAL SOCIAT

Cláusula Qulnta - O capital será de RS 10.000,00 (Dez mil reais), divldidos em 10.000 quotas, no valor nominal de

RS 1,00 (Um real) cada uma, subscrito e devldamente integrallzado conforme abalxo lndlcado:

O valor de RS 10.000,00 (Dez mil reais) em moeda corrente do país em nome de IOSE ROBERTO CANDIDO DE

OLIVEIRA, n'do CPF: 00633242888 integralizado neste ato.

DA ADMINTSTRAçÃO

Cláusula Sexta - A administração da sociedade será exercida por JOSE ROBERTO CANDIDO DE OLIVEIRA,

naclonalidade: brasllelra, separado (a) judicialmente, natural da cldade de São Paulo/SP, nascido(a) em:
L9/06/t960, n'do documento de identidade: CNH 1,0392760 Órgão Emisson SSP/SP, EMPRESARIO, n'do CPF:

00633242888, RESIDENTE E DOMICILIADO(A) no(a) RUA JOSE CID STELLA, 399 FUNDOS - Bairro: UMUARAMA,
Osasco - SP CEP 06036090, que representará(ão) legalmente a sociedade e poderá(ão) pratlcar todo e qualquer
ato de gestão pertinente ao objeto soclal,

JOSE

ROBERTO

201
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Assinado de
forma digital por
JOSE ROBERTO

cAN D I Do D E 3îiï?jRf,,?:,,,

sócro N9 DE QUOTAS VALOR PERCENTUAL

JOSE ROBERTO CANDIDO DE OLIVEIRA 10.000 Rs 1o,ooo,o0 100,00%

TOTAL 10,000 Rs 10.ooo,oo !00,00%
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føilturuA

42888

633242888
/ óados' 2022.07.01

16:49:24 -03'00'

Csrt¡flco o 169lstro do con8titulçáo sob o NIRE n" 35238340324 6Ít22112f2O21 da €mpre8ê SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LToA, protocolado sob o n0

d6 lnl€lro Teor quando vlsuallzâdo dlretsmente no porlal ww.lucssponllnô.sp.gov.br.
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Parágrafo únlco. Não constitu¡ndo o objeto social, a alienação ou a oneração de bens imóveis depende de

autorização da maioria,

DO BALANçO PATRTMONTAL

Cláusula Sétíma - Ao término de cada exercício, em 31 de Dezembro, o administrador prestará contas
justlflcadas de sua admlnlstração, procedendo à elaboração do inventárlo, do balanço patrimonlal e do balanço

de resultado econômico, cabendo ao empresárlo, os lucros ou perdas apuradas,

DA DECTARAçÃO Oe OeSIVIpEDIMENTO DE ADMTNISTRADOR

Cláusula Oltava - O(s) admlnistrador(es) da empresa declara(m), sob as penas da lei, que não está(ão)
impedldo(s) de exercer a administração da empresa, por lel especial, ou em vlrtude de condenação crlmlnal, ou

por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporarlamente, o acesso a cargos ptiblicos;

ou por crime fallmentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular,

contra o sistema financelro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo,
fé públlca, ou a proprledade,

DO FORO

Cláusula Nona - As partes elegem o foro da sede para dirlmlr qualsquer dúvldas decorrentes do presente

lnstrumento contratual, bem como para o exerclcio e cumprlmento dos direltos e obrlgações resultantes deste
contrato, renunciando a qualquer outro, por mals privilegiado que possa ser.

DO ENQUADRAMENTO

Cláusula Déclma - Os sócios declaram que a sociedade se enquadra como Empresa de Pequeno Porte, nos

termos da Lel Complementar ns 123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das

hlpóteses de exclusão relaclonadas no 5 4e do art. 3e da menclonada lel. (art. 3e, l, LC ne L23, de 2006).

DO PRO TABORE

Cláusula Déclma Prlmelra - Os sóclos poderão, de comum acordo, fixar uma retlrada mensal, a tftulo de pro
labore para o(s) sóclo(s) adminlstrador(es), observadas as disposições regulamentares pertlnentes.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento particular em via única,

Osasco, 22 de dezembro de202t.

JOSE

ROBERTO

CANDIDO DE

Assinado de forma
digitalporJOSE
ROBERTO CANDIDO
DE

OLIVEIRA:0063324288

ÿn

Dados:
il4

2022.07.01
33242888 16:49:34 -03'00'

Cort¡flæ o reglrtrc do ænstltulçåo sob o NIRÉ no 35238340324 oñ22n2n121da €mpr€Ba SP ORONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTOA, proloæledo 3ob o no

ds lnt€lro Toor quando vlsuallzsdo dlreþments no portalw.lucssponllne.sp.gov.br.JUöËSP
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i'" Asslnado de

, forma dlgltal por
JOSE ROBERTO

DE

RA:0063324

8 Dados: .01

16:49:42 -03'00'

I

JOSE ROBERTO CANDID0 DE 0LIVEIRA (Sóclo-Admlnlstrador)

turme

41 4

Csrt¡læ o ÉCl¡tro do consl¡tulçåo oob o NIRE nô 352383¡1032¡l aîi221'12t2021 dâ omprsoå SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, prolocolado 8ob o nc

de lnlolro T60r quando vlsuallzado dketamonte no porlål wwwJucasponllnô.sp.gov.br.
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oecnneçÃo

Eu, JOSE ROBERTO CANDIDO DE OLIVEIRA, portador do Documento de ldentificação n0 10392760, inscrito no Cadastro de

Pessoas Ffsicas - CPF sob ne 00533242888, na qualidade de titular, sócio ou responsável legal da empresa SP DRONES E

COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, DECTARO estar ciente que o ESTABEIECIMENTO sltuado no(a) RUA JOSE CID

STELLA, 399 - Balrro: UMUARAMA, Osasco - SP CEP 06036090, NÃo pooenÁ EXERCER suas atlvldades sem que obtenha o
parecer munlclpal sobre a vlabllidade de sua instalação e funclonamento no local lndlcado, conforme dlretrizes
estabelecldas na legislação de uso e ocupação do solo, posturas munlclpais e restrlções das áreas de proteção amblental,
nos termos do art.24,52 do Decreto Estadual ns 55,660/2010 e sem que tenha um CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO

INTEGRADO VAUDO, obtido pelo sistema Via Rápida Empresa - Módulo de Licenciamento Estadual.

Declaro ainda estar ciente que qualquer alteração no endereço do estabeleclmento, em sua atlvidade ou grupo de

ativldades, ou em qualquer outra das condições determinantes à expedlção do Certlficado de Licenclamento lntegrado,

impllca na perda de sua validade, assumindo, desde o momento da alteração, a obrlgação de renová-lo.

Por fim, declaro estar ciente que a emlssão do Certificado de Licenciamento lntegrado poderá ser solicitada por

representante legal devldamente habilitado, presencialmente e no ato da retlrada das certldöes relativas ao reglstro

empresarial na Prefeitura, ou pelo titular, sóclo, ou contabilista vinculado no Cadastro Naclonal da Pessoa Jurfdica (CNPJ)

diretamente no site da Jucesp, através do módulo de licenciamento, mediante uso da respectiva certificação digital,

JOSE ROBERTO CANDIDO DE OLIVEIRA (Sócio-Adminlstrador)

LO392760

JOSE Assinado de

RoBERro iä#ii3ffi+8"'
cANDIDO cANDlDo DE

DE îlåïi-^:006332
OLIVEIRA:00 ?:*]- ^" :

633242 888 12?i;?1,"å,,00,
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JUCËSp

Csrllfrco o rôglstro de const¡tulgáo 8ob o NIRE no 35238340324 ørî2A12n021 da emprosa SP DRONES E COMERCIO SOCIEDAOE UNIPESSOAL LTDA, protocolêdo sob o no

ds lntslro T€or quando vlsuallzado dlr€tam€nte no portal M.jucesponllne.sp,gov.br,
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PROTOCOLO DE ASSINATURAS
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma VRE Dlgltal.

Os nomes indicados para assinatura, bem como seus status em 22/L2/2027 são:

Nome Completo CPF Data e hora Certlficado

Constituição Normal,pdf

JOSE ROBERTO CANDIDO 00633242888
DE OLIVEIRA

22/12/21t2:44 AC Certisign RFB G5 | PDF-L,7

Outros (Docs. privados).pdf

JOSE ROBERTO Assinado de forma

cANDlDo DE i3å'ååis'Ji,iå,oo o,
o L I vE I RA : 0 0 63 3:!'jl$9:X1i242888
3242888 16:50:01-03'oo'

þt
JUCESP
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Este documento é referêncla das asslnaturas eletrônlcas realizada nas documentações do protocolo No
sPP2132059745

Corllllco o roglstro de con8tltulgão sob o NIRE n0 35238340324 on2211212021 da emprôsa SP DRONES E COMERCIO SOCIEDAoE UNIPESSOAL LTDA, protocolado sob o n0

SPP2132059745. Autontleção: valldar a autontlcldado do ßglstro €n http:/ flw.ruæsp.sp.govbr/ æm o númor do mosmo, GISEIá SIMIEMA CESCHIN - SecÉlárla Geral. E8tâ cópls fol

ds lnt€lro Teor quando v¡suallzado dlretamsnlo no portal M.Jucooponllne.cp.gov.br.
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TERMo DE AUTENTtcnçÃo r REGrsrRo

Autentico que o ato, asslnado digltalmente, pertencente a empresa SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE

UNIPESSOAT [TDA, protocollzado sob o número SPP2132059745 em 2211212021, encontra-se registrado na

JUCESP sob o NIRE da matriz 35238340324 e CNPJ ¿t4660577000103,

Assina o registro, mediante certificado digital, o(a) Secretário(a)-Geral Gisela Simiema Ceschin,

A autenticação do referido ato foi emitida de forma automática, de acordo com a lnstrução Normativa DREI ns

8t, de tO/06/2020.

Nos termos da lN ne 8t/20 em seu artlgo 47, no prazo de até 2 (dois) dias úteis, contados da data do

deferimento, a Junta Comercial deverá realizar o exame do cumprimento das formalidades legais previstas no

artigo 40 da Lei ne 8,934, de 78/tt/1994.

A autentlcidade do presente documento, bem como o arquivo na forma eletrônica, poderão ser verificados no

endereço: www.jucesp.sp.gov.br. mediante a indicação do número de autenticidade disponfvel na capa da

certidão de lntelro teor.

JOSE

ROBERTO

CANDIDO DE

OLIVEIRA:006

33242888

Assinado de forma
digital por JOSE

ROBERTO CANDIDO
DE

OLIVEIRA t0063324288
8

Dados: 2022.07.01
16:50:09 -03'00'

"[t;t
JUCËSP

R. Gualcurus, 1394 | CEP 05033-060 | Lapa, São Paulo - sP

Fone: (11) 3468-3080

CgrüÍcoo r€gl8ùo dê constltulg6o sobo NIRE n0352383¡10324 øn2211212021 da omprose SP DRONES E COMERCIO SOCIEOADE UNIPESSOAL LTOA, protocolado 8ob o no

do lntolro T€or quando vlsuallzEdo dlr€tsm6nte no porlsl w.Jucesponllne.sp.gov.br.
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei na8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor:

Natureza Jurídica:
MEI:
Porte da Empresa:

46.208.429/0001-70

TMESP ROCHA SERVICOS E TECNOLOGIÁ,
TH STORE
Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/07/2023
EMPRES.Á,RrO (rNDrVrDUÂL)
Não
Micro Empresa

-Oco-¡ gên ci 1s e, I mp-çd i m en"qo g

Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Const¿
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Forncccdor possui alguma pendência no Nívcl de Çadastramcnto indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades dc consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabelhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:

FGTS Validade:

Trabalhista (http://rmrw.tst.jus.brlcertidao) Validade:

IV - Regularidade Fiscal EstaduaÿDistrital e Municipal
Receita EstaduaÿDistrital Validade:

Receita Municipal Validade:

2e/tt/2022
t8/0e/2022
t7/01/2023

2t/01/2023
t7/01/2023

Emitido em: L4/09/2022 08:15

CPF:067.175.299-s4 Nome: FRÂNCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
Ass:

lde 1
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TMESP ROCHA SERVICOS E TECNOLOGIA
Rua: Rua Emiliano Tiburcio de Salles, 85 - Vila Salles - Presidente Venceslau - SP CEP: 19.406-040
Telefone: (1 1 ) 91 221 .0899
CNPJ: 46.208.42910001-70 lE: 563,098.953.1 16 lM: 14055
Emall: tmesp@outlook,com,br

208
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REMOTAMENTE PILOTADA
QUANTIDADE MOTORES: 4

Ao Órgão 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR, Pregäo Eletrônlco N'942022. Apresentamos nossa
proposta de preços.

4 AERONAVES TELEGUIADAS TIPO: AERONAVE UNIDADE 1,00 4.047,92 4.047,92
(DRONE)
MOTORES

TAMANHO DIAGONAL: 302 MM, PESO MAXIMO:
570 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
CAMERA, coNTRoLE REMoTo, DETECToR
OBSTACULOS, ESTA

MARCA: DJI
FABRICANTE: DJI
MODELOruERSÃO: MINI

O valor total dessa proposta'é.de RS4.047,92 (quatro mil e quarenta e sete reais e noventa e dois centavos).

Dados Comerciais:

Valldade da proposta: 60 dias., ,

Banco: 001 - Banco do Brasil
côilìä: b16¿dí"'
Agencli! 4o2d:7

Observaçöes:
DECLARAçÄO DE INEXISTÊNCA DE VÍNCULO FAMILIAR - Declaramos que nåo constam em nossos quadros societários servidores
da FUA ouradministradores que mantenham vfnculo familiar com detentor de cargo em comissåo ou funçåo de confiança, atuante na área
responsável pela demanda ou contrataçåo, ou de autoridade a ele hierarquicamente superior, em cumprimento ao Acórdäo No 409/2015 -
TCU - Plenário.

Declara, por ser de seu conhecimento, que se submete a todas as cláusulas e condiçöes do Edital e seus Anexos, relativos a licitação
supra, bem.como, às disposiçöes da Lei Municipal no '13.27812002, dos Decretos Municipais nos 43.406/2003,44.279t2003, 45.689/20b5,
46.66212005 e 56.475115, da Lei Federal no 10.52012002, demais normas complementares e, subsidiariamente, a Lei Federal no 8,666/93
e suas alteraçöes e a Lei Complemenlar no 12312006, alterada pela Lei Complementar no 14712014.

Declara, outrossim, que o(s) preço(s) ofertado(s) inclui(em) todos os custos e despesas necessários ao cumprimento integral das
obrigaçóes decorrentes da licila,çäo,

Declara, finalmente, sob as penas do art. 299 do Código Penal, de que terá a disponibilidade, caso venha a vencer o certame, do objeto
licitado para realizar a entrega no prazo previsto, bem como que os produtos cotados atendem integralmente as especificaçóes descrjtas
no Anexo I do Edital,

Presidente Venceslau, 14 de Setembro de 2022

'' ''' ,' Representantelegat

i Tharcia Meira e Sa Prates Rocha

RG:7779076 CPF2062.341.244-61

,.#,**"$tu*

Valor total da proposta 4.447 92

#-* 1t1 cerado pon àÝ effecti,.o..u,
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TR]BUNAL NE CONTAS DA UN]AO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razáo social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada emz 14/0912022 08:20:48

Inform da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Social: TMESP ROCHA SERVICOS E TECNOLOGIA
I: 46.208.42910001-70

acessar a certidão inal no cl uedo

Gestor: TCU
Licitantes Inidôneos
da consulta: Nada Consta

CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

acessar a certidão no do

Gestor: CNJ

da consulta: Nada Consta
e Inelegibilidade

Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

acessar a certidão clino do

Gestor: Portal da Transparência

da consulta: Nada Consta

adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

acessar a certidão no do

Gestor: Portal da Transparência

da consulta: Nada Consta

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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rucionalização de servigos públicos digitais. Fundamento legal: LeÍ no 12,965, de 23 de abril
de20l4, Lei no 13.460, de 26 de junho de2017, Lei no 13,726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de 2016,
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^rol$Conrtltulflo Norrnrl; Enqrrrdrrmonto do Mlcrocnprörû. ME

NOME Et4PmSA¡rÀt

TMEîP NOCHA SERVIOOS ËÎECNOIOGIA

POfrfE

ME

IOG¡¡DOU¡O

RUA EMIIIAT{O TIBURCIO DE SATTES

tr(r¡¡sno

85

CDI{N^EMT}ITO ¡Al¡[0/015fßffo

vlrA sAttEs

QP

19406040

MUNrdfto

PRES¡OE'{TE VEfiICESI.AU

UT
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cNpr.5E0E NI¡E.sEOE

þÉrûurc¡Êlo Do 3t6NA1Á¡tO/A55|NAìÍE DO ñEQUEB|MEHfO CÂpA

fld¡Âe THARCTA METRA E SA pRÁTE5 ROC|{A. Empresá¡lo

DÀt^ASStltAtunÆ

Æ'ilÂ'uÈ\T,l*¡,¿¡ap""¡tßpd,n/

v^loßgs PEcoltlr00s

D ßE R$78,97

DÃ¡F lrento

uryn|lanØâ tvYwr
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PNås, PRUDENTE
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*
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JUCESP

f**t.týb
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c¡ñl'lco o rôgbl,o d. oonrlllllç¡o.ôb o NIRE rf 36111{003s0.'n 20/0¡12022 d¡.mprôü lMEgp RocHA sERvtcos E lEcNotoolA, Þþto¿otrdo æb on. sppzzSos{g7g¿ Aut.nt'çto:

d¡oummtô rc porlrl TfiflJ1¡Oôtponllm,lp,gôv,bt

; - r.t¡"."i¡;útÈ&åùiliu¡.::rii.r¡i;¿i* it;¡¿rL,,*¡:r: r
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lNslRUMËNtO 0Ë tNscf,tçi\o DË EMptrËs^ito lN0tvt0rj^r

ll,lESp ROCil/\ S[ßVtCOS E lECN0tO6tA

cnq¡fno ilÀRclÀ MEIRÀ t sA PRÀtEs ROCHÀ, nnclonaltdndel b¡o¡il0k0, sottrtro laì, n¡tu¡ald¡ cldodo.do

ltt{ll n¡scldol¡} emr 05/03/reg6.;' d;ä;*irtto ¿o tdrnrtdndor n6 77700i6 br¡lo Emhtor n/PE,
EMpRESARTA' n' do cpF: osrg¡l¿¿rér, n¡sror¡iiá i õoüli[ìÄöôiÃi noiot ltu¡ Èuliilo rl¡uncro os
SAL¡.E5, 85 ' B¡ìrm: VttÅ SÀ[rEs, prrriOuiin-ùäniurìou . sp cEp 19401040.

Remlw eoñstltuli*e m¡to Empnsådo lndlvlduat, mcdl¡ntc as segulntcs clåusulosl

DO NOME EMPRESARIAL

cllust¡l¡ Prlmrln ' o Empresårio lndlvldual adotará como nome empreserlal a segulnte llrme TMESp RoCHA
SERVIOOS E IECNOLOGIA.

DO CÁPITAI

oáusula segunda'o capltal é de RS 50.000,00 (clnquenta mll reals), totalmente subscrlto e lntegr¡ll¿ado nerte
ato, da segulnte forma:

9 M¡]ol de RS 50.000.00 (Clnquenta mll reals) em moeda corente dolpals em nome de THÀRcfA METRA E sA
PRATES ROCHA, n'do CpF: 06234124461 lntegnlkado neste äro.

DA SEDE

!*Ïfrcrcetn'o Empresárlo lndtvldual terá sua sede no segulnte endereço: RUA EMILIANo TlBURcto DE
sALlEs, 85 ' Ealno: v[Â sÆr"E presrdente vencesrau - sp cEp 19406040.

DO Osrero

clú'u¡ul¡ QueÌta ' o Empresárlo lndlvldual terå por obJeto o exerclctò das segulnles ¡tlvidades econômlcas:
COMERCIO VAREJETA ESPECIAUZADO DE ELETRODOMESTICOS E ÊqUIPAiiENTOS OE AUDIO E VIDEO
COMEROO VAREJFTA ESPECIALIZADO DE EqUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICÁ COMERCIO
VAREJIÍA ESPECÍAUZÁDO OE EQUIPAMENTOS DE TEL€TONIA E COMUNIOACAO COMERCIO VARE'ISTA OE
SRINQUEooS E ARTIGOS RECßEATIVOS COMERCTO VARE TSTA DE OUÌîOS PRODUTOS ARTIGOS PARA FESTÆ
ßEPAMCAO E MANUTENCAo DE EQUIPAMENTOS E[ErRoEtETRoNt¿os ÞE Uso pgssoÀL E DoMEsnco
REPARÂCAO E MANUTENCAO DE OUTROs OBJEÍOS T EqUIPAMENTOS PESSOAIS E DOMESIICOS REPARACÀO DE
EQUIPAMIIÍTOS ESPOßNVOs A REPARACAO DE LIVROS REPARACAO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EXCFÎO
HEIOREOS ÂgCUPERÂcÁo DE ARTIGOS E ACESsORIos Do VESTUARIo REpARAc¡\O DE BRtNeUtDOs
ßEPARACAO DE AßTIGOs DE TECIDOS REPARACAO DE ARTICOS DE BORRACHA PREPARACÀO DE OOCUMENTOS E

'ERVICOS 

EsPECIAUZADOS DÉ APOIOADMINIsTRATIVO O SEÂVICO DE PNEPARO E DIGITACAO DE DOCUMENTOS
TREINAÀ,IENTO EM DESSNVOLVIMENTO PßOFISSIONAL Ë GERENCIAL COMTRCIO VAREJISTA OE ARTIGOS DO

l/ s

,fu^:#-üîîi*11î*!,'ii**ffiiliï'lïff,;;ffi,*ïfi;iür,ï::r',:itîîîr',:i*ï:x[iä#ffiäriJ;ì"ï,a,ï,ï*nåïrff;:
J,úCattìt{ 0uèEn6nlt m porlrlviÝrd.þcôtponllru.rp,eôv,bn
l8rtSÈ¿

"il.:Tt!fir*ñ;È . Ér FrFt, I rr :Îir æ'r'-.rfryðf¡
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vBnÂnlo t 
^cts$ofilÖs ^llvltì/\0ts 

0[ cÖr{fulfCInt^ rM G05f,10 Ílitp,Eilhilt{tw.cila wruLtota
TtcNlo{ tif''tclllcl\ ç0Mrfi00 v^nilt$f^ t)f; 

^nilßo$ 
[0t06n^ftc0,., f. pt\nti rnì/vútri æti:Èqu1

vÀßtllllA [sl'tcl^ll¿i\0ö 0[ 0[c^T t 
^(t$90ßt0l 

p^n^ lrr^Rn"lto5 rlrrnoruf F,llu(ßj p^pl ul)
ÞôM[srlc0 [xt[To lNfoÍlM^tìc^ [ çOMut{tu\c^O 

^Ilvto^of5 
D[ pftoour.llo cutnÁAtffipruill}' oç,

VlÞtOS t Þ[ Fn06n/\M^S DE lEt[VtS^o 
^ 

FnOfrUC¡O 0ß nrM[9 otrf t,t^û]Of 
^ 

Í\iltSAO 6p¡¡sq¡4illilöntü Ï[tfvlSÂO E f'El¡ lNltfiNfil PRODUII0OS fon^ oot [SfUrlOt t]E tlL¡.tltiho ttJPOgtE tÍlJil(n
IIÀNUTINCåo I ouTnos 5[nvlc09 [M T[CNOtOct^ 0A tilfontÿr ACAQ AïvtDÀ.Dat þt etaoovch? rrç.

FOTOGRÀI,IAS ÂTN['$ E SUôMANINAS OUIRA$ AÎIVIDAOË3 OE EHIIìIO ATNIOADL' DQï CIIAffi OÊ

DATIIO$RÀF]A ËltMÂ6EM DE t(sÏ^s Ë wttllos coM[Rcto 
^r^cAotgTÂ 

DÉ Éoutp/rtil Ert(fruF.nßör,Mt\llch
cOÀlE¡crO ÂlÀcÂDl9rÀ DÊ ouÎRos toutp^MÉNÌo9 E 

^nilGOS 
OË U50 pESg^L t tn]Áç.t71f;0 cQpv'

TÀIHERES GUAßDÀN^POS EM0AI¡GENS Pr\fi^ Âl.lM[NTOS PRSpilÂÂDO5 É OUIROS gttÁtl,,FÇ.l1tâ97.195ÀO tE
MAltRlAl FÀR USO PUDLlCffi\Rto MANUTENO\O E fiEpAR^cr\o DE tetJtp,;¡,1f.t$OS î. t¡tíIp,tJt.lïtßOs
OPïCOS TIÂT,\MENIO DE OADOS PROVEOORËS DE SERvfcOs oE APttOlcAo E sEßvfcOS oE HC¡ilrrÍ,DI\ßEM tt|
INTËRNIT ATTVIDAOES DE PRODUCÂO DE TOIO6NÂRAs EXCETO AÉREA É, SUSMABIIIA CITftffi DE PTWAßE'II.

Prrl3nfo únlco. Em ottabelaclmento olclto como Scde (Matrlz) serâláol exeñdalsl a(sl atltlóadeþl de
COMERCIO VÀREJ]STA E5PECIALI¿ADO DE TIETRODOMESTICOS E SQU'PAMEIITO5 OE AUDIO E YøCO
@MEROO VA¡EJISTA ESPECIALIZADO OÉ EQUTPAMENTOS E SUPRIME¡IÍOS DÊ IIIFOR}¡;ATIã COI¡IÊ,NAO
VARSISTA ESPECIAU¿ADO DT EQUIPAMENTOs OE TEIEFONIA Ë COMUNICÂCAO COMEßCIO VARUI'ÍA DÊ
BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATVOS COMERCIO VAREJI TA DE OI'Tß05 PRODUTOS ABÎGOS ?þ&A TÉ511\5
REPARqCÀo E MANUÍËNCAo DE EQUIPAMENToS EIFÍROEIFrRoN|CoS DE UsO PESSOÂL E cf/MV,SiiCþ
REPAR CåO Ê MANUTENCAO DE OUTROS OBjÊTOS E EqU|PAMENTOS peSSOAtS E DOME5ilCO5 Aç,?AIACAO DÊ,
EQUIPAMENTOS ESPOÂÎIVOS A REPAßACÂO DE LIVROS RÉPARACAO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS F}.C€TO
HISIORICO5 RECUPERACAO OE AÂNGOS E ACESSORIOs DO VESTUARIO REPAPáCAO DE BRIHQUEDOS
R¡PÀRÄCAO DE AßNGOS ÕE TECIDOS REPARACAO DE ARIIGOS DE EORRACHA PREPARACAO DE DOCUMEHTOS E
SEßMCOS ESPECIAUZADOS DE APOIO AOMINISTRATIVO O SERVICO DE PREPARO Ë OIGITÁCÁO OE OOCTJMEI{ÍOS
IRSNAMSNTO EM DESENVOLVIMENTO PROTISSIONAT E GERENCIAL COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS OO
VESTUARIO E ACESSORIOS ANVIDADES OE CONSULTORIA EM 6S5rA0 EMPßE,5ARfAI. EXCFTO COIJSULTOR'A
IECNIÊA ESPECIFICA COMERCIO VARUISTA DE AßT]GOS FOTOGRÁIICOs E PAßA FI[.[,IA6EII'I COMEROO
VARE.II TÂ ESPECIAUZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS EI..ETROEI^ETRO¡¡ICO5 P¡fiA USO
DOMEsNCO Ð(CFÍO INFORMATICA E COMUNICACAO ATIVIDADES DE PRODUCÁO ONEMATOGRAFICA DE
VIDEOS E DE PROG&AMAS DE TELEVISAO A PRODUCÂO DE III.MES DESTNADOS A OIFUSAO SROADC¡SIìNG
PEI.A IETTVISAO E PEI.A IMIERNET PRODUZIDOS FORA DOS ESTUDIOS DE TELEVISAO SUPORTE IEC}IICO
MAHL'TENCAO E OUTROS sEßVICOS EM TECNOLOGIA OA INFORMACAO ATIVIDADES DE PROOUCAO DE
FOTOGRAFIAS AEREAS g SUBMARINAS OUIRAS ATIVIDADES DE ENSINO ATÍVIDADES DOS CURSOS DE
DATIIOGRAFIA FII¡,IAGEM DE IEÍAS E EVE¡fTOS COMERCIO ATACADISÍA DE EQUIPAMENTOS OE INFORMATICA
coMERqo ATACADIÿA 0E OUTROS TQUTPAMENTOS E ART|GOS DE USO pEssoÂt E ooMEsnqo copos
TÄHEßEs GUARDANAPOS EMSALAGENS PARA AIIMENTOS PREPARADOS E OUTROS 5IMII.AßES IMPRESSAO DE
MAÌERIAI PAM USO PUEUCIIARIO MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMEMTOS E INSTRUMEI{ÎOs
OPnCOs TRATA'¡|EMO DE DADOS PßOVEOORES OE SÉRVICOS DE APUCACÀO E SERVICOS DE HOSPTDAGEM NA
IHTERNET ANUDAOES DE PRODUCAO DE FOTOGRAFIAS EXCËTO AEßEA E sUBMARINA CURSOS DE PITOTAGEM.

DO ENQUADRAMENTO ME

cllu¡ulr Qulntå'o enyesârlo declara que a ¡tlvldado se enquadra como Mlcroempres¡, nos termos de Lclcomplemcnur ne lr3, de 14 de de¡embro dê 2006, e quu nio se enqu¡dra cm luatquãr ¿., r¡rùìiru li
erclusSo relaclon¡das no f 4r do art. 3¡ da mcnclonada lel, (art. f¡, l, tC f¿¡liCÈfl

.fuïüi,:_fi:*åTi,î'.:i,ï.iiülö:,f,'.','i:åiilffi;'#::*ili*,r*fiffi.*tîþîäffi,:rgffi
JAÆS! ;fliffif,jiä:'itr,llilXTî.:ä:,Ti;s6c'torþsônr'^u.nùac'Itoô¡r¡r2.^Jr.,cEsFe¡rúbrrrü'o.d.doËsÍ¡ù!.ôcor¿¡o¿.¡¿¡or-q,r*¡,Ãå

fÉ&låM
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, DA DEcIARAçÃo DE ÞEslMpEDttlltENTo

clüusula sexu . o empres{il0 derlaro, sob as pcnas da lel, lncluslve que são vsrldlcas tod¡s as lnformaçúas
prtstadts nestc lnstruntento e quonto ao dlsposto ¡o artlgo 299 do Códlgo Penal, não cstaf lmpodldo do cxercor
¡tlvld¡de etnpre¡år!¡ e não possuti ourro registro como Eñprcsárlo tnittvi¿uai no'pati

E por estar nslm constltuldo, aslno o prosento lnstrumento,

Ptp¡ldente Venceslau. 2g de abril de 2022.

f,lnn'¡; n. Q^,'Ìî, 4uln,
ÏHÀRCIA MEIRA E sA FRATES RoCHA (Emprc¡árIo}

,furW,ilüTtrü,iü,tH;ffi ,ruTäitråiï-mï:åïüiöËff i,:tri"Jäffi ätr"1ffi-ffi ,ffi ffiJ f#P ;ilitriiif :iî;mffru;e'Åuiu.*r"r-oocr''t'r;tñ';;.,ê$ennuer,,nuaroc¿o's¡.ro"¿øä¿¡o4ôhrr¡'qre,qJ¿'úo*f"d"

tls

:.,..'
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otculnaçAo

tu, IllÂRüA MEIRA E SA PRÀTES ROCHÀ, portador do Documenro de ldentlflc¡ção ns 7779076, Inscflto no Ct¿t110-.19

Pesfort Flslcss - CPF ¡ob nB 06234124461, na qualldade de tttular, sócto ou'respãnsável legal da empresa 1TúE5P ROCllA

SERMCOS E TECNOLOGIÀ DECI¡Ro estar clenie que o EsrÀoEúCtMEt¡TO sltuado no(al RUA EMltlANO TISURCIO DE

sÂU¡s, 85 . Bâ¡rro¡ Vl[ SAILES, Presldenre Vence¡lau - 5p cEp 19406040, ¡¡ÃO pOOeRÁ ¡XERCER suar atlvldades sem quc

obtenh¡ o prrcær munlclprl sobrc a vlabllldade de sua lnstalaçlo e funcionamento no local lndlcado, conforme dlretr[e¡

estahlcdd¡s na leglrlrçlo de u¡o e ocupaflo do solo, posturãs munlçlpals e rertr¡çðes das ár¿a¡ de proteção ¿m¡-le¡tal,

no3 termos do e¡t. 24, 52 do Decreto EstÐduÐl nc SSS'60/ZOfO e ser.n que tenha úm CERIIFICADO DE UCEf'lCtAMEt{fo

lfffEcRADo VÁUUq obtldo pelo ¡lstema vla Ráplda Empre¡¡ . Módulo de Uçenclamento E¡tadual.

JIßESP
l¡*¡FF

Decl¡ro ¡lnda eitar dente que qualquer rlteração no endereço do eitabeleclmento, em 5u¡ ativldade ou grupo de

ôtMdåde9, ou em qualquer outrð dð5 condlçõer dctermln¡nte¡ à e¡pedlção do Certlncado de Ucenclamento lnt€grsdo,

lmpllø na perda dc sqa valldade, assumlndo, de¡de o momento da alteraçJo, a obrlgação de renová'lo.

por fim, dedaro estar clente que a emlssão do Certlllødo de ljcenciamcnto lnteS¡ado podcrá scr sollcltada por

repre¡entante leßal devldamente habllltado, presenclalmentr e no ato dalretlnda d¡s certldões relatlvae ao reglstro

empresarlal na Plefelturâ, ou pÈlo tltular, sócfo, ou cont¡blllrt! vinculado no Codestro Naclonal d¡ Pecsoa Jurfd¡ca (CNPJ)

dhetamente no ¡lte de Juce¡p, através do módulo de llcencíamento, mêdlente uso da respectlve certllìcaÉo dlgital.

fjão i ", /*rrfrn Ýp¿L,^at
THARCIA MEIRÂ E sA PRATES RocHA (Empresárlol

7n9076

h/ C.ilíco o flgltÍo d. dt¡üùJldo æb o NlRg rf 35ta1a90¡Ee m 2dOalzOZ d¡ .ñp..$ IMESP ROC¡I^ SERVICOS E ÍECNOLOOL\ protðcd.do ¡ob o nr SPP22S{¡5a9'S¿ AÈn¡¡.tCd

cm 20/O¡r2Or2 pq oISEL EIMIE¡¡A CE6CHI¡| - Sæcr¡d¡ Oüü1, Autrnuc.gfo: ItOatOtæ2. A JT CESP g¡ml¡ ¡ ¡ún{dd¡dr & ng¡¡tÉ r û Cdtdóo dt l¡h!! T¡s qr¡¡rdo reud¿d¡
dlrbñcnt¡ no Fortll $Hlseapor{lm¡9'gw.þr'JUCESP
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TERMo DE coNFERÊnc¡l E DrcrrAlrzlçÃo

Certlflco *gfj-¿ que conferl a documentação referente ao processo SPP223O5¡19782 da
emPresa TMESP RoctlA SERVICOS f ieCnOlOGtrA e que as lmagens dlgitallzadas
deste processo eletrônlco são fléls aos documentos ffslcos protocollzados nesta Junta
Comerclal.

Asslna o presente termo de conferêncla e dlgitalização, medlante certlficado dlgltal, o
funcionårlo/empregado priblico Valéria ltuneõ Ferrélra

.¿ü/ sro#uLo
oovEnHoDOESTAooJiUESP
lrß¡wr*

Junta Comerclal do Estado de São Paulo, 29/0412022.

Valéria Nunes Ferrelra, CPF: 36360184850

¿'lt dæuñrn¡a lol ottlB& tilglulmîÉÊî VèUù ¡,t¡¡ûõ f.mlæ . ¿ rortr hl(98î?r ¡¿t o potoob l¿t9PrDctfitì¡¡

¡9,D1/?0¡¡ l,r¡llt¡ I ôt

,&ü{i.iiffiîü,fr_*;üffi ,ñ$'ffi:,iltrff ilffi;:åffi lnrffi ,i,T
JA*"Srp :fiffiiiiH'ffiffiitJtrs€tt¡ùG'r¡r'A¡'q'trt'cro trctsræ¡.r¡w¡spcn¡¡r¡¡¡¿r¡¡¡.*¡ôneþerdrañd|ot'.rù.qì.'srrrb\i¡'Èrs

fsr¡¡jtlt
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Æ, p"ånffig*s

TERMo or lr.¡Âl¡se E orc¡sÃo.

Defiro a {:) solhltação (öes), sob o (sf protocolo (s) Sppzz30s49z82 de constltulção Normd da empresa TMESp
ROCHA SERVICOS E TECNOLOGIA.

Àsslna o presente termo de declsão, medlante certlflcado dlgltal, o Julgador Valérla Nunes Ferrelra.

Junta Comerclal do Estado de São Paulo,29104/2022

Valérla Nunes Ferrelra, CPF: 36360184850

E a.&¿mâtoldßlRdodtgttctñt¡t tqvou¡/louu.tlcnchac¿potlclot etr,n?caoboprotocobr¿,spp22:tq¡aünL

ÆÌ
JUCESP

.túÍñfüdó
¡¡H5¡'l¡

C.ilfæo ttgltrod. conrùtuldo¡ob o N|RE rf g¡ta119ô3¡g.m:€ro1¿tr?2 d0 üiìrr¡!¡lMESp R@lt^ SERVICOS E fECNOLOct\ Þrsro{ot¡ú robo,f SppiaSos¡g?g¿ 
^¡'md.|do

dllbffi tr m. poúl $¡¡*JusÞon!È.!Þ.goÝ;br,

f9/ba/¡O¡¡ Fá¡riltdrr
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lltt s¡o#ulo
oovÉnNoDo EEÎADO,ÜTEsP

lH{.¡¡P#ûùt

TERMo DE AUTENTTcAçÄo r nectsrRo

!!l¡I* que a constltulçåo e enquadramento Mlcroempresa, asslnado dlgltalmente, da empresa IMESP ROCHA
sERvlcos E TECNotoclA_ e protocolado sob o número spp2tgosqglg2 em 29/04/2022, encontrâ.se reglstrado
na Jucesp, sob o NtRE da matrl¡ 35141496389.

Ass¡na o rcElstro' medtante certlfìcado dlgital, o(a) Secretårlo(a).Geral - Glsela Slmlema Ceschln.

A ¡utentlcìdðde do presente documcnto, bem como o arqulvo na forma eletrônlca pod¡rão ser verlflcados no
sltlo eletrônlco: rvunv.Jucesp.sp.gov.br, medlante a lndlcação do nrlmero de autentlcldade dlsponfvel na capa da
certldão de lnteiro teor.

Junta Comercial do Estado de São Paulo, 2910412022,

Glsela Slmlema Clschln, CPF: 31134372884

Ittê¿æwntotolulñoEþ.ililtatniâ¡c'pt6ßchSknþût Cãchtn Q ¿ nncl^¡2gÊntè tob o p@twto N. Spp¿¿:t1!lgrg2,

:9/01/¿0¡t P¿¡tn¡ t d. I
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PODER JUDICIARIO
TRTBUNAL DE JUSTIçA DO ESTADO DE SÃO PAULO

CERTTDÄO ESTADUAL DE DISTRIBUIçÖES CÍVEIS

cERTtDAo No:8178050 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certidåo poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça.

A Diretoria de Serviço Técnico de lnformaçöes Cfveis do(a) Comarca de Säo Paulo -

Capital, no uso de suas atribuiçöes legais,

CERTIF¡CA E DÁ FÉ que, pesquisando os registros de distribuiçöes de PEDIDOS DE

FALÊNG|A, coNcoRDATAs, REGUPER.AçÖES JUDtclAls E EXTRAJUDIGIAIS, anteriores a

1910612022, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de: ****************

TMESP ROCHA SERVTCOS E TECNOLOGIA, CNPJ: 46.208.42910001-70, conforme indicaçäo

COnStantg dO pedidO dg CgftidãO,***ti*******t*rÈ****t**t**************t*********t**t*******t***t************

Esta certidäo näo aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi

pesquisado figura como autor (a). Säo apontados os feitos com situaçåo em tramitaçäo já

cadastrados no sistema inform'atizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais

do Estado de Såo Paulo,

A data de ínformatizaçäo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado

SPlno 2212019.

Esta certidão considera os feítos distribufdos na 1a lnståncia, rnesmo que estejam em

Grau de Recurso.

Nåo existe conexäo com qualquer outra base de dados de instituiçäo ptiblica ou com a

Receita Federal que verifìque a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesqulsado é de responsabllidade excluslva do

destinatário da certidåo.

A certidåo em nome de pessoa jurtdica considera os processos referentes à matriz e
às flliais e poderá apontar feitos de homônimos nåo qualificados com tipos empresariais diferentes

do nome indicado na certidäo (ElRELl, S/C, S/S, EPP, ME, MEl, LTDA).

Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital

Esta certidäo é sem custas.

Säo Paulo,20 dejunho de2022.

0058165635
PEDIDO N":

r ililt tf il tilll rilil ilil lilll lilll lilll lilll lilll lill llil



DATA DE ABERTURA

2910412022coMpRovANTE DE |NSCRIçÄO E DE SITUAçAO
CADASTRAL

NLJMERO DE INSCRIçAO

46.208.429/0001 -70
MATRIZ

w
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

TMESP ROGHA SERVICOS E TECNOLOGIA

(NOME DE FANTASIA}

TH STORE
PORTE

ME

PRINCIPAL

47.53-9-00 - Comérclo vareJlsta especlallzado de eletrodoméstlcos e equlpamentos de áudlo e vldeo (Dlspensada *)

18.13-0-01 - lmpressão de materlal para uso publlcltárlo
33.12-1.04. Manutenção e reparação de equlpamentos e lnstrumentos óptlcos (Dlspensada *)

46,49-4.99 . Comórcló atacadlsta de outros equlpamentos ê artlgos de uso pessoal e domóstlco não especlflcados
anterlormente
46,51-6-01 - Comérclo atacadlsta de equlpamentos de lnformátlca (Dlspensada *)

17,51-2-01. Comérclo varejlsta especlallzado de equlpamentos e suprlmentos de lnformátlca (Dlspensada *)

¿17.52-1.00 . Comórclo varejlsta especlallzado de equlpamentos de telefonla e comunlcação (Dlspensada *)

47.57.1.00 . Comórclo vareJlsta especlallzado de peças e acessórlos para aparelhos eletroeletrônlcos para uso
doméstlco, exceto lnformátlca o comunlcação (Dlspensada *)

47.63.6.01 . Comórclo varoJlsta do brlnqusdos e artlgos recreatlvos (Dlspensada ')
47.81.4-00 - Comérclo vareJlsta de artlgos do vestuárlo e acessórlos (Dlspensada *)

47.89-0-08 - Comérclo vareJlsta de artlgos fotográflcos e para fllmagem (Dlspensada *)

47.89-0-99 - Comérclo vareJlsta de outros produtos não especlflcados anterlormente
59.11-1.99 - Atlvldades de produção clnematográflca, de vfdeos e de programas de televlsåo não especlflcadas
anterlormente
62,09-1.00 . Suporte tócnlco, manutenção e outros sorvlços em tecnologla da lnformação (Dlspensada')
63.11-9-00 -Tratamento de dados, provedores de servlços de apllcação e servlços de hospedagem na lnternet
(Dlspensada')
70.20-1.00 . Atlvldadss de consultorla em gestão empresarlal, exceto consultorla técnlca especfflca (Dlspensada *)

74,20-0-01. Atlvldades de produgão de fotograflas, exceto aérea e submarlna (Dlspensada *)

74,20-0-04 - Fllmagem de festas e eventos (Dlspensada *)

82,19.9.99. Preparação de documentos e servlços espaclallzados de apolo admlnlstratlvo não especlflcados
anterlormente (Dlspensada *)

85.99-6-02 - Cursos de pllotagem
85,99-6-04 - Trelnamento em desenvolvlmento proflsslonal e gerenclal (Dlspensada ')

coDlco E DESCRIçAO DA NATUREZA JURIOICA

2l3-5 - Empresárlo (lndlvldual)

LOGRADOURO

R EMILIANO TIBURCIO DE SALLES
NUMERO

85
COMPLEMENTO

CEP

1 9.406-040
BAIRRO/DISTRITO

VILA SALLES
MUNICIPIO

PRESIDENTE VENCESLAU

ENDEREçO ELETRONICO

ESCRTTORTOCONTABTLSANTOS@HOTMA]L.COM
TELEFONE

(el3272-242e

EN'fE FEOERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAçAO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAçAO CADASTRAL

2910412022

MOTIVO DE SITUAçAO CADASTRAL

stTuAçAo ESPECtAL DATA DA SITUAçÁO ESPECIAL

UF

SP

Aprovado pela lnstrução Normatlva RFB no '1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 02/06/2022 às1-6:24:37 (data e hora de Brasflia).

, 220
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Página:112
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REPIJBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

LOGRADOURO

R EMILIANO TIBURC¡O DE SALLES
NIJMERO

85
COMPLEMENTO

CEP

I 9.406.040
BAIRRO/DISTRITO

VILA SALLES
MUNICIPIO

PRESIDENTE VENCESLAU

(1813272-2429

ATIVA

DATA DA SITUAÇÄO CADASTRAL

2910412022

CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

29t0412022cor"rpnovÁNTE DE lruSCnlçÃO e oe srulçÄo
CADASTRAL

NTJMERO DE INSCRIçÃO

46.208.429/0001 -70

MATRIZ

TMESP ROCHA SERVICOS E TECNOLOGIA
NOME

DAS

85.99.6.99 Outras atlvl dades de enslno não especlflcadas anterlormente
equlpamentos €letroêlstrônlcos de uso pessoal e doméstlco (Dlspensa.da

outros obJetos e equlpamentos pessoals e domóstlcos não especlflcados

*)
95.21.5.00 Reparação e manutenção de
95.291-99 - Reparação e manutenção
anterlormente (Dlspensada r)

de

213-5 - Empresárlo (lndlvldua!)
E

UF

SP

(i) A dþensa de alvarâs e licenças é diraito do empreendedor qu9 atgnde aos reguisr'fos consfanles na Resolução CG€/M no 51, de 11 da
jínno ,je 2019, ou da tegislação própria encaminhdda ao CGS/M pelos entes federdt¡vos, não tendo a Receita Federal qualquer

responsabllldade quanto às atlvidades d/spensadas.

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1.863, de 27 de dezembro de 2018

Emitido no dia 02/06/2022 às 16t24:37 (data e hora de Brasflia). Página:212
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU
SECRETARIA DE FINANÇAS - SETOR DE RECEITAS

Tte Osvaldo Barbosa, no 180 - CEP 19400-000
Presidente Venceslau - São Paulo

Ielefone: (18) 327 2-9090

ALVARÁ DE LOCAT,LZAçAO E FUNCIONAMENTO N"1328t2022

Dados Gerals

Razão Social:

Inscrição Municipal:

Nome Fantasia:

CPF/CNPJ:

Endereço:

Bairro:

Inicio da Atividade:

TMESP ROCHA SERVIÇOS ETECNOLOGIA

13917

TH STORE

46.208.429/000t-70

RUA EMILIANO TIBURCIO DE SALLES, 85 CEP: 19406040

VILA SALLES Cidade: PRESIDENTE VENCESLAU - SP

1110712022 Data de Validade: 3l/1212022

CNAE Prlnclpal

c2-47s3900 - COMÉRCIO VAREJTSTA ESPECTALTZADO DE ELETRODOMÉSUCOS E EQUTPAMENTOS DE ÁUOIO e
ViDEO;

Atividade Munlclplo

1304 -

COMPOSIÇÃ,O GRÁFICA, TELECOMPOSIÇÃO, CLICHERIA, ZINCOGRAFIA, LITOGRAFIA, FOTOLITOGRAFIA;

Este alvará só terá validade com a apresentação do ATESTADO DE VISTORIA DO CORPO DE
BOMBEIRO e o alvará sanitário na validade, se estiver sujeito.

- Será determinado o fechamento do estabelecimento elou a licença será cassada à qualquer tempo desde
que deixe de existir as condições que legitimaÍam a concessão deste alvará.

- Não será permitido eventos musicais e realizaçáo de jogos neste estabelecimento, salvo licença específica
para o evento.

AFIXAR EM LOCAL VISÍVEL E DE FÁCIL ACESSO A FISC ALTZAÇAO
AO ENCERRAR A ATIVIDADE REQUERER BAIXA DE INSCRIçÃO ¡UNTO A PREF'EITURA

Autenticação Eletrônica:

Emitida às: I 2: I I :04 do dia 12/07 12022

Código de Verifìcação : 5022-01 00-4621

A autenticidade deste alvará deverá ser confirmada na página:

http://nrai l. presidelltevencesl au, s¡r.gov.br: 83 80/issonl ine/servlet/hautenticadocu r¡euto
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utNtsTÉRtO DA FAZENDA
Secratarla da Recelta Federaldo Brasll
Procuradorla.Geral da Fazonda Naclonal

cERT¡DÄo NEGATIvA DE DÉBtros RELATtvos Aos rR¡BUTos FEDERAIS E À DfvlDA

ATIVA DA UNIÄO

!9q", TMEsp RocHA SERV|GOS E TECNOLOGTA
CNPJ: 46.209.429/0001.20

Ressalvado o dlreito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dfvidas de
responsabilidade do sujelto passivo acima identiticado que vierem a ser apuradas, é certiflcado que
não constam pendências em sou nome, relativas a crédítos tributários adminlslrados pela Secretarla
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçöes em Dfvida Ativa da Unläo (DAU) Junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal (pGFN).

Esta certidäo é vállda para o estabeleclmento matriz e suas filials e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos pribllcos da admlnistração direta a ele vlnculados. Refere-se à sltuação do
suieito passivo no åmbito da RFB e da PGFN e abrange lncluslve as contrlbulçóes soclais prevlstas
nas alfneas'a'a 'd'do parágrafo rlnlco do art. 11 da Lel no g,212, de 24 dejulho de 1gg1.

A aceitação desta certldão está condlcionada à veríficaçåo de sua aulenticldade na lnternet, nos
endereços <http://rfb.gov.bp ou <http://www.pgfn.gov.be.

ge1idão emitida gratuitamente com base na Portaria ConJunta RFE/PGFN no 1.7S1, de 2t10t2014.
Emitida às l5:53:52 do dia 02106t2022 <hora e data de Biasflia>,
Vålida até 2911112022.
Código de controle da certidão: EZ4l.B59D.DCIC.99l9
Qualquer nlsura ou emenda lnvalldará este documento.

Digitalizado com CamScanner
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Säo Paulo

Débitos Tributários Não Inscritos na Dlvida Ativa do Estado de São Paulo

CN PJ : 46.208.429 I 000 1 -70

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São

Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima

identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento

matriz/fi lial acima identificado.

Certidäo no 22070374255-61

Data e hora da emissåo 2110712022 09:28:36

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedlção.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento'

A aceitaçåo desta certidão está condicionada à verificaçåo de sua autenticidade no sftio

www.pfe.fazenda.sp.gov.br

22t'
fb

Folha 1 de 1



r, 225
\Þ

PREFE
sÃo

ITURA DE
PAUTO

FAZEND^A
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Gertidão Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliários

Certldäo Número: 0640756 - 2022

GPF/GNPJ Raiz:

Contribuinte:
46.208.4291

TMESP ROCHA SERVICOS E TECNOLOGIA

Liberaçäo:

Validade:

2110712022

1710112023

Trlbutos Abrangldos: lmposto Sobre Servlços - ISS

Taxa de Flscallzaçåo de Local¡zagáo lrietalagg q

Taxa de Fiscalização de Anúndo - TFA ,, .

, ' l,.i
Taxa de Flscallzaçåo de Estabeleclmentô . TFE :.

Taxa de Rôsfduos Sól¡dos dô Servlçô de SarlAe a parllr d6 Jan/201 1)

lmposto Sobre Transmlssåo de Be.ni

Unldades Trlbutárlas:

Ressalvado o direito de a Fazenda M
que vierem a ser apuradas ou que se

tnscrever dfvidas de responsabilidade do sujeito passivo
usive em relaçäo ao perfodo contido neste

documento, relativas a tributos
Municipal, junto à Procuradoria

da Fazenda e a inscriçöes em Dfvida Ativa
a Fiscal do Contribuinte supra, referente

aos créditos tributários
REGULAR.

na Dfvida Aliva a por esta certidão, até a presente data é:

A aceitaçäo desta certi à verificação de sua autenticidade na lnternet, no endereço
riaslfazendal.http//www

Qualquer rasura mento

POSSUI ESTABELECIMENTO INSCRITO NO MUNICIPIO DE
DOCUMENTO NÃO COMPROVA REGULARIDADE NO CADASTRO DE EMPRESAS DE FORA DO MUNICÍPIO
CPOM

O CNPJ PAULO. O PRESENTE

Certldão expecllda com base na Portaria Conjunta SF/PGM no 4, de 12 de abril de 2017, lnstrução Normativa SF/SUREM no 3, d€ 6 de abrll de 2015,
D€creto 50.691, de 29 deJunho de 2009, Decreto 51.714, de lSdeagosto de 2010; Portarla SF no268, de 11 de outubrode20l9 e Portaria SF no 182,
d€ 04 de agosto dø 2021.

Certldão emltida às 09;39:57 horas do dla 2110712022 (horc e data de Brasll¡a).

Códlgo de Autentlcldade: 440D03D5
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizaçäo, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 46.208.429/0001-70

Razão Social: TMESP ROCHA SERVICOS E TEÇNOLOGIA
Nome Fantasia: TH STORE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data deVencimento do Cadastro: 20/07/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

C-q mp.rqy+¡r1e de Rggs_l.4¡f 
_d Ld ç d "q,Rç-c"çi -t"+- 

Fçd çre l "ç PG-FN
Tipo de Comprovante:

Código de Controle:
Certidão
E24LB'9DDC1C9919

Data de Validade: 29/ll/2022

t8/0e/2022
Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Çertidão Data de Validade:

Código de Controle: 2022082002225018589400

-C-g,m-p ¡.o;y4r-rf ç dç Rpggl
Tipo de Comprovante:

Código de Controle:

aridade do TST
Certidão
2312s4302022

Data de Validade: 17/01/2023

Emitido em: 14/09/2022 08:22
CPF:067.17s.299-s4 Nome: FMNCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

lde 1
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PODIIR,JUDIÇI¡iÏ{,ÏO
iTUSì11i"çlA DO'llRABA].,HC)

CERTID.ÃO NEGATIV.A, DE PÉETTOS TRABALHISTAS

Nome: TMESP ROCHA SERVTCOS E TECNOLOGIA (MATRIZ E F]I,IA]S)
CNPJ t 46.208.429 / O00L-70
Certidão no : 252664L0/2022
Expedição: 08/08 /2022, às L7 227:L2
Validade I 04/02/2023 - l-80 (cento e oitenta) dÍas, contados da data
de sua expedição.

certifíca-se que TMEsp RocHA sERvIcos E TEcNoLoGIA (¡'ÍÀTRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o no 46.208.429/OOO:--70, NÃo CONSTÀ como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitída com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.o 72.440/207L e

13.467/20L7, e no Ato OL/2022 da CGJT, de 27 de janeíro de 2022.
Os dados consLantes desta CerLidão são de responsabilidade dos
TrÍbunais do TrabaIho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certídão condiciona-se à verÍfícação de sua
autentícidade no portal do TríbunaI Superior do Trabalho na
Internet (http : / /www. tst.jus.br) .

Certidão emitida gratuitamenÈe.

TNFORMÀçÃO TUpORTÀIITE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadímplenLes perante a .Iustiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatóría transitada em julgado ou em

acordos judÍciais trabalhistas, inclusive no concernenLe aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custaS, a

emolumenEos ou a recolhimentos determinados em 1ei i ou decorrentes
de execução de acordos fírmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévía ou demais títulos que, por
dísposição Iega1, contiver força executíva.

Dúvícias e n\1.¡e.tt-,o(.irl: c.l1cJt,¿1.-.sb . jttil .Ì-lr
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Ministério da Ecçnomta
Secretaria Especial cle Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unifìcado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lci ns 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

22s

CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor:

Natureza Jurídica:
MEI:
Porte da Empresa:

37.641.9O8/0001-94

ARGIA COMERCIO DE EqUIPAMENTOS LTDA
A,RGTA COMERÇIO DE EqUIP.AMENTOS

Çredenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/07/2023

SOCIEDADE EMPRESÁ,RI.A, LIMIT,A,DÁ,

Não
Empresa de Pequeno

Ocorrê-n.cf aç e Imp-edimgntog
Ocorrência: Nada Conste
Impedimento de Licitar: Nada Çonsta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vnculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
pocumento(s) assinatado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Forncccdor possui alguma pcndência no Nlvcl de Cadastramcnto indicado. Vcrifiquc mais informações sobrc pcndências
nas funcionalidades dc consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 25/12/2022
FGTS Validade: 2s/09/2022

Trabalhista (http://www.tst.ius.brlccrtidro) Validade: 07 /02/2023
IV - Regula¡idade Fiscal EstaduaÿDistrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita EstaduaÿDistrital Validade: 06/ll/2022
Receita Municipal Validade: 0l/09/2022 (.)

V - Qralificação Técnica

VI - Qualifrcaçäo Econômico-Financeira

Validade: 30/04/2023

Emitido em: 13/09/2022 t0.06
CPF:067.175.299-54 Nome: FMNCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
Ass:
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IDENTIFICAçÃO DA LICITANTE

Æ

Argla Comérclo de Equlpamentos LTDA

CNPJ: 37.641.908/0001-94 / lE:550.047,487.tli I lnscrlção Munlclpal: 10.138

Endereço de faturamento: Rua Durval Carolo, 206

Balrro: Orlando Fonseca - Cldade¡ Pontal -SP CEP! 14180-000

E-mall: t.llma@arglaengenharla.com.br / cEl-: 191 989137782

Responsável pela proposta: Tlago Llma

RG: 45,492.027-1 / CPF 367'416.838-36

ARGIA

Presâo ne 9412022 -UASG 4S4S24 - PRETEITURA MUNICIPAL DE MARMETEIRO

Valor
Unltárlo

Valor
Total

Un

Medlda
Marca Modelo QtdItÊm Descrlção

2

Mêdldor Multlparômctro dc Eolso {pH/CondÆDs/s¡lÀcmp) - Falxa dG madlção:

pHr -2.00 a 16,00 pH condutlv¡dadr: 0.0 E 199.9 l¡S/cm 200 a 1999 ps/cm 2.00 ô

19.99 ms/cm 20.0 a 100.0 ms/cm Sallnldadê: 0.0 a 99.9 ppm 100 a 999 ppm 1,00 a

9.99 ppt 10.0 a 50,0 pptTOS: 0.0 a 131.9 ppm 132 a 1319 ppm 1.32 a 13.19 ppt 13.2

a 66.0 ppt Temperatura: o a 50'c Resolução: ÞH: 0,0lpH condutlvldade: 0.1É/cm
(0,0 I 199.9 FS/cm) 1ps/cm (200 s 1999 l¡S/cm) 0.01ms/cm (2.00 a 19.99 ms/cm)

0.1m /cm (20.0 s 100.0 mS/cm)

sallnldade: 0.1ppm (0.0 a 99.9 ppm) lppm (100 ô 999 ppm) 0.01ppt (1.00 a 9.99

ppt) 0,1ppt (10,0 a 50.0 ppt) TDS: 0.1ppm (0,0 a131.9 ppm) lppm {132 s 1319 ppm)

0.01ppt (1,32 a 13.19 pÞt) 0.1ppt (13.2 a 66.0 ppt) Tcmpcratura: 0.1'C Exatldão: pHi

t0.02pH Condutlvld¡de¡ t 2* tS Sallnldadc: t 2% FS TDS: t 2% FS TcmpÊratura:

10.5'C AJuste pH: 3 pontos (pH4.01, pH7.00 € pH10.011 Condutlvldadê: 5 pontos

(0.0ps/cm,84.ops/cm, 1413ÉS/cm, 12.88ms/cm ê 80.0ms,/cm) Grau dr Þrotcção:
lPX4 TEmpcratura dr opcração: 0 a 40 'C UmldadË dË opêração: 10 a 90 %UR (scm

condcnsação) Allmentação: 6Vdc (4 pllhas AAA rlcallnas) 0lmsnsões (LxAxPl: 42 x

183 x 33 mm Prso: 1509 (com pllhas) Espcclflcaçõcs adlclonals: . llumlnação do

vlsor (backllght) - compcnsação automátlca dè tcmpcratura - lndlcação dc pllhas

com pouca carga. oesllgamento automátlco Þor lnatlvldade: 10 mlnutos ltcns

lnclusos: - 1 soluç¡o tampão de pH7.00 (50m1) - 1 solução tâmpão de pH4.01

{50m1) ' I solução de condutlvldadc 1413[s/cm (50m1) - 1 solução de

condutlvldade 12.88ms/cm {50m1) - 1 solução de armazenamcnto Kcl-3M {5mL) - 1

maleta para tÍansporte - 1 manual ds lnstruçõos

pc AKSO coMgo 5 1 Rs 3,s31,17 Rs 3.s31,17

Total Beral: Rs 3.s31,17

Emprrsa OPTANTE pålo SIMPIES NACIONAI,

Dcclaro, sob âs pcnas da Lcl ne 6.938/1981, quc atcndcmos aos cr¡térlos dc qualldade amblental a sustcntabllldad

r socloambhntal, rrsprltando as normâs dc protcção do mclo amblcntc cm conformldad! com a lnstrução Nolmatlvâ

ne 01, d! 19 dê Janrlro dê 2010, do Mlnlstérlo do PlancJamcnto, Orçamcnto c Grstão (MPOG), nos casos rm quê a

referldalnstrução sê apllcar ao obJcto,

Declaração de que, nos preços unltárlo e total propostos estão lnclusos, dentrc
outros, todos os lmpostos, mão de obra dc fabrlcação, armazenamento,

transportc, carga s dcscarga, lels soclals, lmpostos munlclpsls, estaduals c

federals, ôncargos e custos flnancelros, custos do cmbalagem, frete, seturo,
armazenamento provlsórlo na fábrlca, cãrga, trânsporte e d€scarga, cnf¡m, tudo o
quc for ncccssárlo para o fornêclmênto c rntrÊga do obJcto

Unldad! da Fcdcração nr qual scrá êmltldo o documrnto flscal: SP

Dêclaramos quc estamos dc plcno acordo com todas as condlçõcs cstabclccldas no Edltal c scus ancros,

Cåso nos scla rdjudlcôdo o obJeto da llcltação, compromctcmos a asslnar a ata de Rrglstro de Prcços no pråzo drtermlnado no documcnto de convocåção

--4,ffi

4ftt
Tlago dÊ Azcvcdo Llma
Dlretor c Repr€ssntant. Lsßal da EmÞrssa

Responsávcl prla ass¡natura do Contrato:
CPF: 367.416,838-36 - RG 45.492.027-1

Telefone: l19l 99755-4721

Pontal,tcrça-fclra, 13 dê sctcmbro dc 2022

Frete CIF

Gôrlntla do 12 meses

Vôlldade dô Propostr 60 dlss

Prazo de entrega 30 {Tr¡nta) dlas a contar da aprssentação da o¡dcm de forncclmento

Conta Corfênte:

Banco do Brasll

Agêncl!: 3034-1

Conta Corrrnte: 30155-8



AKSO
qualidade que se mede

MANUAL DE INSTRUçOES

GOMBO5
MEDI DOR MU LTIPARÂMETRO

DE BOLSO
(pH - Gond. - TDS - Sal. - Temp.)

f . ESPEC|FICAçOES

Faixa de medição I Resolução I Exatidão
-pH

-2.00 a 16.00 pH t0.02pH
- Gondutividade

0.0 a 199.9 S/cm 0.1 S/cm
2OO a 1 999 S/cm +zYoFS

2.00 a 19.99 mS/cm
20.0 a 100.0 mS/cm

TDS
0.0 a 131.9 m 0.1 m
132a1319 m

_20ßFS
1 .32 a 13.1 9 t
13.2 a 66.0 ppt

- Salinidade
0.0 a 99.9 0.1
100 a 999

t2o/oFS1.00 a 9.99
10.0 a 50.0 ppt

- Temperatura
0a50oC 0.10c +0.50c

- Ajuste
pH: 3 pontos (pHa.01, pH7.00 e pH10.01)

Cond utividade : 5 pontos (0.0¡r S/cm, 84.0 ¡r S/c m, 1 413 p S/crnÎ

12.88mS/cm e 80.0mS/cm)

- Grau de proteção: lPX4

- Temperatura de operação: 0 a 40 "C

0.01pH

t\)(,
')t

Combo@

O.01mS/cm
0.1mS/cm

1uS/cm

1 ppm
0.01ppt
0.1ppt

ppm1

0.01ppt
0.1ppt
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- Umidade de operação: 10 a 90 %UR (sem condensação)

- Alimentação: 6Vdc (4 pilhas AAA alcalinas)

- Dimensöes (LxAxPl: 42 x 183 x 33 mm

- Peso: 1509 (com pilhas)

- Especificações adicionais :

- lluminação do visor (backlight)

- Compensação automática de temperatura

- lndicação de pilhas com pouca carga

- Desligamento automático por inatividade: 10 minutos

2. ACESSóRIOS

Itens que acompanham o COMBOS:

- 1 solução tampão de pH7.00 (50mL)

- 1 solução tampão de pH4.01 (50mL)

- 1 solução de condutividade 1413¡rS/cm (50mL)

- 1 solução de condutividade 12.88mS/cm (50mL)

- 1 solução de armazenamento KCI-3M (sml)
- 1 maleta para transporte

- 1 manual de instruções

Antes de utilizar, examine o instrumento com atenção.
Caso detecte alguma anormalidade, contate a AKSO.

3, APRESENTAçAO

VISTA FRONTAL

EEIEBgi

!à:IlF#

!ä
A160

1

1 - Visor LCD

2 - Botão Liga-Desliga / CAL

3 - Botão Mode

4 - Anel de fixação do eletrodo

5 - Eletrodo de medição 5 em 1

(pH-Cond-TDS-Sal-Temp)

6 - Reservatório de KCI-3M

7 - Tampa de proteçãoô

ôôô
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VISOR LCD
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1 - Modo de medição:

PH-pH

COND - Condutividade

TDS - TDS

Salt - Salinidade

2 - Valor da medição principal

3 - Unidade da medição principal:

pH/mV/ppm/ppt/pS/mS

4 - Unidade da medição de

temperatura: oG / oF

5 - Compensaçäo automática

de temperatura: ATG

6 - Valor da medição de

temperatura

7 - Modo de ajuste ativo: CAL

I - Pilhas com pouca carga

9 - Falha no ajuste

1

4. TNSTRUçÕES rlE OPERAçÃO

LIGAR - DESLIGAR

Para ligar / desligar o COMBOS, pressione brevemente o

botão Liga-Desliga.

SELECTONAR MODO DE MED|çÃO

Para selecionar o modo de medição, pressione o botão

Mode. Para cada pressionamento, Aparecerâ na parte

superior do visor a indicação do modo selecionado:

...PH-pH)
) COND - Condutividade >
) TDS - Total de Sólidos Dissolvidos >
) Salt - Salinidade ...

AJUSTE - pH

Realize o ajuste do instrumento ao menos uma vez por

semana. Para maior exatidão, realize o ajuste antes de

iniciar os trabalhos.

O COMBOS pode ser ajustado em até 3 pontos de pH,

respeitando as seguintes combinações:

I out, pH4 e pHlo

2

3
4

5

6

,
,--

t\)(,
C^.)

s

pH7 pH7 e pH4 pH7 e pHl0



Para efetuar o ajuste, siga o procedimento abaixo:

1)Separe em pequenos frascos aproximadamente 50mL

de cada solução tampão de pH que será utilizada no

ajuste/calibração, pH7.00, pH4.01 e/ou pH10.01 ;

2)Remova a tampa de proteção e o reservatório de KCI do

eletrodo;

3)Ligue o COMBOS, pressionando o botão Liga-Desliga;

4)Selecione o modo de medição pH, pressionando o botão

Mode;

5)Lave o eletrodo em água destilada ou deionizada e

remova o excesso de água utilizando papel toalha

macro

G)Mergulhe o eletrodo (até o nível do anel de fixação) na

solução tampão de pH7.00, agitando-a suavemente para

homogeneizá-la;

7)Após a estabilização da leitura, mantenha pressionado o

botão CAL até aparecer no visor a mensagem GAL;

8)Piscará no visor a indicação do valor ajustado e, na

sequência, as mensagens SA e End, sinalizando que o

ajuste foi salvo e a operação concluída. O instrumento

retornará ao modo de medição;

9)Para ajustar em mais pontos, repita os passos 5 ao 8,

utilizando a solução tampão correspondente;

10) Após ajustar o segundo e/ou terceiro ponto de pH, o

COMBOS exibirá no visor o s/ope de ajuste.

ÂIOTAS;

. Sempre inicie o ajuste pela solução tampão de pHTl

. O s/ope de ajuste indica o desempenho do eletrodo e

deve estar dentro do interualo de 70 a 130%. Caso

contrário, o eletrodo deverá ser substituído.

o Aparecerá no visor a indicaçeo i e a mensagem Err caso

ocorra falha no ajuste. Se isfo ocorrer, desligue o

instrumento e repita o procedimento de aiuste. Se a

falha persistir, contate o Suporte Técnico AKSO.

- NUNCA reutilize so/uções de aiuste, a fim de evitar
contaminações e desvios de medição!

AJUSTE - Condutividade/TDS/Salinidade

Realize o ajuste do instrumento ao menos uma vez por

semana. Para maior exatidão, realize o ajuste antes de

iniciar os trabalhos.

Ajustes na medição de condutividade também corrigem as

medições de TDS e salinidade.

O COMBOS pode ser ajustado em até 5 pontos de

condutividade:

o.l¡ts/cm lausrcm I tt sustcmlt z.*lmS/cmlao.omstcm
t\)(,
j\,ÿ



Para efetuar o ajuste (nos pontos + 84¡tSlcm,14131rSlcm,

12.88mS/cm e 80.0mSlcm), siga o procedimento abaixo:

1) Separe em pequenos frascos aproximadamente 50mL
de cada solução tampão de condutividade que será
utilizada no ajuste/calibração, 84trtS/cm, 141 3¡tS/cm,
1 2.88mS/cm e/ou 80.0mS/cm;

2)Remova a tampa de proteção e o reservatório de KCI do

eletrodo;

3)Ligue o COMBOS, pressionando o botão Liga-Desliga;

4)Selecione o modo de medição Condutividade,

pressionando o botão Mode;

5)Lave o eletrodo com água destilada ou deionizada em

abundância, garantindo a total remoção de resíduos dos

sensores;

O)Observe o espaço entre os sensores (pinos de medição)

de condutividade e remova o excesso de água utilizando

papel toalha macio;

7)Mergulhe o eletrodo (até o nível do anel de fixação) na

solução padrão de condutividade com cuidado, agitando-

a suavemente para homogeneizá-la e evitando a

formação de bolhas de ar entre os sensores (pinos de

medição);

8)Repouse o instrumento na borda do frasco ou segure-o

firmemente mergulhado na solução padrão, evitando

movimentos bruscos, a fim de estabilizar a leitura;

9)Após a estabilização da leitura, rnantenha pressionado o

botão CAL até aparecer no visor a mensagem GAL;

10) Piscará no visor a indicação do valor ajustado e, na

sequência, as mensagens SA e End, sinalizando que o

ajuste foi salvo e a operação concluída. O instrumento

retornará ao modo de medição;

11) Para efetuar ajuste em outro ponto de condutividade,

desligue o instrumento e repita os passos 3 ao 10,

utilizando a solução padrão correspondente.

Para efetuar ajuste (no ponto + 0¡tS/cm), siga o
procedimento abaixo:

12) Lave o eletrodo com água destilada ou deionizada em

abundância;

13) Observe o espaço entre os sensores (pinos de

medição) de condutividade e remova o excesso de água

utilizando papel toalha macio;

14) Suspenda o eletrodo no ar;

15) Após a estabilização da leitura, mantenha pressionadg

o botão CAL até aparecer no visor a mensagem GAL;

f\)
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16) Piscará no visor a indicação do valor ajustado e, na

sequência, as mensagens SA e End, sinalizando que o

ajuste foi salvo e a operação concluída. O instrumento

retornará ao modo de medição.

I\IOTAS;

. Aparecerá no visor a indicação I e a mensagem Err caso

ocorra falha no ajuste. Se isfo ocorrer, desligue o

instrumento e repita o procedimento de aiuste. Se a

falha persistir, contate o Suporte Técnico AKSO.

. NUNCA reutilize so/uções de ajuste, a fim de evitar

contaminações e desvios de medição!

MEDtçÃO

1)Remova a tampa de proteção e o reservatório de KCI do

eletrodo;

2)Ligue o COMBOS, pressionando o botão Liga-Desliga;

3)Selecione o modo de medição, pressionando o botão

Mode;

4)Lave o eletrodo com água destilada ou deionizada em

abundância, garantindo a total remoção de resíduos dos

sensores;

5)Observe o espaço entre os sensores (pinos de medição)

de condutividade e remova o excesso de água utilizando

papel toalha macio;

6)Mergulhe o eletrodo (até o nível do anel de fixação) na

amostra em análise, agitando-a suavemente para

homogeneizá-la e evitando a formação de bolhas de ar

entre os sensores (pinos de medição) de condutividade;

7)Repouse o instrumento na borda do frasco ou segure-o

firmemente mergulhado na amostra em análise, evitando

movimentos bruscos a fim de estabilizar a leitura;

8)Após a estabilização, observe no visor o valor medido;

9)Para nova medição, repita os passos 3 ao 8.

IVOTAS;

. Aparecerá no visor a indicação "- - - -" se a leitura estiver

fora da faixa de medição.

. Entre e após as medições, SEMPRE lave o eletrodo

com água destilada ou deionizada em abundância e

remova, com cuidado, o excesso de água com papel

toalha macio, evitando a contaminação das amosfras.

. Sempre guarde o COMBOS com o eletrodo mergulhado

em solução de KCI-3M limpa, utilizando o reseruatório

de KCl.

. Subsfifua a cada 10 dias a solução de KCI-3M. "

t\)
(^)
ct)'3



5. FUñIçÕES ADICIONAIS

UN¡DADE DE MEDIçÃO DA TEMPERATURA (oC / oF)

Para alternar entre as unidades de medição de

temperatura (oC / oF), mantenha pressionado o botão

Mode até a respectiva indicação mudar no visor.

6. ü'IANUTENçÃO

suBsTtrurçAo Do ELETRODO

1)Gire o anel de fixação do eletrodo no sentido anti-horário

e remova-o totalmente;

2)Desencaixe e remova o eletrodo do instrumento;

3)Encaixe o novo o eletrodo observando seu correto

posicionamento;

4)Certifique-se de que o anel de vedação esteja alinhado e

corretamente encaixado para evitar infiltrações;

5)Recoloque o anel de fixação, apertando-o firmemente

sem forçar;

6)Efetue os procedimentos de ajuste de medição.

LIMPEZA DO ELETRODO

Para garantir a qualidade das medições e a durabilidade

do eletrodo, efetue limpeza periódica (mínimo quinzenal)

ou quando o s/ope de ajuste do pH estiver inferior a g1o/o.

Para isso, siga o seguinte procedimento:

1)Prepare um recipiente com solução de limpezapara

eletrodo (pepsina a5% em solução de HCI 0.1M);

2)Deixe a ponta do eletrodo mergulhada na solução

durante 20 minutos;

3)Retire o eletrodo da solução e lave-o com água destilada

ou deionizada em abundância;

4)Remova o excesso de água, utilizando papel toalha

macto;

5)Efetue os ajustes de medição do instrumento;

6)Deixe o eletrodo em repouso na solução de cloreto de

potássio, KCI-3M.

I\fOTAS;

. Nunca deixe o eletrodo na solução de limpeza por mais

de 30 minutos.

. Nunca utilize abrasivos (escovag /xag papel áspero,

etc.) para limpar o eletrodo.

. Nunca raspe os sensores (pinos de medição), isto

danificará o eletrodo. ?r

a
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suBsTrrurçÃo DAS PTLHAS

Quando a indicaçao lË aparecer no canto inferior

esquerdo do visor, substitua as pilhas conforme descrição

a seguir:

1)Gire o anel de fixação do eletrodo no sentido anti-horário

e remova-o totalmente;

2)Desencaixe e remova o eletrodo do instrumento;

3)Com cuidado, levante a tampa do compartimento das

pilhas (a) e retire as pilhas usadas (b):

(a)

4)lnstale as pilhas novas no compartimento observando a

polaridade correta de cada uma:

5)Feche a tampa do compartimento e coloque de volta o

eletrodo observando seu correto encaixe;

6)Certifique-se de que o anel de vedação esteja alinhado e

corretamente encaixado para evitar infiltrações;

7)Recoloque o anel de fixação, apertando-o firmemente

sem forçar.

cARANT¡A E suPoRTE rÉc¡¡¡co

Este produto possui garantia contra defeitos
de fabricação de 2 anos para o instrumento
e ó meses para o eletrodo.
garantia@akso.com.br

AKSO PRODUTOS ELETRÔT.¡ICOS LTDA
www.akso.com.br vendas@akso.com. br

(5r) 34061717
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TRIBUNAL ]TË CONTAS DA UN¡ÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa àrazão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Fecleral do Brasil.

Consulta r ealizada emz 1 3 / 09 /2Q22 I 0 :09 :l 6

In da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Social: TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAQ E EQUIP
I:37.64t.908/0001-94

acessar a certidão no do cl

Gestor: TCU
adastro: Licitantes Inidôneos

Itado da consulta: Nada Consta

adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

ara acessar a certidão clno do

gão Gestor: CNJ

ministrativa e Inelegibilidade
da consulta: Nada Consta

: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Itado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão no do

Gestor: Portal da Transparência

CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
da consulta: Nada Consta

acessar a certidão no do cl e

Gestor: Portal da Transparência

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalizagão de serviços priblicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril

de20t4,Leino 13,460, de 26 de junho de 2017, Lei no 13,726, de I de outubro de 2018,

Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de2016.
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CONTRATO SOCIAL
UNIPESSOAL POR
INDIVIDUAL
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JUCESP PROTOCOLO

2.013.699 t22-0
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DE .SOOIEPADE EMPRESÁruN LIMITADA
TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESanIO

ARGIA COMERCIO DË EQUIPAMENTOS LTÞA
GNPJ N0 37.641.908/0001 -94

Por este instrumento particular, TIAGO DE AZEVEDO LIMA, brasileiro, solteiro, empresário, maior,
natural de Santo Antônio do Jacinto/MG,.nascido no dia 13/08/1988, portador da cédula de
identidade no 45.492,027-1-SSP/SP., expedida em 29/1012016 e CPF, 367.416.838-36, residente e
cjomiciliado a Rua Durval Carolo, no 206 CJ H O Fonseca em Pontal, Estado de Säo Paulo, CEP,
T4180-000, titular da Empresário lndividualsob a firma TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAQ E EQUIP,
com sede empresarial na cidade de Pontal, Estado de São Paulo, Rua Durval Carolo, no 206, Bairro
CJ lJ O FONSECA, CEP 14180-000, registrado na JUCESP sob NIRE 35.1.4087908-0, em sessão
deQ1lU712020, inscrita no CNPJ sob n. 37.641.908ÿ0001-94, nos termos da fei, transforma o seu
regisiro de EMPRESÁRIO INDIVIDUAL em Sociedade Empresária, na oondição de sócio único, nos
termos da Lei no 10.406/2002, art, 1.052 e seus $S 1" e 2o, incluídos pela Lei no 13.784, de
?0/0912019, estipulando-se o CONTRATO SOCIAL, o qual passarå a vigorar nos seguintes termos
e condições:

CLÁL|SULA 1" - O capital social é elevado de R$-20.000,00 (vinte mil reais) para R$-80.000.00
{oitenfa mil reais), aumento este subscrito e integralizado no valor de R$-60.000,00 (sessenta mil
reais) valor a ser integralizado em moeda corrente do país.

CLAUSULÂ2" - Em razão desse aumento de capital, a cláusula 5a do contrato social pässa a ter a

seguinte redação:

CLÁUSULA 3a - O capital social é cJe R$-S0.000,00 (oitenta mil reais), dividido em 80.000 (oitenta
mil) quotas de R.$-1,00 (um real), cada uma, suþscritas e integralizadas, em moeda corrente do
País. pelos sócios:

o No Quotas otto

TIAGO DE AZËVEDO LIMA
TOÏAL

Far:ågrafo primeiro - A responsahilidade do socio e limitada ao valor do capital social e responde
exciusivamente pela integralizaçäo social,

Valor R$
80"000 100 80.000,00

80.000,0080.000 r00

Farágr:afo segundo - As quotas sociais da empresa são indivislveis"
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cLAUsULA 4a - DA ÐENoMtNAçÃo spc¡Å¡-
A sociedade que girava sob o nome emÞresd'¡al de TIAGO DË AZËVËDO LIMA MAQ E EQUIP.'

passära a ter seu nome empresarial AHGIA ÔOVERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA'

PORTANTO, EM ATO CONTíNUO CONSTITUI A $OGIEDAÐE
LIMITADA UNIPESSOAL.

TIAGO DE AZEVEDO LIMA, brasileiro, solteiro, empresário, maior, natural de Santo Antônio do

Jacinto/MG, nascido no dia 1310811988, portador da cédula de identidade no 45.492.027-1-SSP/SP.'

expedida em 29110/2016 e CPF, 367 .416.838-36, residente e domiciliado a Rua Durval Carolo, no

206 CJ H O Fonseca em Pontal, Estado de São Paulo, CEP, 14180-000, constitui a sociedade

empresária limitada que girará na cidade de Pontal, Estado de São Paulo, sob a denominação social

de ARGIA ÇOMERCiO pf EQUIpAMËNTOS LTDA., com sede a Rua Durval Carolo, no 206 CJ H

O Fonseca, CEP. 14.180-000, conforme cláusulas abaixo.

CLAUSULA 1' - DA DENOMINAçAO SOCIAL
A sociedade unipessoalgira sob onome empresarial de ARGIA COMËRCIO DË ËQUIPAMENTOS

LTDA

CLAUSULA 2". DA SEÐE
A sociedade tem sua sede instalada na Rua Durval Carolo, no 206 CJ H O Fonseca em Pontal,

Estado de São Paulo, CEP, 14180-000.

PARÁGRAFö ÚNICO - Observadas as disposições da legislação aplicável, a sociedade poderá

abrir ou fechar filiais, sucursais, agências, escritórios ou qualquer outra dependência, em qualquer
parte do território nacíonal, a critério dos sócios,

CLAI..ISULA 3U . DO OBJËTO SOCIAL
O objetivo da sociedade é a exploraçäo por conta própria, do ramo de Comercio Atacadista de

outras maquinas e equipamentos não especificados anteriormente, partos e peças, comercio
varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática, comercio varejista de

artigos médicos e ortopédicos e comercio varejista de material elétrico, conforme fegislação em

vígor^

Parágrafo Ünico * A sociedade declara que explora atividade econômica empresária organizada,

sendó, portanto, uma socieclade de natureza enrpresária, nos termos dos artigos 966 e seu

parágrafo único, 982 e 1.052 e seu parâgrafo único, do Código Civil, Lei no 10.406/02"
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cLAUsULA 4r - Ðo pRAzo DE DUruiçÅÏ
A sociedade iniciou suas atlvidades em 01/07/2CI40, e seu prâüo da duraçâo ê por tempo
indeterminado.

ct-AusuLA 5ü - Do cAptrAL soctAL, DA guorA DË cADA $ócto E Do Motlo DE REALtzÁ-
LA.
O capitalsocialé de R$-80.000,0û (oitenta milreais), totalmente integralizado, neste ato, em moeda
corrente do pals, dividido em 80.000 (oitenta mil) quotas de valor norninalde R$-1,00(um real) cada
uma e subscritas em:
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No de Quotas i/6 Vafor R$óclo
TIAGO AZEVËDO LIMA 80.000 100 80"000,CIo

TOTAL 80.000 T00 80

CI.AUSUI.A 6' - DA RESPONSABILIDADE DÐS SÓCIOS
As quotas såo indivislveis e não poderäo ser cedidas ou transferidas a terceiros $em o
consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de condiçÕes e preço, direito
de preferência para a sue aqulsição se postas å venda, formalizando, se reelizada a cessäo delas,
a alteração contratual pertinente.

PARAGRAFO IJNICO - A responsabilldade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas
todos respondem solidariamente pela integralização do capital social.

cLAUSULA 7r - ÞA ADM|N|8TRAçAO
A administraçäo da sociedade caberá ao sócio TIAGÕ DË AZEVEDO LIMA, com os poderes e
atribuiçöes de administradora, isoladamente, que terå a reprêsentÂçåo ativa ou passiva da
Sociedade, judicial e extrajudiciafmente, podendo pratlcar todos os atos compreendidos no objeto
social, sëmprê no interesse da sociedade, ficando vedado, entretanto o uso da denominaçäo social
em negócios estranhos aos fins sociais ou assumir obrigações seja em favor do titular ou de
terceiros sob pena de nulidade.

Parågrafo Unico - E facultado ao titular da sociedade nomear procuradore$ para um perlodo
determinado, nuncå excedente a um ano, devendo o instrumento de procuração especlficar aos
atos a sêrem praticados pelos procuradores.

TLAUSULA 8O - DA RETIRADA DE PRÓ.LABORË
Pelo exercfcio da adrninlstraçåo, o sócio administrador TIAGO DE AZËVEDO LIMA, terá direito a
uma retirada mensal, a tftulo de prö-labore, cujo valor será livremente convencionado entre os
gócios, de comum acordo.

CTAUSULA 9T - DO ENCERRAIT,IENTO DO EXERCÍTIO
O exerclcio socialterminara em 31 de dezembro de cada ano, quando seräo levantados o balanço
patrimoniale o resultado econômico será efetuada a apuraçäo dos resultados com observânoia das
disposiçÕes legais aplicáveis.

.t-
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clÁusuLA 10r - DA pARTtctpAçÃQipô$sóclos Nos LUcRos E pERÞAs
Os lucros 0u prejufzos åpurados seråó-d¡stribuldos ou supor{edos pelos sôclos, nä proporçåo de
sua participaçäo no capital social,

A critério dos sócios poderá a qualquer tempo ser levantado balanço intermediärio, para apuraçäo
de lucros e distribuiçäo aos sócios.

CLAUSUIÂ îti. DO FALECIMENTO OtJ |NTERD|çÃO DE góCþ
No caso de falecimento do socio ou incapacidade do socio ou incapacidade superveniente
cornprovada, será nomeado um liquidante, o qual administrara a empresa durente o perlodo de
liquidaçåo parä apuraçäo do valor dos seus haveres com base na situaçåo patrimonial existente a
data do falecimento, verificado em balanço levantado especlalmente para esse fim.

cLAUsUl*A 12¡ - DA DËcLARÄçÃo DE DES|MPED|MENTo Do ADM|N|STRADoR
O sócio administrador TIAGO DE AZEVEDO LIMA, já qualificado, declara sob as penas da lei, de
que nåo estå impedida de exercêr a administraçäo da socledade, por leiespecial, ou em virtude de
condenaçåo crirninal, ou por se encontrar sob os efe¡tos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso aoÊ cargos públicos; ou por crime falirnentar, de prevaricaçäo, peita ou
subotrno, concussäo, peeulato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional,
contra normas de defesa da concorråncia. contra as relaçÕes de consumo, fé priblica, ou a
propriedade.

CLAUSUL-A l3r. DA ELËçÃO DO FORO JUD|C|AL
Fica elelto o foro de PontaUSP, para o exercfcio e o cumprimento dos direitos e obrigaçÕes
resultantes deste contrato.

Pontal/SP, 28 de Julho da 2022.

/rM
TIAGO DE AZEVEDO IIMA

52332- Ë5
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIçA DO ESTADO DE SÃO PAULO

CERTTDÄO ESTADUAL DE DISTRIBUIçÖES CÍVEIS

CERTIDAO No:9615852 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certidäo poderá ser confìrmada pela internet no site do Tribunal de Justiça.

A Direto¡a de Serviço Técnico de lnformaçöes Clveis do(a) Comarca de São Paulo -

Capital, no uso de suas atribuiçöes legais,

CERTIFICA E DÁ FÉ que, pesquisando os registros de distribuiçöes de PEDIDOS DE

FALÊNGIA, coNcoRDATAS, REGUPERAçoES JUDlclAls E EXTRAJUDIGIAIS, anteriores a

13lOBtzO22, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de: t***t*****Ýr****

ARGTA COMERCTO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 37.641.908/0001-94, conforme indicaçåo

constantedopedidodecertidäo.**tt***lli***i***f****t*****ti*****t***Ý*tt**t*t***i**t********t*****i***t'*

Esta certidäo näo aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi

pesquisado flgura como autor (a). São apontados os feitos com situaçäo em tramitaçäo já

cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais

do Estado de Säo Paulo.

A data de informatização de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado

SPlno 2212019

Esta certidäo considera os feitos distribufdos na 1a lnståncia, rnesmo que estejam em

Grau de Recurso.

Não existe conexäo com qualquer outra base de dados de instituiçåo ptiblica ou com a

Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÄO SOCIAL com o CPF/CNPJ, A

conferêncla dos dados pessoais fornecidos pelo pesqulsado é de responsabllidade excluslva do

destinatário da certidåo.

A certidäo em nome de pessoa jurfdica considera os processos referentes à matriz e

às filiais e poderá apontar feitos de homônimos nåo qualificados com tipos empresariais diferentes

do nome indicado na certidåo (ElRELl, S/C, S/S, EPP, ME, MEl, LTDA)'

Esta certidåo só tem validade mediante assinatura digital.

Esta certidäo é sem custas.

Säo Paulo, 14 de agosto de2022

0059612439
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PEDIDO NO:
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coMPRoVANTE DE INSCRIçÄO E DE SITUAçÃO CADASTRAL

Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral

Cidadã0,

Confira os dados de ldentifrcação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquerdivergência, providenciejunto à RFB a sua

atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consla neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

ffi
REPI]BLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

0710712020CoMPROVANTE DE INSCRIçÄO E DE SIrUAçAo
GADASTRAL

NUMÈXO Uts INÙçRI9A9

37,5¡11.908/0001.94
MAfRIZ

EPP

R OURVAL CAROLO

l,ú.180-000 CHPREFOFONSECA PONTAL

T.LIMA@AROIAENOENHARIÀCOM.BR

07t0712020

ARGIA COMERCIO DE EOUIPAMENTOS LTDA

ARGIA COMERCIO DE

¡ntrrlomrntci ptrtct .¿16.69.0.09 - Comórclo at¡crdl¡t¡ dc outr¡¡ m¡qulna¡ a rqulÞlm!nto! nlo

¡17.42.!.00 . Comó¡clo
,l?.51-2.01 . Comarclo
¡l7J3-1.00. Comórclo

rupr¡mentog lnlomállcado
mrtgdsl

¡rllgord.

206.2 - Socl.d¡do Emprcrlrlr Llmltedr

205

SP

(t9) 975s.¡721' 3053.213,1

Aprovado pEla lnstrução Normatlva RFB no 1.863, de 27 dE dezembro do 2018.

Emltldo no dla 1'llÛ8l2[22 às l3:55:08 (data o hora de Brasllla). Páglna:1/l

,:¡ CONSULTAR ASA glMPRrMtRÐ voLTAR

A RFB agradece a sua vislta. Para lnformaçöes sobre polftlca de privacldade e uso, dht¡g3gu['

P¡s¡.c-¡.p¡s¡Ln¡I¡-qjNBl consultas 0NPJ E¡IaÍI!9¡¡ P¡&s[g¡ l¡rytCp¡-QNEI
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coMPRoVANTE DE INSCRIçÃO E DE SITUAçÃO CADASTRAL

o 2018 PORÍAL DÂ REDESIM. Todos dlrellos f€s¿rv¡dos.
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Consulta Cadastral Cadastro de Contribuintes de ICMS - Cadesp

Infcio consultås Atos de Oflclo Conflgurãção ¡sençöesEnergla ProcurðçõesEletrônlcas Encerramellto

lmDrlm¡r

cNPJ: 37,641.908/0001-94

Sltu.flo! Atlvo

D.tr d¡ tntcr¡çlo noE.lrdot 0710712020

Rlelm. E¡t!du.l! RPA

Rcslmc RFB: RPÀ

Nom. Empr..rrl¡Í TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAQ E EQUIP

Trlbutárlo

Slncronlsnìo

[î;iäì

- Geral

RIgIMG ETtIdUTh NORMAL ' REGTME PERIóD¡CO DE APURAçÃO

RGglmG E.pGGl¡l dG ¡E llnlc!! Nåo

Dltr lnfc¡o do r.glmq 0710712020

R.glm. Erp.cl¡l dG ¡E Não
tJnlc¡ por ilunlcfploi

IIOM! EMPTG¡IÍ¡II: TIAGO DE AZEVEDO LIMA HAQ E EqUIP

Nrtur.¡¡ Jurf d¡c!¡ Emprêsárlo (Ind¡vldual)

D¡t. ¡nfclo d¡ Atlvldt¿ct 0710712020

CNPJ d¡ tl¡trlz¡ 37,641.908/0001-94

Portc! Mlcroempregl

Crplt¡l socl.l¡ R$ 20,000,00

no

End.rrço do PrrtlclÞ¡nt.

Lcgrrdouro¡ RUÀ OURVAL CAROLO

t{cr 206

CEPr 14,180-000

,.lunlcfplo¡ PoNTAL

complcm.ñto!

Brlroi cJHoFONSECA

UF: SP

Cont¡to do

TGlclon.r (16)3953-2134

.-ñrll! T.UM,l@ARGIAENGENHARIA'COM.BR

F¡xr (16)9755-4721

0,00 %367.416.838-36 TIAGO DE AZEVEDO LIMA Empresárlo

Drtr do Entr!d¡

07107/2020

Estabeleclmento - Geral

Nom. FTnt¡II¡: ARGTA ENGENTIARIA E COMERCIO DE EQUIPAI'tENTOS

CNPJ! 37.641.908/0001-94

tEr 550,047,487.11S

N¡RE¡ 35,1,4087908-0

D.t¡ ¡nlclo dr sltc¡çlot 0710712020

Formr. dr Atu!ção¡ InternetÌlpo do unldrdGr Unldade produtlvô

slturç¡o crd..trrl: Atlvo

D¡t. d. ¡n.s¡çlo noz.Ldot 0710712020

D.t¡ ¡nfclo d¡ tEl 0710712020

46.69-9/99 - comérclo ðt¡cadlsta de outraE máqulnas c.qulpamentos não
esp.c¡llc¡dos anterlomGnte; partes e peç86

33.12-1/02 - Mànut.nção c rcpåração dc apEr.lhos e lnstrumentos de

msdld6, têste a controlo

47.42-3loo - comérclo vôrerlstr de matêrlal elétr¡co

47,5L-2101 - comérclo varerlst6 €spoclallzEdo dc equlpsmontos e

suprlmento5 de ¡nlomátlcð

47,73-3lOO - Comérc¡o varêllstô de Brtlgos médlcos ê onopédlcos

71,12-ol00 - sÊrv|ços de engenharh

71,20-1/OO - fester o anállsès técnlcå3

Potto F¡'G¡I: PF-10 - RIAEIRÃO PRf,ODRT! ORT.O6. RTBEIRÃO PRETO

oc.dct 07to712020

D¡t¡ tnfclo d¡ CPR! 0710712020CPR! 1200

CÞR-sÎ!

D¡t¡ tnfclo do CNAE Ptln't 0710712020

Drt¡ tnfclo do CI{AE SaÈt O7lO7l2O2O

Drt¡ tnlclo do CNAE s'cøt 0710712020

Dlt¡ tnlclo dc CNAE s.Èt o710712020

D¡t¡ tnfclo do CNAE s.c,t 0710712020

Dlt¡ ¡nlclo do CNAE scê,t 07107/2020

D.t¡ ¡nlclo do GNAE s.c,t 0710712020

CNAE Prlnc¡Þ¡l¡

cNAE S.cund¡rlot:

contablllsta
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Ccmplcmcntol

Tlpor comÊrc|¡l

F¡x!

cPF do Rctponl¡vcl¡ 979'811.508-25

CpF do Rltpon.avGl: 186.483.538'90
CRC do Rr.pon¡avll: 1SP168277/O-1

cRc do R..pont¡v.l¡ 1sP206312/0-4

Logrudourot RUA APRIG¡O DE ARAUJO

Ncr 570

CEP¡ 14.1,80-000

¡lunlclÞlor ÞoNTAL

Tohlon.! (16)3953-2134

c-m¡ll!

B.lr.o¡ CENTRO

uF¡ SP

D 2tg
cRc! 2sP025082/0-7

iloñcr cIAOLtVEtRÀ CONTAE¡L¡DADE S/S LTDA ME

CPFlCNPJ! 05,312.41710001-03

Þ

Drtr tntcto dlorcrmtlbllbtr 
ll, ottoztzozo

Sltc¡tlo Ctdr.trll: ATIVO

do EstabelGclmento

Lgg.ldouro!
Nol

CEP¡

l.lunlclplo¡

R.Lrâncla!

D¡tr d. tnlclo do Endcraço!

RUA DURVAL CAROLO

206

14.180.000

PONTAL

PRACA

ou0u2020

ComÞlam.nto¡

Brlrror C tt PREF O FONSECA

UF¡ sP

Estabel€clmento

Tcl.tonr 2¡ (16)3953-2134

.-ñr¡l! f.L¡MAOARG¡AENGENHARIA.COM'BR
f.l.lon. lr (16)9755.472r

F¡x! (16)3953.6424

de

Logrrdocro¡

No¡

CEÞ¡

l.lunlcfplo¡

R.lGr¡nc¡a!

RUA DURVAL CAROLO

206

1,1.1E0.000

ÞONTAL

PRACÂ

Compl.manto¡

Brlrrol C H PREF O FONSECA

UF! SP

sêcretrrlÐ då Fôu€ndD do g8È¡do dô Sto paulo
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Código:

Nome:

Nome Fant.

Endereço:

Ba¡rro:

Cidade:

Cadastro:

Endereço:

Bairro:

Cidade:

Área:

lnsc. Estadual:

Prefeitura Municipal de Pontal
Municfplo de Pontal

RUA GUILHERME SILVA, 337 - CENTRO

CNPJ: 45.352.26710001 -86

FICHA CADASTRAL DO MOBILÉruO

CONTRIBUINTE
000037865

TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAQ E EQUIP

ARGIA ENGENHARIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

RUA DURVAL CAROLO

CONJUNTO HABITACIONAL PREFEITO Complemenlo:

PONTAL Estado; sP

ESTABELECIMENTO
0000101 38

RUA DURVAL CAROLO

CONJUNTO HABITACIONAL PREFEITO ORLANDO

PONTAL

50.0 No Empregados: 0

550047487115 lnsc. Munlcipal: 000010138

CNPJ: 37.641.908/0001.94

PIS/NIT:

No: 206

CEP: 14180-000

206

1 41 80-000

No:

Complemento:

Estado: SP

Reglão:

CEP:

Horário de Funclonamento:

Abertura:

Junta Comercial:

Escritório:

Telefone Escritório:

Sltuação:

Tipo ISS:

Atividade:

RECEITAS

Códlgo

821

sÓcros
Códlgo
000037885

ATIVIDADES

0710712020 Processo:

Nome
TIAGO DE AZEVEDO LIMA

DADOS GERAIS
Dt. Cancel/SusPen':

No Reg. Pessoa Jurfdica

Desdobro
000008

07:00 - l9:00

Quallflcação
PROPRIETARIO

Data:

Processo:

Deecrlçåo da Rocelta

Estabeleclmentos comerclais, escritorios, lojas, prestadores

E-mail Escritório:

01 - Atlvo Tipo da Empresa: Emp.lnd'(Prest'Serv)

03 . Sobre Faturamento Capital: 0,00 Tipo de Cadastro: Comerclo/Sorylços Emite NFS'e: Slm

comórclo atacadlsta de outrae máqulnas e equlpamentos não es, Comérclo varojlsta de materlal elétrlco, Comérclo varoJlsta

especlallzado de equlpamentos e suprlment, Comórclo vareJlsta de artlgos médlcos e ortopódlcos, Servlços de engenharla'

Testos o anállses técnlcas
Trlbuto
Taxa de Llcença e Funclonamento

CPF/CNPJ

3ô741683836

Entrada Safda
0710712020

Tlpo Descrlção Qtde'

01 - Prestação de Serviço Serviços relativos a bens de tercelros 0'0

0i - prestação de Serviço Serv¡ços relativos a engenharia, arqultetura, geologla, urbanismo, 0.0

01 - prestação de Serviço Serviços relativos a engenhar¡a, arqu¡tetura, geologia, urbanismo, 0.0

0.1 - prestação de Serviço Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanlsmo, 0.0

01 - Prestaçåo de Serviço Serviços de apoio técnlco, adminiskatlvo, Jurfdlco, contábil' 0'0

01 - prestação de Serviço Serviços de avallação de bens e serviços de qualquer natureza 0'0

Classificação Nacional de Ativldades Econômlcas / CNAE

Atlvldade

Comérdo alacad¡sta de outras máqulnas o equlpamentos nåo ospecifìcados anteriormenle; Parles e Peçes

Comárcio varejlsta de materlal elétrico

Comérclo vareJlsta especlallzado de equlpamentos e suprimentos de informátlca

Comérclo varejista de artigos médicos € onopédlcos

lnfclo FlnalCódlgo
0000001

0000001

0000003

000001 7

0000008

0000001

CNAE

4669-9/99

4742-3100

4751-210',1

4773-3100

ldent.
14.00

07.00

07.00

07.00

17.00

28.00
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MNTSTÉruO DA FAZENDA
Secretarla da Receita Federaldo Brasll
Procuradorla-Geral da Fazenda Nacional

CERÏDÃO NEGATIVA DE DÉBFOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAS E À DÍUDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: T¡AGO DE AZEVEDO LIMA MAQ E EQUIP
GNPJ: 37.641.908/0001 -94

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dlvidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

nåó constam pendênciás em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçöes em Dfvida Ativa da União (DAU) junto à

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN)'

Esta certidåo é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os órgåos e fundos prlblicos da administraçáo direta a ele vinculados. Refere-se à situaçäo do

sujeito passìvo no åmbito da RFB e da PGFN e abrange^inclusive as contribuiçöes sociais previstas

nai alf neas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 1 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaçåo desta certidåo está condicionada à verificaçåo de sua autenticidade na lnternet, nos

endereços <http://rfb.gov.bÞ ou <http://www.pgfn.gov.bn.

Certidäo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n0 1.751, de 211012014'

Emitida às 09:34:28 do dia 05/0412022<hora e data de Brasflia>.
Válida atê 0211012022.
Código de controle da certidäo: C5DD.DE6A.4A5F.2F30
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Säo Paulo

Débitos Tributários Não lnscritos na Dfvida Ativa do Estado de Säo Paulo

CNPJ: 37 .641,908/0001 -94

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São

Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima

identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrição na DÍvida Ativa de responsabilidade do estabelecimento

matriz/filial acima identificado.

Certidäo no 22050147145-49

Data e hora da emissäo 101051202211:46:42

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedlção

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitaçäo desta certidåo está condicionada à verificaçäo de sua autenticidade no sftio

www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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näo constam débitos lnscrltos em Dfvlda Ativa de responsab¡lldade do lnteressado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurfdica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base'

de modo que a certidäo negaiiva àbrange-todos os estabelecimentos do contribuinte, c$a raiz do CNPJ seja

aquela acima informada,

Procuradoria da Dívida Ativa

Gertidão Negativa de Débitos Tributários
da

Divida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 37.641.908

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Såo Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dfvidas de

responsabilidade da pessoa jurfdica/ffsica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

Certidäo no gA047452 Folha 1 de 1

Data e hora da emissäo O1tOBt2O2215:08:17 (hora de Brasllia)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissäo.

Certidão emitida nos termos da Resoluçäo Conjunta SF-PGE no 2, de 9 de maio de 2013'

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitaçao desta certidäo está condicionada à verificaçäo de sua autenticidade no sftio

http ://www.dividaativa.pge.sp.gov. br
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Prefeitura MuniciPal de Pontal
Munlclplo de Pontal

RUA GUILHERME SILVA, 337 - CENTRO. PONTAL

CNPJ: 45.352.26710001 -86

CERflDÃO NEGATIVA
DO MOBILARIO

Códlgo Datå Abertura

000010138 0710712020

Razáo Soclsl

TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAQ E EQUIP

Nome Fantasla

ARGIA ENGEN}'IARIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

Logradouro

RUA DURVAL CAROLO
Balrro

CONJUNTO HABITACIONAL PREFEITO ORLANDO FONSECA 1418OOOO

cldâde uF

PONTAL SP

Atlvldad6

Gomérclo atacadlsta de outras máqulnas e equlpamentoa não os, Comérclo vareJlsta de materlal elótrlco, Comórclo vardlsta

especlallzado de equlpamentos e suprlment, Comérclo varejlsta de artlgoe médlcos e ortopódlcos, Servlçoe de engenharla'

Tostes e anállees tócnlcag

CERTIFICO, para os devidos fins, a pedido via internet, que revendo os assentamentos existentes nesta Seçåo, deles

verifiquei constar que o Cadastro Mobiliário abaixo descrito, encontra-se quite com o Erário Municipal, até a presente

data, ielativamente a Taxa de Fiscalizaçäo e ISSQN. ATENçAO: Fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal exigir a

qualquer tempo, créditos tributários que venham a ser apurados.

Emitida às 17:15:11 do dia 0210812022

Válida até 0110912022

Código de Controle da Certidåo/Número 2ADBDB4BB145C90D

Certidäo emitida gratu¡tamente.

Atençäo qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Sltuâção

01 - Atlvo

Número Complomento

CPF/CNPJ

37.641.908/0001-9¡t

lnBcrição Munlclpal

0000'10138

206
cep
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2210712022 12:33 Consulta Regularidade do Empregador

lniprimir
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Certificado de RegularÍdade
do FGTS - CRF

Inscrição: 37.64L.908/ooo1-94

RaZãO SOCiAI:TNCO DE AZEVEDO LIMA MAQ E EQUI ME

Endereço: RUA GENERAL oSORIo 1482 APLL  / CENTRo / CAMPINAS / SP / 13010-

111

t¡tlxå
cÃt :r¿ rco Ntlrntca FErlE RAL

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS'

O presente Certificado não servlrá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 2 0 / 07 / 2022 a t9l 08/2022

Certif i ca çã o N ú m ero ¿ 202207 200 2 1 9 0 5 6 5 1 48262

Informação obtida em 22/07/2022 t2:33:05

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionãda a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.þr

https://consulta-crf.caixa'gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador',lsf
1t1
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Ministério da Economta
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

D ados d o F.o-rne-c-gd-or

CNPJ: 37.641.908/0001-94

Razão Social: ARGIA COMERCIO DE EqUIPAMENTOS LTDA

Nome Fantasia: ARGIA COMERCIO DE EqUIPAMENTOS

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/07/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

-Cpmp.t-pytn¡ç dç Rçer¡leridedç C"a- !.ç-ceiça Fedcl+t
Tipo de Comprovante: Certidão

CódigodeControle: 91D7043142869962

Comprovante de Regularidede do FGTS

Tipo de Comprovante: Certidão

Código de Controle: 2022082702063958060160

e PGFN
Data de Validade: 25/12/2022

Data de Validade: 25/09/2022

07/02/2023Tiö ä;Co-ftou.nt., Certidão Data de Validade:

Código de Controle: 257671032022

Emitido em: 13/ 09 / 2022 10:33

CPF:067.175.299-54 Nome: FMNCIELI DE OLIVEIRÂ M'{INARDI
de1 1
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PODIIR JUDTCTÁRIC)
.Jusj'lll" (iA Dö'llRAI3AL,,HC)

EERTID.ÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABÀIJHISTAS

Nome: TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAQ E

CNPJ t 37 .64r.908/00 0l-94
Certidão n": L687L577 /zoZz
Expedição: 27 /05/2022, às 09:22:44
Validade t 23/IL/2022 - l-80 (cento
de sua expedição.

EQU]P (MATRIZ E F]I,TAIS)

e oítenta) dÍas, contados da data

Certifica-se que TIÀÇO DE ÀZEVEDO LII{À l{ÀQ E EQUIP (ldÀTRIZ E FILIÀIS),
inscríto (a) no CNP,I sob o no 37 .641.908 /OOOL-94, t¡ÃO CONSTÀ como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas '

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.o L2.440/207L e

L3.467/ZOtl , e no Ato OL/2022 ð.a CGJT, de 21" de janeíro de 2022.
Os dados consLantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiaís.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

rnternet (ht Lp, / /www. tst .j us . br) .

Certidão emitida gratuitamente.

TNFORMÀçÃO TUpORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimptentes peranLe a ,fusLiça do TrabaLho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judicÍais trabalhisLas, inclusÍve no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorár j-os, a custas, a

emolumentos ou a recolhiment,os determinados em lei i ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de ConcilÍação Prévia ou demais títulos que, por
disposição 1egal, contiver força executiva.

i)ú1."' i-du s e ¡j\r¿J(;l iil.i,\(r6 : crl(l l:.¡- l:. s I . j tr,l . l:rr:
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AG
Razão Social:Tiago de Azevedo Lima Maq e Equip

Nome Fantasia: Argia Engenharia e Comércio de Equipamentos

CNPJ: 37.641.908/0001-94

Endereço de faturamento: Rua Durval Carolo, 206

Bairro: Orlando Fonseca - Cidade: Pontal - SP CEP: 14180-000

E-mail: t.lima@argiaengenharia.com.br
Responsável pela proposta: Tiago Lima

RG:45.492'027 't

Pontal/SB 24 de março de 2021,

ARGIA
liFl{FrHå¡da

DECLARAçAo A sER ApREsENTADA PELA pESsoA JURfDIcA coNSTANTE Do lNclso xl Do ART. 4e

fn"Orçao i"da pela lnstruçäo Normativa RFB ne 1.244, de 30 de janeiro de 2012\ (Vide art. 3s da

lN RFB ng 1.24412012')

Empresa acima citada DECLARA, para fins de näo incidência na fonte do IRPJ, da

Contribuiçäo Sociai sobre o Lucro Lfquido (CSLL), da Contribuiçäo para- o Financiamento da

Seguridaóe Social (Cofins), e da Contribuiçåo para o PIS/Pasep, a que se refere o art' 64 da Lei ne

g.¿ã0, de 27 dedezemUró Oe 1996, que é regularmente inscrita no Regime EspecialUnifLcado de

Arrecadaçäo de Tributos e Contribuiçöes devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno

Porte - Simples Nacional, de que trata o arl. 12 da Lei Complementar ne 123, de 14 de dezembro de

2006.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos:

a) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da.data da

emissäo, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a

efetivaçäo de suas despesas, bem como a realizaçäo de quaisquer outros atos

ou operaçöes que venham a modificar sua situação patrimonial; e

b) cumpre as obrigaçöes acessórias a que está sujeita, em conformidade com a
legislação Pertinente;

ll - o signatário é representante legal desta empresa, assumindo o compromisso de

informar à Secretaria da Receita Federal do Brasil e à pessoa jurfdica pagadora, imediatamente'
eventual desenquadramento da presente situaçäo e está ciente de qUe a falsidade na prestação

dessas informaçöes, sem prejufzo do disposto no art. 32 da Lei ne 9.430, de 1996, o sujeitará, com

as demais pesóoas que parâ ela concorrem, às penalidades previstas na legislaçåo criminal e

tributária, relativas à tâlsidade ideológica (art. 299 do Decreto-Lei ne 2.848, de 7 de dezembro de

1S40 - Código Penal) e ao crime contrá a ordem tributária (art. 1e da Lei ns 8.137, de27 de dezembro

de 1990).

TIAGO DE Assinado de forma

AZEVEDo ii¿ï¿SS'rrAco 
DE

Ll M A: 3 6 7 41 68 LIMA:3674 1.6t:13J
Dados: 2021.03.24

3836 1 1:01:10 -03'oo'

Tiago de Azevedo Lima
Diretor
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Razão Social: Tiago de Azevedo Lima Maq e Equip

Nome Fantasia: Argia Engenharia e Comércio de Equlpamentos

CN PJ : 37.641.908/0001-94

Endereço de faturamento: Rua Durval Carolo, 206

Bairro: Orlando Fonseca - Cidade: Pontal - SP CEP: 14180-000

E-mail: t.lima@argiaengenharia.com.br
Responsável pela proposta: Tiago Lima

RG: 45.492.027.1

ARGIA
t¡#ift'tåûtut'Frú

Declaração de Fatos ImPeditivos

Declaramos para fins do inciso XXXII do artigo 7" da Constituição Federal, com

redação dada pela Emenda Constitucional, no 20198, que não emprega menores de

dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho

a menores de 16 anos.

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente.

Campinas, 04 de Agosto, 2020

Tiago de Azevedo Lima Tiago
cPF 367.4r6.8383-36
Diretor

^,68
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AG
Razão Social:Tiago de Azevedo Lima Maq e Equip

Nome Fantasia: Argia Engenharia e Comércio de Equipamentos

CN PJ : 37.641,908/0001-94

Endereço de faturamento: Rua Durval Carolo, 206

Bairro: Orlando Fonseca - Cidade: Pontal - SP CEP: 14180-000

E-mail: t.lima@argiaengenharia.com.br
Responsável pela proposta: Tiago Lima

RG:45'492.027.t

ARGIA
@tturr'tb'b hwt,j'd

DECLARAçÃO DE SUSTENTABILIDADE AMBI ENTAL

Declaramos para fins de habilitação no pregão em questão, que os bens oferecidos cumprem o dlsposto no

art.50 da lnstrução Normativa SLTI/MPOG no 01, de 19 de janeiro de 2010, que possui e/ou desenvolve programa

de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utlllzação e descarte dos

produtos e matérias-primas, considerando:

| - que foram observados os requlsitos ambientals para a obtenção de certlficação do lnstituto Naclonal

de Metrologia, Normallzação e Qualldade lndustrlal - INMETRO como produtos sustentávels ou de

menor ¡mpacto ambiental em relação aos seus simllares;

ll -que os bens devam ser, preferenclalmente, acondlcionados em embalagem lndivldual adequada, com o

menor volume possfvel, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o

transporte e o armazenamento; e

lll -que os bens não contenham substancias perigosas em concentração aclma da recomendada na diretlva

RoHS (Restriction of Certain Hazardous Substances), tals como mercúrlo (Hg), chumbo (Pb), cromo

hexavalente (C(Vl)), cadmlo (Cd), bifenil - polibromados (PBBs), eteres dlfenll - polibromados

(PBDES),

A empresa reconhece seu compromisso socioambiental, mantendo-se disponfvel a fiscalização pelos

órgãos responsávels.

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente

Campinas, 28 de Agosto, 2020

Tiago de Æevedo Lima Tiago
cPF 367.416,8383-36
Diretor

-a,Ñ
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Razão Social:Tiago de Azevedo Lima Maq e Equip

Nome Fantasia: Argia Engenharia e Comércio de Equipamentos

CN PJ : 37.641.908/0001-94

Endereço de faturamento: Rua Durval Carolo,206

Bairro: Orlando Fonseca 'Cidade: Pontal - SP CEP: 14180-000

E-mail: t.lima@argiaengenharia.com,br
Responsável pela proposta: Tiago Lima

RG:45.492.027.1

ARGIA

DECLARAGÃO OE PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO' Às ex¡eÊNclAs DE HABILITAçÃo

DECLARA, sob as penas da Lel, que tem pleno conheclmento e atendlmento às exlgênclas de habllitação,

conforme dlspõe a leglslação.

TIAGO DE

AZEVEDO

Pontal, 19 de Julho de2021
' dlgltal porT|AGO DE

Asslnado de forma

AZEVEDO

Lt MA:3 674 1 6 H$:i:írll:3;:i
83836 t B:31:50 -03'oo'

Tiago de Azevedo Lima
Diretor
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Razão Social:Tiago de Azevedo Lima Maq e Equip

Nome Fantasia: Argia Engenharia e Comércio de Equipamentos

cN PJ : 37.641.908/0001-94

Endereço de faturamento: Rua Durval Carolo, 206

Bairro: Orlando Fonseca - Cidade: Pontal - SP CEP: 14180-000

E-mail : t,lima@argiaengenharia.com.br
Responsável pela proposta: Tiago Lima

RG: 45.492.027'1

ARGIA
hÉ,ocrúþûtudr¡ril

DECLARAçÃO

A empresa Tiago de Azevedo Lima Maq e Equip, inscrita no CNPJ ne 37.641.908/0001-94, por

intermédio de seu representante legal o Sr Tiago de Azevedo Lima-, portador da Carteira de ldentidade

ne 45.492.O27-1 e CpF ne 367.416.838-36 DECLARA, que o diretor da empresa não é servidor ptlblico ou

dirigente ou possui qualquer vínculo em nenhum órgão governamental'

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente

Pontal, 07 de Janeiro, 2021

TIAGO DE . nss¡nadodeforma

AZEVE Do åET1'Ei",'r'S""

LtM A:3 67, 4 HHI'j,1','Siåi
1683836 r6:54:35-03'00'

Tiago de Azevedo Lima
Diretor
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Razão Social: Tiago de Azevedo Lima Maq e Equip

Nome Fantasia: Argia Engenharia e Comércio de Equipamentos

cN PJ : 37.641.908/0001-94

Endereço de faturamento: Rua Durval Carolo, 206

Bairro: Orlando Fonseca - Cldade: Pontal - SP CEP: 14180-000

E-mail: t,lima@argiaengenharia.com.br
Responsável pela proposta: Tiago Lima

RG: 45.492.027'1

ARGIA
@.turú&ßh{útù

DECLARAçÃO

A empresa Tiago de Azevedo Lima Maq e Equip, inscrita no CNPI ne 37.641.908/0001-94, por

intermédio de seu representante legal o SrTiago de Azevedo Lima-, portador da Carteira de ldentidade

ne 45.492.O27-t e CPF ne 367.416.838-36 DECLARA, que não se encontra inadlmplente, nem é objeto de

qualquer restrição ou notas desabonadas.

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente.

Pontal, 07 de Janeiro, 2021

rlAco DE å,ilåïi:l;,liä'
AZEVEDQ oe azeveoo

LIMA:3674168383

LIMA:367 o
Dados: 2021 .01 .07

4 1 683836 ro,5s,3¿ -03'oo'

Tiago de Azevedo Lima
Diretor



t

Razão Social: Tiago de Azevedo Lima Maq e Equip

Nome Fantasia: Argia Engenharia e Comércio de Equipamentos

CN PJ : 37.641.908/0001-94

Endereço de faturamento: Rua Durval Carolo, 206

Bairro: Orlando Fonseca - Cidade: Pontal - SP CEP: 14180'000

E-mail: t.lima@argiaengenharia.com.br
Responsável pela proposta: Tiago Lima

RG:45.492.027.1

26t,
Þ

Ag
ARGIA
hmicdrúòúkwú,ñ

Declaração de F'atos ImPeditivos

Declaramos sob as penas da Lei , que até a presente data inexistem fatos impeditivos

para asua habilitação no presente processo licitatório , ciente da obrigatoriedade de

declarar ocoffências posteriores .

Por ser a expressão da verdade, f,trmamos a presente.

Campinas, 04 de Agosto,2020

Tiago de Azevedo Lima Tiago
cPF 367.416.8383-36
Diretor

-r#
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GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO

.¿/ü

JUCESP
cenloÃo stMPLtFtcADA

JuùIa CMlEtLiâl úo
EstadodoSito Pítulo

cERTtFtcAMos euE AS tnronunçÖes ABAtxo coNsrAM Dos DocuMENTos AReutvAoos NESTA JUNTA coMERclAL E sÃo VIGENTES

NA DATA DE suA EXPEDIçÃo.

sE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDÃO PENOERA SUA VALIDADE.

A AUTENTIC¡DADE DESTA ceRTIoAo E A EXIsTÊNch DE ARQUIVAMENToS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERÄO SER CONSULTADAS NO

SITE WWW.JUoESPoNLINE.SP.GoV.BR, MEDIANTE o cÓoIco DE AUTENTICIDADE INFORMAÞO AO FINAL DO DOCUMENTO'

Cerildåo Stmpilficsde. Documento certlfc¡do por GISELA SIMIEMA CESCHIN, Sscr€tárla G€ral da Juc88p' A Junta

comsfclel do E3t8do d€ são Pâulo, gsrsnto a eutentlcldodo dosto documsnto quando vlsuâllzado dlrotamsnlo no porlsl

www.luco¡ponllno.sp.gov,br sob o número ds eutontlcldade 1e9350481, lerçÉ-folra, 5 dê abrtl de 2022 ào 09:31:20.

PRAZO OE OURAçÄOrNlcro ÞAs ATtvtDADES

03t0712020
REOtSfRO DATA DA coN6TllulçÃo

07t07t202035140879080

NIRE

ftPo JURlorco

ruenesAnto 1e.e.e

COMPLEMENfONÜMERO

206DURVAL qAROLO
ENDERE90

37.641.908/0001-94
MOEOA

R$ 20.000,00
UF

SP

CEP

14180-000
MUNrölÈro

FONTALCHPREFOFONSECA
BAIRRO

ANTERIORMENTE, PARTES E PECAS, COMERCIO

DE INFORMATICA, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E

COMFlEMENTONÚMËhO

20ø

RO

45492027'lSP

UF CEP

14180-000

COTAS

20,000,00

OAfA

30t0312022

NÚMERo

803.681122-7

REGTSTRO DA DECLARAçÄO DE REENOUADRAMENTO DE MICROEMPRESA - (ME) PARA EMPRESA DE PEOUENO PORTE -

FIM DAS INFORMAçÖES PARA NIRE: 35140879080

DATA DA tJ lrlrr¡R eruRllznçAo DA BASE DE DADOS: 0410412022

Documento Gratulto
Prolblda a Comerclallzação

Páglna 1 de 1



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
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JUCESP
JLil1la Co¡\crc¡åL tlo

Fsttldo dc &io P¡ilio
cenloÃo stMPLlFlcADA

cERTtFtcAMos euE As rruronunçÖes ABAtxo ooNSTAM Dos DocuMENTos AReutvADos NESTA JUNTA coMERclRl e sÃo VIGENTES

NA DATA DE SUA EXPEDIçAO.

sE HoUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDÃO PENOERA SUA VALIDADE.

A AUTENT|o|DADE DESTA cERTtDÃo e R extslÊ¡¡ctA DE AReutvAMENTos posrERtoRES, sE HouvER, poornÃo sER CoNSULTADAS No

SITE WWW,JUcEsPoNLINE,sP,GoV.BR, MEDIANTE o cÓoICO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO.

rr'l

PRAzo DE OURAÇÄOtNlcro DAs ATrvrDAoEs

0310712020

REOtStRO DAIA DAcoNsTrTurçÀo

071071202035140879080

NIRE

TrPo JURlDtco

eupResAnlo (E,P.P.)
TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAO E EQUIP
NOMÊ COMERCIAL

NÚMERo

208

COMPLEMENTO

DURVAL CAROLO

ENDEREçO

37.641 .908/0001-94

c,N,P.J.

VALOR CAPITAL

20.000,0014180-000

CEP MOEOA

R$SP

UF

PONTAL

MUNrclPto

CHPREFOFONSECA
BAIRRO

COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAOUINAS E EQUIPAMENTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERI

VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EOUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E

ORMËNTE, PARTES E PECAS, COMERCIO

ORTOPEDICOS E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

TIAGO DE AZEVEDO LIMA

NOME

COMPLEMENTONÛMERO

206DURVAL CAROLO

ENOEREÇO

UF

SP 14180-000

cÊP

454920271

RGMUNtcfPto

PONTALCJ H O FONSECA

BAIRRO

OUANfIDAOE COfAS

20.000,00eupResARlo
CAROO

367.416.838-36

CPF

OATA

30t0312022 803.681122-7

NÚMERO

REGTSTRO DA DECLARAçÃO DE REENQUAoRAMENTO DE MICRoEMPRESA - (ME) PARA EMPRESA DE PEOUENO PORTE -

(EPP).

FtM DAs truronunçOrs PARA NIRE: 35140879080

DATA DA t]lt[r,lR RtuRllzAçÃo DA BASE DE DADOS: O4IO4I2O22

C6rüdáo S|mpilflcadå. Documsnto csdlllcado por GISELA SIMIEMA CESCHIN, Secretária Geral da Juc€8p. A Junta

Comorclal do E8tado do Sáo Paulo, gârante e outontlcldsde dsstô documonto quando vlsusllzsdo dkotsmente no portal

wwwJucosponllno.sp.gov.br 8ob o n¡lm8fo do âutontlc¡dado 169350481, t€ça-folfs, 5 do abrll d6 2022 às 09:31:20.

do(lmñþ
ür¡ln.do

dlglt{lñút.

Página I de 1
Documento Gratuito
Prolblda a Comerclallzação
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b
GovERNo Do EsrADo oE sÃo P¡ul-o

sEcRETARtA DE DEsENVoLVIMENTo ecoNÔtr¡lco

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

cenloÃo DE tNTElRo rEoR
JLhlß
F,stðdo

eupnesARto (¡¡.e.)
TtPo JuRlDIco

TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAO E EQUIP

NOME EMPRESARIAL

OAÎA DO AROUIVAMENTO

07to7t2020
NúMERo Do ARaulvAMENTo

3514087908037,641.908/0001-s4

CNPJ

35140879080

NIRE

DOCUMENTO EMITIDO PELA INTERNET

esrR cóprR Fot AUTENTToADA D|G|TALMENTE E AsstNADA EM u:ztottzgzo'ÞeL SECRETARIA GERAL DA JUCESP - GISELA slMlEMA

cEscHtN, coNFoRME ART. 1o DA Mpz2oo-zDE24tolt2oo1,euE tNslrur n l¡¡FnResrnuruRA DE OHAVES púeLlcRs BRASILEIRAS - lcP

BRASIL, EM VIGOR CONSOANTE E,C NO32 DE 11IO9I2OO1 M- ART.2O.

ART 1O. rICR IUSrrUf O¡ A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚALIC¡S BRASILEIRA - ICP BRASIL, PARA GARANTIR AUTENTICIDADE'

INTEcRIDADE E vALtDADE ¡unlorc¡ oE DocuMENTos EM FoRMA eletnôH¡cR, oas aeucnçöEs DE suPoRTE E DAS ReuceçÖes

HABILITADAs euE ulLtzEM cERTtFtcADos DtctrAts, BEM coMo A REALTZAçÃo oe rRnnsRçÖES ELETRôNlcAs sEcuRAs'

IDt c€r¡¡co o regtstro do cons¡tutçáo sob o N¡RE n. gsl4ooTsooo em o7n7no2o da enpreea TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAQ E EoulP, protocolsdo 8ob o no sPP2o3o5g1492' Aulontlcâçéo:

"YXk:t dlrstsmentonoporlslMJucssponllns.sp,gov.br'

cOoIGo DE CONTROLE

1 36285407
HoRA oE ExPEDtçAo

16l.'12:31

DAIA DE EXPEOIçÄO

0710712020

A AUTENT¡6¡DADE Do pRE5ENTE DocuMENTor BEM coMo o ARoutvo NA FoRMA eurnôntcR PODEM sER vERlFlcADos No

WWW,JUCESPONLINE,SP,GOV.BR
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lttt snoffiurc
GOVERNODOESTADOJUCESP

lsÉÝ.il.l.(þdnrd.¡Ñ+

Requerimento Capa

01

01

Protocolo Redesim

sPP2030591492

ililililililil ilill llllllil lllll lill llill lllll llllllllll lllll lllll llll llll

DADOS CADASTRAIS

DEcLARo, soB AS pENAS DA LEt, ouE AS tNFoRMAÇ0Es coNSTANTES Do REQUERTMENTo/PRocESso sÃo EXPRESSÄO DA vERDADE

pARA uso EXcLUStvo DA JUNTA coMERctAL Do ESTADo oe sÃo PAULo (tNcLUSlvE vERSo)

CARIMBO PROTOCOLO oBSERVAçÖEs:

DocUMENTos NÄo RETIRADoS EM ATÉ 90 DIAS oA oIsPoNIBILIDAOE SERAO DESCARTADOS. ART. 57, S5., OECRETO I.EOO/90

Aro(s)

Constituiçäo Normal

PORTE

ME

NOME EMPRESARIAL

TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAQ E EQUIP

núueno

206

LOGRADOURO

RUA DURVAL CAROLO

CEP

1 41 80000

BAIRRO/DISTRITO

CHPREFOFONSECA
COMPLEMENTO

UF

sÃo peuuo
Nuuclpto

PONTAL

TELEFONE

16 39532134

E-MAIL

T.LtMA@ARGIAENGENHARIA.COM.BR

NIRE - SEDECNPJ. SEDEnúueRo exrcÊrcn (s)

seu ex¡cÊuctAANTERtoR

VALORES RECOLHIDOS

oARE R$66,26

DARF R90,00

roe¡rr¡RcRçÃo oo sroru¡rÁRlo/ASStNANTE Do REoUERIMENTo oAPA

NoME: TIAGO DE AZEVEDO LIMA - Empresário

DATA ASSINATURA;

ASSINATURA:

PSPP2030591 492DOCo1 DE01

il ilil lilllllllll llll l lllllll lllll l l lll l ll lll llll l l ll lll ll llll l lll ilIilililililililtililtil1til11il

0710712020 Págha t de 1

,ÿfi, corifcoorogt8trodscona0tutçãosoboN|REn.gSl4ogTgooo amozß7no2odaømpr€saTIAGoDEAZEVEDoLIMAMAQEEQUIP'proto@ladosobonosPP2o3o59l492 Aut6ntlæçãoi

" 7,"Y. #-t dlretemento no portal ww.lucesponll n6.s p. gov'br.

fùú'dþ/hå
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TNSTRUMENTO DE INSCRIçÃO DE EMPRESAnIO lt¡otvlouRl-

TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAQ E EOUIP

TIAGO DE AZEVEDO LIMA, nacionalidade: BRASILEIRA, estado civil: solteiro (a), natural da cidade

Oð SnrufO ANTôN¡O DO JAC|NTO, nascido(a) em 13/05/1988, EMPRESARIO, no do documento de

identidade: 454920271 ssp/SP, no do CPF: 36741683836, RESIDENTE E DOMICILIADO(a) NO(a)

RUA DURVAL CAROLO, 206 - Bairro: CJ H O FONSECA, Pontal - SP, CEP: 14180000'

Resolve constituir-se como Empresário lndividual, mediante as seguintes cláusulas:

DO NOME EMPRESARIAL

Cláusula Primeira - O Empresário lndividual adotará como nome empresarial a seguinte firma TIAGO

DE AZEVEDO LIMA MAQ E EQUIP.

DO CAPITAL

Cláusula Segunda - O capital é de R$20.000,00 (Vinte mil reais), totalmente integralizado, neste ato ,

da seguinte forma:

a) R$20.000,00 (Vinte milreais) em moeda corrente do Pafs.

DA SEDE

Cláusula Terceira - O Empresário lndividual terá sua sede no seguinte endereço: RUA DURVAL

CAROLO, 206 - Bairro: C H PREF O FONSECA, Pontal - SP, CEP: 14180000'

DO OBJETO

Gláusuta Quarta - O Empresário lndividual terá por objeto o exercfcio das seguintes atividades

econômicas: COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS NAO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE PARTES E PECAS, COMERCIO VAREJISTA

ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, COMERCIO

VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS, COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL

ELETRICO, MANUTENCAO E REPARACAO DE APARELHOS E INSTRUMENTOS DE MEDIDA,

TESTES E CONTROLE SERVICOS DE ENGENHARIA E TESTES E ANALISES TECNICAS.

112

ýh n c€rü¡co o re'tsr,o de consütutçáo 6ob o NIRE n" 3514oo7gooo 6m o7þzno2o da ømprssa TtAco DE AZEVEDO L|MA MAQ E EQUIP, pntocolado sob o no sPP203o5gl4g2 Autentlcâção:

.ý ,. î{

- Y*T.ff*' dl ßlam onte no portal M'Jucospon llno.sp.gov. br.

¡4u!+-kf&
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Parágrafo único. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz)!9rá(äo.)-9x^et.¡9{t)¡(Ð:ll"idade(s)

¿E CóUENCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS NAO ESPECIFICADOS

ANTERIORMENTE PARTES E PECAS, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

ÈoulpnueruTos E supRtMENTos DE tNFoRMATtcA, coMERclo vAREJlsrA DE ARTlGos

MEDICOS E ORTOPEDICOS, COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO, MANUTENCAO E

REpARAcAo DE ApARELilos E INSTRUMENToS DE MEDIDA, TESTES E coNTRoLE
SERVICOS DE ENGENHARIA E TESTES E ANALISES TECNICAS.

DO ENQUADRAMENTO ME

Gláusula euinta - O empresário declara que a atividade se enquadra como Microempresa - ME' nos

termos da LeiComplementar no 123, de 14 de dezembro de 2006, e que näo se enquadra_em_qualquer

das hipóteses de eiclusäo relacionadas no g 40 do art. 30 da mencionada lei' (art. 30, ll, LC 123120061.

DA DECLARAçÃO DE DESIMPEDIMENTO

Gláusula Sexta - O empresário declara, sob as penas da lei, inclusive que säo verfdicas todas as

informaçöes prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Código Penal, nåo

estar impediäo de exercer atividade empresária e näo possuir outro registro como Empresário

lndividual no Pals.

E, por estar assim constitufdo, assino o presente instrumento.

Pontal, 3 de julho de2O20

Asslnatura:

TIAGO DE AZEVEDO LIMA

s

212

f h, c€rüftco o rogtsuo do con6¡tutçáo âob o NIRE no 3514o879ooo €m 071072020 da omprsoa TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAQ E EQUIP, protocolado eob o no sPP2o3o591492 Autontlcaçåo:

u Y^Y*i: dlr€tâments no porlal www Jucesponl lne. sp. gov.br'

f{sðSþPú
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l,üt sÃo ffiuro
GOVERNODOESÏADOJUCESP

oecmRnçÄo

Eu, TIAGO DE AZEVEDO LIMA, portador do Documento de ldentificaçåo n0 454920271 ssp/SP, inscrito no

Cadastro de Pessoas Ffsicas - CPF sob no 36741683836, na qualidade de titular, sócio ou responsável legal da

empresa TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAQ E EQUIP, DECLARO estar ciente que o ESTABELECIMENTO

situado no(a) RUA DURVAL CAROLO, 206, Bairro: C H PREF O fOTSECR, PONTAL, SP, CEP: 14180000'

t¡ÃO pOOfnÁ EXERCER suas atividades sem que tenha um CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO

INTEGRADO VÁLIDO, obtido pelo sistema Via Rápida Empresa - Módulo de Licenciamento Estadual' nos

termos do artigo 70 do Decreto n055.660, de 30 de março de 2010.

Declaro ainda estar ciente que qualquer alteração no endereço do estabelecimento, em sua atividade ou grupo

de atividades, ou em qualquer outra das condiçóes determinantes à expediçäo do Certificado de Licenciamento

lntegrado, implica na perda de sua validade, assumindo, desde o momento da alteraçäo, a obrigaçäo de renová-

lo.

por fim, declaro estar ciente que a emissäo do Certificado de Licenciamento lntegrado poderá ser solicitada por

representante legal devidamente habilitado, presencialmenle e no ato da retirada das certidðes relativas ao

registro empresarial na Prefeitura, ou pelo titular, sócio, ou contabilista vinculado no Cadastro Nacional da

pessoa Jurfdica (CNPJ) diretamente no site da Jucesp, através do módulo de licenciamento, mediante uso da

respectiva certificaçäo digital.

TIAGO DE AZEVEDO LIMA (Empresário)

454920271 ssp/SP

!Ð, c'r¡¡cooreststþd6æn8¡tutçéoEoboNIREn.ssl4oezgooo emoTßTno2odaBmpr€saTtAcooEAzEVEooL|MAMAQEEQUIP,protocolâdosoboncsPP2oSosgl4gz Autentlcåção:

" ;7.å"-t dl rotemsnts no portal M Jucesponllns.sp. gov. br.
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,,{1!¿ sÃo ffirtoJULEJT' GOVERNOÞOESTADO

TERMo DE AUTENTIcnçÃo - REGlsrRo DE coNsTlrulÇÃo

Autentico que o ato, assinado digitalmente, pertencente a empresa TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAQ

E EeU¡p, protocolizado sob o número SPP2030591492 em 0910712020, encontra-se registrado na

JUCESP sob o NIRE da matriz 35140879080 e CNPJ 37641908000194.

Assina o registro a Secretária-Geral Gisela Simiema Geschin, mediante certificado digital'

A autenticaçåo do referido ato foi emitida de forma automática, de acordo com a lnstruçäo

Normativa DREI no 62, de 1010512019.

Nos termos da lN no 62t19 em seu artigo 5o, no prazo de até 2 (dois) dias rlteis, contados da

data do deferimento, a Junta Comercial deverá realizar o exame do cumprimento das

formalidades legais previstas no artigo 90 da Lei no 8.934, de 18/1111994'

A autenticidade do presente documento, bem como o arquivo na forma eletrônica, poderåo ser

verificados no sltio eletrônico: wr¡¡w.jucesp.sp.gov.br, mediante a indicaçäo do número de

autenticidade disponlvel na capa da certidäo de inteiro teor'

R. Guelcurus, 1394 | CEP 05033-060 | Lapa' Såo Paulo - SP

Fon€: (1 1) 3468-3080

tY,:ff*' dlrolamenteno portalw'lucosponlln6.sp.gov.br.
t:+e4-sa¡¡
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GOVERNO DO ESTADO OC SAO PRUI-O

sEcRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔUICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

cenloÃo DE tNTEtRo rEoR

f",g¡t
JUCESP

euenesAnto 1u.e.¡

TrPo JunlD¡co

TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAQ E EQUIP

NOME EMPRESARIAL

OATA OO ARQUIVAMENÍO

07t0712020
NúMERo Do ARoulvAMENlo

3514087908037.641.908/0001 -94

CNPJ

3s140879080

NIRE

DOCUMENTO EMITIDO PELA INTERNET

esTR cÓpIR FoI AUTENTIoADA DIGITÂLMENTE E ASSINADA EM 07Io7I2o2O PELA SECRETARIA GERAL DA JUCESP - GISELA SIMIEMA

cEscHrN, coNFoRME ART, 1o DA Mpzzoo-zDÊ24togt2oo1,euE rNsrrurA TNFRAEsTRUTURA DE oHAVES ptJgulcRs BRASILEIRAS - lcP

BRASIL, EM VIGOR CONSOANTE E.C NO32 DE 11IO9I2OO1M- ART.2O.

ART 1O ICR INSTITUÍOA A INFRAESTRUTURA OE CHRVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP BRASIL, PARA GARANTIR AUTENTICIDADE'

INTEGRIDADE E VALIDADE ¡UNfOICN.DE DOCUMENTOS EM FORMA ETTTNÔruICR, ORS ¡PI-ICRçOES DE SUPORTE E DAS APLICAçÓES

HABTLTTADAS euE urLrzEM cERTrFrcADos DrcrrAts, BEM coMo A nenlznçÃo DE TRANSAçÖEs elgrnôHtcAs SEGURAS.

JvYblt dlrctamsntsnoporlalw.Jucôsponllno.sp.gov.br'
.¡*aj'11d4

li:j',f: lih l'¡,6

cóDlco oE coNTRoLE

1 36285407
HoRADE ExPEDtg^o

16:12:31
oATA DE EXPEoTçAo

0710712020

A AUTENTI6¡DADE Do pRESENTE DocuMENToi BEM coMo o ARQUtvo NA FoRMA ELETRÔNIcA PoDEM sER vERlFlcADos No

WWW,JUCESPONLINE,SP,GOV.BR
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GOVERNODOESTADOJUCESP

Requerimento Capa

sEo. Doc

01

01

Protocolo Redesim

sPP20305S1492

r ilililil tilil lilil tillllil lllll lill lllll lilll llilllllllilll lllil lillllll

DADOS CADASTRAIS

DEcLAR6, soB AS pENAS DA LEt, euE AS tNFoRMAçôEs coNSTANTES Do REQUERTMENTo/PRocESSo sÄo EXPRESSÄo DA vERDADE.

pARA uso EXcLUStvo DA JUNTA coMERcrAL Do ESTADo oe sÂo PAULo (lNcLUSlvE vERso)

CARIMBO PROTOCOLO oBSERVAçÖEs:

DocUMENTos NÄo RETIRAoog EM ATÉ 9o oIAs DA DIsPoNIBILIoADE SERAO DESCARTAOOs. ART. 57. S5O, OECRETO I'EOO/90

Aro(s)

Constituiçäo Normal

PORTE

ME

NOME EMPRESARIAL

TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAQ E EQUIP

HúuERo

206

LOGRADOURO

RUA DURVAL CAROLO

CEP

141 80000

BAIRRO/OISTRITO

CHPREFOFONSECA
COMPLEMENTO

UF

sÄo pRur-o
muuclpto

PONTAL

TELEFONE

16 39532134

E.MAIL

T.LtMA@ARGIAENGENHARIA,COM.BR

NIRE. SEOECNPJ . SEDE¡¡ú¡¡eno EXrGÊNcrA (s)

se¡¡ exlcÊ¡¡clA ANTERtoR

VALORES RECOLHIDOS

DARE R$66,26

DARF R$O,OO

toerurncRÇÄo oo storuRrÁnlo/ASSINANTE Do REQUERIMENTo cAPA

NoME: TIAGO DE AZEVEDO LIMA - Empresário

DATA ASSINATURA:

ASSINATURA:

PSPP2030591 492DOCo1 DE01 0710712020 Páglna 1 do I

ilililll lllllllllllllll l lll l llll lllll l l lll l lllll llll l l ll l llllllll l lll

!fi t coril¡co o rost'tþ do æns¡rutçåo sob o N¡RE n. 3st4oozsoSo em o7lo7po2o de ompr€sa TtAco oE AZEVEDO LIMA MAQ E EQUIP, protocolado 8ob o no sPP2o3osot4g2 Autentlcâçáo:
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INsTRUMENTO DE INSCRIÇÄO DE EMPRESARIO lltlOlVlOunl

TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAQ E EQUIP

TIAGO DE AZEVEDO LIMA, nacionalidade: BRASILEIRA, estado civil: solteiro (a), natural da cidade
de SANTO ANTÔNIO DO JACINTO, nascido(a) em 13/05/1988, EMPRESARIO, no do documento de

identidade: 454920271 ssp/SP, n0 do CPF: 36741683836, RESIDENTE E DOMICILIADO(a) NO(a)

RUA DURVAL CAROLO, 206 - Bairro: CJ H O FONSECA, Pontal - SP, CEP: 14180000.

Resolve constituir-se como Empresário lndividual, mediante as seguintes cláusulas:

DO NOME EMPRESARIAL

Gláusula Primeira - O Empresário lndividual adotará como nome empresarial a seguinte firma TIAGO
DE AZEVEDO LIMA MAQ E EQUIP

DO CAPITAL

Cláusula Segunda - O capital é de R$20.000,00 (Vinte mil reais), totalmente integralizado, neste ato ,

da seguinte forma:

a) R$20.000,00 (Vinte mil reais) em moeda corrente do Pafs.

DA SEDE

Gláusula Terceira - O Empresário lndividual terá sua sede no seguinte endereço
CAROLO, 206 - Bairro: C H PREF O FONSECA, Pontal - SP, CEP: 14180000.

RUA DURVAL

DO OBJETO

Gláusuta Quarta - O Empresário lndividual terá por objeto o exercfcio das seguintes atividades
econômicas: COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS NAO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE PARTES E PECAS, COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS, COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL
ELETRICO, MANUTENCAO E REPARACAO DE APARELHOS E INSTRUMENTOS DE MEDIDA,

TESTES E CONTROLE SERVICOS DE ENGENHARIA E TESTES E ANALISES TECNICAS.

1t2
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Parágrafo único. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) será(åo) exercida(s) a(s) atividade(s)

OE CÓH¡ENCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS NAO ESPECIFICADOS

ANTERIORMENTE PARTES E PECAS, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
MEDICOS E ORTOPEDICOS, COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO, MANUTENCAO E

REPARACAO DE APARELHOS E INSTRUMENTOS DE MEDIDA, TESTES E CONTROLE
SERVICOS DE ENGENHARIA E TESTES E ANALISES TECNICAS.

DO ENQUADRAMENTO ME

Cláusula Quinta - O empresário declara que a atividade se enquadra como Microempresa - ME, nos
termos da Lei Complementar no 123, de 14 de dezembro de 2006, e que näo se enquadra em qualquer
das hipóteses de exclusão relacionadas no g 40 do art. 30 da mencionada lei. (art, 30, ll, LC 123120061,

DA DECLARAçÃO DE DESIMPEDIMENTO

Cláusula Sexta - O empresário declara, sob as penas da lei, inclusive que säo verfdicas todas as

informaçöes prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Código Penal, näo
estar impedido de exercer atividade empresária e näo possuir outro registro como Empresário
lndividual no Pafs.

E, por estar assim constitufdo, assino o presente instrumento.

Pontal, 3 de julho de 2020.

Assinatura:

TIAGO DE AZEVEDO LIMA

lttt
JUCËSP

212

Cort¡fico o r6g¡stm do con8Ùtutção Bob o NtRE no 3514o87so8o 6m 07to7l2o2o da omprosa TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAQ E EOUIP, protocolado sob o no SPP2030591492' Aul€nllæçlo:

dlr€tam€nt6 no porlal wwJuc€sponlln6.sp,gov.br.
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l#t sÃo ffiuto
GOVERNODOESTADOJUCESP

oecmnRçÃo

Eu, TIAGO DE AZEVEDO LIMA, portador do Documento de ldentificaçåo no 454920271 ssp/SP, inscrito no

Cadastro de Pessoas Ffsicas - CPF sob no 36741683836, na qualidade de titular, sócio ou responsável legal da

empresa TTAGO DE AZEVEDO LIMA MAQ E EQUIP, DECLARO estar ciente que o ESTABELECIMENTO

situado no(a) RUA DURVAL CAROLO, 206, Bairro: C H PREF O FONSECA, PONTAL, SP' GEP: 14180000'

nÃO pOoenfi eXeRcen suas atividades sem que tenha um GERTIFIGADO DE LICENCIAMENTO

INTEGRADO VÁLIDO, obtido pelo sistema Via Rápida Empresa - Módulo de Licenciamento Estadual, nos

termos do artigo 70 do Decreto n055'660, de 30 de março de 2010'

Declaro ainda estar ciente que qualquer alteraçåo no endereço do estabelecimento, em sua atividade ou grupo

de atividades, ou em qualquer outra das condiçöes determinantes à expediçäo do Gertificado de Licenciamento

lntegrado, implica na perda de sua validade, assumindo, desde o momento da alteração, a obrigaçäo de renová-

lo.

por fim, declaro estar ciente que a emissåo do Certificado de Licenciamento lntegrado poderá ser solicitada por

representante legal devidamente habilitado, presencialmente e no ato da retirada das certidões relativas ao

registro empresarial na Prefeitura, ou pelo titular, sócio, ou contabilista vinculado no Cadastro Nacional da

pessoa Jurfdica (CNPJ) diretamente no site da Jucesp, através do módulo de licenciamento, mediante uso da

respectiva certificação digital,

TIAGO DE AZEVEDO LIMA (Empresár¡o)

454920271 ssp/SP

{tu
JUCESP

¿øúô-b¡uó

c€riftcoor€gtsrrodoæn8iltutçäosoboNtREn.3si4oozgooo emoTß7no2odaømproraTtAcoDEAZEVEDotlMAMAQEEQUlP,protocoladosobonosPP20S059'l492.Autontlcsçáo:
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| {€srñ.er|.ddúnrÒktu

TERMo DE AUTENTIcnçÃo - REGlsrRo DE coNsTlrulçÄo

Autentico que o ato, assinado digitalmente, pertencente a empresa TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAQ

E Eeulp, protocolizado sob o número SPP2030591492 em 0310712020, encontra-se registrado na

JUCESP sob o NIRE da matriz 35140879080 e CNPJ 37641908000194.

Assina o registro a Secretária-GeralGisela Simiema Geschin, mediante certificado digital.

A autenticaçåo do referido ato foi emitida de forma automática, de acordo com a lnstruçåo

Normativa DREI no 62, de 1010512019.

Nos termos da lN no 62119 em seu artigo 5o, no prazo de até 2 (dois) dias rJteis, contados da

data do deferimento, a Junta Comercial deverá realizar o exame do cumprimento das

formalidades legais previstas no artigo 90 da Lei no 8.934, de 18/1111994'

A autenticidade do presente documento, bem como o arquivo na forma eletrônica, poderåo ser

verificados no sftio eletrônico: r¡wvw.jucesp.so.gov.br, mediante a indicaçåo do número de

autenticidade disponfvel na capa da certidåo de inteiro teor.

R. Gueicurus, 1394 | CEP 05033-060 | Lapa, Såo Paulo - SP

Fone: (11) 3468-3080

"y*Y-:;t dkotamentsno portalww.jucssponllns.sp.gov.br,
[îsóþPú
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JUCESP
JLnýa

F.$L!ó
CônletLiâL tk)
do ç10 P,ttrio

Err¡pnesAnlo (lt¡.e.)
ftPo JURlorco

TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAO E EQUIP
NOME EMPRESARIAL

DAÎA OO AROUIVAMENTO

0710712020

NI]MERO OO AROUIVAMENTO

3s14087908037.641.908/0001-94

CNPJ

3s140879080

NIRE

DOCUMENTO EMITIDO PELA INTERNET

ESTA CÓPIA FOI AUTENTICADA'DIGITALMENTE E ASSINADA EM 07IO7I2O2þ PEU SECRCTARA GERAL DA JUCESP - GISELA SIMIEMA

cEscHrN, coNFoRME ART. 1o DA Mp220o.2EEz4roltzoo,r,euE rNsTrrur R rNÈneesrRuruRA DE oHAVES PtJBLlcAs BRASILEIRAS - lcP

BRASIL, EM VIGOR CONSOANTE E,C NO32 DE 11/09/2001 M. ART'2O.

ART 10, FICA INSTITUÍDA A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PIJBLICAS BRASILEIRA - ICP BRASIL, PARA GARANTIR AUTENTICIDADE'

INTEcRIDADE E vALIDADE ¡uRfotcR oe DocuMENTos EM FoRMA rterRôNtcR, DAs ApLtcAçÖEs DE suPoRTE E DAS APLIOAçÖES

HABTLTTADAs euE urLrzEM cERTrFrcAEos DrcrrArs, BEM coMo A REALTZAçÄo oe rnnNsRçÖes elernôntcAs SEGURAS.

- Y*Yr,f*"*' dlrotsm€nto no portal www.Ju cos pon llno. sp. gov.br.

cóDtGo oE coNTRoLE

13A285407
HoRA oE EXPEDIçÄo

'16:'12:31

oATA OE EXPEDIçÁO

07t0712020

AUTENTICIDADE DO PRESENTE DOCUMENTO, BEM coMo o ARQUlvo NA FoRMA elernÔ¡ltcR PoDEM sER vERlFlcADos No

WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BREND
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GOVERNODOESTADOJUCESP

Requerimento CaPa

sEo.

01

01

Protocolo Redesim

sPP2030591492

r ilrililililililil|111 lllil lllll lllil lllillllil llilllllilllill llill lil llll

DADOS CADASTRAIS

DEcLAR9, soB AS pENAS DA LEt, euE AS tNFoRMAÇÖES coNsTANTEs oo REQUERIMENTo/PRocESSo sÄo EXPRESSAO DA vERDADE.

pARA uso EXcLUStvo DA JUNTA coMERctAL Do EsrADo DE sÄo PAULO (lNcLUSlvE vERSo)

CARIMBO PROTOCOLO 086ERVA9ôEs:

DOCUMENTOS NÄO RETIRAOOS EM ATÉ SO DIAS DA OISPONIBILIOADE SERÄO DESCARTADOS ' ART. 57, 550, OECRE'ÍO I.IOO/98

Aro(s)

Constituiçäo Normal

PORTE

ME
NOME EMPRESARIAL

TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAQ E EQUIP

¡¡úueRo

206
LOGRADOURO

RUA DURVAL CAROLO

1 41 80000

CEPBAIRRO/DISTRITO

CHPREFOFONSECA
COMPLEMENTO

UF

sÄo pnulo
n¡ururclpto

PONTAL

TELEFONE

16 39532134T.LtMA@ARGIAENGENHARIA.COM.BR

E.MAIL

NIRE - SEDECNPJ. SEDEruú¡¡eno exoÊrucr¡ (s)

seu exlcÊ¡tctA ANTERtoR

VALORES RECOLHIDOS

DARE R$66,26

DARF R$0,00

TDENTIFTcAçÃo oo slonRrÁalo/AsslNANrE Do REQUERIMENTo cAPA

NoME: TIAGO DE AZEVEDO LIMA - Empresário
DATA ASSINATURA:

ASSINATURA:

PSPP2030591 492DOCo1 DE01

il t ililillllllll l llll l llll llll lllll l l lll l ll ll ll lll l l ll lllll lll l l lll

0710712020 Páglna l de'l

ÿ.ÿÿn 
""nn"ooreotgtrdêconsmutçãosoboNIREno35 

14ol7ooøoerî07ßTno2odaompr€ssTIAcoDEAzEvEDoLIMAMAQEEQUIP'ProtocolsdosobonosPP2o3osgl4g2Autentlcsçãoi

ty.,Tå"-'dlrotemontonoportalM,lucosponllnô.spgov'br'
f4Þ.' È sb lâl.

ililt



I ¡ 281,
Þ

TNSTRUMENTO DE INSCRIçÃO DE EMPRESARIO tlrtotvlDuRt-

TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAQ E EQUIP

TIAGO DE AZEVEDO LIMA, nacionatidade: BRASILEIRA, estado civil: solteiro (a). natural da cidade

Oä SnniO ÀÑ1OUO DO JACINTO, nascido(a) em 13/05/1988, EMPRESARIO, no do documento de

identidade: 454920271 ssp/SP, no do CPF: 36741683836, RESIDENTE E DOMICILIADO(a) NO(a)

RUA DURVAL CAROLO, 206. BA TO: CJ H O FONSECA, PONTAI'SP, CEP: 1418OOOO.

Resolve constituir-se como Empresário lndividual, mediante as seguintes cláusulas

DO NOME EMPRESARIAL

Gláusula primeira - O Empresário lndividual adotará como nome empresarial a seguinte firma TIAGO

DE AZEVEDO LIMA MAQ E EOUIP.

DO GAPITAL

Gláusula Segunda - O capital é de R$20,000,00 (Vinte mil reais), totalmente integralizado, neste ato 
'

da seguinte forma

a) R$20.000,00 (Vinte mil reais) em moeda corrente do Pafs'

Gláusula Terceira - O
CAROLO, 206 - Bairro:

DA SEDE

Empresário lndividual terá sua sede no seguinte endereço: RUA DURVAL

C H PREF O FONSECA, Pontal'SP, CEP: 14180000.

DO OBJETO

Cláusula Quarta - O Empresário lndividual terá por objeto o exercfcio das seguintes atividades

econômicas: COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS NAO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE PARTES E PECAS, COMERCIO VAREJISTA

ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, COMERCIO

VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS, COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL

ELETRICO, MANUTENCAO E REPARACAO DE APARELHOS E INSTRUMENTOS DE MEDIDA'

TESTES E CONTROLE SERVICOS DE ENGENHARIA E TESTES E ANALISES TECNICAS.

112
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parágrafo único. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) será(äo) exerc]!{s]¡!Q¿tividade(s)

OE CóUTRCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS NAO ESPECIFICADOS

ANTERIORMENTE PARTES E PECAS, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS

MEDICOS E ORTOPEDICOS, COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO, MANUTENCAO E

REPARACAO DE APARELHOS E INSTRUMENTOS DE MEDIDA, TESTES E CONTROLE

SERVICOS DE ENGENHARIA E TESTES E ANALISES TECNICAS.

DO ENQUADRAMENTO ME

Cláusula Quinta - O empresário declara que a atividade se enquadra como Microempresa - ME, nos

termos da LeiComplementar no 123, de 14 de dezembro de 2006, e que nåo se enquadra em qualqqgr

das hipóteses de eiclusåo relacionadas no $ 4o do art. 30 da mencionada lei. (art. 30, ll, LG 123/2006).

DA DECLARAçÃO DE DESTMPEDIMENTO

Cláusula Sexta - O empresário declara, sob as penas da lei, inclusive que såo verfdicas todas as

informaçöes prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Código Penal' näo

estar iópediäo de exercer atividade empresária e näo possuir outro registro como Empresário

lndividual no Pals.

E, por estar assim constitufdo, assino o presente instrumento

Pontal, 3 de julho de 2020.

Assinatura:

TIAGO DE AZEVEDO LIMA

ft

212

{f, c€r¡¡coore't't,odecons¡tulçáosoboN|REnoosi4o8TgogoomoT/ozzo2odaompr€BaTIAGODEAzEVEooLIMAMAoEEQUIP'protocoladoEobonosPP2o3osgl4g2 
Autentlcaçåo:

" y-,T.*"Ï' dl rotam€ntô no portal ww.Ju ces ponllne.sp. gov.br'
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GOVERNODOESTADOJUCESP

DEcLARAçÃO

Eu, TIAGO DE AZEVEDO LIMA, portador do Documento de ldentificaçåo no 454920271 ssp/SP, inscrito no

Cadastro de Pessoas Ffsicas - CPF sob no 36741683836, na qualidade de titular, sócio ou responsável legal da

empresa TTAGO DE AZEVEDO LIMA MAQ E EQUIP, DECLARO estar ciente que o ESTABELECIMENTO

situado no(a) RUA DURVAL CAROLO, 206, Bairro: C H PREF O FONSECA, PONTAL, SP, CEP: 14180000,

NÃO pODERÁ EXERCER suas atividades sem que tenha um CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO

INTEGRADO VÁLIDO, obtido pelo sistema Via Rápida Empresa - Módulo de Licenciamento Estadual, nos

termos do artigo 70 do Decreto n055.660, de 30 de março de 2010.

Declaro ainda estar ciente que qualquer alteraçåo no endereço do estabelecimento, em sua atividade ou grupo

de atividades, ou em qualquer outra das condiçöes determinantes à expediçåo do Certificado de Licenciamento

lntegrado, implica na perda de sua validade, assumindo, desde o momento da alteraçäo, a obrigaçäo de renová-

lo.

por fim, declaro estar ciente que a emissäo do Certificado de Licenciamento lntegrado poderá ser solicitada por

representante legal devidamente habilitado, presencialmente e no ato da retirada das certidöes relativas ao

registro empresarial na Prefeitura, ou pelo titular, sócio, ou contabilista vinculado no Cadastro Nacional da

pessoa Jurfdica (CNPJ) diretamente no site da Jucesp, através do módulo de licenciamento, mediante uso da

respectiva certificaçäo digital.

TIAGO DE AZEVEDO LIMA (Empresário)

454920271 ssp/SP

lil t c€rùffæ o ru'tsrro d6 ænô¡tutçåo sob o N¡RE no 3si4ooTsoao øm oTloTt2o2o da ompreea TlAGo DE AZEVEDO LIMA MAQ E EQUIP, protocolsdo sob o no sPP2oSosgl4g2 Autentlc€çáoi

t YY.,#: dlrôtaments no portâl M.jucesponllne,sp'gov.br.
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TERMo DE AUTENTIoAçÃo - REGlsrRo DE coNsTlrulçÃo

Autentico que o ato, assinado digitalmente, pertencente a empresa TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAO

E Eeulp, protocolizado sob o nrlmero SPP2030591492 em 0910712020, encontra-se registrado na

JUCESP sob o NIRE da matriz 35140879080 e oNPJ 37641908000194.

Assina o registro a Secretária-Geral Gisela Simiema Geschin, mediante certificado digital.

A autenticaçåo do referido ato foi emitida de forma automática, de acordo com a lnstruçåo

Normativa DREI no 62, de 1010512019.

Nos termos da lN no 62t19 em seu artigo 5o, no prazo de até 2 (dois) dias riteis, contados da

data do deferimento, a Junta Comercial deverá realizar o exame do cumprimento das

formalidades legais previstas no artigo 90 da Lei no 8.934, de 18/1111994.

A autenticidade do presente documento, bem como o arquivo na forma eletrÔnica, poderäo ser

verificados no sftio eletrônico: www.jucesp.sp.gov.br, mediante a indicaçåo do número de

autenticidade disponfvel na capa da certidåo de inteiro teor'

R. Gualcu¡us, 1394 | CEP 05033'060 | Lapa' Sáo Paulo - SP

Fone: (11) 3468-3080

Jvvb{t dlretemsnte no porlel www.Juc€sponllne'sp.gov.br.
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34.246.709/0001-93 DUNS@: 893654356

VERSSERV VEND^ASONLINE EIRELI
VERSSERV VENDASONLINE
Credenciado l)ata de Vencimento do Cadastro: 26/09/2022
EMPRESA, INDIVIDUAL DE RESPONSA,BILIDADE LIMITADA, (DE
NIq,TUREZA EMPRESÁ,NIA¡
Não
Micro Empresa

28s
íb

Ministério da Economta
Secretaria Especial de Desbvrocratizaçã,o, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nL 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor:

Natureza Jurídica:

MEI:
Porte da Empresa:

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cada¡trados¡ 
Do*,,,"r,io(r) assinaiado(s) "o* 

ir*ii cstá(ão) .or. pr."ä1rt u.r,"iaä1r¡.

Fornccedor possui alguma pcndência no Nlvcl dc Cadastramcnto indic¿do. Vcrifiquc mais informações sobrc pcndências
nas funcionrlidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:

FGTS Validade:

Trabalhista (http://www.tst.ius.brlcertidao) Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadualr/Distrital e Municipal (Possui

Receita EstaduaÿDistrital Validade:

Receita Municipal Validade:

V - Qralificação Têcnica

M - Qralificação Econômico-Financcira
Validade:

t7/02/2023
2t/0e/2022
26/02/2023
Pendência)

t7/10/2022
08/09/2022 (")

Ass:

30/04/2023

1de IEmitido em 13/09/2022 10:06

CPF: 067.175.299-54 Nome: FRANCIELI DE OLI\¡EIRA MAINARDI



286
tt

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizaçã.o, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.246.709/0001-93 DUNS@: 8936s4356

Razão Social: VERSSERV VENDASONLINE EIRELI

Nome Fantasia: VERSSERV VENDASONLINE
Situação do Fornecedor: Credenciado

Vínculo 1: Fornecedor 30.3 54.392/0Q01-58 - DOUGTAS JOHN LEMES 06156311939
CPF/CNPJ comum: Vínculo com 34.246.709/OOOL-93: Vínculo com 30.354.392/0001-58:

061.563.119-39 Responsável Legal e sócio/Admin. Responsável Legal.

Ocorrência do vínculo 1:

Tipo da Ocorrência:

UASG Sancionadora:

Âmbito da Sanção:

Prazo Inicial:

Impedimento de Licitar e Contretar - Lei na 10.520/02, aft- 7!

l2OO73 - MAER - BASE.AERE¡I' DE FLORIANOPOLIS - SC

União
20/09/2019 Prazo Final: 19/09/2022

Emitido em: L3/09/2022 L0:07

CPF:067.175.299-54 Nome: FMNCIELI DE OLñEIR.A MAINARDI
1de I
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versserv vendasonline eireli
http://g.paqe/versserv
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PROPOSTA COMERCIAL

AO MUNICíPIO OC MARMELEIRO ESTADO DO PARANÁ CNPJ:

76.205,665/0001-01 Avenida Macali, n' 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP

85.615-OO0 E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br /
licitacaoO2@marmeleiro.pr.gov.br - Telefone: (46) 3525-8L07 | StOs

EDTTAL DE pREGÃO ELETRôN¡CO N" 094/2022 - PMM PROCESSO

ADM t N tSTRATtVo N' 152/2022 DATA DA REALIZAÇÃo : L3 l 09 l 2022

OBJETO: Constitui objeto deste PREÇÃO a contratação de empresa para fornecimento de

Playgroud Casa na ,{rvore, Tenda Sanfonada, Medidor Multiparâmetro de Bolso e Drone

profissional, atendendo as necessidades dos pepartamentos solicitantes.

RAZÄO SOCIAL: versserv vendasonline eireli

FANTASIA: versserv vendason line

CNPJ: 34.246.709/0001-93 l.E': 260.320.510

ENDEREÇO: RUA Artur Guerreiro,227
COMPLEMENTO: Jd. Arco lris, Port.co 27 Coworking, Locker 17 BAIRRO: Balneário Pereque

M U N ICIPIO: PORTOBELO ESTADO: SC CEP: 88210-OOO,

à

fj
h

Êir
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DADOS BANCÁRIOS

Banco: BRADESCO

Agência:2149
CC: 0036514-9
FAVORECIDO:

34.246.709/0001-93

DADOS BANCARIOS

Banco: BANCO DO BRASIL

Agência: 3164-X
CC:392t4-6
FAVORECIDO:

34.246.709/0001-93

DADOS BANCÁRIOS

Banco: CAIXA

ECONOMICA FEDERAL

Agência:4729
CC: t202-4
Tipo de conta: 003PJ

FAVORECIDO:

34.246.709/0001-93

E-MA|L (PARA TUDO tNCLUS|VE AUTORIZAçÄO DE FORNECIMENTO): dguelas3versEerv.p?qe

TELEFONE: 47 2033-4868 | 47 99t89-2526

versserv vendasonllne eireli
cNpJ 34.246.70g/OOOL-ï},t8260920510, Rua Artur Guerrelro,227, Complemento: Jd. Arco

lrls, Port.co 27 Coworking, Locker 17, Balneárlo Pereque, PORTO BELO, SC, CËP 88210000,

BRASIL

VALOR TOTALVALOR

UNITÁRIO

â
*d

oz
=

ESPECTFTCAçÃO

V)z
t!
F

Rs 10.999,00 Rs 21.998,002 UND003 MARCA: XALINGO

FABRICANTE: XALINGO

MODELO: CASA NA ARVORE

Playgroud Casa na Árvore: que simula

literalmente uma casa de árvore, mas com alguns
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versserv vendasonline eireli I l¡.

L¡

htto://q,oaoe/versserv
sîen'tifik ¡4
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diferenciais como o escorregador em onda e em

curva, escalada, um tronco oco que possibilita a

criança entrar pelo piso através de um alçapão e

ter uma visão de cima da copa da árvore. No alto

da árvore as crianças poderão criar situaçöes

inusitadas através da utilização do observador

(luneta) e deixar a imaginação fluir. Um produto

de fácil montagem e desmontagem destinado as

crianças a partir dos 3 anos de idade, contr¡bu¡ no

desenvolvimento da coordenação motora e

equilíbrio proporcionando uma grande diversão

as crianças. Dimensões: Comprimento: 3,97m

Largura: 3,14m Altura: 2,80m. PEBLD: Polietileno

de baixa densidade linear (material não tóxico e
reciclável) pigmentado (colorido) com aditivos em

sua composição que prolongam a manutenção de

sua coloração original. PEAD: Polietileno de alta

densidade (material não tóxico e reciclável)

pigmentado (colorido) com aditivos em sua

composição que prolongam a manutenção de sua

coloração original,

DECLARAMOS QUE ENTREGAREMOS O BEM COMPROVADAMENTE NOVO E SEM USO.

GARANTIA: CON FORME EDITAL.

PRAZO DE VALTDADE DA PROPOSTA: CoNFORME EDITAI E TERMo DE REFERÊNCIA

coNDlçöEs DE PAGAMENTo: Conforme edital e Termo de Referência.

Prazo de entrega dos bens: CONFORME EDITAL e termo de referêncla.

FRETE: INCLUSO CIF ENTREGUE CONFORME EDITAL.

DEcLARAMos euE os pRoDUTos/sERVtços coTADos ATENDEM As cARAcrERfsflcAs

MÍN|MAS EX|G|DAS EM EDTTAL, ESTANDO CTENTE DAS PENALIDADES IMPOSTAS NO CASO DE

r NEXECUçÃO CONTRATUAL.

Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários,

trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no

fornecimento dos bens, incluindo-se nos custos o DIFAL -Diferencial de Alíquota do ICMS e FECP

- Fundo Estadual de Combate à Pobreza, cobrado quando da entrada, no Estado, de materiais e

produtos adquiridos fora deste, quando couber.

verssent vendasonline eireli

CNpJ 34.246.7OglOOOt-g},18260320510, Rua Artur Guerrelro,227, Complemento: Jd. Arco

lr¡s, Port.co 27 Coworking, Locker 17, Balneário Pereque, PORTO BE[O, SC, CËP 88210000,

BRASIL

:s.'l
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versserv vendasonline eireli
http://q. paqe/verssery
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Declaramos que estamos cientes e concordamos com os prazos para prestação do serviço e

entrega dos bens, conforme o estabelecido no edital e seus anexos.

Declaramos, ainda, que concordamos com todos os termos do Edital do Pregão Eletrônico em

epígrafe e seus anexos.

Declaramos que no preço proposto estão incluídas todas as despesas ou encargos de qualquer

natureza resultantes do fornecimento dos bens licitados, considerando os itens a serem

entregues nos locais conforme termo de referência.

Condiçöes da proposta:

a) o prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, conforme art. 64, 5 3e da Lei Federal

ne 8.666r de 21 de Junho de 1993.

b) os materiais atendem as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e

qualidade definidos no edital.
c) os preços estarão descritos em documento fiscal especificados, unitários e preço total.

d) na presente proposta de preços estão incluídos todos os impostos, taxas, frete e demais

encargos, nos termos dos Anexos deste e do próprio instrumento convocatório'

e) os preços ofertados constituem a única e completa remuneração e estão computados o lucro

e todos os custos, inclusive impostos diretos e indiretos, obrigaçöes tributárias, trabalhistas e

previdenciárias, bem como quaisquer outras obrigaçöes inerentes ao fornecimento do objeto e

não serão solicitados pleitos de acréscimos a qualquer título'
f) os preços cotados estão considerando todas as especificaçöes do edital, bem como gastos ou

despesas com tributos, ônus previdenciários e trabalhistas, seguros e outros encargos acessórios

que posam recair sobre o fornecimento.
g) os preços propostos são de nossa exclusiva responsabilidade, não nos assistindo o direito de

pleitear qualquer alteração dos mesmos, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro

pretexto.
h) temos ciência que o prazo de entrega dos materiais é CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS,

contados a partir do envio da ordem de fornecimento.

i)temos ciência da emissão a Ordem de Fornecimento e a enviará para a LICITANTE VENCEDORA

através de fac símile ou e-mail.
j) os materiais deverão ser entregues pela LICITANTE VENCEDORA nas conforme endereço

constado no envio da autorização de fornecimento.
k) temos ciência que o pagamento será realizado em moeda corrente nacional, através de

cheque de emissão, ou ainda por meio de depósito em conta da CONTRATADA, conforme edital,

após recebimento definitivo, com o recebimento da nota fiscalfatura, desde que acompanhada

de cópia autenticada, se for o caso, das certidöes de regularidade junto às Fazendas Federal,

Estadual e Municipal, ao FGTS e à seguridade social, vigentes, cuja autenticidade será

confirmada nos sites dos órgãos emissores pelo gestorfiscal do Contrato.

l) declaramos que, caso sejam solicitadas, apresentaremos amostra de todos os produtos

licitados.
m) em todos os itens deverá ser indicada a MARCA, uma vez que é indispensável a indicação

desta para que seja possível analisar se os produtos cotados atendem ao solicitado no

instrumento convocatório em especial no EDITAL/Termo de Referência.

versseru vendasonline eireli

cNpJ 34.246 JOglOOOL-1},',8260920510, Rua Artur Guerrelro,227, Complemento: Jd. Arco

lris, Port.co 27 Coworking, Locker 17, Balneário Pereque, PORTO BELO, SC, CËP 88210000,

BRASIL
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Obs.: O preenchimento do presente anexo acarretará a conformidade da proposta da LICITANTE

com todas as características do objeto e exigências constantes no edital.

't il

DOUGLAS JOHN åällåffirt'J;rmadrsrtarpor

L E M E S :0 6 1 s 6 3 1 1 9 3 9 Hlui3'rl','.jj I 3'å:5e:47 .03,00,

Douglas John Lemes

Cpf 061.563.119-39
Rg 4.687.698-7
Proprietário

Porto Belo, 13 de setembro de 2022'

l sq.z+a.zoe/ooo1-e3 -|' rE 260.920.610
VERSSERV SION'TIFIK

VENDASONLINE
Rua: Artur Guer¡elro Nc 227 Jd. Aloo ltl¡

, Balneárlo Porequ6 - Porlo Belo'SC I

þee: ea.zto-ooo rel.. (17) 2033.4868 ¡

verssen, vendasonllne eirell

CNPJ 34.246,7Og1OOOL-ï},18 260320510, Rua Artur Guerrelro,227, Complemento: Jd' Arco

lrls, Port.co 27 Coworking, Locker 17, Balneárlo Pereque, PORTO BELO, SC, CEP 88210000,

BRASIL
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TRIBUNAL DË COÍUTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa àrazáo social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurldica, mantido pela Receita Federal do Brasil'

Consulta realizada em: 13/0912022 l0:10:10

Inform es da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Social: VERSSERV VENDASONLINE EIRELI
I:34.246.709/0001-93

clacessar a certidão inalno do

Gestor: TCU
Licitantes Inidôneos
da consulta: Nada Consta

CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

acessar a certidão ori no do

Gestor: CNJ

nistrativa e Inelegibilidade
da consulta: Nada Consta

adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

da consulta: Nada Consta

do órara acessar a certidão no

Gestor: Portal da Transparência

CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
da consulta: Nada Consta

clnal noacessar a certidão edo

Gestor: Portal da Transparência

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril

de2}l4,Lei no 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei no t3,726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de2016.



*'ç 293
tl

ATO CONSTITUTIVO DE EIRELI

poR TRANSFORMAçÃO Oe EMPRESÁR|O INDIVIDUAL

VERSSERV VENDASONLINE EIREL¡

DOUGLAS JOHN LEMES nacionalidade BRASILEIRA, nascido em O2lOSl1990, Solteiro,
Empresário, CpF no 061.563.119/39, Carteira Nacional de l4abilitação no 04372677874'
Orgåo expedidor DENATRAN - SC, residente e domiciliado na RUA 254, 80, APT 401, Meia

Prä¡a, lfnpen¡n, SC, CEP 8822OOOO, BRASIL, titular da empresa DOUGLAS JOHN
LEMESO6l 563l { 939, registrada legalmente por requerimento devidamente arquivado n-e9!9

Junta Comercial do EstadTo de Santã Catarina, sob NIRE no 42805605520, com sede na RUA

zàa,go,Apr401, tr¡e¡a praia, lrApEMA, sc, cEP 8822oooo, BRASIL, devidamente inscrita

no Cadastro Nacional de pessoa Jurldica/MF sob ono 34.246.709/0001-93, ora transforma
seu registro de EMpRESÁnlO INDIVIDUAL em EIRELI - EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPoiNSABILIDADE LIMITADA, a qual se regerá, doravante, pelo presente ATo
CONSTITUTIVO:

1. A empresa passarâ a girar sob o nome de VERSSERV
VENDASONLINE ElRELl, e terá sede e domicilio na RUA Artur Guerreiro,227, Jd' Arco lris'
Port.co 27 Coworking, Locker 17, Balneário Pereque, PORTO BELO, SC, CEP 8821OOOO'

BRASIL, com sub-rolação de todos os direitos e obrigações oriundas da predecessora.

2.OcapitalsocialserádeR$110.000,00(Centoedezmil
reais), totalmente integralizado, em moeda corrente do Pals.

$ 1o. Considerando que o capital da transformada era de R$

2O.OOO,OO (Vinte mil reais), néste ato é integralizado em moeda corrente do Pafs o valor
adicional de R$ 9O.OOO,OO (Noventa mil reais).

S 2o. A EIRELI assume neste ato o ativo e passivo da
transformada.

3. A empresa passa a explorar os seguintes ramos de
atividade:

. GoMÉRcto ATAcADtsTA DE INSTRUMENTos E MATERIAIs PARA uso MÉDlco,
CIRIJRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS;

¡ GOMÉRCIO POR ATACADO DE REBOQUES E SEMI REBOQUES NOVOS E USADOS;
. ç9MÉRCIO POR ATACADO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS DE AR;
. COMÉRCIO ATAGADISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO;
o coMÉRcIo ATAGADISTA DE RoUPAS E ACESSÓN¡OS PARA USO PROFISSIONAL E

DE SEGURANçA DO TRABALHO;
. GOMÉRC¡O ATACADISTA DE PRÓTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA;
O COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS;
. COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAçAO

ÞOMICILIAR;
. õõrvrencto ATAçADTSTA DE EQUIPAMENTO5 DE INFoRyÁr¡ca;
¡ GoMÉRcIo ATACADISTA DE CoMPoNENTES ELETRÔNICOS E EQUIPAMENTOS DE

TELEFONIA E COMUNICAÇÃO;
. COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, AP/\RELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO

AGROPECUÁNIO; PARTES E PEÇAS;
. COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS PARA TERRAPLENAGEM'

MINERAçÃO E CONSTRUçÃO; PARTES E PEÇAS;
. con¡ÉRiIo arecaDIS;TA DE MÁQUINAs E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL;

PARTES E PEÇAS;

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 271081202t

Certifico o Registro em 27108/2021 Data dos Efeitos26l0El202l

Arquivamento 426}O7l35g2Protocolo 218168292 de261081202l NIRE 42ó00713592

Nome da empresa VERSSERV VENDASONLINE EIRELI

Este documento pode ser verifìcado ern http://reginjucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao'aspx
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Chancela 382743830070001

Esta cópia foi autentícada digitalmente e assinadaem27l08l202l por Blasco Borges Ba¡cellos - Secretario'geral
ilr ilililililillillllllllllll lll lil
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. GOMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO

ODONTO MÉDICO HOSPITALAR; PARTES E PEÇAS;
. GOMÉRCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES; PARTES E PEÇAS;

. coMÉRcIo ATAGADISTA DE oUTRAS MÁQUINAS E EQU¡PAMENTOS NAO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; PARTES E PEÇAS;
. COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS;
. COMÉRC¡O ATACADISTA DE MATERIAL ELÉTR¡CO;
. GOMÉRCtO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUçÃO eru¡ GERAL;
. cõvlÉnclo ATAcADtsTA DE pRoDUTos stDERúRGtcos E METALtJRGlcos,

EXCETO PARA CONSTRUçÃO;
O COMÉRCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS;
. COMÉRCIO ATACADISTA ESPEGIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS

INTERMEDIÁRIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE.

4. A empresa iniciou as suas atividades em 17 de julho de
2019, e tem duração por tempo indeterminado.

5. A responsabilidade do titular é limitada ao capital
integralizado.

6. A administração da empresa será exercida pelo titular acima
qualificado, Sr. DOUGLAS JOHN LEMES, com os poderes e atribuiçöes de representação
ät¡va e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, inclusive perante instituiçöes
bancáriás, podendo praticar todós os atos compreendidos no objeto, sempre de interesse da
empresa,'àutorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades
estianhas ao objeto empresarial, podendo ainda nomear procurador ou administrador com
poderes devidamente especificados em instrumento próprio.

7. Ao término de cada exercfcio financeiro, em 31 de
dezembro, o titular procederá à elaboraçåo do inventário, do balanço patrimonial e do
balanço de resultado econômico, cabendo ao mesmo os lucros ou perdas apuradas'

L A empresa poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou
outra dependência, med iante alteraçäo contratual'

9. Falecendo o titular a empresa continuará suas atividades
com os herdeiros e/ou sucessores. Nåo sendo posslvel ou inexistindo interesse destes, o

valor dos haveres será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da empresa, à

data da ocorrência do evento, verificada em balanço especialmente levantado para este fim.

10, O administrador declara, sob as penas da lei, que näo está
impedido de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de
cohdenaçäo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricaçäo, peita
ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relaçöes de consumo, fé
pública, ou a propriedade. 11' O titular declara, sob as penas da
iei, que não participa de nenhuma outra empresa dessa modalidade.

Porto Belo, 17 de Agosto de 2021

>\
DOUGLAS JOHN LEMES

2

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 2710812021

Certifico o Registro ern 27108/2021 Data dos Efeitos 26108/202 I

Arquivamento426}O7l35g2Protocolo2l8l68292de261081202l NIRE42600713592

Nome da empresa VERSSERV VENDASONLINE EIRELI

Este documento pode ser verificado em http://reginjucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao'aspx

Chancela 38274383007000 t

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinadaem27l08202l por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral
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TERMO DE AUTENTICACAO

MATRIZ

NIRE 42600713592
cNPJ 34.246,70910001-93
CERTIFICO O RECISTRO EM 27lOE/202I
SOB N: 4260071 3s92

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

218168292

LINENOME DA EMPRESA
PROTOCOLO
ATO
EVENTO

em 26/08/2021 às I 4:24:3 I563I 1939 - DOUGLAS JOHN

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 27/08t202t

Certifico o Registro em 27 /08/2021 Data dos Efeitos 26108/202 I

Arquivamento 42 6007 13592 Prorocolo 218168292 de261081202l NIRE 4260071 3592

Nome da empresa VERSSERV VENDASONLINE EIRELI

Este documento pode ser verificado em http://reginjucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentoýsutenticacao.aspx

Chancela 38274383007000 I

Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinadaem27l08l202l por Blasco Borges Barcellos ' Secretario-geral
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PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIçA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Comarca de Porto Belo

CERTIDÃO
FALÊNCIA, CONGORDATA E RECUPERAçAO JUDICIAL

ãERTIDÃO No:9780364 FOLHA: 1/1

A vista dos registros cfveis constantes nos sistemas de informática do Poder Judiciário do Estado de Santa

Catarina diðòmarcaie portò Seto, com distribuiçäo anterior à data de 0110812022, verificou-se NADA CONSTAR

em nome de:

VERSSERV VENDASONLINE ElRELl, portador do cNPJ: 34.246.709/0001.93.

OBSERVAçÖES:

a) para a emissåo desta certidåo, foram considerados os normativos do Conselho Nacional de Justiça;

b) os dados informados säo de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo interessado e/ou

destinatário;

c)aautenticidadedestedocumento poderá serconfirmada noendereço eletrônico hüp://www.tjsc.jus.br/portal, opçåo

Certidöes/Conferência de Certidäo;

d) para a Comarca da Capital, a pesquisa abrange os feitos em andamento do Foro Central, Eduardo Luz, Norte da

llha, Fórum Bancário e Distrital do Continente;

e) certidåo é expedida em consonância com a Lei no 11.101/2005, com a inclusåo das classes extrajudiciais: 128 -

iecuperaçäo e'xtrajuC¡c¡ale 20331 - Flomologaçäo de Recuperaçäo Extrajudicial'

ATENçÃO: A presente certidäo é válida desde que apresentada juntamente com a respectiva certidäo de registros

cadastiados n'o sistema eproc, disponfvel através doendereço https://certeproclg.tjsc.jus.br

Certifico finalmente que esta certidäo é isenta de custas.

Esta certidäo foi emitida pela internet e sua validade é de 60 dias.

Porto Belo, terça-feira, 2 de agosto de 2022.

0012476151

tiltilillll lllulillllll¡lllllI
PEDIDO N":



Número do pedido: 1614516

FOLHA: 1 / 1
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t)nontn ¡uotctÁnlo

TRtßrJNAI, DI JUSTIçA
de Santa Catarlna

CERilDÃO FALêNC|A, CONCORDATA E RECUPERAçãO JUDICIAL Nc: 1614516

À vista dos registros constantes no s¡stema eproc do Primeiro Grau de Jurisdigäo do Poder

Judiciário de Santa Catarina, utilizando como parâmetro os dados informados pelo(a) requerente, NADA

CONSTA distribuído em relação a:

NOME: VERSSERV VENDASONLINE EIRELI

Raiz do CNPJ: 34.246.709

Certidäo emitida às 08:44 de 0210812022.

oBSERVAçÖES

1) Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias a contar da data da emissão.

2) Esta certidäo abrange todo o primeiro grau de jurisdição do Poder Judiciário Catarinense.

B) Certidão expedida em consonância com a Lei nq 11.101/2005, com a inclusäo das classes

extrajudiciais: 128 - Recuperação Extrajudiciale 20331 - Homologaçáo de Recuperação Extrajudicial;

4) Foram considerados os normativos do CNJ;

5) Os dados informados säo de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo interessado

e/ou destinatário;

6) Esta certidão abrange os processos dos Juizados Especiais e das Turmas Recursais;

ATENÇÃO: A presente cer¡dão é vállda desde que apresentada luntamente com a respectiva certidão de

registros cadastrados no sistema de automaçäo da lustlça - SAJS, disponfvel através do endereço

https ://esal.tJsc.ius.br/sco/abri rCadastf o.d o

A autenticidade da cerlidão poderá ser confirmada no endereço s¡s1r6nico httoç://certeorocl o'tlscius'br/download



w
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍD¡CA

,|.7107120'|9ffiscn¡çÃo e oe s¡rueçÃo
CADASTRAL

DE

34.246.70910001-93
MATRIZ

PORTE

ME

RARTUR GUERRE¡RO

NÜMERO

227 JD. ARCO IRIS PORT.CO 27 COWORKING
LOCKER 17

CEP

88.21 0-000
BAIRRO/OISTRITO

BALNEARIO PEREQUE PORTO BELO
UF

sc

(47) 9189-2526

ESPECIAL

VERSSERV VENDASONL¡NE EIRELI

VERSSERV VENDASONLINE

por atacado de reboques e seml'reboques novoa e usados

þor atacado de pneumátlcos e cåmaras'de'ar
atacadlsta do artlgos de arma¡lnho
atacadlsta de rouþas e acessórlos para uso proflsslonal e de segurança do trabalho

46.45-1-02 - Gomórclo atacadlsta de próteses o aÉlgos de ortopedla
46.45-1-03 - Comérclo atacadlsta de produtos odontológlcos
40.¡19*4.0g - Comórclo atacadleta de þrodutos de hlglenã, llmpeza e consorvação domlclllar

46.51-6-0l - Comórclo atacadlsta de equlpamentos de lnformátlca
46.52.4-00 - Comércto atacààlsta de comþonentes eletrônlcos e equlpamentos de telefonla e comunlcação

46.61-3-00. Comérclo atacadlsta de máqülnas, aparelhos e equlpamàntos para uso agropecuárlo; paños-o peças

,f6,621.00 - Comórclo atacãdlsta de mádulnae, eiulpamentos'pàra terraplenagem, mlneraçâo e construção; partes e

peças
ie.leS.O-OO - Comórclo atacadlsta de Máqulnas o squlpamentos para uso lndustrlal; partes e pqc.?s

¡16.64-8.00. Comérclo atacå¿iità àe mádulnas, apäreihos e equipamentos para uso odonto.módlco'hospltalar; partss o

poç46
¿e.e9-g-Ot - Comórclo atacadlsta de bombas o compressores; partos o peças

46.69.9-99 . Gomérclo atacadlsta de outras máqulnås e equlpainentos não especlflcados anterlormento; partes s poças

46.72-9-00 - Comérclo atacadlsta de ferragons e ferramentas
46.73-7-00 - Comórclo atacadlsta de materlal elótrlco
46.79-6-99 - Comórclo atacadlsta de materlals de construção em geral

46.g5-1.00 - Gomérclo atacadlsta de produtos slderrlrglcos e metahirglcos, excoto para construçåo

DAS

45,'11-1-05 - Comórclo
45.30-7-02 - Comórclo
46.41-9-03 - Gomérclo
46.42-7-02. Gomérclo

46.86-9-02 - Comérclo atacadlsta de embalagens

E

230.5 rosaEmp lvldual Responsabllldadeda (de tezaNatu EmpresárlLlmltadalnd

E

ATIVA 1710712019

1210812022 09:22

Aprovado pela lnstruçäo Normativa RFB no 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia l2108/2022 às 09:22:50 (data e hora de Brasflia)'
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SINTEGRA/ICMS - Consulta Pública

@
üttf Ûla¡fll

SINTEGRA/ICMS

Consulta Pública ao Cadastro do Estado de
Santa Catarina

Codnstro Atuâl¡z¡d o ttóz 8l12l2O2t

http:i/sistemas3,sef.sc.gov.br/sintegra/consulta-empresa-pesquisa'aspx

299
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Data da consulta: alL2lzozL

2603205 10Inscrlção Estadual:34246709000193CPF/CNPJ!

VERSSERV VENDASONLINE EIRELINome/Razão Estadua!:

IDËNTXFTCAçAO *

ENDERËçO

rnronurçóes coMrLEMËNTARES

RUA: ARTUR GUERREIROLogradouro:

Balrro: PEREQUEJD. ARCO IRIS
PORT.CO 27 CO...

Número: 227 Complem€nto:

CEP: 882 10000Munldplo: PORTO BELOUF: sc
Telefone: 479L892526DOUGLASLEME,SS@GMAIL.COMEndereço Eletrônlco:

L7/07/2019Data de Infdo de Atlvldades
17107/2019Data desta Sltuaçåo Cadastral:ATIVOcadastral Atua!:

Obseruações:
MEEnquadramento FlscalsSIMPLES NACIONALReglme de Apuração de ICMS:

Códlgo e Descrlção dã Atlvldade Econômlca Pr¡nclpal :

4645101 - Comérclo atacadlsta de lnstrumentos e materlals uso médlco, clrúrglco, hospltalar e de laboratórlos

Contrlbulnte credenclado a emltlr os doclrmentos eletrônlcos abalxo:

- - Credenclado a Emltlr Nota Flscal Eletrônlca - NFe a partlr de 0L/0912021

Códlgo e Descrlção das Atlvldades Econômlcas Secundárlas :

- 4641903 - Comérclo atacadlsta de artlgos de armarlnho

- 4669901 - Comérclo atacadlsta de bombas e compressores; e peças

- 4652400 - Comérclo atacadlstã de componentes eletrônlcos e de telefonla e com

- 4686902 - Comérclo atacadlsta de embalagens

- 4651601 - Comérclo atacadlsta de equlpamentos de lnformátlca

- 4672900 - Comérclo atacadlsta de ferragens e ferramentas

- 4661300 - Comérclo atacadlsta de máqulnas, ãparelhos e e peçasmentos para uso

- 4664800 - Comérclo atacadlsta de máqulnas, aparelhos e mentos para uso odontomédlcohospltalar; partes e

- 4663000 - Comérclo atacadlsta de máqulnas e equlpamentos para uso lndustrlal; partes e peças

- 4662100 - Comérclo ãtacadtsta de máqulnas, equlpamentos e construção eterraplenagem m

- 4679699 - Comérclo atacadlsta de materlals de co em geral

- 4673700 - Comérclo atacadlsta de materlal elétrlco

- 4669999 - Comérclo atacadlsta de outras máqulnas e equlpem entos não especlflcados anterlormente; e peças

- 4649408 - Comérclo atacadlsta de produtos de hlglene, llmpeza e conservação domlclllar

- 4645103 - Comérclo atacadlsta de produtos o

- 4685100 - Comérclo atacadtsta de produtos e metalúrglcos, exceto construção

- 4645L02 - Comérclo atacadlsta de próteses e artlgos de ortopedla

proflssloatacomérclo decadlsta upas acessórlose usopar¿ enal do tra balhose9ura nçadero4642702

especlallzado produtos especlflcadosataComérclo oem rálntermed rmenteanterlorlos naoutroscad¡sta4689399

r atacado de pneumátlcos e cåmaras de ar4530702 - Comérclo Po

- 4511105 - Comérclo por atacado de reboques e semlre novos e usados

lof I

observaçáo3 Os dados adma estão baseados em lnformações fornecldas pelo próprlo contrlbu¡nte Gadastrado.

ñã" 
"ãli. 

õ.o certldão ¿ãiuã ãietlva exblênda de fato e de direlto, não são oponfvels à

Fazenda e nem exduem 
" 

rãJpóni"UnUade trlbutárla derlvada de operações com ele aJustadas.

08/12/2021 10:32
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,
Confira os dados de cadastro da Pessoa Jurídica e, existindo qualquer divergência, providencie junto à

Secretaria de Estado da Fazenda a sua atualização cadastral.

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CADASTRO DE CONTR¡BUINTES DO ICMS

LOGRADOURO

RUA

CEP

8821 0-000

BAIRRO/DISTRITO

PORTO BELO

lnldo Atlv¡dsdo com ICMS

17tO7120'|9
lNscnlçÃo ESTADUAL E
Ão CADASTRAL

COMPROVANTE DE
DE

CNPJ/CPF

34246709000193

VENDASONLINE E]RELI
NOME EMPRESARIAL

VERSSERV26032051 0

ESTADUAL

DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

VERSSERV VENDASONL!NE

e de laboratórlosuso hmaterlals
PRINCIPALDA ATIVIOADEE

lsta de lnstrumentos4645101 - Comérclo

15gO7O2 - Comérclo por atacado de pneumátlcos e cåmaras de ar
4641903 - Comérclo atacadlsta de artlgos de armarlnho
+g+ZiOZ- Comórclo atacadlstà de rouias e acessórlos para uso proflsslonal e de segurança do trabalho

46,t5102 - Comórclo atacadlsta de próteses e artlgos de ortopedla
4645103 - Comérclo atacadlsta de produtos odontológlcos
4649408 - Comórclo atacadlsta de produtos de hlglenã, llmpeza e conseruação domlclllar
¡165160l - Comórclo atacadlsta de equlpamentos de lnformátlca
4652400 . Comárclo atacadlsta de comþonentes eletrônlcos e equlpamentos de telefonla e comunlcação
4661300 - Comórclo atacadlsta de máqirlnas, aparelhos e equlpamentos para uso agropecuárlo; pafies-o peças

466210() . Gomórclo atacadlsta de mádulnas, elulpamentos'pára terraplenagem, mlneração e construção; partos e peças

4663000 - Comórclo atacadlsta de máciulnas e equlpamentos para uso lndustrlal; partes e peç.as.

466¡lg00 - Com6rclo atacadlsta de máciqlnas, apâreihos e equipamentos para uso odontomódlcohospltalar; paÉ€s s

p6ças
¿eeSSOt - Comérclo atacadlsta de bombas o comprossoies; partos o peças

4669999 - Comórclo atacadlsta de outras máqulnàs e eqUlpamentos não especlflcados anterlormente; partes o peças

4672900 - Comórclo atacadlsta de lerragene e ferramentas
4673700 - Com6rclo atacadlsta de materlal elétrlco
4679699 - Comérclo atacadlsta de materlals de construçalo em geral

¿égStOO . Gomérclo atacadlsta de produtos slderúrglcos e metáhlrglcos, oxceto para construção

DAS ATIVIOADESE

4686902 - Gomérclo
4689399 - Comórclo
4511105 - Comárclo

deatacadlsta embalagens
outrosgm especlflcados anterlormontelárlos naoprodutos lntermedatacadlsta os

onovos usadoserebo

CREDENCIADO/DISPENSADO A EMITIR OS SEGUINTES DOCUMENTOS

delca.NFoeCredenclado a Emltl¡ Nota Flscal

DA NATUREZA

2305. EMPRESA INDIVIDUAL PONSAB!LlDADE
E

227 27 CO...
COMPLEMENTO

JD. ARCO IRIS P

UF

sc

ATIVO desde 1710712019
CADASTRAL

È,

Modelo aprovado pela Portaria SEF no 375, de 2610812003'

Emitido em11tO2t2O22 08:16:31 (data e hora de Brasflia).
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comorovante de lnscrição no cadastro Municipal de contribuintes
**Læ *-*'*-"i!-'-l-lJ-i*-'-"*ïä'--.ç@

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação do cadastro municipal de contribujntes e, se houver qualquer divergência,

providencie junto ao r"tôiã" dr"alizaçâo do(a) MUNiClPlo DE PoRTo BELO a sua atualizaçåo cadastral'

ATIVIDADES

V.S. Congêneres grupo 162

COMERCIO POR ATACADO DE REBOQUES E SEMI-REBOQUES NOVOS E USADOS

COMERCIO POR ATACADO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE.AR

COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO

COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO

TRABALHO

COMERCIO ATACADISTA DE PROTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA

COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS

Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservaçäo domiciliar'

COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

COMERCIO ATACADISTA DE COMPONENTES ELETRONICOS E EOUIPAMENTOS DE TELEFONIA E

COMUNICACAO

COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUARIO'

PARTES E PECAS

COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS PARATERRAPLENAGEM, MINERACAO E

CONSTRUCAO. PARTES E PECAS

COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL. PARTES E PECAS

COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-

HOSPITALAR. PARTES E PECAS

COMERC]O ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES. PARTES E PECAS

COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS NAO ESPECIFICADOS

ANTERIORMENTE. PARTES E PECAS

COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELETRICO

COMERC¡O ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL

COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS SIDERURGICOS E METALURGICOS, EXÇETO PARA

CONSTRUCAO

MUNICIPIO DE PORTO BELO
SECRETARIA DA FAZENDA

CADASTRO MUNICIPAL DE CONTRIBUINTES

DATA DE ABERTURA

2710812021
conapnovANTE DE INSCR¡çÃO

MUNICIPAL
MUNICIPAL

33335

NoME / RAZÄO SOCIAL

VERSSERV VENDASONLINE EIRELI

NOME FANTASIA / SOBRENOME

VERSSERV VENDASONLINE

LOGRADOURO

Rua ARTUR GUERREIRO

CEP

88.210-000

COMPLEMENTONUMERO

227

ESTADO

SC
MUNrclPto

Porto Belo
BAIRRO

BALNEARIO PEREQUE

COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO,
ATIVIDADE PRINCIPAL

HOSPITALAR E DE LABORATORIOS

IPM Sistomas Ltda
Alondr.Not - WS v:2013.01

ldsntlflc¡doñ WS31 I 201-000.UOFYITWWFDIWJG'5 1710912021 10i55i08
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COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS

COMERCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS INTERMEDIARIOS NAO

ATIVIDADES SECUNDÁRIAS

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

RG / INSC, ESTADUALCPF/CNPJ

34.246.70s10001-93

CONTADOR / CONTABILIDADE RESPONSÁVEL

JC CONTABIL]DADE EIRELI

Emitldo em: 17 de setembro de2021 10:55:09
Valldade de 12 meses'

IPM Slstemas Ltdã
AtEnd6.Net - WS v:2013.01

ldontlÍc6doñ wls31 1 201-000-UOFYITWWF0IWJG-5 17logl2o?1 10i55:08



w
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

17t0712019coMpRovAt,trE DE tnsCnlçlo e oe srulçÃo
CADASTRAL34.246.709'0001-93

MATRIZ

R ARTUR GUERREIRO

NUMERO

227 JD. ARCO IRIS PORT.CO 27 COWORKING
LOCKER I7

88.21 0.000 PORTO BELO

DO UG LAS@VERSSERV.PAG E 1,07) 9189-2526

DATA DA SITUAçÄO CADASTRAL

17t0712019

VERSSERV VENDASONLINE EIRELI

especlallzad omo produtosoutros especlflcados anterlo¡mentelntermedlárlos nãoGomórclo atacadlsta46.89-3.99

230.5 Em lndlvldualpre6a Responsabde llldade (dLlmltada Natuo Empresárlfoza
DA

BALNEARIO PEREQUE

UF

sc

(EFR)ENTE

ATIVA

MOTIVO DE

1210812022 09t22

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 12108/2022 às 09:22:50 (data e hora de Brasflia). Pâgina:212

303
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Sécretarla da Recelta Federal do Brasll
Þrocuradoria-Geral da Fazenda Nacional

cERÏDÃo PosITIvA coM EFEIToS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELAT]VOS AOS TRIBUTOS

FEDERAIS E À OÍV¡OA ATIVA DA UN¡AO

Nome: VERSSERV VENDASONLINE EIRELI
CNPJ : 34.246,709/0001 -93

Ressalvado o dlrelto de a Fazenda Naclonal cobrar e lnscrever qualsquer dlvldas de

responsabllldade do suJelto passlvo aclma identlflcado que vierem a ser apuradas, é certlflcado que:

l,constam débltos admlnlstrados pela Secretarla da Re-celta Federal do Brasll (RFB) com

exlglbllldade suspensa nos termos do art. 151 da Lel no 5.172,de 25 de outubro de 1966 -

COãtgo Tributáilo Naclonal (CTN), ou objeto de declsão Judlclal que determlna sua

descõnslderaçäo para flns de certlflcação da regularldade flscal, ou alnda não vencldos; e

2. não constam lnscrlções em Dfvlda Atlva da Unlão (DAU) na Procuradorla-Geral da Fazenda

Naclonal(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão

negativa,

Esta cerfldão é válida para o estabeleclmento matrlz e suas fillals e, no caso de ente federativo, para

todos os órgãos e fundos ptibllcos da administração direta a ele vinculados' Refere-se à situaçäo do

sujelto pass-ivo no âmblto da RFB e da PGFN e abrange lnclusive as contribuiçöes sociais previstas

nal alf neas 'a' a 'd' do parágrafo únlco do art. 1 I da Lel no 8.21 2, de 24 de julho de 1991 .

A aceltaçäo desta cerfldão está condlclonada à verlflcaçäo de sua autentlcldade na lnternet, nos

endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn,gov'br>'

cerfldäo emlflda gratuitamente com base na Portarla coniunta RFB/PGFN no 1.751, de 211A12014.

Emltlda às 12:05:14 do d\a2110812022 <hora e data de Brasflla>.

Vállda até 1710212023.
Códlgo de controle da certldão: D3ZE.FDFz.C3A1'70D9
Qualquer rasura ou emenda lnvalldará este documento.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERÏDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Nome (razão soclal): VERSSERV VENDASONLINE EIREt!

cNPr/cPF: 34.246.70910001-93

Ressalvando o d¡re¡to da Fazenda Estadual de tnscrever e cobrar as dfvldas que vlerem a ser apuradas, é certiflcado

que não constam, na presente data, pendênc¡as em nome do contrlbulnte aclma ldentlflcado, relatlvas aos trlbutos,

dfv¡da ativa e demals débltos admlnlstrados pela Secretarla de Estado da Fazenda.

Dlsposltlvo Legal:

NrJmero da certldão:
Data de emlssão:
Valldade (Lel ne 3938/66, Art' 158,

modlflcado pelo artlgo 18 da Lel n

15.510/11.):

Lel n¡ 3938/66, Art. 154

220L40L438274L5
LÛl08l2o22t7|s6:,0t

L7ltol2022

A autentlcldade desta certldão deverá ser conflrmada na

httpr//www.sef .sc.8ov.br

páglna da secretarla de Estado da Fazenda na lnternet, no endereço:

Este documento fol asslnado dlgltalmente
I mpresso em : 2t I 08 | 2022 t2:O7 :46
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ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO BELO

SECRETARIA DE FINANÇAS

DtRETORIA DE ARRECADAçÃO E TRIBUTOS

Data: 08/09/2022 11 h4Smin

Número Validade

10t10120221782312022

CERTIDÃO ruCCATIVA DE DÉBITOS DO CONTRIBUINTE

Nome / Razäo Social

VERSSERV VENDASONLINE EI RELI

Sem débitos pendentes até a presente data.

Junto à Finalidade

que até a presente data n
de Finanças Municipal se

OSCertificam constaäo m tributáriosdébitos ativos à acinscriçäo caracterizada.marel

A Secretaria me osmser constatados,reserva di dereito rarcob que hamven adébitoso
S referentese perfa coodos preendm dos certinesta dåo.

Contribuinte: VERSSERV VENDASONLINE EIRELI

WGT2 1 1 2O2.OOO.FWZKPJNMPECSP.O

por meio do códigoA validade do documento informado.eser consultäda no site da

Porto Belo (SC), 08 de setembro de2022

Avenlda Govsmador Colso Ramos, 2500 ' Conlrc
Porto Bolo (SC) - CEP: 88210000'Fons:¿|7336941 1 1

Páglna I de 1
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Consulta Regularidade do Empregador
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 34.246.709/oool-93
Razão Social:veRssERV vENDASoNLINE EIRELI

Endereco:RUAARTURGUERREIRoJDARcoIRISPoRT.co2TcoWoRKINGLocKER
t7 227 / BALNEARIO PEREQUE / PORTO BELO / SC / 88210-000

Gå,ÜXA
rAtxA FEoNôMlcA FEtËFIAL

A Caixa Econômlca Federal, no uso da atribulção que lhe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de malo de 1990, certlfica que, nesta data, a

empresa acima ldentificada encontra-se em sltuação regular perante o

Fundo de Garantia do Têmpo de Servico - FGTS.

O presente Certlflcado não servlrá de prova contra cobrança de

qualsquer débitos referentes a contrlbuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrlgações com o FGTS.

Va lidade: 2 3 / 08 / 2022 a 2L / 09 | 2022

Ce rtif icaçã o N ú m ero z 2022082303 5 5 3 3 2 2 0 9 B 5 87

Informação obtlda em 08109/2022 tL:46:28

A utilização deste Certlflcado para os flns previstos em Lei esta

condlcionãda a verificação de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov,br/consultacrf/pages/consultaEmpregador'lsf
1t'l
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PODI¡R ,JUDTCTJIITTO
J"t"ls1Ï"çlA DO']lRAB;\1,,,HO

CERTID.ËO NEGATIVÀ DE OÉgTtOS TRABAI,HISTÀS

NOMC: VERSSERV VENDASONI.,,INE EIREIJT (MATRIZ E

cNP.l z 34.246 .7 09 / O0ol--93
Certidão n" : 9158024/2022
Expedição: 22/03/2022, às 07:40:33
Validade z 18/og/2022 - 180 (cento e oitenta)
de sua expedíção.

FII,TAI S )

dias, contados da data

Certífica-se que VERSSERV VENDÀSONLINE EIRELI (MÀTRIZ E FILIÀIS) '
inscrito (a) no CNP,I sob o no 34.246.709/OOO1-93, NÃO CONSTÀ como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas '

certÍdão emit,ida com base nos arLs . 642-A e 883-A da consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis tfs'o L2'440/20LL e

L3.467/20L7 t e no Ato ol/2022 d,a CGJT, de 2L de janeiro de 2022'

os dados constantes desta certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certídão condiciona-se à verifícação de sua

autenticídad.e no portal do Tribunal superior do Trabalho na

Internet (http z / /www.tst.jus.br) .

CertÍdão emitida gratuítamente.

TNFORMAçÃO IUpORTAIITE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a .Justiça do Trabalho gganto às obrigações
est.abelecidas em sentença condenatória t.ransitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinadoS em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Traba1ho, ComÍssão de Conciliação Prévia ou demais títulos 9üê, por

disposição legal, contiver força executiva'

t)úrr' :lcl¿r si ç ¡;¡i..¡4rLr t iirl'ri i rjrl.l L'¿ t:. s [' j tts . i.tr
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DECLARAçÃO

Ao MUNTCíp¡o oe MARMELEIRO ESTADO DO PARANÁ CNPJ:

76.205.665/0001-01 Avenida Macali, n' 255, Centro - Cx. Postal 24 - CÊP

85.515'OO0 E-mail: licitacao@marmeleiro,pr'gov'br /
licitacaoO2@marmeleiro.pr.gov.br - Telefone: (46) 3525-8107 | SLO!

EDTTAL DE PREGÃO ELETRôN¡C9 N'094/2022 - PMM PROCESSO

A D M I N tsTRATlVo N' t52 I 2022 D X¡ A DA R EALI ZAÇÃO : t3 | 09 | 2022

OBJETO: Constitui objeto deste PREGÃO a contratação de empresa para fornecimento de

ptaygroud Casa na.4,rvore, Tenda Sanfonada, Medidor Multiparâmetro de Bolso e Drone

profissional, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes.

RAZÃO SOCIAL: versserv vendasonline eireli

FANTASIA: versserv vendasonline
CNPJ: 34.246.709/0001-93 l.E': 260.320'510

ENDEREÇO: RUA Artur Guerreiro,227
COMPLEMENTO: Jd. Arco lris, Port.co 27 Coworking, Locker 17 BAIRRO: Balneário Pereque

M U NICIPIO: PORTOBELO ESTADO: SC CEP: 88210-OOO.

pelo presente instrumento, a empresa versserv vendasonline CNPJ: 34.246J09/0007-93 CNPJ

ne com sede na através de seu representante legal infra-assinado, que:

( X ) Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de

microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar ne

123/06, alterada pela Lei Complementar ns t47h4, bem assim que inexistem fatos

supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação.
*Marcar este item caso se enquadre na situação de microempresa, empresa de pequeno porte

ou cooperativa.
1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso XXXllldo art.7e da Constituição Federal, não

empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem

menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos

quatorze anos de idade, em cumprimento ao que determina o inciso V do art, 27 da Lei ne

8.666/93, acrescida pela Lei ne 9.854/99'
2) Declaramos que assumimos inteira responsabilidade gela autenticidade de todos os

documentos apresentados, sujeitando-nos a eventuals averigUaçöes que se façam necessárias;

3) Comprometemo-nos a manter, durante todo o periodo de vigência do presente contrato, em

compatibilidade com as obrigaçöes assumidas, todas as condiçöes de habilitação e qualificação

exigidas nesta licitação;

4) Comprometemo-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços

decorrentes de mudanças de aliquotas de impostos incidentes sobre cumprimento do objeto,

em função de alterações de legislação pertinente, publicadas durante a vigência do contrato;

versserv vendasonline elrell

CNPJ 34,246.7OglOOOt-g3,18 260g20510, Rua Artur Guerrelro,227, Complemento: Jd' Arco

lrls, Port.co 27 Coworking, Locker 17, Balneário Pereque, PORTO BELO, SC, CEP 88210000,

BRASIL
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5) Declaramos que temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto neste edital e anexos e

legislação aplicada;

6) Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos para nossa habilitação e

participação no presente processo licitatório e estamos cientes da obrigatoriedade de declarar

oco rrências posteriores;

7) DECLARAMOS, ainda, que não tomos declarados inidoneos por nenhum órgão do poder

público em qualquer de suas esferas

8) Declaramos que seus sócios, dirigentes ou cotistas, bem como seu representante neste ato

identidade ne inscrito no CPF sob n portador(a) da carteira de não são servidores do Município

de Fazenda Rio Grande, nem cônjuge ou companheiro(a), parente em linha reta e/ou colateral,

consanguineo ou afim de servidor(a) público deste Municipio, que nele exerça cargo em

comissão ou função de confiança, seja membro da comissão de licitação, pregoeiro ou atividade

ligada à contratação;
9j Oeclaramos para os devidos efeitos e sob pena da lei que não possuir em seu quadro

societário servidor público da ativa, empregado de empresa pública ou de sociedade de

economia mista;
10) Declaramos, para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos

licitatórios, instaurados por este Municipio, que ola) responsável legal da empresa é o (a)Sr (a)'

DOUGLAS JOHN LEMES Portador(a) do RG 46876987 sob n e CPF n 06156311939 cuja (sócio

administrador), funçäo/cargo é DIRETOR responsável pela assinatura do contrato.

11) Declaramos, para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente e

este processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que o Contrato

seja encaminhado para o seguinte endereço:

E-mail: douglas@versserv.Page
Telefone: (47 | 99t892526
12)Caso altere o citado e-mailou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração

junto ao Sistema de Protocolo deste Municipio, sob pena de ser considerado como intimado nos

dados anteriormente fornecidos.
13) Nomeamos e constituimos o senhor(a) CPF/MF sob ne portador(a) do para ser o(a)

responsável para acompanhar a execução do Contrato, referente ao Pregão Eletrônico n' N. em

epigrafe e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigaçöes contidas no instrumento

convocatório, seus Anexos e na Ata de Registro de Preços/contrato.

14) DECLARAMOS, sob as penas da lei: QUe estamos cientes conhecemos e entendemos

os termos das leis antícorrupção brasileiras ou de quaisquer outras aplicáveis sobre o

objeto do presente contrato/ata, comprometendo-se a abster-se de qualquer atividade

que constitua uma violação das disposiçöes destas Regras Anticorrupção, por si e por seus

administradores, diretoreS, funcionários e agentes, bem como seus sócios que venham a agir

em seu nome. eue se obriga a conduzir suas práticas comercial durante a consecução do

presente Contrato/Ata, de forma ética e em conformidade com os prece¡tos legais aplicáveis'

Que na execução deste Contrato/Ata, nem a empresa nem qualquer de seUs diretores,

empregados, agentes ou sócios agindo em seu nome, devem dar, oferecer' pagar' prometer

pagar, ou autorizar o pagamento de, direta ou indiretamente, qgalquer dinheiro ou qualquer

lo¡sa ¿e valor a qualquer autoridade governamental, consultores, representantes, parceiros, ou

quaisquer terceiros, com a finalidade de influenciar qualquer ato ou decisão do agente ou do

governo, ou para assegurar qualquer vantagem indevida, ou direcionar negócios para, qualqUer

verssent vendasonline eireJi

cNPJ 34.246.7OglOOOt-gl,18 260920510, Rua Artur Guerrelro,227, Complemento: Jd. Arco

lris, Port.co 27 Coworking, Locker 17, Balneárlo Pereque, PORTO BELO, SC, CEP 88210000,
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versserv vendasonline eireli
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pessoa, e que violem as Regras Anticorrupção. A empresa, por si e por seus administradores,

diretores, empregados, agentes, proprietários e acionistas que atuam em seu nome, concorda

que contratada ou sua cliente final terão o direito de realizar procedimento de auditoría para

certificar-se da conformidade continua com as declaraçöes e garantias dadas neste ato,

mediante notificação prévia, e que deve cooperar plenamente em qualquer auditoria realizada

nos termos desta Declaração. Declara neste ato que: (a) não violou, viola ou violará as Regras

Anticorrupção; (b) tem ciência que qualquer atividade que viole as Regras Anticorrupção é

proibida e que conhece as consequências possíveis de tal violação, inclusive a possibilidade de

rescisão motivada imediata do presente contratual, independentemente de qualquer

notificação, observadas as penalidades devidas'

15) Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

DOUGLAS JOHN Assinado de forma digital Por
DOUGLAS JOHN

LEMES:061 563 1 1 9 trnnes:0615631 1e3e
Porto Belo, 13 de setembro de2O22.

I h'
cl

,l I

tfr

Jpouglas John Lemes

Cpf 061.563.119-39
Rg 4.687,698-7
Proprietário

Dados: 2022.09.1 3 08: 1 0:44
-03'00' Í s+.zaa.7oe/ooo1-g3 -l' rE 280.820.610

VERSSERV SISN'TIFIK
VENDASONLINE

Rue: Artur Guerrelto N0 227 Jd' Arco lrle
. Balneárlo Poroquâ - Porto Bolo . SC r

þer: ea.zto-ooo rel.. (17) 2033-4808 |

verssen, vendasonllne eireli

cNpJ 34.246.709/0001-9 3, 18 260320510, Rua Artur Guerrelro,227 , Complemento: Jd. Arco

lrls, Port.co 27 Coworking, locker 17, Balneárlo Pereque, PORTO BÊLO, SC, CEP 88210000,

BRASIL
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DEcLARAçÃo slrvl pLEs NAcIoNAL

A versserv vendasonline eireli CNPJ 34.246.70910001-93, lE 260320510, Rua Artur

Guerreiro, 227, Complernento: Jd. Arco lris, Port.co 27 Coworking, Locker 17, Balneário Pereque,

poRToBELO, SC, CEp 8821OOOO, BRASIL, por intermédio de seu representante legal o(a) sr.(a)

DOUGLAS JOHN LEMES, portador do Documento de ldentidade ne e inscrito no CPF sob o ne

061.563.119-39 , DECLARA para fins de não incidência na fonte do IRPJ, da Contribuição Social

sobre o Lucro Llquido (CSLL), da Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social

(Cofins), e da Contribuição para o PIS/Pasep, a que se refere o art.64 da Leine 9'430, de27 de

dezembro de 1996, que é regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de Arrecadação

de Tributos e Contribuições devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte -

Simples Nacional, de que trata o art. 12 da Lei Complementar ne 123, de 14 de dezembro de

2006 Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos:

a) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissão,

os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivação de suas despesas, bem

como a realização de quaisquer outros atos ou operações que venham a modificar sua situação

patr¡monial; e

b) cumpre as obrigaçöes acessórias a que está sujeita, em conformidade com a

legislação pertinente;

ll - o signatário é representante legal desta empresa, assumindo o compromisso de

informar à Secretaria da Receita Federal do Brasil e à pessoa jurídica pagadora, imediatamente,

eventual desenquadramento da presente situação e está ciente de que a falsidade na prestaçäo

dessas informaçöes, sem prejuízo do disposto no art. 32 da Lei ne 9.430, de 1996, o sujeitará,

com as demais pessoas que para ela concorrem, às penalidades previstas na legislação criminal

e tributária, relativas à falsidade ideológica (art. 299 do Decreto-Lei ne 2'848, de 7 de dezembro

de 1940 - Código Penal) e ao crime contra a ordem tributária (art, ts da Lei ne 8'L37, de27 de

dezembro de 1990).
Portobelo, 13 de setembro de 2022'
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DOUGLAS JOHN
Asslnado de fotma dlgltal Por
DOUGLAS JOHN

LE M ES :06 1 s 63 1 1 e3 e b'ff T?'rl','.ri.l 3ä:r 6:0ó {3,00,
Douglas iohn Lemes

Cpf 061,563.119-39
Rg 4.687.698-7

ProPrietário

versserv vendasonllne eireli

CNpJ 34.246 ,TOglOOOt-g},18260320510, Rua Artur Guerrelro,227, Complemento: Jd. Arco

lrls, Port.co 27 Coworking, Locker 17, Balneário Pereque, PORTO BËLO, SC, CEP 88210000,

BRASIL
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Secrelarfa da Micro e Pequena Empresa

Secretarfa de Racionalização e Simplifcação

Departamento de Registro Empresarial e lntegraçäo

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITALJUEE5,E

ilt illililllillilllillllllllll lil lil

Certif¡camos que as lnformaçöes abalxo constam dos documentos arqulvados nesta Junta Comerclal e säo vlgentes na data de sua exPedlção.

TITULAR/ADM IN ISTRADOR

pâglna:112

224083589

Nome Empresarial: VENDASONLINE

Natureza Jurfdica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RES LTDA
lnicio da atividade

1710712019

Arquivamento do a{o
Constituitlvo

17t07t2019

CNPJNIRE(sede)

4260071 3592

RUAARTUR GUERREIRO, 227 :JD. ARCO lRlS::PORT,CO 27 COWORKING;:LOCKER 17, BALNEARIO

SC - CEP: 88210000

Endereço:
PEREQUE, PORTO BELO,

OBJETO SOCIAL

ECIFICADOSINTERMEDIARIOSESPECIALIZADO EM OUTROS
PRAZO DE DURAçÃOPORTECAPITAL SOCIAL

XXXXXXMicroempresa

R$ Capital integralizado:

l1 0.000,00

CENTO E DEZ MIL REAIS

R$ 110.000,00

CENTO E DEZ MIL REAIS

Término mandatolnlcio de mandatoCond./AdministradorNome/CPF

XX/XX/XXXXXXXXXXTITULAR / ADMINISTRADORDOUGLAS JOHN LEMES

06 t.563.1 1 9-39
STATUSLTIMO AROUIVAMENTO

Sem Status
REGISTROATIVO

Data

0110112022

Número

M1 743081 91 6

351 - DESENQUADRAMENTO DE MEI

351 - DESENOUADRAMENTO DE MEIEvento:
DA

CoNTROLE: 1246g605487s26 CpF SOL|C|TANTE:061.563.119-39 N|RE: 42600719592 EMITIDA: 0310812022 PROTOCOLO: 224083599
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o Secretarfa da Mlcro e Pequena Empresa

Secretarfa de Raclonallzação e Slmplllicaçåo

Deparlamento de Reglstro Empresarial e lntegração

CERT¡DÃO SIMPLIFICADA DIGITALJUffi5T
Certlflcamos as lnformagðeo abalxo constam dos documsntos arqulvados nosta Junta Come¡clal e são vlgentos na data do sua

FLORnNÓPOLIS - Sc, 3 deAgosto de2022

ELnscoaoRGES BARcELLoS

pâglîai2l2

224083589

ililtil

LINENome
LTDADENatureza Jurfdlca: EMPRESA

lnlclo da atividade

't71071201s

Arqulvamento do ato
Constltultlvo

1710712019

CNPJNIRE(sede)

426007 1 3592

Endereço:
RUAARTUR GUERRETRO, 227 iJD.ARCO IRIS;:PORT.CO 27 COWORKING;:LOCKER 17, BALNEARIO PEREOUE ' PORTO BELO'

sc - cEP: 88210000

Endereço: XXXXXX

CONTROLE: 12469605487926 CpF SOLTCTTANTE:061.563,119-39 NIRE: 42600713592 EMITIDA: O3tO8l2O22 PROTOCOLO:224083589
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaraçäo
Declaramos pâra os fins previstos na Lei nL 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAFT QUe a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 0s.626.9s8/0001-06 DUNS@: 914624650

Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor:

Natureza Jurídica:
MEI:
Porte da Empresa:

VISUAL INDUSTRIA E COMERÇIO DE LONÁ'S LTDA
VISUAL TEND.AS

Credenciado Data de Vencimento do Çadastro: 15/08/2023

SOCIEDADE EMPRESÄRIA LIMIT^ADÂ
Não
Empresa de Pequeno

Ocorrênciaç e Imp-edimentoq
Ocorrência: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados: 
Documcnto(s) assinalado(s) com ',r,,cstá(ão) com prazo(s) vcncido(s).

Fo¡necedor possui alguma pendência no Nlvcl dc Cadestramcnto indicado. Vcrifique .ï::{î'ff:ïï:i::ï:ä1.,i.,',i

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 0l/10/2022
FGTS Validade: 16/09/2022

Trabalhista (http://www.tst.ius.brlcertidao) Validade: 15/10/2022

tV - Regularidade Fiscal Estadualr/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita EstaduaÿDistrital Validade: 0l/03/2022 (")

Receita Municipal Validade: 0l/03/2022 ('þ)

VI - Qralificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Validade: 30/04/2022 (t)

Emitido em: 13/ 09 / 2022 10:06

CPF:067.175.299-54 Nome: FRANCIELI DE OLMEIRÂ MAINARDI
Ass:

lde 1
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TËNDÅS

A
Prefeitura Municipal de Marmeleiro/PR
Pregão Eletrônico ne 094/2022
A/C Comissão de Licitação

PROPOSTA COMERCIAT REAIUSTADA

A empresa VISUAL INDÚSTRIA E C0MÉRCIo DE I0NAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob

o nq 05.626.958/0001-06, com sede na Avenida Pedro Ludovico Teixeira ne 3810, Parque

Oeste Industrial, Goiânia/GO, neste ato representado por seu Procurador, Sr. Dívino

Anderson Itúota;vem, mediante este estimado órgão, apresentar PROPOSTA COMERCIAL

para o[s) seguinte(sJ produto[s) e/ou serviço(sJ:

Tel,: +55 62 3931-5549

licitacoes@visualtendas,com.br

Avenida Pedro Ludovico Teixeira no 3810, Parque Qeste lndustrial- CEP:74,375-400

Goiånia-Goiås-Brasil

R$ 2,945,00 R$ 2.945,000101

abaixo, medindo no mlnimo 3x3 metros' de

montagem rápida, prática e fácil armazenamento,

com cobertura e fechamento nas laterais destacáveis,

confeccionada em PVC, emborrachada, consta uma

pigmentação de alta solidez a luz, autoextingufvel, ou

seia, não propaga fogo, recoberta por resina de

tratamento ultravioleta resistente aos raios solares e

antifungo, resistente a umidade, antioxidante. Seu

acabamento é com costura dupla e velcro. Estrutura:

pantográfica (sanfonada) com aço galvanizado,

constitulda de uma peça única, isso nåo permite que

peças se percam e impossibilite a montagem, e

dispensam o uso de ferramentas.
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Tenda sanfonada: conforme a imagem
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R$ 2.945,00 (dois mil e novecentos e quarenta e cinco reais)



Garantia dos Produtos:

Condições para Pagamento:

Prazo de Entrega/Execução :

Validade da Proposta:

Local de Entrega:

Dados Bancários:

317
h

90 (noventa) dias após a efetiva entrega dos produtos

(problemas na montagem e de fabricação), já incluso o

prazo estipulado no CDC.

30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da

Nota Fiscal ou Fatura.

30 (trintal dias, a partir do recebimento da Nota de

Empenho e Ordem de Fornecimento em remessa única,

conforme pedido na ordem de fornecimento.

60 fsessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Departamento de Meio Ambiente e Recursos Hídricos,

localizado na Avenida Macali, Centro, ¡e 440,

Marmeleiro.

Banco (756),Agência: 3246, Conta Corrente: 3290-5.

t

SUAI:
1E N ÞÀ9

Declaramos, igualmente, que em nosso preço estão incluídos todos os custos diretos e

indiretos para perfeita execução dos serviços, inclusive as despesas com mão de obra

especializada ou não, encargos da legislação social trabalhista, previdenciária, da

infortunística do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a

terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas

municipais, estaduais e federais, bem como todos os custos necessários para

atendimento as exigências e determinações do Edital, enfim, tudo o que for necessário

para a execução total e completa dos serviços, sem que nos caiba, em qualquer caso,

direito regressivo em relação a esta instituição.

Divino Anderson Mota
Procurador

Goiânia, 13 de setembro de2022.

Tel.: +55 62 3931-5549

licitacoes@visualtendas.com,br

Avenida Pedro Ludovico Teixeira no 3810, Parque Oeste lndustrial ' CEP:74,375-400

Goiânia-Goiás-Brasil



lnformações Técnicas

Tendas Pi¡amidais
Relação Tamanho x Capacidade

Tendas Sanfonadas
Tabela de Relação Tamanho x Capacidade
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TENÐA PERSONALIZITÐA
Tendas com design diferenc¡ado, ¡novador e ¡nstalação rápida,
idea¡s pala eventos de pequeno e nÉdio porte. Proporciona a
oportun¡dade de levar a sua marca a vá¡ios lugares, contibuin-
do para ftação de rnarca. Confeccionadas de acordo com seu
projeto. Estrufuras metálicas zincadas com fatamento antiox¡-
dante e retardante de chamas.

HEDIDAS

?ñ3x453rA213ztz

ESCOLHA A IIEDIDA CERTA
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TENÐA SANFONAÐA
Práticas, res¡stentes, versáte¡s e fáceis de montar. Estrutura em
aço zincado com tratamento antioxidante, constituídas por
peças art¡culadas e telescóp¡cas, o que fiacilih sua montagem.
Cobertura em nylon 600 ou em lona P\rc. Monhgem Épida em
1 minuto.

MEDIDAS

3x33x3zxz 3¡63x45

CORES

i','#IIIi --:

ESCOLHA A MEDIDA CERTA

l¡Farùo
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www.visualtendas.com.br

TËNÞA PIRAMIÐAL
ldeal pam coberturas de eventos de pequeno, médio e grande
porte, feiras e expos¡çoes, pontos de venda, cobertura de veícu-
los ou lanchas, na pescaria, no camping e oubos.Säo fabrica-
das em aço zincado com tratamento antioxidante, cobertura
v¡nílica de alta resistência, aditivação anti-Uv, antichamas e an-
tifüng'ca.

MEDIDAS

3x3

CORES

::Ei:III' ;Ær

ESCOLHA A IIED¡DA CERTA
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SOMBRËAÐOR
A melhor proteção paE¡ seu cano, piscina ou área de lazer. Para

sua seguEnça e conforto, são fabricados com polietileno de alta
densidade, proteção confa raios UV estuturas em [¡bos indus-
triais de ald resiitênch com pintlra elerosÉtica ou epóxi. À
escolha do cliente, podem ser produz¡das nas cores l¡sas em
azul, arnarelo, branco, laranþ, prata, preto, verde e vermelho-

Em cores combinadas, azuUpreto, verde-/preto e vermelho/preto.
A lona utilizada confere até 90% de sombreamento.

ilEDIDAS

7,5r55¡5

CORES

IIII
ESCOLHAA IIEDIDA CERTA

nã$d¡

3)6

¡f.ÝôgE Fro'4çãc ú.V.

SiF5x?.S

www.v¡suaftendas.com.br

GALPAO EM LONA
lndicado para grandes fe¡ras, expos¡ções, shows e eventos cul-

turzr¡s, armazenamento e s€rv¡ços operacionais. Suas caracte-
risticas envotvem um vão livre que pode chegar até 4om; E divi-
dido em módulos de 5,00m; A esbutura é feliçada, galvanizada

a fogo, com acabamento em perfil de alumínio: A lona é especial
para galpão com vida util de até 15 anos, de acordo oom o pro-

duto atmazenado; Os tetos podem ser t'anslúc¡dos para maior
incidência de luz natural;As colunas com base articulável são

reforçadas com cabo de aço para conbaventamento da esfuttt-
ra, ftadas com pres¡lhas de aço e perfis de alumÍnio para fixa-

ção das lonas.

TIEDIDAS

25æt5

CORES

ESCOLHAA HEDIDA CERTA
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LONA
Coberturas sob medida em lona pvc, com projetos ptéaprova-
dos de acordo com as necessidades dos cl¡entes.

IIEDIDAS

'=9¿À'..:::5À

CORES

II

..'," ;l

DISCIPLINAÐOR
lndicado para isolamentos de áreas, organizaçåo de eventos,
direcionamento no lTuxo de pessoas, isolamenlos tempoÉrios,
enùe outros.

MEDIDAS

2r.1.-á

coR

ESCOLHAA MEDIDACERTA
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PISO REGULAVEL
Säo utilizadas eshfiiras metálicas em aço SAE 1010/1020, gal-
vanizadas por imersáo a quente, seguindo as normas da ABNT.

I/IEDIDAS

2:CXi.6!

-------
ESCOLHAA MEDIDA CERTA

tåâEdél aef¡d¡gdålrsè
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BARRACA
Barraca para feiras e eventos. Confeccionadas de acordo com
as necessidades do clienþ através de projetos pré-aprovados.

MEDIDAS
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TRIBI'NAL DË CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas direhmènte nós bancos cle dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A

informação relativa àrazão social cla Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 13 /09 /2022 10:08:23

Inform da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Social: VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE I,ONAS LTDA
J: 05.626.958/0001-06

: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Çíveis por Ato de Improbidade

ldoacessar a certidão ori ueno

Gestor: CNJ

da consulta: Nada Consta
e Inelegibilidade

: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

acessar a certidão no do

Gestor: Portal da Transparência

da consulta: Nada Consta

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de servigos públicos digitais, Fundamento legal:Lei no 12,965, de 23 de abril

de20l4,Léi n" 13.460, de Z6 de¡unho de2017,Lei no 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Þecreto no 8.638 de 15, de janeiro de2016.
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n

A empresa VISUAL INDUSTRIA E coMÉnclo DE [0NAS [TDA, devidamenre inscrira

no CNP|/MF sob o na 05,626.958/0001-06, com sede na Avenida Pedro Ludovico ns

381CI, Parque Oeste Industrial, Goiânia/G0, neste ato representada por seu Proprietário,

Sr. Marcelo Gonçalves Pereira, portador do Registro Geral ns 3546444-86L7945

DGPC/GO, inscrito no CPF/MF sob o n0 798,824.7IL-53, brasileiro, empresário,

residente na Rua da Tarumás, Quadra 06, Lote 32, fardins Lisboa, Goiânia/G0; pelo

presente instrumento de mandato, nomeia e constitui, seu Procurador o Sr. DMNO

ANDERSON MOTA, portador do Registro Geral ns 4873154 DGPC/GO, inscrito no

CPF/MF sob o ns 013,77!,7lL-1?,residente e domiciliado na Rua I.07, Quadra 18, Lote

t3/74, Casa 02, Setor Iaó, Goiânia/Gl; Ihe conferindo amplos poderes, para o fim

especial de representa-la perante as licÍtações em todas e quaisquer modalidades,

incluindo Pregão Presencial, a fim de intermedial acompanhar, e negociar quaisquer

situações com relação ao processo licitatório, estando autorizadcl a manifestar-se

verbalmente, assim declarações inclusive de cunho fiscal, tributário e contábil, assinar

termos de compromisso, efetuar vistoriäs¡ assinar ata de registro de preço, contratos,

declaraçöes, propostas, interpor impugnações, recursos, receber intimações,

notificações, ofertar lances, acordar, transigir, firmar compromissos, substabelecer

poderes a fim de credenciar outros representantesi por fim praticar todos os demais

atos pertinentes ao certame em nome da outorgante e tudo mais que for lfcito e

necessário para o fiel e'cabal cumprimento do presente mandato.

Goiânia,20 de ouhrbro de 2021

Validade: 31de dezembro deZQ22
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CNH Digital
Departamento Nacional de Trânsito

MARCI:I,O IjÔNCÀLV7.S PãREÌ RA
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QR.CODE

Documento assinado com certificado d¡gital em conformidade
com a Medida Provisória no 2201-2l2oot. Sua validade poderá
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a
val¡daçåo do documento digital eståo disponfveis em:
< http://www,serpro.gov,br/ass¡nador-digital >, opção Validar

Assinatura,
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VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE TONAS EIRELI

cNPJ (MF) Ne 0s.626.es8/0001-06

DÉdMA QUARTA ALTERAçÃO E TRANSFORMAçÃO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDADE ITDA - EIRELI EM SOCIEDADE EMPRESÁRß LIMITADA

UNIPESSOAL

Pelo presente instrumento

MARCELO GONçALVES PEREIRA, brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial

de bens, empresário, residente e domiciliado a Rua das Tarumãs, Q.uadra 06, Lote 32,

Jardins Lisboa, Goiânia - GO, CEP:74.357-O42, porlador da cédula de identidade ne

9546444-86L7945, expedida pela DGPC-GO e do CPF (MF): 798.824.7L1-53, natural de

Goiânia - GO, nascido aos 08/07h975, titular da empresa: VISUAL INDUSTRIA E

COMERCIO DE LONAS ElRELl, com sede e domicílio na Av. Pedro Ludovico Teixeira, ne.

3810, Quadra 70, Lote 03E, Parque Oeste lndustrial, Goiânia - GO, CEP:74.375'400'

com contrato social arquivado na Junta Comercial do Estado de Goiás sob ne

52600576801, por despacho em 25 de abril de 2003 e inscrita no CNPJ (MF) sob o ne

05.626.958/0001-06, ora transforma seu registro de Empresa lndividual de

Responsabilidade Limitada - ElREtl em Socledade Empresária Llmitada, passando a

constituir o tipo jurídico SOCIEDADE EMPRESÁR|A LTDA, a qual regera doravante, pelo

presente CONTRATO SOCIAI ao qual se obrigam mutuamente todos os sócios,

conforme cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica transformada esta Empresa lndividual de Responsabilidade

Limitada - ElRELI, em sociedade Limitada passando a denominação social a ser:

VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE TONAS LTDA, com sub-rogação de todos os

direitos e obrigaçöes pertinentes.

CIÁUSULA SEGUNDA - o acervo desta empresa individual de responsabilidade

limitada, no valor de R$ 8OO.OO0,OO (oitocentos mil reais), passa a constituir o capital

social da sociedade mencionada na cláusula anterior.

ctÁUSUtA TERCEIRA - A empresa passa adotar o objeto social:

lndustria e comércio de tendas, toldos, barracas, cobertura de lona e similares;

fabricação e montagem de estrutura metálicas; serviços de obras de acabamento da

construção; comércio atacadista/distribuição e importação/exportação de tecidos;

comércio atacadista/distribuição e importação/exportação de roupas e acessórios,

para uso profissional de segurança do trabalho; comércio atacadista/distribuição e

importação/exportação de máquinas e equipamentos para uso industrial, partes e
peças; comércio atacadista/distribuição e importação/exportação de ferragens e

ferramentas; transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças,

municipal; transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças,

intermunicipal, interestadual e internacional; aluguel de palcos, coberturas e outras

estruturas de uso temporário, exceto andaimes; aluguel de outras maquinas e

equipamentos comerciais e industriais, sem operador e capitação, tratamento e

distribuição de água para consumo humano por solução alternativa coletiva - SAC.
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E exerce as seguintes atividades:

1354-5/00 - Fabricação de tecidos especiais, inclusive artefatos;

2542-O/oo - Fabricação de artigos de serralheria, exceto esquadrias;

4292-8/0L- Montagem de estruturas metálicas;

4330-4/99 - Outras obras de acabamento da construção;

464L-g/O! - Comércio atacadista/distribuição e importação/exportação de tecidos;

4642-7/02 - Comércio atacadista/distribuição e importação/exportação de roupas e

acessórios, para uso profissional de segurança do trabalho;

4663-0/00 - Comercio atacadista/distribuição e importação/exportação de máquinas e

equipamentos para uso industrial; partes e peças;

4672-9/OO - Comércio atacadista/distribuição e importação/exportação de ferragens e

ferramentas;
4gg1-z/Ot - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças,

municipal;
4g3O-2lOZ - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças,

intermunicipal, interestadual e internacional;

7739-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário,

exceto andaimes;
7739-0/99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais não

especificados anteriormente, sem operador;
3600-6/01 - Capitação, tratamento e distribuição de água;

CLÁUSULA qUARTA - A sociedade passa adotar o nome de fantasia a expressão:

VISUALTENDAS.

CIÁUSU¡A QUINTA - A sociedade altera nesta data para a natureza jurídica de

sociedade empresária limitada unipessoal.

Para tanto, firmam nesta mesma data, em ato contínuo, Contrato Social de

Sociedade Limitada Unipessoal,

CoNTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAçÃO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABITI DADE TIMITADA . EIRELI

MARCETO GONçAIVES PEREIRA, brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial

de bens, empresário, residente e domiciliado a Rua das Tarumãs, Quadra 06, Lote 32,

Jardins Lisboa, Goiânia - GO, CEP:74.357-042, portador da cédula de identidade ne

9546444-86t7945, expedida pela DGPC-GO e do CPF (MF): 798.824'7L1-53, natural de

Goiânia - GO, nascido aos 08/07/L975, constitui uma sociedade limitada, mediante as

seguintes cláusulas:

clÁusuLA l - Do NoME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FltlAlS

A sociedade gira sob o nome empresarial de VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO

DE LONAS LTDA e usa a expressão VISUALTENDAS como nome fantasia,
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qrCLAUSUI.A II . DA SEDE

A empresa tem sede e domicílio fiscal na Av. Pedro Ludovico Teixeira, ne. 3810,

Quadra 70, Lote 03E, Parque Oeste lndustrial, Goiânia - GO, CEP: 74.375-400.

CLÁUSULA III. DAS FILIAIS

A empresa poderá estabelecer filiais, agências ou sucursais em qualquer ponto

do território nacional ou fora dele, mediante alteração assinada por todos os sócios.

CLAUSULA IV - DO OBJETO SOCIAL

lndustria e comércio de tendas, toldos, barracas, cobertura de lona e similares;

fabricação e montagem de estrutura metálicas; serviços de obras de acabamento da

construção; comércio atacadista/distribuição e importação/exportação de tecidos;

comércio atacadista/distribuição e importação/exportação de roupas e acessórios,

para uso profissional de segurança do trabalho; comércio atacadista/distribuição e

importação/exportação de máquinas e equipamentos para uso industrial, partes e

peças; comércio atacadista/distribuíção e importação/exportação de ferragens e

ferramentas; transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças,

municipal; transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças,

intermunicipal, interestadual e internacional; aluguel de palcos, coberturas e outras

estruturas de uso temporário, exceto andaimes; aluguel de outras maquinas e

equipamentos comerciais e industriais, sem operador e capitação, tratamento e

distribuição de água para consumo humano por solução alternativa coletiva - SAC.

E exerce as seguintes atividades

1354-5/OO - Fabricação de tecidos especiais, inclusive artefatos;

2542-O/OO - Fabricação de artigos de serralheria, exceto esquadrias;

4292-8/0t- Montagem de estruturas metál¡cas;

4330-4/99 - Outras obras de acabamento da construção;

464t-glOt- Comércio atacadista/distribuição e importação/exportação de tecidos;

4642-7/02 - Comércio atacadista/distribuição e importação/exportação de roupas e

acessórios, para uso profissional de segurança do trabalho;

4663-0/00 - Comercio atacadista/distribuição e importação/exportação de máquinas e

equipamentos para uso industrial; partes e peças;

4672-9/00 - Comércio atacadista/distribuição e importação/exportação de ferragens e

ferramentas;
4ggO-z/OL - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças,

municipal;
4g3O-2/O2 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças,

intermunicipal, interestadual e internacional;

77gg-O/Og - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário,

exceto andaimes;
773g-O/gg - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais não

especificados anteriormente, sem operador;

3600-6/01- Capitação, tratamento e distribuição de água;
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cLAusuLA v - Do lNfclo DAs ATIvIDADES E PRAzo DE DURAçÃo

A sociedade iniciou suas atividades em O21OS12OO3 e seu prazo de duração será

por tempo indeterminado,

CLÁUSUI.A VI. DO CAPITAL SOCIAL

O capital social é R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais), dividido em 800.000

(oitocentas mil) quotas de valor nominal RS 1,00 (um real), cada uma, totalmente

integralizadas, em moeda corrente do pafs pelo sócio e distribuídos da seguinte forma:

CTAUSUIA V¡I. DA CESSÃO DE QUOTAS

As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros

sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de

condições e preço direito de preferência para a sua aquisição se postas à venda,

formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente'

CLÁUSULA VII¡ . DA RESPONSABITIDADE

A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor das suas quotas, mas todos

respondem solidariamente pela integralização do capital social.

crÁusuLA rx - DA ADM|N|STRAçÃo
A administração da sociedade é exercida pelo sócio MARCETO GONçALVES

PEREIRA, que assinará isoladamente, com os poderes e atribuições de representar a

empresa at¡va e passivamente, judicial ou extrajudicialmente, podendo praticar todos

os atos compreendidos no objeto social, autorizado o uso do nome empresarial,

sempre no interesse da sociedade, ficando vedado, entretanto, em negócios estranhos

aos fins sociais em assuntos de interesse da sociedade, podendo assinar quaisquer

documentos de comum acordo em todos os órgãos públicos, contrair empréstimos em

estabelecimentos bancários.

5 1" Fica facultada a nomeação de administradores não pertencentes ao quadro

societário, desde que aprovada por 2/3 dos sócios, nos termos do art. 1.061 da Lei no

t0.406/2002.

CLÁUSULA X. DO PRó LABORE

O administrador e sócio(s) não administrador, terá direito a uma retirada

mensal a título de pró-labore, ajustada anualmente em comum acordo, dentro do

limite estabelecido pela legislação do imposto de renda.

CLÁUSULA Xt - Do ExERCfclo soClAL, BATANço PATRIMoNIAI DoS LUcRos E

PERDAS

O exercício social será coincidente com o ano-calendário e a todo dia 31 de

dezembro de cada ano, será procedido o levantamento do balanço do exercício, sendo

que os lucros ou prejuízos verificados serão distribuídos ou suportados pelos sócios na

proporção de suas quotas de capital, na forma prevista do artigo 1'065 do Código Civil.

%QTDE QUOTAS VALOR EM R$NOME DO SóC|O
L00%800.000 Rs 800.000,00MARCELO GONçALVES PEREIRA
100%800.000 R$ Soo.ooo,ooTOTAT
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Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios deliberarão sobre

as contas e designarão administradores quando for o caso.

CLÁUSUIA XII. DA RETIRADA OU FATECIMENTO DE SóCIO

Retirando-se, falecendo ou interditado qualquer sócia, a sociedade continuará

suas atividades, devendo os herdeiros ou sucessores do "de cujus", receber o capital e

lucros apurados em balanço intermediário na data do falecimento, caso o resultado

seja positivo em até 06 (seis) parcelas corrigidas monetariamente.

CIAUSUtA XIII- DO DESIMPEDIMENTO

O administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de

exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação

criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que

temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de

prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular,

contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra

as relações de consumo, fé prlblica, ou a propriedade.

CLAUSUI.A XIV. FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Goiânia - GO, para qualquer ação fundada

neste contrato, renunciando-se a qualquer outro por muito especial que seja.

E por estar em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento particular foi

lavrado, obrigam-se a cumprir o presente ato constitutivo, e assina o presente

instrumento em uma única via que será destinada ao registro e arquivamento na Junta

Comercial do Estado de Goiás.

Goiânia - GO,22 de setembro de202L

MARCETO GONçALVES PEREIRA

Sócio Administrador

33s
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ASSINATURA ELETRONICA

Certi¡camos que o ato da empresa VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA consta assinado

digitalmente por:

NomeCPF/CNPJ

MARCELO GONCALVES PEREIRA79882471153

Tfr
CERTIITCO O nBOf6TnO Et{ 13/10./2021 16¡25 608 No 522053{0965'
PRoroCO&o¡ 2165?{069 DE L3/L0/2o2r.
cóo¡oo ¡¡ vlRrrtc çfot 1210?563876. crEat DA eEDEt 0s62695s000106'

ñ¡REr 522053{0965. Co¡l EtErrOg DO REO!6!RO Eýt ZZ/O9/202L'
VIEUàI¿ ¡NÞU6TB!À E COIITRCIO DE IJON 6 ÛlDl

r.tEf¡hrf,nÉüacg PÀtIrÀ MrNEs I¡oBo vEtO¡tO ROE6I

É!cRETÁR¡À-6ERtt
wwr. DorË,rldouPrccndodorgolaao. go. gov. br

À vôtfdad6 dssE6 documenÈo, .s lnpr.ÊÊo, llc¡ sujêlEo À cmPËov¡ç¡o do EuÀ autêntlcl'dÀdo noF raaÞecllvos Þortala,
lnf orundo eeur rêspccclvo6 códlgos dc vcrf f lcaçåo '
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PODER JUDICIÁRIO
TRTBUNAL DE JUSTIçA DO ESTADO DE GOIAS

CERTIDÄO NEGATIVA DE AçÖES CIVEIS
TODAS AS COMARCAS

1 04034303367

CERTIFICA que revendo os registros dos bancos de dados informatizados dos Sistemas de

Primeiro Grau, do Poder Judiciário do Estado de Goiás, consultando açöes cfveis em geral, ou

seja, execuçöes, execuções patrimoniais, execuções fiscais, falências, concordatas, recuperaçäo
judicial e insolvência, em andamento, verifica-se que NADA CONSTA contra:

Requerente : vlsuAl INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA

CNPJ :05626958000106

a) a presente certidäo foi expedida gratuitamente através da internet pelo usuário do sistema;

b) a informação do número do CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, pesquisados a

razão social e o CNPJ como digitados, sendo que o destinatário deve conferir a razão social e a

titularidade do número do CNPJ informado;
c) a autenticidade desta certidäo deve ser confirmada no site do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás no

endereço httos://oroiudi.tiqo. ius.br/Certidaof ublica;

d) nåo positivam a certidåo as açöes que correm em segredo de justiça e as açöes que versam sobre

processos de jurisdiçåo voluntária;

e) esta certidäo refere-se ao perfodo de 05/1996 até a presente data,

f) qualquer rasura ou emenda invalidará a presente certidåo,

cóDtco DE AUTENÏCAçAo : 104034303367

Esta certidäo näo abrange os processos do Sistema Eletrônico de Execuçäo Unificado - SEEU

Certidäo expedida em 1 de setembro de2022, às 10:04:00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás - Corregedoria Geral da Justiça

Avenida Assis Chateaubriand n. ',l95 Setor Oeste CEP 74130'012

Data da rlltima atualizaçäo do banco de dados: 1 de setembro de2022

ÍribunaL de iluetlça do Estado de Gofáe
Docu.ùenÈo Publlcado DfgítaImênts€ em 0L/09/2022 - 10:04:00
Vê1{dsção pclo cþdlgo: 104034303367, uo endereçot hLEçtaz//proJudi.ÈJgo.Jua.brlCertidaopubllca

f)

N
o
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REPÚBL¡CA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

PORTE

EPP

LOGRADOURO

AV PEDRO LUDOVICO
NUMERO

38't 0
COMPLEMENTO

QD.7O LT,O3E

CEP

74.375400
BAIRRO/DISTRITO

PARQUE OESTE INDUSTRIAL
MUNICIPIO

GOIANIA

(621 3256-8633

ATIVA
DATA DA

0610212004

DATA DE ABERTURA

2510112003
NUMERO OE tNSCRIÇAO

05,626.958/0001.06
MATRIZ

PRovANTE DE tNScRtçÃo e oe snulçÃocoM
CADASTRAL

VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA

V¡SUAL TENDAS
oo

13.54-5-00 - Fabrlcação de tecldos €speclals, lncluslve a¡tefatos

25,42-O-OO - Fabrlcação de artlgos de serralherla, exceto esquadrlas
36.00-6-01 - Gaptação, tratamento e dlstrlbulção de água
42,92-8-01- Montagem de estruturas metállcas
43.30*l-99 - Outras obras de acabamento da construção
¿16..11.9-01 - Gomé¡clo atacadlsta de tecldos
4Ê,42-7-02. Gomérclo atacadlsta de roupas e acessórlos para uso proflsslona! e de segurança do trabalho
46.63-0.00 - Comórclo atacadlsta de Máqulnas o equlpamentos para uso lndustrlal; partes e peças
,16.72-9-00 - Comórclo atacadlsta de ferragens e ferramentas
49,30.2-01 - Transporte rodovlárlo de carga, exceto produtos perlgosos e mudanças, munlclpal. 

-
49,30-2.02. Transþorte rodovlárlo de carga, exceto þrodutos perlgosos e mudanças, lntermunlclpal, lnterestadual e
lnternaclonal
77.39.0.03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporårlo, exceto andalmes
77.39.0-gg - Aluguel de outras máqulnas e equlpamentos comerclals e lndustrlals não especlflcados anterlormente, sem
operador

E

206.2 . Socledade Empresárla Llmltada
DA NATUREZA

UF

GO

ESPECIAL

0'l10912022 10:21

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB n0 1.863, de 27 de dezembro de 2018

Emitido no dia 0l/09/2022 às 10:21:19 (data e hora de Brasf lia).
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Secretaria de rinançfs
Cadastro de Atividade Econômica - CAE

Consulta Situação do Contribuinte

Voltar

No lnscriçäo Municipal 1973487

05.626.958/0001 -06c.N.P.J. / C.P.F

VISUAL INDUSTRIA E COMERC¡O DE LONAS LTDARazäo Social

SOCIEDADE EMP. LIMITADANatureza Jurfdica

02r05/2003Data de Abertura

18r06/2003Data Deferimento da
lnscriçäo

ATIVOSituaçáo

NÃO ESTIMADOSituaçäo da Estimativa

EXCL0110612021Simples Nacional

NAOSubstituto Tributário

Escrita Contábil stM

NAOlsento/lmune

https:/Arww.goianla.go,gov.br/slstemas/sccae/asp/sccaeg001 0r2'asp 1t1



01M0221012!

CNPJ:

06.626.958i0001.06

NOMÉ ÊMPRH9ARIÀL:

VISUAL INDU6TRIA E COMERCIO DÉ LONA6 LTDA

CONIflBUINfE?
6tM

NOME FANIASIA:

VISUAL TENDAS

INBCRIçÃO E8TADUAL. CCE :

10.360.659.9

310
e

I
Slstema lntegrado de lnformaçöes sobre Operaçðes lntsrestaduals

com Mgrcsdorlag
SINTEGRA / IçMS
Consults Ptlbllca ¡o Cadastro
ESTAOO DE GOIÁS

0
Notå d€ €sd8reolmonto ao oonlrlbulntg

CADASI-RO A't UALI:LADO EM :01109t2022 - 10:23:00

IÞENTIFICAçÂO CONTRIBUINTE

#

ENDEREçO ESTABELECIMENTO

LOêRÂDOUROi
AVENIÞA PEDRO LUÞOVICO TEIXEIRA

núME¡ro: ouaDRA:
3810 70

BAIRRO:
PAROUE OESTE INDUSTRIAL

MUNtclPtoì
ôOIANIA

CEP:
74375100

LOTE: COMPLEMÉNTO:

INFORMAçOES COMPLËMENTARES

AÍIVIDADE ECONòMICA;

AIIVIDADE PRINCIPAL

i3s4600 - FABRtcAçÄo oE I'EctDos EsPEctAls, lNcLuslvË ARTEFAToS

(TENDAS¡ FABRICAçÃO ÞE}
ATIVIDADE SECUNDÁRIA

zs4z000 - FABRtcAçAo 0E ARTtoos DE SERRALHERIA, ExcETo EsoUADRlA6

46?2900 . COMÊRCIO ATACADISIA ÞE FERRAGENS E FËRRAMENTAS

UNIDADE AUXILIAR:

coNDtçÄo DE USO:

DATA FINÂL DE CONTRATöI

REGIME DE APURAçAO:
NORMAL

srruÀçÃo cÀoa9ÎRAL vIGENTÊ:
ATIVO. HABILITADO

DArA DESTA SlrUdçÄO CAOAôTRÁL: OATA DE CADASTRÂMENÏO,
,t4i0512003

2110112000

OPERAçôES COM NF.E;
HABILIIADO

oËsËRVAç0ËS

. OS DAOO$ ACIMA 6Ä() EASEADOS EM INFORMAçOES FORNÉCIDAS PELO GONTRIBUINTE,

ESTANDO SUJÊITOS A POETERIOR CONFIRMAçAO PELO FISCO

. O CAMPO DATA DA SITUACÄO CADASTRAL, REFERE-SE AO PERIODO COMPREENDIDO ENTRE A

ÚLTIMA AÍLIALIZAçÄO CADÄSÍRAL RÊALIZADAANTES OE O1¡2OO9 AfË A PRÉSENTE OATA.

D/\TA DA coN6ULTA: 0l/09/2022 l0:23;00

Acosôâr cadâslro d6 outro E6tÉdo - Nota de asclsreclmento ao coqtriÞulnta

03E

ut¡:
GO

.Ð..t.rlu.!0,!oub/Eh.¡nEcñ.cbioon.!ì.¿¡.Þ
1^
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MINISTÉruO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federaldo Brasil
Procuradorla-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉB¡TOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

FEDERAIS C À OIVIOI ATIVA DA UNñO

Nome: VISUAL INDUSTRIA E COMERC¡O DE LONAS LTDA
GNPJ: 05.626.958/0001 -06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dfvidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

l.constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Leino 5.172, de 25 de outubro de 1966 -

Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisäo judicial que determina sua
desconsideraçåo para fins de certificaçåo da regularidade fiscal, ou ainda nåo vencidos; e

2.nâo constam inscriçöes em Dfvida Ativa da Uniåo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda

Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os órgäos e fundos prfblicos da administraçäo direta a ele vinculados. Refere-se à situaçåo do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange_inclusive as contribuiçöes sociais previstas

nas alf neas 'a' a 'd' do parágrafo rjnico do art. 1 1 da Lei n0 8.212, de 24 de julho de 1991 .

A aceitaçäo desta certidåo está condicionada à verificaçåo de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb.gov,bÞ ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidåo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 211012014.

Emitida às 10:05:59 do dia 01/0912022 <hora e data de Brasflia>.
Válida alê2810212023.
Código de controle da certidäo: CA6C.E5E0.FC28.08l8
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA
SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA DA RECEITA
SUPERINTENDENCIA DD RECUPERACAO DE CREDITOS

b

CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA - NEGATIVA

NR. cERTIDÃo: No 33591613

rDENTrFrcaçÃo:

NOME:

VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA
CNPJ

05.626.958/0001-06

DESPACHO (Certidao valida ara a matriz e suas filiais):

NAO CONSTA DEBITO

. *. ¡1.. *. *, rF, t. r|(. ¡t, *, rF. rf. t. *. *. rß. t. *' *',f. tl.. t. 'f' {.. tl.

.,1., {., ¡1.. t. *. *. rl., rl.. ¡1.. tß. *. *. ¡1.. ¡*. ¡1.. *. rF. tÍ' ¡1.. ¡1.. *. tl.' *' ¡1.

, rl.. rl., ¡f. *, ¡1.. ¡1.. *. *. {.. rl, t. ¡1., *, *, t!. ¡*. *' ¡1.. tl.' {.. *. {.. *. rß

. ¡1.. *, *, t, {.. t. *, *. !Ë. *, {.. *. *. *. *. *, *. *. tF' *. t. ¡1.. ¡1.. ¡1.

, rl., *, rl.. ¡*. ¡1., {.. *, *. *. *. ,1., ¡1.. *. *. *, :ß. *, ¡1.. *. *. *. *. tl.. *

, ¡1.. ¡N.. *. ¡t. ¡1., *. *. *. *, *, ¡1., *. *. ,F. ¡lr. ¡1., *. *. *. *. t¡.. ¡*. ¡t. ¡1.

. *. *. *. ¡¡. *. *. 1.. rF. ¡tc. *. *. *. r1., *, ¡1.. *' tß. *. rF. ¡1..,ß. tk. ¡1.. ¡1.

, ¡1., ¡1.. t, *. *. *. *. *. ¡ÿ. *, tl.. ¡1.. *. *, *. *, {.. *. *' ¡1.. tf. t. tl.. ,f

FUNDAMENTO LEGAL:

Esta certidao e expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alinea'b' do inciso II do artigo 2, ambos da

IN nr. 405/1999-GSF, de l6 de de dezembro de 1999, alterada pela IN nr.82812006-GSF, de 13 de novembro de 2006 e

constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante aFazenda Publica Estadual, nos termos do inciso III

do artigo 29 daLei, nr.8.666 de 21 de junho de 1993.

SEGURANÇA:

Certidao VALIDA POR 60 DIAS.

A autenticidade pode ser verificada pela INTERNET, no endereco:

http://www.sefaz. go. gov.br.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida

ativa e COBRAR EVENTUAIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

VALIDADOR: 5.555.523.158.463 EN/trTIDA VIA INTERNET

SGTI-SEFAZ: LOCAL E DATA: GOIAMA, I SETEMBRODE}IZZ HORA: 10:24:20:3
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PNËFËMJNA
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PREFEITURA MUNICTPAL DE GOßN|A
SEGRETARIA MUNICIPAL DE FINANçAS

CERTIDÃO CONJUNTA DE REGULARIDADE FISCAL
NEGATIVA DE DÉB|TOS DE QUALQUER NATUREZA PESSOA JURÍDICA

ruÚueno DA çERTIDÃo: g.¿z¿.aso-z

Prazo de Validade: até 2911112022

CNPJ: 05.626.958/0001 -06

Certifica-se que até a presente data NÃo coNSTA DÉB|TO VENclDo oU A
VENCER referente a débitos de qualquer natureza administrados pela Prefeitura

Municipal de Goiånia para este CNPJ, nos termos do artigo 203 da Lei Municipal no

5.040/1975 (C.T.M), atualizado e do artigo 89, inciso I e seus parágrafos 2o e 7o do

Decreto no 1.78612015 (RCTM).

Esta CERTIDÄO abrange as informaçöes de dfvidas de natureza tributária

imobiliária, de natureza tributária mobiliária ou de natureza näo tributária.

A CERïDÄO ora fornecida nåo excluio direito da Fazenda Prjblica Municipal

cobrar, em qualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados pela autoridade

administrativa, nos termos do artigo 204, parâgrafo 1o da Lei Municipal no 5.040/1975

(C.T.M.), atualizado.

A validade desta Certidäo é estabelecida no arligo 1o do Decreto no 1.733 de

3 de março de2021.

GOIANIA(GO), 1 DE SETEMBRO D.E2022

ESTA CERÏDAO É. GRATUITA E EMITIDA ELETRONICAMENTE, E

DEVERA SER VALIDADA PARA CONFIRMAçAO DA SUA AUTENTICIDADE, NO

ENDEREçO ELETRÔNICO wv'lw.goianta,gøgovþL QUALQUER RASURA OU

EMENDA INVALIDARA CSTC DOCUMENTO.
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197.348-7

VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE
LONAS LTDA
05.626.958/0001-06

AV PEDRO LUDOVICO 3810

PRQ OESTE INDUSTRIAL
INDUSTRIA/PRESTACI ONAL/C OMERCIO

311
çt)

PRtrËMJNÀ
DÊ 6t¡At'¡tÂ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONN|A
SEGRETARIA MUNTCIPAL DE FINANçAS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MOBILIÁ,RIOS - REGULARIDADE FISCAL
NÚUnno DA CERTID Ã'Ot 9.U1.843-8

Prazo de Validade: até,2911112022

INSCRIÇÃO :

NOME :

CPF/CI\PJ :

EITIDEREÇO :

SETOR :

ATIVIDADE :

certifica-se que até a presente data NÄo coNSTA DÉBITO VENCIDO OU A

VENCER referente aos tributos de natureza mobiliária desta inscriçåo, nos termos do

artigo 203 da Lei Municipalno 5.040/1975 (C.T.M), atualizado.

Esta CERTIDÄO refere-se exclusivamente a contribuinte inscrito no Cadastro

de Atividades Econômicas do Municfpio de Goiânia, näo abrangendo dfvidas de

natureza tributária imobiliária ou nåo tributária.

A CERïDÄO ora fornecida nâo exclui o direito da Fazenda Ptiblica

Municipal, cobrar, em qualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados pela

autoridade administrativa, nos termos do artigo 204 , parâgrafo 1o da Lei Municipal no

5.0401 197 5 (C.T. M, ), atualizado.

A validade desta Certidåo é estabelecida no artigo 1o do Decreto no 1.733 de

3 de março de2021.

GO|AN|A(GO), 1 DE SETEMBRO DE2022

ESTA CERTIDAO É GRATUITA E EMITIDA ELETRONICAMENTE, E

DEVERÁ SER VALIDADA PARA CONFIRMAçÄO DA SUA AUTENTICIDADE, NO

ENDEREçO ELETRÔNICO wqtw,geiefiøgøggyfu. OUALOUER RASURA OU

EMENDA INVALIDARA CSTE DOCUMENTO.

https J/www. golanla. g o.gov,br/slstemas/sccer/asp/sccer001 0 I w0.asp 1t1
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Consulta Regularidade do Empregador
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 05.626.9s8/ooo1-06
Razão Social:vIsuAL INDUSTRIA E coMERcIo DE LoNAS EIRELLI

Endereco: AV PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA 3810 Q70 L3E / PQ OESTE INDUSTRIAL /' GOTANTA/ GO | 74375-400

A Calxa Econômlca Federal, no uso da atrlbulção que lhe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de malo de 1990, certlfica que, nesta data, a
empresa aclma ldentiflcada encontra-se em sltuação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servlco - FGTS.

O presente Certiflcado não servlrá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrlgações com o FGTS.

Validade: 1 8 /08/ 2022 a L6 / 09 / 2022

Certif icação N úmero 
= 

202208t80050 19783708 59

Informação obtida em 0L/09/2022 09:16:45

A utilização deste Certlflcado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a veriflcação de autenticldade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa. g ov.br/consulta crflpa ges/consulta Em pre gad or.lsf 1t1
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ÞoDËR .luDTClÃllIC)
it us'lÏ"çlA Dö'llR,Al3Al,HO

CERTTD.ãO NEGÀTIVA DE DÉBITOS TRABAI.HISTÀS

Nome: VISUAIJ INDUSTRIA E COMERCIO DE IJONAS LTDA (tqetnfZ E FIIJIAIS)
CNP,J: 05. 626 .958/0001-06
Certidão n" : 28768076/2022
Expedição: oL/09/2022, às 09t20226
Validade 2ï/02/zozl - L80 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

certifica-se que vlsuÀIJ INDUSTRI.A E COMERCIO DE LON.àS IJTDå' (MÀTRIZ E
FILIÀIS), inscrito(a) no CNPiI sob o no 05.626.958/OO0X-06, NÃO CONSTA

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emítida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Traba1ho, acrescentados pelas Leis ns.o L2.440/201,1, e

L3.467/20L7, e no Ato oL/2022 da CG,JT, de 2L de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do TribUnal Superior do Trabalho na
f nternet (http; / /www. tst. jus.br) .

CertÍdão emitida gratuÍtamente.

TNFORMÀçÃO TUpOnTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a 'JUstiça do Trabalho guanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciaís trabalhistas, ÍncIusíve no concernente aos
recolhÍmentos prevÍdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comíssão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

l)út r' :i (ia sj e su.:tfr r'j t'.ijú, d : f- rral 1,,*! t.: si t:, .j tt il . Ì:r:
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A
Prefeitura Municipal de Marmeleiro/PR
Pregão Eletrônico ne 094/2022
A/C Comissão de Licitação

DECLARAçÃO UNIFICADA

A empresa VISUAL INDÚSTRIA E COMÉnCIO DE LONAS LTDA., inscrita no CNPf/MF

sob o ns 05.626,958/0001-06, com sede na Avenida Pedro Ludovico Teixeira ns 3810,

Parque Oeste Industrial, Goiânia/GO, neste ato representado por seu Procurador, Sr.

Divino Anderson Mota, que;

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso XXXIII do art. 7e da Constituição

Federal, não empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou

insalubre e nem menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, nem mesmo, na

condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos de idade, em cumprimento ao que

determina o inciso V do art. 27 da Lei nq 8,666/93, acrescida pela Lei ns 9.854/99.

2) Declaramos, para os fins que até a presente data inexistem fatos supervenientes

impeditivos para habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da

obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

3) Declaramos, para os fins que a empresa não foi declarada inidônea por nenhum órgão

público de qualquer esfera de governo, estando apta a contratar com o poder público.

4) Declaramos, para os devidos fins que não possuímos em nosso quadro societário e de

empregados, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela

licitação, nos termos do inciso III, do artigo 9' da Lei no 8,666, de 2L de junho de 1993.

5J Comprometo-me a manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com

as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na

licitação.

6J Declaramos, para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos

procedimentos licitatórios, instaurados por este Município, que o responsável legal da

empresa é o Sr. DIVINO ANDERSON MOTA, Portador do RG sob ne 4873L54 DGPC/GO e

Tel,: +55 62 3931-5549

licitacoes@visualtendas.com,br

Avenida Pedro Ludovico Teixeira no 3810, Parque Oeste lndustrial- CEP:74.375'400

Goiånia-Goiás-Brasil
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CPF na 0t3.77t.7tt-32, cuja funçãof cargo é procurador, responsável pela assinatura da

Ata de Registro de Preços/contrato.

7) Declaramos, para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura

referente e este processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação,

concordo que a Ata de Registro de Preços/Contrato seja encaminhado para o seguinte

endereço:

E-mail: licitacoes@visualtendas,com.br

Telefone: (62) 3931-553 1

Banco: 756 (sicoob), Agênciaz3246, Conta: 3290-5

B) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de

alteração junto ao Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado

como intimado nos dados anteriormente fornecidos,

9J Nomeamos e constituímos o Sr. DIVINO ANDERSON MOTA, Portador do RG sob ne

4873154 DGPC/GO e CPF ne 0t3.77t,7Lt-3z,para ser o responsável para acompanhar a

execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico n.e Nq

94/2022 e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no

instrumento convocatório, seus Anexos e na Ata de Registro de Preços/Contrato.

10) Declaramos de que a empresa não contratará empregados com incompatibilidade

com as autoridades contratantes ou ocupantes de cargos de direção ou de

assessoramento até o terceiro grau, na forma da Súmula Vinculante ns 013 do STF

(Supremo Tribunal FederalJ.

Por ser verdade, assinamos.

Goiânia, 13 de setembro de2022.

Divino Anderson Mota

Procurador

Tel.: +55 62 3931.5549

licitacoes@visualtendas.com,br

Avenida Pedro Ludovico Teixeira no 3810, Parque Oeste lndustrial - CEP:74,375'400

Goiânia-Goiás-Brasil
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A
Prefeitura Municipal de Marmeleiro/PR
Pregão Eletrônico ne 094/2022
A/C Comissão de Licitação

DECLARAçÃO DE ENQUADRAMENTO COMO EPP

A empresa VISUAL INDÚSTRIA E coMÉnCIO DE TONAS LTDA., inscrita no CNPI/MF

sob o ne 05.626.958/0001-06, com sede na Avenida Pedro Ludovico Teixeira ne 3810,

Parque Oeste Industrial, Goiânia/G0, neste ato representado por seu Procurador, Sr.

Divino Anderson Mota, DECLARA; sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se

enquadra na situação de empresa de pequeno porte, nos termos da Lei Complementar nq

t23/06, alterada pela Lei Complementar ne L47 /L4, bem assim que inexistem fatos

supervenientes que conduzamao seu desenquadramento desta situação.

Por ser verdade, assinamos.

Goiânia, 13 de setembro de2022,

Divino Anderson Mota

Procurador

Tel,: +55 62 3931-5549

licitacoes@visualtendas,com.br

Avenida Pedro Ludovico Teixeira no 3810, Parque Oeste lndustrial- CEP:74.375-400
Goiânia-Goiás-Brasil
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SECRETARIA DE INDUSTRIA E COMÉRCIO Ý)

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOÁS

SISTEMA NACIONAL DE REGISTRO DE EMPRESAS MERCANTIS - SINREM
CtlvlER

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Certificamos que as informaçöes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e

säo vigentes na data da sua expedição,

NoME EMPRESARIAL VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA

unruRez¡ ¡UnlOlCn SOCIEDADE eUpReSÁntR LIMITADA

DATA DE lNlClO Or
ATIVIDADE

02/05/2003

DATA DE ARQUIVAMENTO OO
ATO CONSTITUTIVO

2510412003

NIRE (Sede)

52 20534096-5

CNPJ

05.626.958/0001 -06

ENDEREçO AVENIDA PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA

NIJMERO 3810 CoMPLEMENTo QUADRATOLOTEO3.E

¡¡ugclpro GOIÂNlA

oBJETo soctAL / ATtvtDAoe eco¡tÔtttcR

GAPTTAL RS 800.000,00

BAIRRO PARQUE OESTE INDUSTRIAL

gsrnoo Go

OITOCENTOS MIL REAIS

MICROEMPRESA OU EMPRESA DE
PEOUENO PORTE (Lel n 123/2006)

Emprasa de pequeno porte

CAPITAL INTEGRALIZAOO R$ SOO.OOO,OO PRAZO DE DURAÇÃO

lndetermlnadoOITOCENTOS MIL REAIS

sócros / pARTrcrpAçÃo No cAPtrAL / vfNcuLo / TÉRMlNo Do MANDATo

ADMNISTRADOR rÉRultto Do MANDAToPARTTcTPAçAo (R$) vlruculoNOME / CPF ou CNPJ

socto Admlnlstrâdôr XXXXXXXXXXXXXX800,000,00
MARCELO GONCALVES PEfIEIIIA
798.824.711-53

ADMINISTRADOR NOMEADO / TÉRMINO DO MANDATO

TÉRMINO DO MANDATOCPFNOME

798.824.711-53 XXXXXXXXXXXXXXMARCELO GONCALVES PEREIRA

úLTtMo AReutvAMENTo

DATA 1311012021 NTJMERo s2zo5g4o96s

SITUAçÃO REGISTROATIVOATo ALTERAçÃO

STATUS XXXXXXXXXXXXXXEVENTOIS) TRANSFORMAÇÃO' ' nlrenRçÁo DE DADos E DE NoME EMPRESARIAL

contlnua Pâllna:11 2
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aCERTIDÃO SIMPLIFICADA

continuação

Certificamos que as informaçöes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e

säo vigentes na data da sua expediçåo'

VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDANOME EMPRESARIAL

¡lRrunezR JunlolcR soctEDADE e¡¡pREsARt¡ LtMtr¡oA

CNPJ

05.626.958/0001 -06

NIRE (Sede)

s2 20534096-5

..oro u.,-o.J@goo76Eo4i 04

slmpllfløds f:l
Chave d6 æguronçs: lDLuf

,ffiru {s!¡ ñ¡*"
Cart¡dão Slmpllfæds emltlds

Msrcolo Gonç¡lv€s PBrllra, 7988247'l 153

Golânla, I ds S€tomÞrc de 2022

Slgnalur€ Not Vêrlllgd

o¡o¡tillv ¡lonod bv PAUI¡ NUNES
oal6: Zo2¿oo.ol12:01 :1 I 8RT
Ro$on: Aul6ntl€ç¡o do Cotlldlo
Loæl¡on: Gollnh - GO Paula Nunes Lobo Veloso Rossl

secRerARn-cennLProtocolo: 229927902

Pàglnâ: 21 2


